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CATALOGUE

OF VALUABLE

BOOKS AND MANUBSCRIPTS.

RS DAY S8 T

The Property of Edward Cadoick, Esq.
of Wellington Load, Edgbaston.

OCTAVO ET INFRA.

Lor 1.

=0 |'BeokerT (G, A.) Comic History of England, FIRST EDITION,
=il 2 vol. 10 eoloured etchings and 120 woodents by J. Leech,
original cloth, uncut (vol. 1T a little loose in cover) 1847-8

2 Aldine Poets. The Works of the English Poets, from Chaucer
to Burns, Aldine edition complete (with the third vol. of
Burns, 1839), 53 vol. title of one vol. (Thomson, vol, I') a
{ittle stained, ealy uniform, with vavied coloured labels, blind
tooled sides Pickering, 1830-53

3 Almanacs. Nine sets of twelve Almanaes, bound in 9 vol. con-
temporary red wmoreceo extva, gilt side borders, g.e. (mot
wniform) 1765-T3

“+* Each volume consists of Andrews’ Remarkable News from
the Stars, The Gentleman’s Diary, The Ladies’ Diary,
Moore's ' Vox Stellarum, Partridge’s Merlinus Liberatus,
Parker’s Ephemeris, Pearse’s Cwelestial Diary, Poor Robin,
Saunders’ English Apollo, Speenlum Anni, White's Co:lestial
Atlas, Wing's Almanac, each separated by parchment index
tapes.
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4

11

12

13

14

Annals of Sporting, by Caleb Quizem, Esq. folding coloured
Ffrontispiece, engraved title with coloured vignette, and 23
coloured plates by Rowlandson, call’ Thomasz Tegg, 1809

Antiquarian Magazine and Bibliographer, vol. I.1X, in half red
moroceo, g. t. vol, X-X1I (wanting 2 nos.), in parvts as issued,
together 12 vol. 1882-7

Baker (A. E.) Glossary of Northamptonshire Words and Phrases,
2 vol. half moroeco, g.t. 1854—Brockett (J.T.) Glossary of
North Country Words, 2 vol. portrait, kalf” moroceo, g. t.
1846—Moor (E.) Suffolk Words and Phrases, half moraceo,
g. t. Woodbridge, 1823 ; and others (7)

[Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, 3 vol. (vol. 7, fourth
edition ; vol. TI-TTI, second edition), illustrations by George
Cruikshank and J. Leeck, a few plates and I, slightly joxed,
original brown cloth 1848, 2 and T

Beauties of England, 2 vol. numerous copper-plates, half sheepskin
(broken), with Chippendale book-plate of Chris. Wiight in
each vol. 1776 —Marshall (W.) Rural Economy of the Mid-
land Counties, 2 vol. maps, calf, 1796—Hutton (W.) The
Roman Wall, portrait and plans, half russia, 1813—The
Border Counties’ Magazine, vol. I and II (ending at p. 144,
all publisked), half blue morocco, Galashiels, 1880-1—History
of Tewkesbury, plates, half rean, Tewkesbury, 1790—
Townsend (G. F.) Town and Borough of Leominster, presen-
tation copy with A. L. s. (1 page) from author, original cloth,
Leominster, n.d. ; and others (19)

Berrington (J.) Memoirs of Gregorio Panzani, with Supplement,
title and a few I slightly stained, kalf” moreceo, g. t. Bir-
mingham, 1793 —Freer (R. L.) Memoir, Extracts of Speeches,
ete. portrait, morvoceo, g. e. Hereford, 1866—Solly (N, Neal)
Memoir of David Cox, portrait and photographic illustra-

tions, oviginal cloth, 1873 ; and others (5)
Bewick (T.) History of British Birds, 2 vol. woodcuts, kalf calf,
g. t. Noweastle, 1847

Bibliography. Cook (J.) Bibliography of Charles Dickens,
wrapper, 1879%—Johnson (C. P.) Hints to Collectors of
Charles Diickens, parchkment, 1885—Hints to Collectors of
W. M. Thackeray, parchment, 1885—Ferguson (J.) Some
Aspects of Bibliography, orviginal cloth, Fdinlburgh, 1900
(2 copies) (5)

Binns (R. W.} A Century of Potting in the City of Worcester,
coloured plan, illustrations and marks, oviginal cloth 1865

Binns (R. W.) A Century of Potting in the City of Worcester,
illustrations and marks, kalf moveceo, g. t. 1877

Book-Worm (The), edited and illustrated by J. Ph. Berjean,
5 vol. in 3 {all published), illustrations, half calf (vol. I') and
ariginal cloth, 1866-T0—Book-Worm, vol. I enly, wanting
Jolding plate, 1866—Burton (J. H.) The Book-Hunter, por-
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Lot 14—econtinued.

15

16

-
17

18

19

trait, original buckram, uncut, 1882—Tredwell (D. M.)
Monograph on  privately-illustrated Books, parchment
wrappers, Brooklyn, 1881 (6)
| Bradley (E.)] The Adventures of Mr. Verdant Green, portrait,
and illustrations by the author, with the oviginal rough sug-
gestion for the cover ; an autograph letter sianed, 2 pp. dated
Oct. 4, '83 ; and 30 proaf’ woodeuts from the Fivst Part oy
* Verdant Green" inserted in theiv ovder, with a shovt note
signed " Cuthbert Bede” concerning them, dark green levant
moracen extra, g. e. inside gilt borders n. d.

Bradshaw’s Hailway Companion, Nov. 1839, 1840, 1841, 1842
(2 copies), and Feby. 1846 ; together 6 vol. with illustrative
maps and plans, original cloth Manchester (6)

Brand (J.) Observations on Popular Antiquities, ineluding Mr.
Bourne's Antiquitates Vulgarves, name on title, calf, New-
castle, 1777—Hazlitt (W. C.) Popular Antiquities of Great
Britain, 3 vol. eriginal cloth, 1870—Eceleston (J.) Introdue-
tion to English Antiquities, original cloth, 1847 ; ete.  (7)

Brown (1.) Lectures on the Philosophy of the Mind, 4 vol. por-
trait, half calf, Edinburgh, 1851 —Paley (W.) Works, 7 vol.
portrait, calf, 1825—Farrar (F. W.) The Bible: its meaning
and supremacy, 1897 —Drummond (J.) Via, Veritas, Vita:
Lectures, 1895 ; and others (19)

Browning (R.) Letters to various Correspondents, both series,
4 vol. edited by T. J. Wige, facsimile letters, original cloth,
uncut, privately printed 1895-1907

Burton (Alfred) Adventures of Johnny Newcombe in the Navy,
9 coloured plates by Rowlandson (slight stain on one), some
I a little foxed, half cloth, uncut 1518

Cheshire : Historical Account of the Town and Parish of Nant-
wich, with a relation of the remarkable Siege in 16435, #itle
repaired, title and b 1. slightly stained, half” green moroceo,
g. t. other edges uncut, Shrewsbury: from the Comerfird
library 1774

[Clarke (W.)] Three Courses and a Dessert, FIRST EDITION,
tllustrations by George Cruikshank, a few l. slightly fozed,
half roan 1830

Children’s Books, 2 vol. containing 22 Juvenile Books with wood.-
cuts by T. Bewick and others, covers bound in, a few head-
lines cut into, movoces, lodinburgh and Glasgow, ¢, 1810—
Sobersides (S.) Christmas Tales, wondcuts, kalf’ morecco,
32mo, Glasgow, 1806 (3)

Clemens (S. L.) Innocents abroad, Hartford, 1870; A Tramp
abroad, tb. 1880 ; both riRST EDITIONS, illustrations, original
cloth (dull) (2)

Clouston (W. A.) Popular Tales and Fictions, 2 vol. half red
morocco extra, g.t. 1887—The Bakhtyir Nima : a Persian
Romance, translated by Sir W. Ouseley, and edited by W.

b
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Lot 25—continwed.

26

29

30

31
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A. Clouston, A. L. s (1 page) from editor loosely inserted,
half buckram, privately printed, 1883—"The Book of Sindi-
bad, edited by W. A. Clouston, wrappers as issued, privately
printed, 1884 (4)
[Collier (J. P.)] Criticisms on the Bar, presentation copy from
the author, with A. L.s. (2 pp.) loosely inserted, calf extra,
. e, 1819
Commercial Tourist (The); or, Gentleman Traveller, second
edition, greatly enlarged, 5 eoloured plates by 1. B, Cruil-
shank, margins of one plate and several Il slightly repaired,
same . a little foxed and others cleaned, half red movoces,
.t 1522
Cook (E. T.}) Handbook to the National Gallery, 2 vol. 250
printed, original buckram, 1888—Catalogue of Manuseript
Maps, Charts, and Plans in the British Museum, 2 vol. o
ginal cloth, 1844—Bate (P.) English Table Glass, plates,

original cloth, n.d.; and others (7)
Cooper (J. F.) Works, 32 vol. Leather-Stocking edition, plate:,
ariginal eloth, g. t. New York, n. d.

Cowper (W.) Poems, 2 vol. illustrations, Tilt and Bogue, 1841
—Thomson (J.) The Seasons, illustrations by Birket Foster
and others, 1859—Montgomery (J.) Poems, illustrations by
J. Gilbert and others, morocco extra, g. e. 1860—Campbell
(T.) The Pleasures of Hope, iéllustrations, morocco, 1855 ;
anid others (12}

Cruikshank (G.) A Comic Alphabet, designed, etehed and pub-
lished by George Cruikshank, No. 23, Myddelton Terrace,
Pentonville, 24 sulbjects, coloured, on a jolding sheet, oviginal
boards, with portrait of Tilt in kis shop 86, Fleet St. on the
under cover, fine copy 1837

Cruikshank : George Cruikshank's Omuibus, edited by Laman
Blanchard, 100 engravings on steel and wood, orviginal eloth,
Bell and Daldy, 1870—The Cruikshankian Momus: 52
comie designs to Popular Ballads by the three Cruikshanks,
colowred plates, original cloth, imp. 8vo, Nimmo, 1892 (2)

Cruikshank (G ) Our own Times, No. 1 only, 2 illustrations
{ frontispiece a little stained), oviginal wrappervs (slightly
stained), April, 1846—The Bachelor's Own Book, 24 plates,
ortginal wrappers, . Routledge, n.d. —Wight (J.) Mornings
at Bow St. 21 tllustrative drawings by . Cruikshank, a

Little thumbed, half cloth, uncut, 1824 (3)
Croikshank (G.). Pardoe (Julia) Lady Arabella, 4 eoloured plates
by George Cruikshank, original cloth n.d.

Cruikshank (G.)} Stop Thief ; or Hints to Housekeepers to prevent
Housebreaking, éllustrations, wrappers, n. d.—Diverting
History of John Gilpin, 6 éllustrations by G. Craikshank,
ariginal wrappers, 1833—De Katzleben (Baroness) The
Cat’s Tail, 3 etchings by . Cruikshank (slightly foxed),
original wrappers, 1831 (3}
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Cruikshank (G.) Sunday in London, illustrated in 14 cuts, ori-

ginal boards, uncut E. Wilson, 1833
Criikshank (G.) Sunday in London, illustrated in 14 cuts, hal/
red moreceo, g. t. ih. 1833

Daniel (G.) Merrie England in the Olden Time, FIRST EDITION,
2 vol. etchings by J. Leech, and other illustrations, oviginal
cloth, uncut 1842

Dialects, Gregor (W.) The Dialect of Banfishire, 1866—PFPeacock
(R. B.) and J. C. Atkinson: Glossary of the Dialect of
Lousdale, 1869—Sternberg (T.) Dialect and Folk-Lore of
Northamptonshirve, 1851—S8mith (J. B.) Bibliographical List
of Waorks illustrating Provineial Dialects in England, inter-
leaved, and MS. additions by . Madden, lalf calf, 1839 ;
and others (9)

Dialects. Northall (G. F.) A Warwickshire Word Book, 1896
—Chamberlain (E. 1.} A Glossary of West Worcestershire
Words, 1882—Salisbury (J.) A Glossary of Words and
Phrases nsed in S.E. Worcestershire, 1893— Lowsley (B.)
Berkshire Words and Phrases, 1888 —8keat (W. W.) and
Nodal (J. H.) A Bibliographical List of the Works that have
been published illustrative of Dialeets, 3 parts, 1877 : ete.

a bundle

Dibdin (T. F.) The Library Companion, a few . fowed, half
russia, 1824—Reminiscences of a Literary Life, 2 vol. por-
traits, presentation copy, call gilt, 1836 (3)

[Dickens (C.)] Sketches by Boz, first series, 2 vol. SECOND
EDITION ;: second series, FIRST EDITION, illustrations by
(reorge Cruikshank, vol. I-11 a littic thumbed, and fore-edge
margins of T U, of vol. Il shovt, oviginal cloth 1836-7

Dickens (C.) Sketches by Boz, 28 plates only by G. Cruikshank
(including * The Last Cabdriver” and ' May-day in the
Frening ") a bundle

Dickens (C.) The Posthumous Papers of the Pickwick Club,
FIRST EDITION, 43 illustrations by B. Seymour and Phiz
L. K. Browne), name on half title, original cloth, uncut
. 1837

Dickens (C.) Posthumous Papers of the Pickwick Club, 2 vol.
Yietoria Edition, ilfustrations by K. Seymour, . W, Buss,
H. K. Browne, and J. Leeck, uncut, 1887 —Hughes (W, R.)
A Week's Tramp in Dickens Land, illustrations, 1891—
Kitton (F. .) Dickensiana, portrait, 1886, all original
cloth (4)

Dickens (C.) Crowquill (A.) Pictures picked from the Pickwick
Papers, 17 COLOURED PLATES, containing nearly 100 shetches,
ariginal wrapper . d.

Dickens (C.) [Onwhyn (T.}] Thirty-two Plates to Pickwick,

a few plates a little stained and loose in cover, original
. hoards (hack strip off) E. Gratton, 1837
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Dickens (C.) Pailthorpe (F. W.) Tllustrations to the Pickwick
Club, engraved coloured title and 23 colonred plates
Robson and Kerslake, 1882
[ Dickens (C.)] Sketehes of Young Ladies, with 6 illustrations by
“Phiz” |H. K. Browne), one plate a little foxed, 1837 ;
Sketches of Young Gentlemen, FIRST EDITION, with 6 illus-
trations by * Phiz” 3 plates a little fored, 1838 ; Sketches
of Young Couples, FIRST EDITION, with 6 illustrations by .
Y Phiz” 2 plates slightly fored, 1840, all a litile thumbed,
half eloth, v. e. wniform (3)
[Dickens (C.)] Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by " Boz,”
FIRST ISSUE OF THIS FIRST EDITION, 2 vol. portrait and
illustrations by George Craikshank, nawe on titles, a few [l
slightly foxed, and some a little thumbed, oviginal pink eloth,
with the advertisements preserved 1838

Dickens (C.) Oliver Twist, FIRST EDITION, 3 vol. contains the
“ Fireside plate,” some plates and a few U, a little fored,
original cloth, uncut (stained) 1838

Dickens (C.) Life and Adventures of Nicholas Nickleby, FIRST
EDITION, in the 19 parts, with all the wrappers and
advertisements as issued, illustrations by Phiz [H. K.
Ryowne) 1839

Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, FIRST EDITIOR, 3 vol.
illustrations by George Cattermole and Halilot Browne, with
all the ariginal wrappers and advertisements hound in (one
leaf repaired), half green movocco, g. t. 1840-1

Dickens (C.) [Browne (H. K.)] and Young (Robert) Four Plates
to illustrate the cheap edition of The Old Curiosity Shop,
1846 ; Four Plates to illustrate the cheap edition of
Barnaby Rudge, 1849, both with original wrappers as issued ;
On the Origin of Sam Weller, by A Lover of Charles
Dickens’s Works, together with a facsimile reprint of the
Beauties of Pickwick, 2 eofoured illustrations by F. W.

Pailthorpe, oviginal wrappers, 1883 (3)
Dickens (C.) Ameriean Notes for general ecireulation, FIRST
EDITION, 2 vol. Aalf red morocco extra, g. ¢. 1842

Dickens (C.) A Christmas Carol, FIRST ISSUE OF THE FIRST
EDITION, with Stave I, instead of Stave one, coloured illus-
trations by Jokn Leech, olive levant moroces, g.t. inside
dentelles by Ramage 1843

Dickens (C.) Christmas Books: A Christmas Carol, green end
papers and Stave {, 1843 ; The Chimes, 1845 ; The Battle
of Life, 1846 : The Cricket on the Hearth, 1846 ; The
Haunted Man, 1848 ; together 5 vol. illustrations by Leech,
Tenniel, Maclise and others, all first editions, all original
cloth, g.e. (5)

Dickens (C.) Pictures from Italy, FIRST EDITION, wignette
illustrations on wood by 8. Palmer, polished calf extra,
. e. 1848
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Ihekens (C.) Dombey and Son, FIRST EDITION, tllustrations by
H. K. Browne, 3 plates slightly foxed, wrappers (except one
Sront and two back ones) bound in (@ few vepaived) half green
moveces, g. t. other edges uncut 1848
Dickens (C.) Browne (H. K.) Dombey and Son: 8 full-length
Portraits of Dombey and Carker, Miss Tox and others, 1848 ;
Dombey and Son : 4 Portraits of Edith, Florence, Alice and
Little Paul, 1848, both series in original wrappers—Smitl
{Albert) The Social Parliament, second edition (24 pp.),
marginal illustrations, folio ( folded), 1848-9 ; and others
a bundle
Dickens (C.) The Personal History of David Copperfield, FirsT
EDITION, tlfustrations by H. K. Browne, one leaf stained,
and a few plates foxed, wrappers (exeept two front ard two
back ones) bound in (some repaired), half green moroceo, g. t.
ather edges uncut 1850
Dickens(C.) Bleak House, FirsT EDITION, iffustrations by H. K.
Browne, a few plates slightly foxed, wrappers (except one
haek one) bound in (some vepaived) half greem morvoceo,

g 1. 18563
Dickens (C.) Hard Times, FIRST EDITION, half green moroceo,
i £ 1854

Dickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, tllustrations by H. K.
Browne, wrappers bound in (a few slightly repaived), kaly
green movocco, g. t. 1857

Digkens (C.) Child’s History of England, 3 -vol. frontispieces,
original eloth, m. e. 1860-59; Hunted Down, wrappers,
Camden Hotten, n. d. ; Story of Little Dombey, wrappers,
1858 (5)

Dickens (C.) Great Expectations, FIRST EDITION, 3 vol. slight
stain on 3 U half green moroceo, g. t. other edges uncut 1861

Dickens (C.) Our Mutual Friend, FIRST EDITION, 2 vol. illustra-
tions by Marcus Stone, wrappers (no. 1-10 enly) bound in
(one defective), contains slip explaining the name of title
chasen for the work, hall” green movoceo, g. t. 1865

Dickens (C.) The Mystery of Edwin Drood, FIRST EDITION,
portrait, illustrations by N. L. Fildes, title and a few [l
slightly foxed, wrappers bound in (one repairved), half green
moroceo, g. &, other edges uncut 1870

Diekens (C.) Mrs. Gamp with the Strolling Players, an un-
finished sketch, portraitf, and two unpublished illustrations
by I. W, Pailthorpe, privately printed (85 copies done),
parelment, uncut New York, 1899

“+* Printed for Mr. Lowell M. Palmer, a New York collector,
who purchased the original MS. at the Wright sale. The
history of the MS. is told in the Introduction.

[ Dickens (C)] Extraordinary Gazette : Speech of his Mightiness
on the opening of the second number of Bentley's Mis-
cellany, edited by Boz [C. Dickens], with vignette on page 1
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by Phiz |H. K. Browne], together with “ Stray Chapters,”
ete. (26 pp.), being contributions to the Miscellany by
C. Dickens, and a plate by G. Cruikshank, red morocco
eaxtra, uncut, frame gilt borders

& The Extraordinary Gazette is a leaflet of 4 pp. and was
inserted among the advertisements in the third number of
the Miscellany. On the front of this scarce Dickensiana is
a clever portrait sketch drawn by H. K. Browne.

[Dickens (C.)] The Tuggs at Ramsgate: and A Little Talk
about Spring, and the Sweeps, plates by Seymony and Buss,
FIRST EDITION, being the " Boz"” contributions to “The
Library of Fiction,” Aall” dark brown morocco extra, g. e.
padded with blanks, rare 1836

Edmondson (J.) Historical and (Genealogieal Account of the

Family of Greville, plan, and folding pedigrees, title joxed,

kalf calf, 1766—Chetwynd-Stapylton (H. E.) The Chet-

wynds of Ingestre, illustrations, oviginal cloth, 1892 —

[Shirley (E. P.}] Hanley and House of Lechmere, embla-

zoned coats-of-arms, half parchment, 1883 — Newdigate-

Newdigate (Lady) The Cheverels of Cheverel Manor, por-

traits, original eloth, 1898 ; and others {10)
Eliot (George) Adam Bede, virsT EDITION, 3 vol. freecalf,
. & 1859
Eliot (G.) The Mill on the Floss, FIRST EDITION, 3 vol. free-
calf, g. t. 1860
Eliot (G.) The Mill on the Floss, FIRST EDITION, 3 vol. eriginal
cloth, uncut, fine copy 1860
Eliot (G.) Felix Holt, the Radical, virsT EDITION, 3 vol. oviginal
cloth, uncut, fine unopened copy 1866

Eliot (G.) Romola, 2 vol. iflustrations by Sir F. Leighton,
buckram, 1880 — Irving (W.) Rip Van Winkle, LARGE
PAPER, illustrations by G. H. Boughton, buckram, 1893—
Kitton (F. G.) The Novels of Charles Dickens, kalf buckram,
1897 —Kitton (F. G.) Minor Writings of Charles Dickens,
half buckram, 1890 ; and another (6)

Folk-Lore. Busk (R. H.) The Folk-Lore of Rome, 1874—
Jones {W.) Finger-Ring Lore, illustrations, 1877—DMorris
{M. C. F.) Yorkshire Folk-Talk, 1892—Irish Folk-Lore, hy
Lageniensis, n. d.—Swainson (C.) Weather Folk-Lore, 1873 ;
and others, all original cloth (8)

Folk-Lore Society Publications: Folk-Lore Journal, vol. I-VII,
and Folk-Lore, vol. I.XXIV, kalf morceca, uniform, and
vol. XXV-XXVIII, in parts as issued; 41 vol. of County
Folk-Lore, ete. all in original cloth (except two unbound) ;
together 76 vol. 1878-1917

Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Eoman
Empire, 12 vol. portrait, maps, a few . slightly damp
stained, calf gilt, m. e. 1820
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Gilbert (S.) Fons Sanitatis, or The Healing Spring at Willow-
bridge, Staffordshive, last leaf repaived, calf (rebacked), g. e.
1676—Derham (3.) Hydrologia Philosophica, or An Aceount
of Ilmington Waters, Warwickshive, caly (rebacked), Oaford,
1685—Allen (B.) Natural History of the Chalybeat and
Purging Waters of England, frontispiece inserted (inlaid),
blue morocco extra, g. e. 1699 (3)

Gomme (A. B.) Traditional Games of England, Seotland and
Ireland, vol. I (ondy), oviginal cloth, 1894—S8ecoffern (J.)
Stray Leaves of Science, 1870—MS5. Catalogue of Pictures
and Portraits at Hagley Hall, Worcestershire, taken hy
Sir K. C. Hoare, together with some Drawings and Memuo-
randa made on a Tour in Wales, boards, cive. 1800 ; and
others (10)

Haliburton (T, C.) Works: The Clockmaker, 3 series complete,
plates by J. Leech, 1839-10; Letter Bag of the Great
Western, FIRST EDITION, fhumbed, 1840 ; The Attaché, hoth
series, 4 vol. 1843-4 ; The Old Judge, FIRST EDITION, 2 vol.
1849 ; Rule and Misrule of the English in Amevica, FIRsT
EDITION, 2 vol, 1851 ; Traits of American Humour, FIRST
EDITION, 3 vol. a [ittle thumbed, 1852 ; all orviginal cloth
(sone dull) (15)

Hall (W.) A Biography of David Cox, portrait, 1851 —Stebhing
(H.) Lives of the Italian Poets, 3 vol. calf extra, m.e. 1832
—Stanley (A. P.) Life and Correspondence of Thomas
Arnold, 2 wvol. kalf calf, m. e. 1877—Autobiography of
Leigh Hunt, portrait, kalf’ calf, 1860—Lloyd (5.) The
Lloyds of Birmingham, portraits, Birmingham, 1907 : and
others (19)

Hallam (H.) Constitutional History of England from Henry V11
to George II, 2 vol. 1846—View of the State of Europe
during the Middle Ages, 2 vol. 1846—Introduction to the
Literature of Europe in the 16th, 16th and 17th Centuries,
3 vol. 1847 ; together T vol. call, m. e. uniform (7)

Halliwell (J. O.) Dictionary of Archaic and Provineial Words,
2 vol. interleaved, russia (rubbed), 1855 — Gentleman's
Magazine Library: Archmology, 2 vol. 1886—Dialect,
Proverbs and Word-Lore, 1884—Popular Superstitions,
1884—Manners and Customs, 1883—English Traditions,
1885 ; together T vol. buckram—Elworthy (F.T.) The Evil
Eye, illustrations, 1895 ; and others (15)

Harrison (W, H.} The Humourist, 50 engravings from designs by
T. Rowlandson, kalf’ roan, Ackermann, n. d.—The Frater-
nitye of Vacabondes, half calf, 1813—The Oscotian : or,
Literary Gazette of St. Mary's, 2 vol. frontispieces and
engraved titles (a little foxed), title of vol. Il vepaived,
boards, Birmingham, 1828-9— Hutchinson (P. O.) Chronieles
of Gretna Green, 2 vol. map and illustrations, name on
titles, original cloth (labels removed from covers), 1844—
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Leach (E.) A Treatise on Universal Inland Navigations,
plates, kali” calf, from the Comerford Library, 1791 ; and
others {23)
Herveford Mappa Mundi. Terrarum Orbis Tabulam delineavit
Ricardus de Haldingham, ¢. 1300, facsimile (colowred) of
the aneient map preserved in Heretord Cathedral by G. D,
Haddon anud others, 5ft. 6 by 4 ft. 8, BEST IMPRESSION,
30 so dane, folded in a movoceo slip case Bruges, 1872

Herefordshire. Allen (J.) Bibliotheea Herefordiensis, 25 prinfed,
half’ cloth, Hereford, from the Comerford Library, 1821 —
Bevan (W. L.) and Phillott (H. W.) Medimval Geography :
Essay in illustration of the Hereford Mappa Mundi, plates,
wrappers, 1873—Reade (C.) Memorials of Old Hereford-
shire, plates, 1904 ; and others (9)

Herefordshire. History and Antiquities of the City and Cathe-
dral-Church of Hereford, two folding plates, calf (rebacked),
1717—Price (J.) Historical Aceount of the City of Here-
ford, plates and plans, orviginal boards, 1796—Purchas
(W. H.) and Ley (A.) A Flora of Herefordshire, map,
Hereford, n. d.—Bull (H. G.) Notes on the Birds of Here-
fordshive, portrait, 1888 (4)

Heywood (S.) Ranks of the People under Anglo-Saxon Govern-
ments, half’ russia (rubbed), 1818—The British Com-
pendium, 3 vol. portraits, and coats-of-arms, calf, 1723-2—
Rye (W.) Records and Record Searching, eriginal cloth,
1897 — [Edmondson (J.)] Genealogical Account of the
Family of Greville, frontispiece and plates, hall’ moroeco,
1766 ; and others (9)

High and Low, or, Mr. Green among the Stars, Oxford, June 13,
1823, Bpp. 12mo, L. Thompson, 1824, and bound with it,
Vincent Lunardi, in his Basket, ready to ascend ; and A
Group of Aeronauts, being extracts from *° Biographical
Sketches,” 6 1. and 2 plates, 8vo, half” eloth—The Humours
of a Country Election, plates (one repaived), kalf roan,
1734 (2)

[Hole (R. S.)] A Little Tour in Ireland, FirsT EDITION, coloured
Jolding frontispiece and plates by J. Leech, title and a jow
Il slightly foxed and one plate stained, original cloth, g. e.

18549

Hone (William) Works : Every-day Book, Table-Book and Year
Book, 4 wvol. in 5, FIRST EDITION, numerous woodcnts,
WITH EXTENSIVE ADDITIONAL ILLUSTRATIONS ﬂ'ﬂ!ﬁ?}ﬂ‘fﬁfﬂg‘
partraits, views, lottery tickets, humorous skefches, cuttings,
ete. including some rave and curions plates, tree-calf extra,
. t. 1826-32

Hood (T.) The Epping Hunt, siz engravings on wood after
designs by . Cruikshank, boards as isswed, 1830—" Com-
mon Sense " on the Domestic Habits of the People, with 6
illustrations by . Cruikshank, half davk green levant
moroceo, .t wrappers bound in, 1852 (2)



OCTAVO 11 Fivst Day

96

=
=]

98

49

100

101

102

Hood (T.) Hood's Own, illustrations, oviginal cloth, 1855—
Three Trials of William Hone, with Notes by W. Tegg, tiee-
calf, 1876—Chambers (R.) Cyclopmdia of English Litera-
ture, 2 vol. half russia, 1858—Palmer (A. P.) and Crow-
quill (A.) Wanderings with Pen and Penecil, iffustrations,
original cloth, 1846 ; and others (20)

Howitt (W.) Visits to remarkable Places, FIRST EDITION, 2 vol.
woadeut (Hustrations, haly green movoceo, g. e, fine copy

1840-2

Howitt (W.) Homes and Haunts of the most Eminent British
Poets, woodeut illustrations, hall calf, 185T7—Rural Life in
England, 2 vol. woodent illustrations, kalf ealf extra, 1838
—Russell (W, H.) My Diary in India, 2 vol. tinted illustra-
tions, half red movoceo extra, g. e. 1860—Blades (W.) The
Enemies of Books, portrait and illustrations, half’ bluve
moroeco, g. . 1880—Burke (Sir B.) Vieissitudes of Families,
kelr calf, 1859—Taliourd ('T. N.) Vacation Rambles, 2 vol.
and Supplement, fogether 3 vol. bkalf movoceo, 184554 ; and
others (17)

Hughes (T. 5.) History of England from 1760-1835, 7 vol. calf
gilt, 1836—Rollin (M.) Ancient History of the Egyptians,
Carthaginians, ete. 6 vol. portrait and maps, call gilt, m. e.
1844 (13)

Hunt (Leigh) Men, Women, and Books, FIRST EDITION, 2 vol.
portrait, 1847 ; A Book for a Corner, FIRST EDITION, 2 vol.
in 1, woodeut illustrations, 1849 ; Wit and Humour, 1848,
all sriginal cloth (2)

Hatton (William) Works: History of Birmingham, maps and
illustrations, Birmingham, 1781— Another copy, second edi-
tion, ifi. 1783 —Courts of Requests, names on titles, ib. 1787
— Battle of Bosworth Field, portrait and plan, ib. 1T88—
History of Derby, plates, 1791—History of Birmingham,
third edition, maps and illustrations, Birmingham, 1795—
History of the Roman Wall, map and plates, 1202—History
of Birmingham, third edition, maps and illwstrations, 1806
—Remarks on North Wales, plates, Birmingham, 1803—A
Trip to Coatham, pertrait and plates, 1810—History of the
Roman Wall, second edition, portrait, map and plates, 1513
—Battle of Bosworth Field, second edition, portrait and
platez, 1813—History of Derby, second edition, plates, 1817
—Dieseription of Blackpool, second and third editions, 2 vol,
in 1, 1804-17—Life of William Hutton, second edition,
portrait, 181T—Tour to Searborough in 1803, second edi-
tion, 1817—Journey to London, second edition, 1818—
History of Birmingham, fourth edition, 1819— Another
copy, sixth edition, map and plates, 1835 ; all uniformly
bownd in half green moroceo, g. ¢. (19)

Hutton (W.) History of Birmingham, second edition, on thick
paper, plans and illustrations, a few extra portraits in-
sevted, russia (vebacked), Birmingham, 1783—Life of
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William Hutton, portrait, calf, 1816—DBattle of Boswaorth
Field, seeond edition, with additions by J. Nichols, portiait
and plans, calf, 1813 (3)
Huatton (W.) Remarks upon North Wales, /rontispiece and
JSolding plates, half moroeco, 1803—Battle of Bosworth Field,
gsecond edition, with additions by J. Nichols, portrait and
plates, half calf, panelled back, g.e. 1813—A Tour to Scar-
borough, second edition, frantispiece, half mottled calr, 1817 ;

and two others by the same author (5)
Hutton (W.) Poems, chielly Tales, portrait, kalf russia, rare
1804

Hutchinson (F.) Historieal Essay concerning Witcheraft,
contemporary red morvocco extra, g. e. 1720—Caleott (W)
Principles and Practices of Free and Accepted Masons, name
on title, calf, 1769—Aubrey (J.) Mizcellanies, name cut
away from Litle, newspaper extracts pasted on tivo blank 1L,
kalf calf’ (rubbed), 1696 —Savery (') The Miner's Friend ;
or, An Engine to raise Water by l"'rm Jolding plate, mff
{rur_'.-ﬂred:l 1702 ; and others (8)

Index Society Publieations, vol, I-X1V, original eloth, 1878.83
—The Index Library, part 53-148, wrappers as issued, 1893-
1917, together with the Coram Rege Roll, 1897 ; ete.

(@ bundle)

Ireland (S.) Picturesque Views of the Severn, 2 vol. illustra-
tiong, with Deseription by T. Harral, half russia (rubbed),
ISH—Twamle:ﬁr (L. A.) An Autumn Ramble on the Wye,
plates (gome joxed), oviginal eloth, wn. d. —Gilpin (W.) Obser-
vations on the River Wye, plates, calf, 1782—Griffith (G.)
Going to Markets and Grammar Schools, 2 vol. ilfustrations,

original eloth, 1870 ; and others : (14)
Irving (W.) History of the Life and Voyages of Christopher
Columbns, FIRST EDITION, 4 vol. original boards 1828

Irving (W.) Bracebridge Hall, virst mpiTioN, with iffustrations
by K. Caldecott, 1877—0ld Christmas, illustrations by K.
Caldecatt, 1882, Lath oviginal cloth (2)

Jefteries (IL.) The Gamekeeper at Home, 1878 —The Amateur
Poacher, 1879, both FIRST EDITIONS, original cloth, uncut—
The Gamekeeper at Home, FIRST ILLUSTRATED EDITION,

ariginal eloth, g. t. 1880 (3)
[Johnson (C.)] Chrysal ; or, The Adventures of a Guinea, FIRST
EDITION, 2 vol. original calf (rubbed) 1760

Johnson (S.). Boswell (J.) The Life of Samuel Johnson ;
edited by J. W. Croker, 10 vol. engraved titles (one stained)
and illustrations, kalf dark blve moroceo extra 1857

Johnson (S.) Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, edited by
Alexander Napier, 4 vol. with Johnsonia, edited by Robina
Napier, together b vol, portraits, facsimiles and illustrations,
original eloth 1884
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Johnson (S.) Johnsonia: or Supplement to Boswell, LARGE
PAPER, portraits and plates, original eloth, 1836—Reade
(A. 1.) Johnsonian Gleanings: Notes on Dr. Johnson’s
Ancestors and Conneetions, 2 vol. portraits and plates,
ariginal buekram, privately printed, 1909-12 (3)

Kelmscott Press. Ruskin (J.) The Nature of Gothic: =

Chapter of the Stones of Venice, vellum, with ties
printed by William Morris at the Kelmseott Press,
Hammersmith, 1892

Leech (John). [A'Beckett (G. A.)] The Comic English Gram-
mar, FIRST EDITION, frontispiece and numerons ilfustrations
by Jokn Leech, frontispicce a little stained, oviginal cloth
(dull), 1840—Smith (A.) Physiology of Evening Parties,
illustrations by J. Leech, oviginal boavds (part of back stript
ofi ), 1846—Jerrold (D.) Story of a Feather, fiontispiece by
J. Leech, orviginal cloth, 1844—Pepper (Captain) Written
Caricatures, ilfustrations by J. Leech, original eloth, 1841 ;
and another (5)

Leicestershire. Evans (A. B.) Leicestershire Words, Phrases
and Proverbs, edited with additions by 8. Evans, interleaved,
and nwmerous MS. Annotations made by C. Henton Woed,
small blind stamp on title, half’ morocco 1881

Leszons on Thrift, by a Member of the Save-all Club, engraved
colbured title and 12 eolonved plates by I. R. Cruikshank,
call’ extra, g.e. inside gilt borders Thomas Boys, 1820

London Almanack for the year of Christ, 1780 (24 by 14 in.),
engraved throughouwt, with a view of Stationers’ Hall, fine
copy, ariginal movocco, with an inlaid diamond pattern on
stdes in blwe, white and red, g. e.

' Printed for the Company of Stationers, 1780

London. Hutton (W.) A Journey to London, calf, 1818—
Mayhew (H.} London Labour and the London Poor, 4 vol.
illustrations, original eloth, n.d.—Burn (J. H.) Catalogue
of the London Traders, Tavern and Coffee-House Tokens,
portrait and plates, MS. notes on the fly-leaf and half-title,
ariginal eloth, 1855—Hall (8. C.) The Book of the Thames,
woodeut tllustrations, half moreceo, g.e. 1859; and an-
other (8)

Loungfellow (H. W.) Poetical Works, illustrations from designs
by J. Giilbert, some I, foxed, movocen gilt, g.e. 1866 — Fac-
simile Reprints of the First Editions of the Compleat Angler,
The Pilgrim's Progress, Paradise Lost, 3 vol. half” movocen
uniform, 1875-T— Fsop's Fables, illustrations by K. Griset,
original cloth, n. d.—Bloomfield (R.) The Horkey : a Ballad,
colonred illustrations by G. Cruikshank, pictorial boards,
1882 ; and others (9}

Lower (M. A.) English Surnames, 2 vol. half merocco, g. t. 1849
—Swainson (C.) Provineial Names and Follk-Lore of Britich
Birds, wrappers, 1885 — Smith (Toulmin) English Gilds
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126

131

(E. E.1.8.), kalf roan, 1870—Holloway (W.) General Die-
tionary of Provineialisms, original cloth, Lewes, 1839 ; and
others (8)
Lowndes (W, T.) The Bibliographer's Manual of English Lite-
rature, edited by H. G. Bohn, 6 vol. kalf green morocco 1875
Lytton (Lord) Novels, 21 veol. Library edition (Caxton Novels,
10 vol. ; Historical Romances, 11 vol.), orviginal cloth
Edinburgh, 1860-1
Macanlay (Lord) History of England, 5 vol. eriginal eloth,
1849-61—0Ogilvie (1.) Imperial Dietionary, 2 vol. and Sup-
plement, together 3 vol. moreceo, 1856 — Sources of the
Pleasures received from Literary Compositions, free-calf,
1813—RKimmer (A.) Ancient Streets and Homesteads of
England, ilfustrations, oviginal cloth, 1875 ; and others (12)
[ Mahony (F. S.)] Facts and Figures from Italy, addressed to
Charles Dickens, Esq., being an Appendix to his Pictures,
1847 — Change for the American Notes, by An American
Lady, 1843 ; bothin halfred morocco extra, g. t. uniform (2)
Maps. Bradshaw (G.) Coloured Map of Canals, ete. in the
Counties of Lancaster, York, Derby and Chester, 2 /¢ 10 by
4 ft.; Coloured Map of Canals, ete. in the Midland Counties,
4 ft. by 4 gt 1830 ; the two mounted and folded in one calf
slip case — Greenwood (C. and J.) Coloured Map of War-
wickshive, 4 /¢ by 3 ft. 8 in four sections, 1822, mounted
and folded in a tree-calf’ slip case—Walker (J. and C.)
Coloured Geological Map of England and Wales, 4 7t. 3 by
3/t 1, e. 1830 ; mounted and folded in a cloth slip case (3)
Masson {David) British Novelists and their Styles, original
cloth, Cambridge, 1859 ; Essays, Biographical and Critical,
half calf, ib. 1856—Willmott (R. A.) Pleasures of Literature,
1860 —Goldsmith (Oliver) Viear of Wakefield, i/lustrations
by Hugh Thomson, 1890 : and others (8)
Mayhew (A.) Paved with Gold, FIRsT EDITION, illustrations by
H. K. Browne, engraved title, and a jew plates and leaves
Soxed, kall green levant smoroceo, g. ¢. 1858
Mayhew (Brothers) Whom to Marry and How to get Married,
tllustrations by George Cruilshank, a few plates and leaves
slightly foxed, David Bogue, n. d.—The Greatest Plague of
Life, illustrations by George Cruikshank, ib. n. d.; both
FIRST EDITIONS, dark blue movocco, panelled backs, g. t.
wind form (2)
Mayhew (H.) The Tooth-ache. Imagined by Horace Mayhew
and realized by George Cruikshank, a folded sheet contain-
ing 43 colowred illustrations by G. Cruikshank, original
pietorial boards as issued, fine copy D. Bogue, [1849]
Mayhew (H.) and Cruikshank (G.) 1851 ; or, The Adventures
of Mr. and Mrs. Sandboys and Family, wooedeut title and 12
etehings by . Cruikshank, sizplates slightly torn, and jour
a little foxed, lowwer margins of three ll. a little short, original
covers with advertisements as issued  David Bogue [1851]
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133 Meadows (Kenny) Hints to Servants, iflustrations ly KA.
Meadows, engraved by J. Jackson, haly levant movoceo, g. ¢.
1843 ; Letters left at the Pastrycooks, edited by Horace
Mayhew, illustrations by " Phiz" [H. K. Brownel, half
moroceo, 1843 — Amicus (C. B, C.) Hints on Life, etched
Jrontispiece by J. Leech, half roan, 1845 (3)

134 Mitford (M. R.) Our Village, First Sevies, 2 vol. kalf cali, 1848
— Recollections of a Literary Life, 2 vol. portrait, 18567 —
Our Village, FIRST EDITION with illustrations by Hugh
Thomson, original cloth gilt, g.e. 1892 (2 copies) — Letters
of M. R. Mitford, 2 vol. eriginal eloth, 1872 ; and others(11)

135 Murray’s Handbooks to the Cathedrals of England. St. Paul’s
Southern Division, 2 vol.; Northern Division, 2 wvol.;

¥

Western Division, Eastern Division, 7 vol. — Handhook to
the Welsh Cathedrals ; together 8 vol. ilfustrations, original
qilt eloth 1861-81

136 Nicholson (R.) Dombey and Daughter, illustrations, seme I,
slightly thumbed, calf, g. e. inside gilt borders
Thomas Farriz, n. d.
137 Ordinances. An Exaect Collection of all Remonstrances, De-
clarations, Votes, Orders, Ordinances, Proclamations, ete.
from December, 1641, to Mareh 21, 1643, published either
hy the King's Command or by Order of one or both Houses
of Parliament, old calf’ (worn), with book-plate af Trinity
College Library
Cambridge, printed for Edward Husbands, T. Warren
and I, Best, 1642
138 Ouor Own Times, illustrated by George Cruikshank, 4 efehings,
ane plate slightly torn and one leaf’ a little stained, half ved
morecco, g. e, lone cover bound in)  Bradbury Evans, 1846

139 Payton (J.) Authentic History and Description of the Castle
and Priory of Dudley, engraved title and plan, half dark
blwe movoceo, g. t. Dudley, 1794

140 Philips (J.) Cider: a Poem, with plate by T. Rowlandson (cut
down) added, half calf, 1791 — Huut (L.) A Jar of Honey
from Mount Hybla, FIRST EDITION, illustrations by R. Dowle,
original boards (broken), g. e. 1848 — Camphell (T.) Speci-
mens of the British Poets, 7 vol. calf (a little rubbed), 1819
—Shenstone (W.) Works in Verse and Prose, 3 vol. por-
traits, plate repaived, and a jfew . foxed, calf (rubbed),
1764-9 (12)

141 Philips (J.) Cider : a Poem, original boards, 1791—The Earlier
Poems of Elizabeth Barrett Browning, 1826-33, eriginal
cloth, 1878 — Dibdin (C.) Songs, illustrations by . Cruilk-
shank (one plate wanted), 1841 — Poetical Works of E. B.
Browning, pertrait, 1907 — Hood (T.) Humorous Poems,
illustrations by C. E. Brock, 1893 — Poetry of the Anti-
Jacobins, with Notes by Charles Edmunds and 6 etchings by
J. Gilray, orviginal cloth, 1854 ; and others (12)




First Day 16 OCTAYVO

142

143

145

146

147

14

149

150

Poetical Sketches of Searborough, second edition, 21 eolowred
plates etehed by T. Rowlandson, vussia, m. e. (a ittle broken)
HAekermann, 1813
Proverbs., Herbert ((G.) Jacula Prudentum ; or, Outlandish
Proverbs, Sentences, ete. paper, 1651 — Taylor (1.} Anti-
quitates Curiosm: Old Sayings, Proverbs, and Singular
Customs, original boards, 18158 — Henderson (A.) Seottish
Proverbs, with Supplement, frontispiece, hall’ morocen,
Hdinburgh, 1832 — Ker (J. B.) Archicology of our Popular
Phrases and Nursery Rhymes, balf caly, 1857 (4)
Railway Guide. Cornish’s Grand Junetion, and the Liverjool
and Manchester Railway Companion, second edition, en-

larged and improved, folding plan, original cloth, vare
| 2o, Mirminglam, 1837

*+* The first Railway Guide published.

Ray (J.) A Compleat Colleetion of LEnglish Proverbs, fourth
edition, mottled calf extra, frame gilt sides, g.e. by Bedford,
1768—Hazlitt (W. C.) English Proverbs and Proverbial
Phrases, LARGE PAPER, 50 8o done, original eloth, 1869 (2)

Road Books. DBook of the Names of all Parishes, Market
Towns, Villages, ete. in England and Wales, ealf, 16567 —
Bowen (I.) Britaunia Depicta, fourth edition, moeps and
arms engraved throughout, rough calf, 1730 — Senex (J.)
Roads throngh England delineated, copper-plates, rowgh caly
(obilong Bva), with Chippendale book-plate of Chyiz. Wright.
1762 — Baker (.J.) Imperial Guide, with Picturesque Plans
of the Great Post Roads, plates (some coloured), fore-edges
of some U and plates stained, calf, 1802 — Paterson (Capt.
Daniel) British Itinerary, 2 vol. eopper-plates, calf, 1785 ;
and another (7)

Robinson (H. Crabb) Diary, Reminiscences and Correspondence,
Selected and edited by Thomas Sadler, 3 vol. portrait, ori-
ginal cloth 1869

[Ritson (J.)] The Office of Constable, 1791—Ritson (J.) The
Office of Bailiff of a Liberty, 1811, both original cloth ;
Jurisdiction of the Court Leet, half calr, 1816 — Hill {T.)
Nundinge Sturbrigiensis, plate inserted, half morocco, 1709 :
all from the Comerford Library (4)

Ruskin (John) Works, vol. IT-1X (only), half green moroceo, g. ¢.
London and Orpinglon, 1872-80

Ttuskin (J.) Lectures on Architecture and Painting, plates, calf
extra, m.e. 1854 ; The Elements of Perspective, original
cloth, 1859 ; Lectures on Art, original eloth, 1870 ; Hortus
Inclusus, LARGE PAPER, oviginal eloth, 1887—Aeland (H, W)
and Ruskin (J.) The Oxford Museum, plates, oviginal cloth,
1859 ; all virst EpITIONS ; and others by or relating to
Ruskin {(16)

Ruskin (J.) Elements of Drawing, FIksT EDITION, 1857T—The
Ethics of the Dust, FIrsT EpiTION, 1866— Bibliotheca Pas-
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153

154
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torum, edited by J. Ruskin, 2 vol. 1876-T—Deucalion, vol. I,
plates, 1879—Proserpina, vol. I, plates ;. and others by the
same author ; all half green morocco, g. t. uniform (10)

Ruskin (J.) The Two Paths, plates ( foaed), oviginal eloth (label
removed from cover), 1859—TUnto this Last, some lines scored,
1862 — Sesame and Lilies, 1865 — Time and Tide, 1867 —
Arrows of the Chace, 2 vol. Orpington, 1880 — St. Mark’s
Rest, 6 parts, ¢b. 1877-84 ; all virst EMTIONS, cloth and
boards as issued ; and others by the same author (21)

Ruskin (J.) Fors Clavigera, FIRST EDITION, 8 vol. with Index
vol. ; together 9 vol. (val. [- VIT cloth, with titles loosely in-
serted, vol, VI in paris as issued, and Index vol. boards as
iszued) 1871-84, 1887

Ruskin (J.) Love Mene, 3 parts, 1873-81 — Our Fathers have
told us, & parts, 1880-5—Ulrie the Farm Servant, 9 parts,
1886-8 — The Laws of Fésole, 4 parts, 1877-8 — Igdrasil :
Journal of the Ruskin Reading Guild, 12 parts, 1890 ; all
ariginal wrappers ; and others a pareel

Ruskin (J.) The Stones of Venice, 3 vol. illustrations by the
author, fore-edge margins shightly foxed, original eloth, g. 1.
tmp. 8vo. 1873

Ruskin (J.) Stones of Venice, fourth edition, 3 vol. 1886—
Modern Painters, complete edition, 6 vol. 1888 ; together

9 vol. illustrations, oviginal cloth finp. Bvo.  (9)

Ruskin (J.) Letters upon Suhjeets of General Interest, 1892—
Stray Letters to a London Bibliopole [F. 8. Elliz], 1892 .
both orviginal cloth, uncut Privately printed (2)

Ruskin (J.} Letters to William Ward, 2 vol. edited by T. J.
Wise, facsimile letter, oviginal cloth

Privately printed, 1893

Ruskin (J.) Letters to Ernest Chesneau, edited by T. J. Wise,
Facsimile letter, 1894 — Letters on Art and Literature,
edited by T. J. Wise, 1894 ; both original cloth, uncut o)

i b, (2

Ruskin (J.) Letters to the Rev. J. P. Faunthorpe, 2 vol. 1895
—Letters to the Rev. F. A. Malleson, 1896—Letters to
Frederick J. Furnivall and others, two facsimiles, 1897 ;
all edited by T. J. Wise, original cloth, uncut ib. (4)

Ryland (J. W.) Records of Rowington, illustrations, half vel-
lum, Birmingham, n. d.; Transeript of the Old Parish
Register of S. Mary and All Saints, Fillongley, 1538-1653,
kalf moroeco, Walsall, 1893 — Jeayes (I. H.) Catalogne of
the Charters and Muniments of the Gresley Family, fac-
stmiles, original cloth, 1895—Midland Counties Historical
Colleetor, 2 vol. in 1, illustrations, kalf’ movocco, Leicester,
1855-6 ; and others (7)

[
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Secott (Sir W.) Historical Romances, 6 vol. engraved titles and
a fewll. a little foxed, original boards, uncut (cloth strips up
backs), Edinburgh, 1822 — Hunt (L.) Wit and Humour
selected from the English Poets, FIRST EDITION, ariginal
cloth, 1846 —Hartland (E. 8.) The Legend of Perseus, 2 vol.
original kalf cloth, 1894 ; and others (16)

Shelley (Harriet): Harriet Shelley’s Letters to Catherine
Nugent, wrappers as issued, privately printed, 1889—
Morris (W.) Letters on Socialism, faesimile letter, vellum,
ih, 1894 (2)

Shelley (P. B.) Waorks in Verse and Prose, edited Ly H, B.
Forman, B vol. LARGE PAPER on Whatman paper (25 copies so

done), portraits and frontispieces, original cloth, uncut, with
gilt design by D. (. Rossetti 1880

Shelley (P. B.) Letters to J. H. Leigh Huut, edited by T. J.
Wise, 2 vol. (2 copies), 1894 ; Letters to T. J. Hogg, vol. I,
with Notes by W. M. Rossetti and H., B. Forman, 1397 ;
all orviginal cloth, uncut, privately printed (H)

Sheppard (W.) Parson’s Guide ; or, The Law of Tythes, with
Chippendale book-plate of Chris. Wyight, sheepskin, 1670—
Selden (J.) A brief Diseourse touching the Office of Lord
Chancellor, porérait, 1677 — Burton (R.) Historieal Re-
marques and Observations of the Aneient and Present State
of London, plates and Arms of the Companies, with book-
plate of Chris. Wright, and with his name on title, calf,
1681 —A Catalogue of the Lords, Knights and Gentlemen
that have compounded their Estates, fiom the Newling, and
later from the Comerford library, calf, Chester, 1733 ; and
others (6)

Sheykh-zada : History of the Forty Vezirs, done into English
by E. J. W. Gibb, eriginal cloth, 1886—Weird Women,
translated from the French of Barbey d’Aurevilly, 8 ilfus-
trations, oviginal cloth, privately printed, 1900 (2}

[Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, a Romance, FIRST EDITION,
autograph signature of the Author at back of title-page,
artginal parchment, g. t. other edges uncut, fine state

Birmingham, 1880

[Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, 2 vol. 250 copies printed,
original buckram, 1882—Shorthouse (J. H.) The Little
Schoolmaster Mark, 2 vol. 1883-4 ; Sir Percival, 18586 : A
Teacher of the Violin, 1888 ; Countess Eve, 1888 ; Blanche,
Lady Falaise, 1891 ; afl FIRST EDITIONS except John Tngle-
sant, original eloth (8)

Shropshire. Jackson (G. F.) Shropshire Word-Book, map,
1879—5Shropshire Folk-Lore, a Sheaf of Gleanings, edited
by C. 8. Burne from the colleetions of G. F. Jackson, map,
1883, both hall moroceo extra, g. t. uniform (2)

Sketchley (A.) Works, 20 vol. in 7, names on titles, cloth,
uniform, 1868-76—Smith (A.) Sketches of London Life and
Character, illustrations by Gavarni, original eloth, n. d —
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Comie Arithmetie, illustrations, one leaf tovn, oviginal cloth,
1844—Puckle (J.) The Club, portrait, kalf calr, Dublin,
1743 ; and others (17)

Smith (Albert) The Story of Mont Blane, FIRST EDITION,
colowved frontispiece and illustrations, ecriginal cloth, FINE
COPY 1853

Smith (A.) The Story of Mont Blane, colowred frontispiece and
woodeuts, half red morvoceo extra, g. t. by Tout, 1853—
Earle (J.) Microcosmography, with Notes and Appendix by
P. Bliss, calf extra, g. e. by F. Bedford, 1811 (2)

sStaffordshire. A Maxuscript CATALOGUE of Books relating
to or connected with Stafford, about 400 pp. neatly written
by G. T. Lawley of Wolverhampton, morocco (rubbed), ¢.
1870—The Staffordshire Maiden, or the Memoirs of Miss
Fanny Palmer and Esquire Wordly, frontispiece, half mo-
roceo, #. d.—Authentie Documents relative to the miraculous
ciure of Winefrid White of Wolverhampton, frontispiece,
kalf moroees, 1806—Purdon (H. G.) Memoirs of the 64th
IRegiment (Second Staffordshire), 1T58-1881, coloured frontis-
piece, original cloth, n. d. ; and others (8)

Staffordshire. Collections for a History of Staffordshire, edited
by the Wm. Salt Archmological Society, vol. I-XVIII, in
20 vol. ; New Series, vol. I-XVIII, in 20 vol.; together
40 vol. plates, original cloth, r. e.

Birmingham and London, 1880-1916

Staffordshire. Erdeswicke (8.) A Survey of Staffordshire, to
which is added, Some Observations upon the Possessors of
Monastery-Lands in Staffordshire, by Sir 8. Degge, calf,
g. e. (rebacked), 1723—Pitt (W.) The Agriculture of Staf-
ford, map and plates, half calf, 1796—Erdeswick (8.) and
T. Harwood: A Survey of Staffordshire, portraits and
pedigrees, name on title, oviginal boards, wneut, 1520 ; and
others (6)

Staffordshire. Trdeswicke (S.) A Survey of Staffordshire, map,
names on title, some U, stained, calf (rubbed), 1728 —Jackson
(J.) Account of the Cathedral of Liehfield, FirsT EDITION,
frontispiece added, hall’ calf, Lickfield, 1T87—Annals of
the Diocese of Lichfield, 1858-63, 4 vol. in 1, kali moroeco
—Mosley (Sir O. M.) History of Tutbury, frontispiece, half
cloth, 1832—Some Account of Colton and the De Wasteney's
Family, plates, original cloth, privately printed, Birmingham,
1879 ; and another (6)

Staffordshire. Jones (J. P.) History of the Parish of Tetten-
hall, plates, imp. 8ro, 1894—Brown (E.) Natural History of
Tutbury, plates (two coloured), 1863—Transeript of the
First Register Book of St. Matthew, Walsall, 1570-1649,
75 copies printed, 1890 — Salt (E.) History of Standon,
1889 : all original cloth ;: and others (7)

2
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Staffordshire.  Nightingale: Topographical and Historical
Description of Stafford, ilfustrations, original eloth, n. d —
Willmore (F. W.) Records of Rushall, frontizspiece and
pedigrees, half parchment, 1892—Plant (R.) History of
Cheadle, illustrations, original eloth, 1881—Redfern (F.)
History of Uttoxeter, plan and illustrations, oviginal eloth,
1865 ; and others (8)

Staffordshire. Parson (W.) and T. Bradshaw : Staffordshire
General and Commercial Directory for 1818, 2 vol. map,
sheep, Manchester, n. d.—History of the Staffordshire Pot-
teries, halt eloth (without label), Hanley, 1829 (3)

Staffordshire. Pitt (W.) A Topographical History of Stafford-
shire, map, kalf russia extra, m. e. Neweastle-vnder-Lyme,
1817 — Erdeswicke (S.) and T. Harwood : A Survey of
Staffordshire, portraits and pedigrees, kali’ eall extra, *.-;ui;r :?i
1844 -

Staffordshire Pottery Directory, with an Acecount of the Manu-
facture of Earthenware, a map of the Potteries, and two
folding Lists of Rates of Freight, and Manufacturers
Names and Residences, half calf, rare Hanley, 1802

Staffordshire. Tunnieliff (W.) Topographical Survey of Staf-
ford, Chester and Lancaster, maps and coats-of-arms, half
calf, Nantwich, 1787 —Garner (R.) Natural History of the
County of Stafford, maps and plates, cloth, and supplement
loasely inserted, 1844-60—Cherry (J. L.} Stafford in Olden
Times, illustrations, Stafford, 1890 ; and others (5)

Strickland (Agnes) Lives of the Queens of England, 8 vol.
partraits, red moveceo extva, g. e. ornamental gilt sides 1857

Tales from the Arabic of the Breslau and Caleutta (1814-18}
editions of the Book of the Thousand Nights and One Night
not oecurring in the other printed texts of the work, now done
into English by John Payne, 3 vol. vellum, g. t. other edges
wneud Villon Sociaty, for private cireulation only, 1884

Tennyson (Alired, Lord) Poems, 1858 : The Princess, 1858 ;
Idylls of the King, FirsT EDITION, 1859 : In Memoriam,
1859 ; Maud, 18569, all brown moreceo, blind tooled backs
and sides, gaufired edges ; The Holy Grail, FIRST EDITION,
ariginal eloth, 1870 ; and others by the same author (11)

Thackeray (W. M.) Christmas Books, illustrations by the
Author, original eloth, 1865 — Crowquill (A.) How he
Reigned and how he Mizzled, 8 plates, a little thumbed,
boards {original wrappers bound in), oblong Svo, 1849 —
Thomson (I5.) Adventures of a Carpet Bag, illustrations by
Robert Cruikshank, original wrappers (torn), 1853—Le Ros
(C.) Christmas Day, illustrations by Phiz" [ H. K. Browne],
ariginal bogrds, 1854 ; and others (7)

Thornton (R. J.) The New Family Herbal, wood engravings by
Bewiek, calf (rebacked), 1810—Bradley (R.) Riches of a
Hop-Garden, frontispiece, n. d. ; and bound with it, Instrue-
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tions for Planting and Managing Hops, 1733, 2 vol. in 1,
calf—Hogg (R.}) Apple and Pear as Vintage Fruits, illus-
trations, original cloth, Herefovd, 1886 (3)
189  Trollope (Mrs.) The Barnabys in Ameriea, FIRST EDITION, 3 vol.
illustrations by J. Leech, kalf’ blwe levant moroceo, g. t. Ly
Hiviere 1843
190  Upecott (W.) Bibliographical Account of the Prineipal Works
relating to English Topography, 3 vol. LARGE PAPER, pii-
vately printed portrait of the Author ingerted, ealt eatra
(damaged) 1818
191 Walton (I.) The Compleat Angler, Bagster's facsimile veprint
of the first edition, with the oviginal silver plate impressions,
portrait inserted, one leaf inlaid and one repaived, contempo-
vary straight-grained ved morocco, gilt borders, g. ¢
12mo. 1653, reprint [1810]
192 Ward (John) The Borough of Stoke-upon-Trent, illustrations
and a number of plates, newspaper extracts, ete. loosely
inserted, a few U, stained, 1843—Sleigh (J.) History of the
Ancient Parish of Leek, folding plates, some l. a little foaed,
Leek, 1862 ; both original cloth (2)
193 Warwickshive. A Brief Account of Stratford-upon-Avon, kafy
calf, Stratford, n, d.—Wheler (R. B.) A Guide to Stratford-
upon-Avon, plan, calf’ (rubbed), ib. 1814 — Bracelnidge
(C. H.) Shakespeare no Deer-stealer, or, A Short Acecount
of Fulbroke Park, near Stratford, half calf, 1862 (3)

194 Warwickshire Antiquarian Magazine, parts I-VIII (ali issued),
hound in 1 vol. wrappers bound in, plates and pedigrees
(one repairved), half moroeco, g. £. 1859-77— Badger (E. W.)
Monumental Brasses of Warwickshire, boards, Birmingham,
1895—The Register of the Guild of Knowle, 1451-1535,
edited by W. B. Bickley, 150 copies printed, plates, kalf
maroces, g. t. Walsall, 1894 (3)
195 Warwickshire. Dugdale (Sir W.) and others : Warwickshire,
a conecise Topographical Deseription of the different Towns
and Villages, portrait and illustrations, interleaved and
eaxtended to 4 vol. by the addition of numerous plates, maps.
plans, pamphlets, and a few antograph letters (many of the
eatra plates, ete. loozely insevted), half eloth Coventry, 1817
196 Warwickshire. Hearne (T.) Joannis Rossi Antiquarii Warvi-
censis Historia regnm Anglie, folding plates, calf, Owonii,
1745—Palmer (C. F.) History of the Town and Castle of
Tamworth, map and plates, a jfew I slightly foxed, half
russia, g. t. 1845—Hutton (W.) History of Birmingham,
Sfolding and ather plates (some fowed), half calf, Birmningham,
1781—Speech by Lord Brooke at the eleetion of his Cap-
tains and Commanders at Warwick Castle, February 26,
1643, woodeut on title, title cut into, half roan, Fohn Vader-
wood, 1643—MS. Notes on Warwickshire Churches, with
a few Pen-and-ink Sketches, from the libvary of the late
Rev. W, Drake, Sedgbrook Rectory ; and others (11)
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Warwickshire. Ireland (8.) Picturesque Views of the Upper
or Warwickshire Avon, aguatinta plates, yussia (damaged),
1795—Notices of the Churches of Warwickshire, 2 vol.
sepia plates, oviginal cloth, Warwick, 1847-58 (3)

Warwickshire Pedigrees, selected from the Visitation of War-
wick, by I'. M. Chester, Gregory King, and H. Dethick,
coats-of-arms, sheets

Privately printed, TWENTY COPIES ONLY, 1865
*.F The original MS. is in the Heraldic College.

Warwickshire. Visitation of the County of Warwick in 1619,
taken by W. Camden, edited by J. Fetherston (Harleian
Soe. vol. XII), pedigrees, original cloth, 1877—Visitacin
of the County of Warwick, taken A" 1619 by Samson
Lennard, Blewmantle, & Augustyn Vincent, Rouge Roye,
edited by J. Fetherston, folding pedigrees, eloth, n. d—
Warwick {Countess of) Warwick Castle and its Earls, 2 vol.
illustrations, oviginal cloth, 1903 ; and others (6)

Warwickshire. Wheler (R. B.) History and Auntiquities of
Stratford-upon-Avon, engravings, MS. notes added, calf
(lpose), Stratford [1806] —Ribton-Turner (C. J.) Shake-
speare’s Land, 22 efchings by L. Harvé and F. Whitehead,
maps and plans, parchment, Leamington, 1893 —Quiller-
Couch (A. T.) The Warwickshire Avon, iflustrations by
A. Parsons, haly’ moroeeo, 1892—Bagnall (J. E.) The Flora
of Warwickshire, original eloth, 1891 ; and others (%)

Webh (J.) Memorials of the Civil War in Herefordshire, 2 vol.
partvaits, and loosely inserted A. L. s (2 pp.) from Sir B,
Sewdamore to Prince Rupert, oviginal cloth 1879

Wight (J.) Mornings at Bow St. 21 illustrations by George
Cruikshank, title and a few U slightly forved, half” polished
call” gilt, g. t. 1825 ; More Mornings at Bow St. FIRST EDI-
TIoN, 25 ilfustrations by . Craikshank, hall” red levant
mmvoceo, g. t. 1827 (2)

Wilson (C. H.) The Beauties of Tom Browne, eolowred frontis-
piece by T, Rowlandson (slightly stained), half cloth, uncut

1808
Woolhope Naturalists’ Field Club Transactions, 17 vol. plates,
ariginal eloth Hereford, 1866-1907

Worcestershire. Abingdon (T.) Antiquities of the Cathedral
Church of Worcester, title stained, calf (rebacked), 1723—
Soden (A. J.) History of Blockley, plates, Coventry, 1875—
Visitation of the County of Worcester, 1682-83, edited hy
W. C. Metealfe, original cloth, Faeter, 1883—Burton (J. R.)
History of Bewdley, plates, orviginal eloth, 1883 ; ete.  (9)

Worcestershive, Allies (J.) Antiquities and Folk-Lore of Wor-
cestershire, original cloth, 1852—May (G.) History of the
Town of Evesham, iffustrations, oviginal eloth, 1845— Seott
(W.) Stourbridge and its vicinity, plates (some foaed), wants
title, half calf, r. e. 1833 ; and another {4)



OCTAYO 23 First Day

207 Worcestershire. Chambers (John) General History of Worces-
ter, THE AUTHOR'S OWN COPY, ILLUSTRATED with a _few auto-
graph notes by the author, and additional plates and water-
colowr drawings, half pavehment Worcester, 1819

208 Worcestershire. Chambers (J.) Biographical Illustrations of
Waorcestershire, THE AUTHOR'S OWN COPY, ILLUSTRATED
with the author's numerous autograph additions, rare por-
traits (some finely colowred) and oviginal drawings, hall
parchment ih. 1820

*.* Invaluable for a new edition.

200 Worcestershire. Cotton (W, A.) The Coins, Tokens and Medals
of Worcestershire, illustrations, vellum, Hromsgrove, 1885
—Thomas ((3.) Antiguitates Prioratus majoris Malverne,
plates, ealf, 1725—Lees (E.) Botany of Woreestershire, map
and plate, original eloth, 1867 —Noake (J.) The Rambler in
Worcestershire, 3 vol. frontispieces, original cloth, 1848-54
— Woreester in Olden Times, plan and A. L. 5. (2 pp. ]ﬁnm
author, original eloth, 1849 ; and 6 others (13)

210 Yorkshire. [Gent (T.)] History of the City of York, map and
plate, calf (rebacked), York, 1780—Gent (T.) History of the
loyal Town of Rippon, falding plan (repaired) and woodeuts,
half mottied calf, ib. 1733 ; and others (4)

211 Yorkshire. Hutton (W.) The Scarborough Tour in 1803, kalf’
calf, g. ¢. 1804—Poetical Sketches of Searborough in 1813,
21 eolowred plates from designs by J. Green and etehed by
T. Rowlandson, original cloth, Dyiffield, 1893 (2)

QUARTO.

212  Anderson (J. P.) Book of British Topography : a Catalogue of
Topographical Works in the British Museum relating to
Grreat Britain and Ireland, LARGE PAFPER interleaved, hal/’
moroeeo, m. ¢, 1881 —Nicolson (W.) The English, Scotch and
Ivish  Historical Libraries, calf’ (rubbed), 1776; and
another (3)

213 Bacon (N.) Historical Discourse of the Uniformity of the
Government of England, with The Continuation, 2 in 1, calf
(rubbed), 1647-51—A Peece of Ordnance invented by a
Jesuite for Cowards that fight by Whisperings, 8 pp. with-
out a title, woodeut, half roan, n. d.—[Boreman (R.)] A
Mirrour of Christianity : Narrative of the Life and Death
of Alice, Dutchess Duddeley, roan, g. £. 1669 ; and others,
all sm. 4to (6)

214  Bandello (Matteo) Novels ; done into English Prose and Verse

by John Payne, 6 vol. vellum, g. ¢.
sm. 4to.  Printed for the Villon Society, 1890

215 Bibliographer (The), 6 vol. in 3, illustrations, half green moroeco,
i. L. covers bound in 1882-4
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Boeeaceio (G.) The Decameron, now first completely done into
English prose and verse by John Payne, 3 vol. vellum, g. t.
s, 4to, Printed for the Villan Society, 1886

Brookshaw (G.) Pomona Britannica, 2 vol. eslowred plates,
russia, g. e. (rubbed) 1817

Chap-Books and Folk-Lore Tracts ; edited by . L. Gomme and
H. B. Wheatley, 5 vol. vellum sm. 4to. Villon Society, 1385

Chattock (C.) Antiquities: translations of some 300 inedited
Charters and Deeds, facsimiles, ariginal eloth, Bivmingham,
1884 —Astley (J.) Monumental Inseriptions in the Church
of 8. Michael, Coventry, original eloth, Coventry, n.d —
Nicholson {J.) Folk Speech of East Yorkshire, 1889 : Folk
Lore of Fast Yorkshire, 1890—Tortures and Torments of
the Christian Martyrs, translated by A. R. Allinson, plates,
half parchment (broken), 1903 ; and others (8)

Chinese Drawings. A Volume containing 24 Chinese coloured
drawings on rice paper of Costume, Butterflies, ete. (siz
damaged), mounted on stont paper, straight-grained red
morocco—A coloured Japanese vol. eloth {2)

Civil War. Volume containing Portraits, Prints, Signatures
from M8, Deeds and Documents, also a MS. record of certain
payments to Royalists, half morocco

Coal. [Plat (H.)] A new, cheape and delicate Fire of Cole-
balles, wherein Seacole is by the mixture of other com-
bustible bodies, both sweetened and multiplied, 2 Il. a little
stained, half roan sm. 4to. Peter Short, 1603

Cornman (F.) Some old London Houses, Localities and Portraits
alluded to by Charles Dickens, 100 printed, 30 etchings from
old prints and drawings (5 colonred), half movocco gilt

sm. 40, 1897

Coventry. Minutes of Meetings of the Company and Fellow-
ship of Butehers of the City of Coventry, A MANUSCRIPT of
47 U old vellum, ¢. 1770 —Extracts from the Sessions Roll
of the City of Coventry, A MANUSCRIPT of about 100 I
vellum (worn), e. 1750 (2)

Crane (W.) The Claims of Decorative Art, fine paper edition,
illustrations, oviginal cloth, 1902—PBallantyne (A. R.) Robert
Hanecock and his Works, pertraits, parchment, 1885 —Cata-
logue of Engraved Portraits of Nobility and others connected
with Warwick, LARGE PAPER, portrait, orviginal cloth
( frayed), Coventry, 1848 ; and others (6)

Cruikshank ((.). Bates (W.) George Cruikshank: the Artist,
the Humorist, and the Man, with some account of his
brother Robert, portrait and plates, interleaved, hall moroeea,
r. e. Birmingham, 1878 —Bates (W.) George Cruikshank,
second edition, with additional plates, 1879 (2)

[Darwin (E.}] The Botanic Garden, 2 vol. plates (including two
by W. Blake), 2 L. stained, calf (rubbed), 1795-4—[Mundy
(F. N. C.)] Needwood Forest, 2 plates inserted, title defec-



QUARTO 25 First Doy

Lot 227 —continued.

235

236

tive, kalf calf, Lichfield, from the Comerford libvary, 1776 ;
Poems, Oxford, 1768, and bound with it, Needwood Forest,
Lichfield, 1776, 2 in 1, kalf’ cali—The Fall of Needwood,
half voan, Derby, 1808 (5)
Dickens (C.) Works, EpiTiox DE LUXE, 1000 printed, 30 vol.
portraits, illustrations by Cruikshank, H. K. Browne, and
athers, half movoceo gilt, bands, g. t. other edges uncut, 1881-2
Doyle (R.) Foreign Tour of Messrs. Brown, Jones and Rlobinson,
plates, original cloth, 1855—Rodwell (G. H.) Memoirs of
an Umbrella, illuminated title, povtrait and 86 engravings
by Landells, from designs by Phiz [H. K. Browne), oviginal

cloth (dull), n. d. ; and others (4)
Flights of Fancy, 37 coloured copper-plates, including title, half’
calf extra S, and I. Fuller, 1823

Genealogy. MANUSCRIPT VOLUME, containing Pedigrees of the
Sendamore Family, Remarks upon General Fitzroy's claim
to the reversion of ecertain Estates in the possession of the
Duchess of Norfolk, ete. about 100 pp. . 1750 (Phillipps’
MS. 22077 and 22308)—Notes and Documents relating to
the Family of Da Lezze, portraits and emblazoned coats-of-
arms, original eloth, Noviwiek, 1900—Salmond (J. B.) The
Muster-Roll of Angus, plates, Avbroath, 1900 : ete.  (10)

Gloucestershire. Bibliotheca Gloucestrensis: a Colleetion of
scarce and curious Traets relating to Gloucester, 3 vol. por-
trait and maps, oviginal boards, 1823-5—Dent (E.) Annals
of Wincheombe and Sudeley, portraits and illustrations
(gome colowved), oviginal cloth, 1877 (4)

Green (Valentine) History and Antiquities of the City and
Suburbs of Worcester, 2 in 1, portrait, plans and plates, a
Jew Ul slightly foxved, russia, y. ¢. 1796

Hall (Tho.}) Funebria Flore, the Downfall of May-Games,
wherein iz set forth the rudeness, profaneness, stealing,
drinking, fighting, dancing, whoring, mis-rule, mis-spence of
precious time, contempt of God, and godly Magistrates,
Ministers and People which oppose the Raseality and rout,
in this their open profaneness and Heathenish Customs, ete.
together with an addition of some verses in the Cloze, biue
levant moroceo, gilt line borders on sides, inside dentelles,
g. &, sm. 4to.  Henry Morvtlock, 1661

Harwood (T.) History and Antiquities of the Church and City
of Lichfield, LARGE PAPER, plates, russia gilt, a fine copy

1806

Herefordshire. Collections for the History of the Cathedral
and City of Hereford from Thos. Dincley’s MS.—History
from Marble ; being Ancient and Modern Funerall Monu-
ments in England and Wales, with extracts from Gough's
Monumenta Vetusta, ete. A MANUSCRIPT of about 200 /1,
(written on one side only), with numerous drawings of monu-
ments, efe. portfolio, e. 1850
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Herefordshire. Duneumb (J.) Collections towards the History
and Antiquities of the County of Hereford, together with
the Continuation by W. H. Cooke and others, 3 vol. and
9 parts, maps and plates, eloth, and wrappers

1804-12, 1882-1915

Herefordshire. Gibson (M.) View of the Ancient and Present
State of the Churches of Door, Home-Laey, and Hempstead,
with Memoirs of the Ancient Family of Seudamore, folding
plate (a little stained), sheepskin (broken), 1727—dJohnson
(R.) Ancient Customs of the City of Hereford, original cloth
(stained), 1868—Robinson (C. J.) History of the Mansions
and Manors of Herefordshire, plates and pedigrees, original
eloth, Hereford, 1873 ; and others (5)

Herefordshire. Havergal (F. T.) Fasti Herefordienses, illustra-
tioms (some colouwred) by . €. Haddon, moroeco, g. e. blind
tooled sides, 1869—DBritton (J.}) History and Antiquities of
the Cathedral Church of Hereford, plates (some a fittle
Soxed), boards, 1831 —Bryant (A.) Coloured Map of Here-
ford, 5 sguare feet, 13 in. scale, in 2 sections, mounted on

linen, folded and enclosed in a leather case, 1835 (3)
Herefordshire. Kunight (T. A.) Pomona Herefordiensis, eoloured
plates, nanie on title, russia 1811

Herefordshire. Leather (E. M.} Folk-Lore of Herefordshire,
plates, Herveford, 1912—Bannister (A, T.) History of Ewias
Harold, plates, ib. 1902—Timmins (H. T.) Nooks and
Corners of Herefordshire, map and plates, 1892 ; ete.  (6)

Hereford. Narrative of the Discovery of a College of Jesuits
at Come in the County of Hereford, to which is added a
true Relation of Knavery of Father Lewis, the pretended
Bishop of Landaffe, now a Prisoner in Monmouth Goal,
plate added, some I, slightly stained, half roan ; from the
Camerford library sm. 4o, 1679

Herefordshire. Old Meg of Herefordshire for a Mayd Marian,
and Hereford Towne for a Morris Daunce, title stained,
half calf (broken), 1609 (reprint)—Havergal (F. T.) Monu-
mental Inseriptions in the Cathedral Church of Hereford,
plates (one stained), parchment (stained), 1881 —Bentley (S.)
History of the Parish of Bosbury, plates, vellum, 1891 ; and
another (4)

Herefordshire. Robinson (C.J.) The Castles of Herefordshire
and their Lords, plates, a few ll. foxed, Heveford, 1869—
Johnson (T.) Ancient Customs of the City of Hereford,
second edition, frontispiece, 1882—The Visitation of Here-
fordshire made by Robert Cooke, in 1569, edited by F. W.
Weaver, Freter, 1886, all original cloth {3)

Holmes (K. R.) Queen Victoria, eolowred frontispiece and plates,
wrappers as issusd 1897
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London Cries : with Six Charming Children printed direet from
stippled plates in the Bartolozzi style, and duplicated in red
and brown, and about 40 other illustrations (some coloured),
with text by A. W. Tuer, LARGE PAPER PROO¥S, half cloth

Field and Tuer, n. d.

Mayer (J.) Pomona Franconica: Description des Arbres
Fruitiers les plus estimés en Europe, 2 vol. 100 coloured
plates, text in French and German, contempovary ved French
moraceo gilt, g.e. fine copy Niirnberg, 1776-9

Nares (K.) A Glossary, or Collection of Words, Phrases, Names
and Allusions to Customs, Proverbs, etc. in the Works of
English Authors, some MS. pencil notes, half green morocco,
g. t. other edges uncut 1822

Nevves, True Newes, Laudable Newes, Citie Newes, Court
Newes, Country Newes, ete. woodent on title inlaid, half
voan, 1642—A Letter sent from Mr. Sergeant Wilde and
Humphrey Salwey to William Lentall, concerning divers
passages at the Quarter Sessions in Worcester, hali calf,
1642—Declaration of the Parliament of England . . . setling
the predent Government in the way of A Free State, sheep-

shin, Kdward Husband, 1648 ; all sm. 4fo (3)
Nolhae (P. M.) Marie Auntoinette the Daunphine, coloured
Srontispiece and plates, wrappers as issued Paris, n. d.

Oxford Caricatures. One hundred and eighty-two photographic
reproductions of Pen and Ink Caricature Drawings by
Members of the University of Oxford, all mounted on thick
peaper, rough ealf, lettered on side c. 1869.72

Palatine Note-Book, vol. I-IV, illustrations; vol. 1-111, hkalf
maoroeeo ; vol, IV, in nos. as issuwed, Manchester, 1881-4—
Nicholls (J.) History and Antiquities of Hinckley, map and
plates (some a little fowed), calf, 1783—Baker (Oliver)
Ludlow Town and Neighbourhood, ilfustrations, oviginal
eloth, Ludlow, 1888; and others (9)

Rawle (E. J.) Annals of the Ancient Royal Forest of Exmoor,
LARGE PAPER, facsimile of Warrant of Charles I, half
cloth, uncut Taunton, 1893

Reade (A. L.) The Reades of Blackwood Hill of Horton,
Staffordshire, with a Full Aecount of Dr. Johnson's
Ancestry, plates and pedigrees, original buckvam

Privately printed, 1906

Rows Roll. Thys vol. was laburd & finishid by Master John

Rows of Warrewyk, emblazoned plates, half roan
W, Pickering, 1845

Ruskin (John) Notes on hiz Collection of Turner Drawings,
exhibited at the Fine Art Society's Galleries, and List of
the Engraved Works of that Master, 35 plates and map,
blind stamp on one leaf, 1878 ; The Art of England, 1883 ;
Storm Cloud of the 19th Century, 1884 : all half mwn-?(-:r?
q. £ 3



First Day 28 QUARTO

2567 Ruskin (J.) Notes on Samuel Prout and William Hunt, plates,
kalf moroceo, uncut, 1880—Wize (T. J.) Bibliography of
the Writings in Prose and Verse of J. Ruskin, 19 parts
(inclnding Supplement), wrappers as tssued, 1889-93—A
Bibliography of Ruskin from 1834 to 1881, LARGE PAPER,
original cloth, n. d. ; and others a parcel

258 Ruskin (J.) On the Old Road : a Colleetion of Miscellaneous
Essays, Pamphlets, ete. published 1834-85, 3 vol. original
boards, 1885 ; Praeterita, 28 parts as issued, {/lustrations,
1885-9; Dilecta, 3 parts in 2, illustrations, 1900 a parcel

259  Ruskin (J.) Roadside Songs of Tuscany, translated and illus-
trated by Francesca Alexander, and edited by J. Ruskin,
illustrations, half’ morocco, g. t. Orpingtom, 1885 ; Seven
Lamps of Architecture, illustrations, original boards,
Orpington, 1880; 'The Poetry of Architecture, illustra-
tions, kalf” vellum, Orpington, 1893 ; and another (4)

260 Ruskin (J.) Poems, 2 vol. LARGE PAPER, 23 Indian proof plates,
half vellum, uncut, Orpington, 1891—Collingwood (W, G.)
Life and Works of John Ruskin, 2 vol. SPECIAL EDITION,
portraits and illustvations, half pavehment, 1893 (4)

261 Sharp (Thomas) Illustrations of the History and Antiquities
of St. Michael's Chureh, Holy Trinity Church, Bablake
Chureh, St. Nicholas’s Chureh, St. Mary's Hall, St. John's
Hospital and Free School, and Grey Friers, Coventry,
T parts in 1, with titles to the fivst twa only, intevleaved and
tllustrated, hall russia, wicut Coventry, 1818

" This RARE book belonged to Mr. Turnbull, of the Record
Office, whose autograph is attached to the fly-leaf, with date,
1839, Immediately under, and in Mr. Turnbull's hand-
writing, is the following note: “The present volume,
whereof only siz copies were printed, was presented to me
by the author, Thomas Sharp, Fsq. It was formerly in the
possession of William Hamper, Esq. Editor of " Dugdale’s
Diary,” and on his demise reverted to his friend, Mr. Sharp,
from whom he had acquired it. The plates were added to
it by Mr. S. on presenting it to me. Of the five plates
three are private, as 1s also the portrait of the author, from
a drawing by Mrs. Dawson Turner.”

262 Shirley (E. P.) Stemmata Shirleiana, or The Annals of the
Shirley Family, frontispiece, pedigrees, armorial bearings,
presentation copy from the author, blue calf extrva (sliahtly
rublibed) Privately printed, 1841

263 Sleigh (John) History of the Ancient Parish of Leck, Stafford-

shire, second edition, LARGE PAPER, portraits, plates and

pedigrees, original eloth n. d.

264 Speeches and Prayers of some of the late King's Judges,
portrait of Major-Genl. Havrison added, title and 3 Il
slightly stained, half” roan, uncut, 1660—Bent (J.) The
Bloody Assizes: Life of Lord Jefferys, wants title, 2 Il
stained, half cloth ; and another (3)
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270
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Staffordshire. A Relation of the Treachery, Apprehension,
Convietion and Execution of Francis Pitt for endeavouring
to betray the garrison of Rushall-Hall to the Enemy, dal/f
roan, Jokn Field, 1644 ; A Strange and VVonderful Relation
of a Flight of Pismires that fell in the Town of Lichfield
and about the City of Coventry, hlallf morocco, 1669 —
Randolph (J.) Honour Advanced, or A briefe account of
the long keeping ... of the Close at Liechfield, Aalf calf
(padded with blanks), Tho. Underhill, 1643 ; all sm. 4t0  (3)

Staffordshire. A True Relation of the Terrible Earthquake at
West Brummidge, in Staffordshire . . . on Tuesday the 4th
of this Instant January 1678, 8 pp. inlaid, slightly soiled,
printed for D). M. in the year 1676 ; together with a reprint,
1869, half brown morecco—Old Drawings in the British
Museum, of Wolverhampton, reproduced by hand, 18 plates
(3 eoloured), cloth, J. Nield, 14, Great Russell St.—FEyton
(R. W.) Domesday Studies, original cloth, 1881 (2 copies) ;
and others (7)

Staffordshire. Glossary of Staffordshire Words, A MaxUscrIPT
of 80 11. kalf calf (rubbed), e. 1830—Extracts from a MS.
in the possession of the Viear Choral of Lichfield, entitled,
“ A Row (1) of Evidences belonging to the Viears Carolls of
the Cathedral Chureh of Litchfield as they were in certain
Cofers and Boxes over the Vestry and other places,” 186 pp.
Jrom the Librarvy of Jolm de Heley Chadwick, vough cali—
Views of Churches and Chapels in Tamworth, plates, half
calf, 1840-1 ; and another (4)

Staffordshire. Harwood (T.) History and Antiguities of the
Church and City of Lichfield, frontispiece (foaed), russia,
(iloncester, 1806—Sanders (H.) History and Antiquities of
Shenstone, frontispiece ( foxed), half’ calf, 1794—Clifford
(Sir T. and A.) Historical Description of the Parish of
Tixall, plates and pedigrees, original cloth, Paris, 1817 ;
and another (4)

Staffordshire. [Hay (J.) and Parke (W.)] Notes and Collections
relating to Brewood, with a Supplement, interfeaved and ~
with MS. additions, plate and pedigrees with extra plates,
A, L.s. from W. Parke, and A. L. s. from N. Timmins,
half moroceo Privately printed, Wolverhampton, 1860

*+* Dr. Doran’s copy, and later Chas. H. Bayley’s, with his
book-plate and MS. note,

Staffordshire. Lynam (C.) Church Bells of the County of
Stafford, 165 plates, Lalf cloth, 1889— Willmore (F. W.) A
History of Walsall, LARGE PAPER, fromtispiece, original
bueckram, Walsall, 1887 (2)

Staffordshire, The Litehfield Sqguabble. An Humorous
Poetical Narration of the Several Transactions at the
Eleetions for Co. of Stafford and City of Litchfield, fwo last
H sifgﬁﬂy defective and repairved, half roan, 1741—['&035

T.)] Poems on Several Occasions, mottied calf, Wolver-
a’trrmpwu 1769 (2)
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272 [Toy (John)] VVorcester's Evlogie, or, A gratefull acknowledge-
ment of her Benefactors, a little stained thronghout, half
vaan, from the Comerford Lilvary

sm. 4to. Tho, Cotes for Humphry DBlunden, at his
Shop, at the Castle in Cornehill, 16568

273 Ussher (R.) Historical Sketch of the Parish of Croxall, in the
County of Derby, plates (some coloured) and folding pedi-
grees, oviginal cloth 1881

274 Warwickshire. An Aeccount of the Mayors of the City of
Coventry, &e. and of some remarkable things which hap-
pened in the years, A MaANUscrIPT of 280, . 1700, red
morocco, gilt line side borders with ornamental corners, inside
gilt borders—A Copy of A Survey by Mr. Sale of Estates
belonging to the Master, Wardens, and Fellowship of
Drapers in Coventry, 1803, coloured plans, hali” roan,
st 4o (2)

275 Warwickshire. Colville (F. L.) The Worthies of Warwick-
shire, ariginal eloth, Warwick, n.d.—Davis (W, J.} Token
Coinage of Warwickshire, plates, half pigskin, Biviningham,
1895—Pemberton (R.) Solihull and its Church, map and
plates ; and others (5)

376 Warwickshire. [Huekell (J.)] Avon: a Poem, Aalf’ moroeco,
J. Baskerville, Birmingham, 1758—Wheler (E. B.) Collec-
tanea respecting the Birth-Place of Shakespeare, with
additions by J. O. Halliwell, 10 copies printed, kalf morvoceo,
1865—Adderley (H. A.) History of the Warwickshire
Yeomanry, plates, orviginal cloth, Warwick, n. d. (3)

Warwickshire. Jaffray (J.) Graphic Illustration of Warwick-
shire, plates, boards, Birmingham, 1862— Wheler (K. B.)
Historical Accotunt of the Birth-place of Shakspeare, LARGE
PAPER, tllustrations by C. F. Green, elath, from the Comer-
Jord Library, Stratford-upon-Avon, 1824—Tilley (H. T.)
and Walters (H. B.) Church Bells of Warwickshire, plates,
original cloth, Birmingham, 1910— Wilson (H. C.) Leam-
ington : a Poem, plates, A. L. 5. from author, cviginal cloth,
1843 (4)

278 Warwickshire. Jabet (G.) The Ethnology of Warwickshire, A

MaxvuscrirT of B4 pp. 1873—Three Tracts relative to the
Battle of Birmingham, 1643, kalf roan, Birmingham,
reprint 1815— Parkinson (J.) A Loyal Oration, 1716, hal/f
roan, th, reprint 1884— Hopper (C.) Descriptive Account of
Churchwardens’ Presentments, ete. appertainyng to Strat-
ford-on-Avon, 10 copies printed, half’ moroceo, 1867 ; and
others (8)

279 Warwickshire. Kenilworth Illustrated, some plates foxed, half

maroceo (a little rubbed), Chiswick, n. d.—Kemyp (T.) His-

tory of Warwick and its People, kalf’ parchment, Warwiel,

n. d.—Davis (W. J.) Token Coinage of Warwickshire, snter

leaved copy and 44 illustrations inserted, hall” moroeeo,

Birmingham, 1895— Norris (H.) Baddesley Clinton, portrait

and plates, oviginal buckram, 1897 ; and another (5)

b2
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286

b
' ]
e |

Warwickshire. Knowles (E. H.) The Castle of Kenilworth,
photographic plates, Warwick, 1872—Evans (G. E.) Midland
Churches, Jfrontispiece and facsimile autographs, boards,
Dudley, 1889—[Goulburn (E. M.)| Book of Rughy School,
waoodeut vignettes, original cloth, 1856—Evans (C.) Memo-
rials of St. Alphege, Solihull, plates, boards, Birmingham,
1886 ; and others (7)

Warwickshire. Pedigrees of Warwickshire Families from the
Herald's Visitations, as taken by Sir George St. George, in
1593, and by Sampson Lennard, 1619, with corrections and
additions, arranged and compiled by H. L. Stebbing, Maxu-
SCRIPT of 247 pp. (a few blanks), half cloth 1849

Warwickshire. Perry (W. G.) Plante Varvicenses Selecta : or
Botanist's Guide to the County of Warwick, interleaved and
numerous MS. notes added, half’ calf’ (broken), Warwick,
1820 — Records of the Woodmen of Arden from 1785,
plates, oviginal cloth, privately printed, 1885—History of
St. Chad’s Cathedral, Birmingham, 1841-1904, i/lustrations,
Rirmingham, 1904 ; and others (5)

Warwickshire. Smith (W.) History of the County of Warwick,
engravings, half calf, Rirmingham, 1830—Langford (J. A.)
and others : Staffordshire and Warwickshire, 4 vol. numercus
engravings, original eloth, n. d. (5)

Warwickshire, 'The Black Book of Warwick : transeribed and
edited by Thomas Kemp, LARGE PAPER COPY, froutispiece,
kalf parchment, Warwick, two copies [1898]

Warwickshire. The Kings Majesties Instructions . . for putting
the Commission of Array in execution in the County of
Warwick, kalf sheepskin, 4. Norton, 1642—The Warwick-
shire Ministers Testimony to the Trueth of Jesus Christ and
to the Solemn Leagune and Covenant, bali” voan, A. M. for
Tho. Underkill, 1648 — Durbam (W.) Maran-Atha: a
Sermon at Warwick, July 25, 1651, half calf, 1652 ; all
sim. 4to (3)

Warwickshire, Wheler (R. B.) History and Antiquities of
Stratford-upon-Avon, illustrations, Bvo, the whole inlaid to
4to, sheets enclosed in a cloth case, Stratiord-upon-Avon, n. d.
—Jordan (J.) Welecombe Hills, near Stratford-upon-Avon :
a Poem, engraved vignette on title, half’ moroceo, privately
priunted, from the Comerford Libravy, 1777 (2)

Warwickshire. Wilson (H. C.) Warwick Castle: a Poem,
LARGE PAPER, 100 printed, plates, some [l and plates
slightly fowed, half” moroceo, g. e. 1840—Historical and De-
seriptive Account of the Town and Castle of Warwick, map
and plates (a little foxed), original cloth, 1815—Morley (GG.)
Sketches of Leafy Warwickshire, plates, half roan, 1885—
Bedford (W. K. R.) 300 years of a Family Living : History
of the Rilands, portraits, 1889 ; and another (5}
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288 Woodward (G. M.) Eccentric Excarsions, colowred frontispiece,
Jolding and other colowred plates by I. Cruikshank, half
moracen extrda, o. &, m.d.
289  Worcestershire. Grazebrook (H. 8.) The Heraldry of Worces-
tershire, with Genealogical Notes, engraved title, original
cloth, 1873—Thomas (W.) A Survey of the Cathedral-
Church of Woreester, with an Aecount of the Bishops, fold-
ing and other plates, two leaves slightly torn, old calf '{t':mﬁ‘?ﬂ,
1737 2)
290 Woreestershire Historical Society Publications from the Com-
mencement in 1893 to 1915, G0 parts, with List of
Members, ete. for each year, wrappers as issued
60 parts and a bundle
291 Woreester. [Stapylton (R.)] A more full Relation of the great
Victory obtained by our Forces near Worcester, & pp. wrrap-
pers, 1651—Hickes (G.) A Sermon preached at the Cathe-
dral Church of Worcester 29th of May, 1684, Aalf eloth, 1684
—R. (W.) A concise History of the City and Suburbs of
Worcester, frontispicee, 1 2mo, interleaved with 4to sheetz and
with numerous MS. nates by the author, half roan, Worcester,
1816 ; and another (4)
292  Worcestershire. Tables of Gifts in the City of Worcester and
St. Michael’'s and St. John's, Bendwardine, A MANUSCRIPT
of 1951 half ecalf, 1825—Styles (R. P.) History of the
Abbey Chureh, Pershore, plates ( fored), original boards, 1838
—Aldis (E.} Carving and Seulptures of Woreester Cathe-
dral, photographic plates, oviginal cloth, 1873—Perkins (M.)
Dudley Tradesmen’s Tokens and History of Dudley Banks,
ete. plates, oviginal eloth, Dudley (2 ecopies), 1905 ; and
another (6)
203  Worcestershire. Tindal (W.) History of Evesham, /olding and
other plates, calf, Kvesham, 1794—Thomas (W.) Survey of
the Cathedral-Church of Worcester, plates, some l. and
plates stained, half calf (broken), 1737—Report of the Pro-
ceedings of the British Archmological Association, Worcester,
1848, plates, a little foxed, 1851 Visitation of Wor-
cester, 1682-3, edited by W. C. Metealfe, original eloth,
Freter, 1883 ; and others (6)
294  Worcester. Vaulx (Thomas, af the City of Worcester, dvms-
Painter and Student in Hevaldry, b, 1601, d. 1680) A List
of the Names of all the High Bayliffes, and Low Bailiffes that
have born Office in the City of Worcester since the ninth
yeare of K. Henry VI ; also the Names of the Mayors of the
City since 19 K. James, with other Remarkable Things
worthy of Observation, AvTtHonr's ORIGINAL MANUSCRIPT
(with additions in other hands) (28 1L), very finely written,
with an oviginal peneil drawing of the author, large em-
blazomed arms of the City of Worcester, and coloured borders,
partrait of Charles IT enthroned ( fore-edge margin defec-
tive), with large coat-ofi~arms, and another povtvait of the
King inserted, old ealf sm. 4to. written 1677-80
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295

306

Worcestershire. Woodward (J. M.) History of Bordesley
Abbey, plates, half movocco, 1866—Marsh (F. T.) Annals of
the Hospital of 8. Wulstan, Worcester, plates, original cloth,
Waorcester, 1890—Davis (C. T.) Monumental Brasses of
Hervefordshire and Worcestershirve, illustrations, interleaved,
and MS. notes and printed extracts added, half moroeco, n. d. ;
and others (5)

Wright (J.) The English Dialect Dictionary, 6 vol. hand-made
paper edition, 150 printed, kalf morvoeco, g. ¢.  1898-1905

FOLIO.

Alken (H.) Tutor's Assistant ; Involuntary Thoughts and New
Svstems, 26 [ithographic plates (corners of five slightly ve-
paived), some I, a little stained, oviginal boards

oblomg. 1824

Anastatic Drawing Society : Publications for 1855, 1857-63,
8 vol. LARGE PAPER, india proofs, plates, oviginal cloth and
bovrirds

Bowen (E.) and Kitehen (T.) Royal English Atlas, 44 sheet maps
with colowred outlines, half sheepehin (rubbed) [1756-60]

Brady (R.) Historical Treatise of English Cities, calf (rubbed),
1722 — Bickham (G.) The British Monarchy, maps and
tables, the whole engraved, some ll. foaed, half’ calf, 1749—
Minutes of Evidence in the Shrewsbury Case, with pedigrees,
kalf calf, 1857—Nonarum Inquizitiones femp. Edward II1,
half calf, 1807 ; and another (5)

[Burton (R.)] Anatomy of Melancholy, engraved title and dedi-
cation (repairved), a few I a little stained, boarded calf, r. e.

Oxford, 1632

Chinese Drawings. Fifty Coloured Drawings, on prepared paper,
of the Costume, Customs, Birds, Flowers, ete. of China,
red sili: ' [1854]

Chinese Drawings, Twenty-six Coloured Drawings, mostly on
prepared paper, of Costumes, Plants, Flowers, ete. boards

Chinese Festival. A Roll, 14 /¢ long by 1 st depicting a
Chinese Festival, finely coloured and heightened in gold

Churches of England. A Seriks or Two HUNDRED AND
TWENTY-NINE FINE WATER-COLOUR DRAWINGS (unsigned)
ON 123 LOOSE SHEETS oF THE EXTERIORS 0F CHURCHES,
mainly situated in the Midland Counties, size of the shecis
being 14% in by 9 in., and the size of drawings varvying from
4k in. by 6 in. to 9% in. by 6} in., the whole inserted in a
half russia folio with blank I from the Townley Library

CruiksHANE {3.) Illustrations of Time, ORIGINAL EDITION,
interleaved, title and 6 plates of etehings (two slight stains
on one plate), calf extra, g.e.
oblong.  Published May 1st, 1827, by the Avtist
{
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[Dugdale (Sir W.)] A Short View of the late Troubles in Eng-
land, name : ** Henry Bradshawe, of Marple Hill, nephow to
the President " on title, motiled calf (rubbed), with armerial
book-plate of John Chadwick, 1791 1681

Gibson (C. Dana) Pictures of People, 1896—Sketehes and Car-
toons, 1896—The Education of Mr. Pipp, 1901 — Drawings,
1901 —The Social Ladder, 1902—Americans, 1902—Eighty
Drawings, ineluding The Weaker Sex, 1903—A Widow and
her Friends, 1905 — Our Neighbours, 1906 ; all kalf cloth
and pictorial boavds as issued (9)

Herefordshire. An Album, containing about Two Hundred
Maps, Plans and Views (a few coloured), including a Series
of 12 finely coLourEDp ExGravings of Castles, ete. in
Hereford and the Wye Distriet (14 én. by 18 in.), by F.
Jukes, and two coloured Engravings by 1. Hill, Aalf calf
(broken)

Herefordshire. A Herarpic Manuvscrirr of about 100 1.
relating to the Families of Herefordshire, with 160 coloured
Coats-of-Arms, probably the work of W. H. Gomande, with
A. L. s (2 pp.) from Sir Thomas Phillipps, half rough caly

c. 1850

Herefordshire. A valuable Collection of about Four hundred
and fifty Original Sketches and Drawings and Engravings of
Herefordshire Parish Churches, Views of Cathedral (Ex-
terior and Interior, with Monuments, Sculpture, ete.),
Gentlemen’s Seats in various parts of the County. The
Water-colour Drawings include specimens of G. R. Lewis,
W. Gill, W. Varley, E. Pritechard and others, pasted in 4 vol.
half calf

Herefordshive. Coningsby (T, Earl) Colleetions concerning the
Manor of Marden in the County of Heveford, privately
printed with title-page and Introduction added, hali" russia
(rubbed), rarve

«¥ Bound up with this volume, at the end, is the VERY RARE
tract, 8 pages folio (stained), entitled " The Ahstract of Earl
Coningsby’s Title to Royal Franehises within his Liberty of
Leominster in the County of Hereford, with References to
the several Grants ” ; and, in old handwriting, the copy on
two leaves, folio, of ** An Inseription taken from the Tomb
of Hamphry Coningsby, Esq. at Neen-Sollars in Co. Salop.”
Formerly J. Bindley’s copy, and later from the Library of
1.. 1.. Hartley.

Herefordshire. [Coningshy (Thos. Earl)] Proofs to make good
the Assertions on the Title-Page of my Case, relating to the
Vicaridge of Lempster, 16 pp. wrappers, rare [1721]

« Martin, in his Catalogue of Privately Printed Books, states
that this work contains 24 pp. Sir Hungerford Hoskins,
M.P. for Co. Hereford at the time, and concerned in the
case, possessed this copy, which fact throws a doubt on
Martin's statement.
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314 Hervefordshire. Picturesque Antiquities, ete. of the County of

315

320

321

Hereford, tinted lithographic plates (a little foxved), and
loosely inserted 2 mats, 5% in. by b4 in., worked in colowrs on
white ground, half calf, n. d. — Lewis (G. R.) Illustrations
of Kilpeck Chureh, plates (a few jfoxed), 1842 ; The An-
cient Chureh of Shoddon, plates (a few stained), 1852 ; and
others (5)

Herefordshire. Strong (G.) The Heraldry of Herefordshire :
a Collection of Armorial Bearings, illustrated with richly
emblazoned Shields of Arms, 9 plates (slightly ioxed),
original eloth 1848

Hogg (R.) The Herefordshire Pomona, 2 vol. in T parts, coloured
plates, wrappers as issued 1878-84

Langley (B.) Pomona ; or, The Fruit Garden illustrated, plates
(three repaired), call (rebacked and rubbed) 1729
Niven (W.) Illustrations of Old Warwickshire Houses, 31 cop-
per efchings, 1878—Illustrations of Old Staffordshire Houses,
91 etchings, 1882 ; both LARGE PAPER, original cloth — (2)
Parliamentaria : being a MaxuvscripT CoLLECTION (with a few
printed lolls added) of about 400 pp. of Extracts from the
Parliament, Clause, Charter and Patent Rolls from 1214-
1628, half vellum — Topographical Collections for Twenty-
nine Counties, A MANUSCRIPT of 56 pp. by John Broadley,
with his book-plate, from Lovd Berwick’s collection, and later
Sir Thomas Phillipps, vellum (2)
Parry (J.) Ridieulous Things, Seraps and Oddities, tinted plates
(two foxed), orviginal ecloth, MecLean, 1854—A Series of
Twenty Etehings of Staffordshire Churches, Halls, ete. all
signed " W. E. Mackenzie,” loose in a portfolio (2)
Ordinances. A Collection of all the Publicke Orders, Ordi-
nances and Declarations of both Houses of Parliament, from
March, 1642, untill December, 1646, /frontispiece, calf
(broken)
Printed by T. W. jor kd. Husband, Printer to the
Honourable House of Commonsz, 1646
Oxfordshire. Plot (R.) The Natural History of Oxfordshire,
second edition, portrait, folding map and plates, a few 1.
slightly stained, panelled calf gilt Ouford, 1705
Radelyffe (C. W.) Memorials of Rughy, lithographic plates, half
morocco ; from the Comertond Lilrary Rugly, 1843
Ruskin (J.) Examples of the Architecture of Venice, plates on
india paper, lovse in eloth case Orpington, 1837
Sanders (W, B.) Examples of Carved Oak Woodwork in the
Houses and Furniture of the 16th and 17th Centuries,

plates, original cloth 1583
Spieer (C. W.) History of Warwick Castle, engraved title and
plates (a little foxed), hali moreceo, g. v. 1844

Staffordshire. Erdeswick (8.) A View of Staflordshire, a
MaxuscrirT of about 130 pp. with various feadings from
another MS. lent by Richard Gonghinthe handwriting of J. T

I 2
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L.oT 327 —continuad.
half call” (broken)—A YView of Staffordshire, A MANUSCRIPFT
of 150 neatly written pp. collected and written by Richard
Bolton, 1707, russia (rubbed) (2)

398 Staffordshire. Masfen (J.) Views of the Church of St. Mary,
Stafford, eolowred frontispiece and plates (some tinted), a few
plates slightly foxed, oviginal eloth, 1852— Richardson (E.)
Monumental Effigies and Tombs in Elford Chureh, eoloured
plates, original cloth (loose in cover), 1852—Chattock (R. 8.)
The Black Country, 16 efchings with deseriptions, porifolio,
n. d.: and others {6)

329 Staffordshire. Original Collections for the Co. of Stafford, by
the Rev. Edward Vernon, A MaANuscrirT of about 300 pp.
containing Fxtracts from Ancient Records, Inquisitiones
post Mortem, Hegisters of Religious Houses, Foundation
Charters, Surveys, Grants, ete. haff vellum, . 1730—Collec-
tions relating to the Co. of Stafford, and to the Duchy of
Laneaster, A MaNvUscrirT (with a few printed extracts added)
of about 200 pp. containing An Account of the Gentry of
Staffordshire at the time of the Inter Regnum, Extracts
from Chureh-Wardens' Aceounts, ete. balf velfum {2)

330 Staffordshire. Parkes (J.) History of Tipton, pertrait, plan,
plates, and jfolding pedigrees, oviginal elath — Tipton, 1915

331 Staffordshire. Plot (R.) Natural History of Stafford-shire,
- Jolding map (monnted), folding and other plates, with eopy of
Proposalls of the Author, one plate slightly stained, calf
(rebacked) ; from the Comerford library Oxford, 1686

332 Staffordshire. Shaw (S.) History and Antiquities of Stafford-
shirve, 2 vol. maps, plates and pedigrees, russia, m. e.

1798-1801

333 Staffordshire. TrANSCRIPTS of Acts of Parliament, Private

Agreements, ete. some relating to Lichfield, 25 N, neatly

written, rough calf, padded with blanks — Resolutions of the

House of Commons as to the Right of Voting for Members

of Parliament for the City of Lichfield ; an Account of all

the Charities in Lichfield from returns made to the Commons

in 1821, ete. 446 pp. (a fewr blanks), kalf eall; together 2 vol.

bindings broken (2)

334 Staffordshire. Transeripts relating to the Town of Stafford,
Lichfield, Burton-upon-Trent, ete. copied from the Dearle
M. dated 1744, and from the Harleian MSS. about 100 pp.
in 2 vol. padded with blanks, half russia (broken) (2)

335 Warwickshire. A Volume containing :—Colvile (F. 1..) Some
ohjects of antiquarian interest at Stoneleigh, A MANUSCRIPT
af 25 pp. and a printed Newspaper report of same, mounted :
Bloxam (M. H.) Remarks on Conventual Arrangements,
privately printed, Svo, inlaid, 1849, ete. eloth—Memoranda
of Leamington Spa, engraved title and T indig proof engra.
vings, loosely inserfed in boards, Warwick, 1822—The
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336

337

338

39

340

34l

342

343

Staunton Folio: Illustrations of Coventry, Warwick and
Brinklow, with descriptions by W. G. Fretton, wrappers,
Birmingham, 1883 ; and another (4)
Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
FIRST BDITION, portrait by W, Hollar (slightly defective and
mounted), maps and plates, margins of one {. slightly defec-
tive, and one plate a little stained, "' Richard Townley”
written on title, russia, gilt line side borders, g. e. 1656
Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
portrait (short and mounted), plates (all mounted and some
vepaired), title and a few I slightly stained, some head-lines
cut into, mottled calf, red edges 1656
Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
second edition, revised by W. Thomas, 2 vol. portrait by
W, Hollar, maps, plans, and views, name on title of vol. 11,
calf (broken), m. e. 1730
Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
second edition, revised by W. Thomas, 2 vol. extended to
5 vol. by the addition of extra maps, plans, and engravings
(some loosely inserted), together with newspaper catracts and
blanks, preface made up from another edition and inlaid, a
e I vepaived, and a few otners a little stained, half russia
(slightly rubbed) 1765
*+* With substituted titles dated 1730.

Warwickshire. Fisher (T.) Ancient, Allegorical, Historical, and
Legendary Paintings discovered in 1804, on Walls of the
Chapel of the Trinity, Stratford-upon-Avon, deseribed by
J. G. Nichols, engraved title, coloured plates and facsimiles,
the two titles and some plates a little stained, hal? calf
(rubled) 1838

Warwickshire. Graphic Illustrations of Warwickshire, india
proaf plates, kalf calf (rubbed), Birmingham, 1829 (2 copies)
-—Davidson (A.) History of the Holtes of Aston, portrait
and coloured plates, oviginal cloth, ib. 1854—XNiven (W.)
Monograph of Aston Hall, plates, ariginal cloth, n. d.—
Dugdale (W.) Antiquities of Warwickshire : reprint of the
part relating to Birmingham, with Notes and Additions by
W. F. Carter, hal? boarded vellum, Bivmingham, 1891 ; and
another (6)

Warwickshire. Halliwell (J. O.) Historical Account of the New
Place, Stratford-upon-Aveon, illustrations, original cloth,
1864—Hayes (A.) The Vale of Arden, with illustrations by
Oliver Baker, 75 printed on Japaneze vellum, hall’ parch-
ment, Birmingham, 1897 {2)

Warwickshive. Merridew (J.) A Catalogue of Engraved Por-
traits of Nobility, Gentry, Clergymen and others of the
County of Warwick, 4to sheets, guarded and interleaved with
Jfolin sheets, with about 200 loose portraits (various sizes)
inserted, half russia (broken) Coventry, 1848



First Day 33 FOLIO

344 Warwickshire. Rider (W.) Six Views of Warwick and Kenil-
worth Castles and of Guy's Cliff, plates, balf’ roan (worn),
Leamington, 1828—Sumner (H.) The Avon, 21 etchings
( proofs), slightly foxed, wrappers, 1882—Bunce (J. T.)
History of Old St. Martin's, Birmingham, eoloured fitho-
graphic plates, orviginal cloth, Birmingham, 1875; and
others (5)

345 Warwickshire. Ryland (J. W.) Records of Wroxall Abbey and
Manor, portraits, plans, facsimiles (including two folding
ones monnted on linen) and plates, half calf, g. ¢. 1903

346 Warwickshire and adjacent Counties. Portfolio containing
coloured aquatint of Warwick Castle, published by J. Deeley,
1811 ; Portrait of John Ash, M.D. by Bartolozzi, 1790 ; A
Series of 15 coloured aguatints of Worcestershire Churches
(5 in. by 7 in.), by Havell and others; Mezzo. portrait of
Lord Clive, by C. Corbutt; aquatints of Emley College
(3 copies), and View at Hampton (2 copies), Ackermann,
1802; an Etehed View of Hereford, by W. W. Burgess
(signed) ; View of Warwick Castle, by P. Sandby, 1776 ;
Water-colour drawing of Dudley Castle ; Mezzo. portrait of
Bishop J. Hough, by T. Faher; together with numerous
maps, plans, portraits, and several hundred smaller views,
half moroeco

347 Wedmore (F.) Turner and Ruskin : an exposition of the work
of Turner from the Writings of Ruskin, with a bibliographical
Note, 2 vol. EDITION DE LUXE, 160 printed, 91 illustrations,
together with portfolio containing the duplicate set of illus-
trations ; fogether 3 vol. half buckram, and cloth 19800

348  Wigornia (Worcester), a Poem (8 IL), woodeut on title, uncut,
some edges a little frayed, slightly stained, hali calf, padded
with blanks; from the Comerford libvary FE. Whitlock, 1697

349 Worcestershire. Album econtaining about 700 maps, plans,
portraits and views, including aquatint views of Hampton,
and Fmley College, published by Ackermann, 1802, half ealf
(broken)

350 Worcestershire. Barrow’s Worcester Journal, 1799-1800, kalf
vough calf—MS. Transeript of Worcester Domesday Book,
25 pp. calf (broken)—Sandars (W, B.) A Literal Extension
of the Latin Text ; and an English Translation of Domesday
Book in relation to Worcester, boards, Worcester, 1864
(2 copies) ; and others (7)

3561 Worcestershire. Nash ('T.) History of Worcestershire, with
Supplement, 2 vol. portrait, mapsz, plates, and folding pedi-
grees, title of vol. 11, a map, and a few [, a little stained,
mottled calf gilt, m. e. i i |

352 Worcestershire. Sandars (T.) Perspective Views of the Market
Towns in Woreester, 15 plates, oviginal boards, 1T77-80—
Niven (W.) Illustrations of old Worcestershire Houses,
plates, original eloth, 1873 (2)
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Lor 353.
NCEsSTOR (The) A Quarterly Review of County and Family
{ History, Heraldry and Auntiquities, 12 vol. and Indices,
3 parts, plates, oviginal boaras 1902-5

Sussex Archmological Collections, published by the Sussex
Archwmological Society, vol. I-LVIII, with 2 vol. Indices
(wanting vol. 11, 111, XLI, XLilI, XLIV, XLVII,
XN LIX ), plates (some foaed) 15849-1906

Sussex Record Society, Publications, vol. - XXV 1902-17

Ruskin Society. Saint George, the Journal of the Ruskin
Society of Birmingham, vol. [ XIV in 13, plates, ilfustrations

1898-1911

Archwological Journal (The), vol. XLVIII-LXX, with parts
2 and 3 of vol. LXXII, plates 1891-1915

Parish Registers Society. Publications, nos. I-LXX (wanting
nos. 9, 22, 61, 62), wrappers 1396-1913

Hampstead Avuual (The), 9 vol. (no vel. for 1901), plates,
1897-1907—Transactions of the Hampstead Antiquarian and
Historical Soeiety, 11 vol. (5 vol. in duplicate), plates, part
af a limited edition, 1898-1905 (20)

Harleian Society. Publications, vol, XXIIL-XXVI, XXX-
XXXVI XLII, XLIIT, LITI (2 copiesof vol. XLII, X LII1);
Registers Section, vol. X, XI, XIV, XXI, XXII, XXIV,

XXVI-XLV ; together 42 vol. 1588-1915
Home Counties Magazine, vol. [- X1V, vol. Tin duplicate, plates,
lalf paveliment 1899-1912

London and Middlesex Archsological Society. 'I'ransactions,
vol. [-VI, New Series, vol. I, and several odd parts, 1860-
1913—Middlesex and Hertfordshire Notes and Queries,
vol. I-IV in 3, plates, vol. I and Il kali’ morocco, vol. 111
and IV half parchment, 1895-8 (19)



Second Doy 40 OCTAVO

363

G366

367

368

369

370

371

ar2

Surrey Parish Register Society. Publications, vol. I-V1I, plates,
1903-9; Surrey Archwmological Collections, vol. I-VI, XXX,
Extra vol. 1, wol. I and If half bound, vol. VI in parts, the
rematnder in cloth, 1858-1917 (15)

Surrey Parish Register Society. FPublications, vol. I-111, red
marecco exéra gilt, gilt backs and ornaments, g. e.  1903-5

Turner (G. L. editor) Original Records of Early Nonconformity
under Persecution and Indulgenee, 3 vol, 1911-14—Lovett
(R.) The History of the London Missionary Society, 1795-
1895, 2 vol. one of 250 copies on LARGE PAPER, frontispieces,
maps, hall bound, uncut, t.e. g. 1899 (5)

Foster (J.) Alumui Oxonienses, 4 vol. illustrations, Oxford,
1888 ; Oxford Men and their Colleges, illustrations, 4to,
1893 (5)

Hampstead. Records of the Manor, Parish and Borough of
Hampstead, edited by F. E. Barnes, illustrations, 18590—
Lloyd (J. H.) The History, Topography and Antiguities of
Highgate, map, illustrations, oneof a limited edition, printed
by subscription, 1888 ; ete. (4)

Congregational Historical Society. Transactions, vol. I-VI,
no. 4, vol. I-V kalf bound, vol. VI and VII in parts,
1904-17 ; ete. (23)

Middle Temple Records, edited by C. H. Hopwood, 3 vol. with
Calendar and Index, and a Catalogue of Notable Middle
Templars ; together 6 vol. 1902-5—Year Books of Probates
{(from 1630), edited by J. and G. F. Matthews, vol. I.IV ;
Commonwealth Probates, 2 vol, ; together 6 vol. 1901-9 (12)

Index: Library. Index of Wills proved in the Prerogative Court
of Canterbury, compiled by J. C. C. Smith, ete. 4 vol.
Srontispiece, half calf, uncut, issued to subscribers by the
British Lecord Soceety, 1893-1901 ; ete. (6)

Genealogist (The), vol. IIT, V-VII, 1879-81 ; New Series, vol.
1.V, 1884.9, with several odd parts—The Herald and
Genealogist, parts X111, XIV, XVI, XVII, XXV-XXXII, in
parts, 1865-70—Cokayne (G. E.) Complete Peerage, 2 vol.
{only), 1887-9 (26)

Laeroix (P.) The X VIIIth Century, France, 1700-1789, firontis-
piece, numercus tllustrations, kalf red moroeco extra gilt, g. e.
#.d. ; Science and Literature in the Middle Ages, numerons
illustrations, n. d. (2)

Evans (Sir J.) The Ancient Stone Implements of Great Britain,
illustrations, 1897 —DBoutell (C.) The Monumental Drasses
of England, plates, slightly foxed and stained at beginuing,
1849 (2)

Rye (W.) Norfolk Families, half’ red morocco, t. e. g. issued to
subseribers, Novivick, 1913 ; An Index to Norfolk Topo-
graphy, for the Index Society, 1881 ; A Calendar of Norwich
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378

379

380
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Deeds, 1307-1341, edited by W. Rye, edéitor’s presentation
copy, Norwich, 1915 ; Norfolk Guilds, communicated by
J. L’Estrange and Walter Rye, wrappers, n. d. (4)

Burke (Sir B.) A Visitation of the Seats and Arms of the Noble-
men and Gentlemen of Great Britain and Ireland, second
series (only), plates, 1855—Rye (W.) Records and Record
Searching, 1897 —Seargill-Bird (S. R.) A Guide to the
Documents in the Public Record Office, 1908—A Calendar
to the Feet of Fines for London and Middlesex, by W. J.
Hardy and W. Page, 2 vol. 1893 (5)

Goodwins (The), of Hartford, Connecticut, compiled for J. J.
Goodwin, Havtford. Conn. 1891 —Hawtrey (F. M.) The
History of the Hawtrey Family, 2 vol. portraits, 1903  (3)

Lower (M. A.) A Compendious History of Susszex, 2 vol. maj,
Lewez and London, 1870—Haines (C. R.) A Complete
Memoeir of Ilichard Haines, a forgotten Sussex Worthy,
plates, colswred frontispiece, 1899 (3)

Salmon (N.) Autiquities of Surrey, map, plates, panelled caly,
rebacked, 1736—Concanen (M.) and Morgan (A.) The His-
tory and Antiguities of the Parish of St. Saviour's, South-
wark, plates, half calf, 1795 {2)

Heales (A.) The Records of Merton Priory, frontispiece, 1898
— Rendle (W.) Old Southwark and its People, plates, author's
presentation copy with letter inserted, 1878 — Anderson (J. C.)
A Short Chronicle concerning Croydon, author’'s letter in-
serted, 1882—Steinman (. 8.) A History of Croydon, 1834
—The Registers of the Parish of Wandsworth, transeribed
by J. T. Squire, Lymington, 1889 (5)

Allegations for Marriage Licenszes issued by the Commissary
Court of Surrey, transcribed by A. R. Bax, 3 parts, wrappers,
Novwick, 1906-T (2 capies)—Surrey Record Society, numbers
2. 5,9, 10, 1914-17 ; ete. a parcel

Sims (R.) A Manual for the Genealogist, Topographer, Anti-
quary and Legal Professor, 1856—Foster (J.) Men-at-the-
Bar (Collectanea Genealogica, val. IV), 1885—Proceedings
and Ordinances of the Privy Council of England, edited by
Sir H. Nicolas, 4 vol. 1834-5 (6)

Society of Antiqguaries of London. Proceedings, Series I1,
vol. XIV, no. 4, XXII, no. 1, XXIV-XXVI] XXIX, with
General Index, vol. XX ; Lists for 1907, 15 : Reports of
the Research Committee, no. 1-4 18493-1917

Rickman (T.) An Attempt to discriminate the Styles of Archi-
tecture in England, with additions by J. H. Parker, {llustra-
tinns, Oaford and London, 1881 —The Register Book of the
Parish of St. Nicholas Acons, London, transeribed hy W,
Brigg, Leeds, 1890—Graham (W.) Genealogical and His-
torical Diagrams, Edinburgh, 1862—Home (G.) Stratford-
on-Avon, 24 plates, n. d.

£Y
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J86

387

J8H

388

390

391

302

393

394

395

QUARTO.

Ex-Libris Society Journal, 18 vol. complete set, illustrations,
plates, half red morocen, wrappers preserved 1892-1909

Archmologia : or, Miscellaneous Tracts relating to Antiquity,
vol. XXVIIL- XLV (part II of vol. XXX VI only, and
wanting vol. XX XV), and vol. LIII, pt. ILLXVIII (second
series [II pt. IL-XVIIL), plates

Sor the Society of Antiguaries of London, 1840-1917

Brayley (E. W.) A Topographical History of Surrey, revised and
edited by . Walford, 4 vol. plates, kall moroceo gilt, t. e. g.
1841

Music Loan Exhibition. An Illustrated Catalogue of the Music
Loan Exhibition held at Fishmongers' Hall, 1904, plates,
kalf morocco, unent, one of 500 copies, £ e. g. 1909

Catalogue (A) of the Antiquities and Works of Art, exhibited
at [ronmongers’ Hall, 1861, 2 vol. éflustrations, some [l
Foved, half russia gilt, g.e. 1869

Book Plates. Examples »f Armorial Book Plates (second
series), 147 plates, including one in colowrs, half green
maroceo, oviginal wrappers bound in, 1822—Hamilton (W.)
Dated Book-Plates, illustrations, 1895—The Book-Plate
Collector's Miscellany, being a Supplement to the ** Western
Antiquary,” 1890-1, edited by W. H. K. Wright, illustra-
tions, half red moroceo, Plymouth, 1891 (3)

Horsfield (T. W.) The History and Antiquities of Lewes, 2 vol.
plates, EXTRA-ILLUSTRATED by the insertion of numerous
plates af povtraits, ete engraved titles, euwt round and mounted
half movoceo, ¢, e. g. Sussexr Press, 1824, 7 and another (3)

Brandon (R. and J. A.) An Analysis of Gothie Architecture,
2 vol. #llustrations, Edinburgh, 1903—Baye (J. de) The

Industrial Arts of the Anglo-Saxons, plates, 1893 (3)
Harrison (F.) Annals of an Old Manor-House, plates ajster
Luker, ete. buckram gilt, uncut 1893

Elwes (D, (. C.) A History of the Castles, Mansions and Manors
of Western Sussex, illustrations, half’ morocco, 1876—Cass
(1. C.) South Mimms, plates, 1877

Taylor (W.) Annals of St. Mary Overy, plates (some fored),
1833 ; Another copy, some plates jowed, haif calf, 1833—
Suckling (A.) Memorials of the Antiquities and Architecture,
ete. of the County of Essex, plates in aqua-tinta, colowred
plates, woodeuts, title mended—Iysons (D.) An Historical
Account of those Parishes in the County of Middlesex which
are not deseribed in the Environs of London, plates, some
I, foxed, russia, 1800 (4)

Noble (M.) A History of the College of Arms, frontispiece,
plates, half ealf, 18305—Roll of Caerlaverock, 1300, edited
by ‘I'. Wright, coats-of-arms, 1864 (2)
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397

398

399

400

401

402,

403

404

Robinson (P. F.) An Attempt to ascertain the Age of the
Church of Mickleham, in Surrey, plates, author's presenta-
tion copy, half calf, 1824—"Three Surrey Churches, by H. R.
Ware, P. G. Palmer, ete. plates, buckvam, Guildiord, u. d.
—A Chronicle of the English Benedictine Monks, being the
Chronologieal Notes of Dom Bennet Weldon, O.5.B. 1881 ;
and another (4)

Henning. A series of Sulphur Casts reduced from the Friezes
of the Parthenon, framed and glazed, and enclosed in 6
wooden cases covered with gilt and blind tooled moroceo—
Sulphur Casts reduced from the Phigaleian Marbles: The
Battle of the Amazons against the Lapithae, the Battle of
the Centaurs and Lapithae, framed and glazed, and enclosed
in 2 wooden cases, covered with dark blue wmoroceo, gilt

backs (8)

Lysons (D.) The Environs of London, vol. I (smly), The County
of Smrey, LARGE PAPER, plafes, red morocco gilt, g.e. 1792
—Surrey Election, 1826 ; A List of Freeholders who voted
at the Election for the County of Surrey, 1826, hali smorocen

Doviing, 1826

FOLIO.

Maxming (0.) and Bray (W.) Tur HisToRY AND ANTIQUITIES
oF THE CoUNTY OF SURREY, with a Facsimile of Domesday,
3 vol. extended to 6, EXTRA ILLUSTRATED by the insertion of
nuwmerous plates, maps, rubbings, ete. book-plate pasted vver
each imprint, a few marvging mended, kalf moroecco, m. e, FINE

COPY 1804-14
Reports fnom the Commissioners respecting the Public Records
of the Kingdom, ete. 2 vol. plates, kalf pigskin 1820

Vallance (A.) The Old Colleges of Oxford, plates, illustrations
Batstord, n. d.

Quaritch (B.) Paleography, 22 plates of facsimiles in eolour,
half moroeco sm. folio.  Privately printed, 1894

Norfolk. A Catalogue of Fifty of the Norfolk Manuseripts in
the Library of Mr. Walter Rye, 14 plates, half bound,
uncud 1889

Madox (T.) Formulare Aunglicanum, plates, several margins
mended, a few Ul damp stained, wormed (with injury to
text), calf, rebacked and repaived, 1702 ; and another  (2)
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418

419

420

423

Petit (J. L.) Remarks on Chureh Architecture, 2 vol. nunierous
fine plates resembling pen and ink drawings, black moroceo
extra, g. e. inside gilt borders by Hayday

Jokn Petheram, n. d.

Racine (J.) (Buvres Dramatiques, 2 vol. portrait, blue calf, g. e.
frame gilt line borders, Paris, 1844 — Rogers (S.) Italy,
FIRST EDITION, vignettes after Turner, Stothard and others,
a few I slightly foxved, russia gilt, g. e. 1830 (3)

Burton (R. F.) Ultima Thule, or A Summer in Iceland, ¥irst
EMTION, 2 vol. maps and illustrations, oviginal cloth, 1875
—Kane (E. K.) Arctic Explorations, 2 vol. portrait, maps
and plates, half caly, Philadelphia, 1856 {1)

Walton (I.) and Cotton (C.) The Complete Angler, plates on
india paper, and woodent vignettes, olive green moroceo gilt,
. . inside denfelles, a fine copy Jokn Major, 1823

Boaz (H.) The Angler's Progress, printed on a single sheet,
13} in. by 104 in. with a large woodeut of a fish at top, and
a small one at botéom, folded to Sve, July 4th, 1789, and
bound with it a copy of the same poem (8 pp. with advertize-
ments) illustrated with 12 woodeuts, printed on yellow
paper, olive green morocco extra, g. e. with emblematic side
borders of fishing rods, nets, éte. by J. Mackenzie, printed
dor J. . Burn, Maiden Lane, Covent Garden, padded with
blanks . 1820

« A note on the end paper, signed "' J. H. Burn,” states that
“On this paper certainly not more than four copies were
printed.”

Robertson (W.) Works, with an Account of the Life and
Writings of the Author, by Dugald Stewart, 8 vol. portrait
aid maps, brown moroces, g. e. 1827 —Stanhope (Earl} Life
of William Pitt, 4 vol. portrait, half call’ extra, m. e.

1861 (12)
(zrove (George) Dictionary of Music and Musicians, 4 vol. and
Index, original cloth 1879-90

Sleeman (Lient.-Col. W. H.) Rambles and Recollections of an
Indian Official, 2 vol. eoloured plates, original cloth gilt 1844
Keppell {Capt. H.) The Expedition to Borneo, 2 vol. portiait,
maps and tinted plates, half calf gilt, 1846—A Visit to the
India Archipelago, 2 vol. tinted plates, oviginal cloth,
1853 (4)
Harris (W, C.) Wild Sports of Sonthern Afriea, third edition,
map and ecolowred illustrations, name on title, a few plates

very slightly foved, oviginal cloth, g. e. 1841
Liitbke (W.) History of Art, translated by F. E. Bunnett, 2 vol.
illustrations, half red moroceo, g. e. 1868

Bowes (J. L.) Japanese Marks and Seals, colowred frontispiece,
aviginal eloth, g. t. n. d.—Julien (8.) Histoire et Fabrieation
de la Poreelaine Chinoise, map, plates and marks, half caly,
Paris, 1856 (2)
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Moliére (M. de) (Eavres, Notice par Sainte Beuve, portrait,
tllustrations by Johannot, 2 vol. calf extra Pariz, 1835
Shaw (H.) The Art of Illumination as practised during the
Middle Ages, second edition, eoloured plates, nane on title,
otherwise fine copy, original cloth gilt, g.e. 1870
Audsley (G. A.) and Bowes (J. L.) Keramic Art of Japan,
plates (some coloured) and wmarks, original cloth ailt,
a.t. 1881

Lacroix (P. P.) Les Arts au Moyen Age et & I'Epoque de la
Renaissance, plain and colowred plates, hali wmoroceo gilt,
g. €. fine copy Paris, 1869
Petit (J. L..) Architectural Studies in France, over 200 engra-
wvings Jrom drawings by the Author and P. De la Motte,
slight defect on title, otherwise fine copy, kalf brown moroeco
extrda, §. €. 1854
Cattaneo (R.) Architecture in Italy, from the 6th to the 11th
Century, frontispiece and illustrations, eriginal cloth, 1896
—Gray (T.) Elegy written in a Country Churchyard, illus-
trated by the Etching Club, original boarded cloth extra,
. é. 184T—Chambers (R.) The Book of Days, 2 vol. eriginal
cloth, 1864 (4)

QUARTO.

Repton (H.) Observations on the Theory and Practice of Land-
gcape (Gardening, with some Remarks on Grecian and Gothie
Architecture, FIRST EDITION, partrait, plain and coloursd
plates (some with moveable slips showing improvements),
3 plates slightly foxed, calf extra (rubbed) 1803

Repton (H.) Fragments on the Theory and Practice of Land-
scape Gardening, with some Remarks on Grecian and Gothie
Architecture, plain and coloured plates (some with smovealle
slips showing improvements), polished calf extra, m. ¢ binding
slightly rublbed, otherwise fine copy 1816

Lauder (SirT. 1).) Memorial of the Royal Progress in Scotland,
plates, half red morvoceo, Edinb. 1843 — Doyle (I.) The
Foreign Tour of Messrs. Brown, Jones and Hobinson, plates,
original cloth, 1854—Stanfield (C.) Coast Scenery : a series
of Views in the British Channel, half voan, 1836 ; and
another (4)

Baok of Sports (The), British and Foreign, 2 vol.in 1, engraved
title and plates after A. Cooper, Howitt and others, half calf,
1843—Burnett (M. A.) Plante Utiliores, 3 parts, colonred
plates, eloth, 1840.3 (4)

Leech {John) Pictures of Life and Character, series I-1V, pre-
torial boards, 1857-63—Crane (W.) Mre. Mundi at Home,

. plates, boards, n. d. ; and another, all oblong Jalia,  (6)

Etchings. Passages from modern English Poets illustrated by

the Juntor Etching Club, 47 etchings, balf movoceo, g. e.
Jolie.  Day & Sen, n. d.
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Dibden (1. ¥.) Bibliographical and Picturesque Tour in the
Northern Counties of England and Scotland, 2 vol. iflustra-
tions, moroceo (rubled) 1838

La Fontaine (Jean de) Fables Choisies, 6 vol. engraved through-
out, plates by Fessard, after Morean and othevs, a jfew
plates and . slightly stained, old calf, g. e. (worn and
broken) Paris, chez { Autenr, 17656-75

Vasari (3.) Vite de pin Eccellenti Pittori Seoltori ¢ Architet-
tori, 3 vol. titles within woodeut bovders, and woodeut por-
traits, sonie . slightly stained and marging of 2 I, slightly
defective, old calf, s. e. (rubbed) Iiovenza, 1568

Strype (J.) Life of the Learved Sir John Cheke, first Instructor
afterwards Secretary of State to Edward VI, to which is
added, A Treatise of Superstition, THICK PAVPER, portrait,
2 Il stained, davk blue movoceo, frame gilt sides, g. e. over
marbled edges (very slightly rubled) 1705

Belon (P.) Ohservations de plusieurs singularitez et choses
memorables, three folding sheets of woodeuts, and woodeuts
in the text, margin of one leaf vepaived, short name on title,
calf, r. e. (rebacked) Paris, 1558

Burney (C.) Present State of Music in Germany, 2 vol. half
calf, 1773 ; Present State of Music in France and Italy,
calf, 1773—Sedley (Sir C.) Miseellaneous Works, stained
throughout, call (rebacked), 1702 (4)

Ariosto (Ludovico) Seolastica Comedia. Novellamente posta
in luce, woodeut device on title, wondeut portrait, a jew I,
slightly stained, vellum

12m0. [Colophon] fn Vinegia Per Francesco Bindoni
& Mapheo Pasini Socij, 1538

[Strype (John)] Life of the Learned Sir Thomas Smith, Kt.
portrait and plates, a few [, stained and 2 l. holed in
uargins, calf, 1698 ; History of that most eminent States-
man, Sir John Pervott, washed throughout, a few l. scoved,
new half calf, g. t. 1728 — Wotton (Sir H.) Reliquiz Wot-
tonianme, fourth edition, wantés portraits, some Il staived,
old calf, 1685 ; and another (4)

Erasmus (I).) Morise Encomium : or, A Panegyrick npon Folly,
Done into English [by Kennett], and illustrated with alove
fifty eurious Cuts, designed and drawn by Haus Holbein,
portrait, a_ few I slightly stained, calf (rebacked and broken)

1709
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Varamund (E.) De Favoribus Gallicis, old limp velfuin (worn),
H. Bynneman, 1573—La Noue (F. de) Discours Politiques
et Militaives, device on title, moroceo, gauffered edges,
Basle, 1591 — Epitome Theatri Orteliani praecipuarum
orbis regionum delineationes, title of one map cut into,
sonie I, stained and some frayed, old vellwm, with clasps (one
defective), oblong 1 2mo, Antwerpiae, 1589 ; and others (6)

Shakespeare (W.) Works, in reduced faesimile from the First
Folio of 1623, with an Introduction by J. O. Halliwell-
Phillipps, half moroceo, 1876—Begley (W.) Bacon’s Nova
IResuscitatio, 3 vol. original cloth, 19056—Evelyn’s Seulp-
tura, with the unpublished Second Part, edited by C. F.
Bell, foards, 1906 ; and others (7)

Harington (Sir J.) Nuge Antiqua, 2 vol. balf calf (broken),
1769-75 ; Another edition, 3 vol. titles a little stained,
kalf woroceo, 1792 ; The Metamorphosis of Ajax, with
Anatomy and Apology by Sir I. Harington, pertrait (torn)
and illustrations, half movocco, Chiswick, 1814—Hentzner
(P.) Journey into England, fext in Latin and English, ealf,
m. e. Strawbervy Hill, 1757 (7)

Magunus (0.) Historia de Gentibus Septentrionalibus, wocdents,
title repaived, a few Il slightly stained and a few marginal
notes a little shaved, half dark brown sorvoceo, by Fazakerley

Antwerpia, 1558

Simler (J.) De Republica Helvetiorum, margins of first 7 U, a
little stained, vellum, with ties, 1577 —Erasmus (D.) Twenty
Select Colloquies, portrait, name erased from title, half
dark moroeco, by Fazakerley, 1680—Machiavel (N.) Prince,
also, I'he Life of Castruccio Castracani, translated by E.
D|acres], title and front . a little stained, movoceo, 1640 :
and others (5)

Grevil (Sir F.) Life of the Renowned Sir Philip Sidney, corners
of some I, stained, ealf,1652—Cyrano de Bergerac : Satyrieal
Characters, translated out of the French by a Person of
Honour, text cut into, cal? extra, frame sides, 11658 [cut
into]|—Duncan (J.) Life and Death of the Lady Letice,
Vi-Countess Falkland, partrait, some . stained, new halr
calf, 1652—[Garrick (D.)] Miss in her Teens, a Farce, new
kalf calf, 1747 ; and others (10}

Dibden (T. F.) Bibliotheeca Spenceriana, with Fdes Althor-
pianae, 6 vol. portraits, numerous facsimile woodeunts, a fow
i, a little foxed in two vol. dark blue straight-grained
morocco gilt, g. e. ornamental gilt borders, inside dentelles,
uniform (slightly rublbed) 1814-22

QUARTO.

Fenton ((G.) Golden Epistles, contayning varietie of discourse
both Moral, Philosophicall and Diunine: gathered as well
out of the remaynder of Guenares Workes, ete. dlack leiter,
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460

461

462

463

464

466

title within woodcut bovder (name eut away from top),
woodeut initials, lower margins of seveval . wormed, 2 1.
repaired, a number of I, stained (some with ink), new half
dark brown moroceo

sin. 4to.  Henry Middleton for Rafe Newbery, 1575

Diu Bartas ((.) His Denine Weekes and Workes, translated hy
J. Sylvester ; and The History of Judith, Englished by Tho.
Hudson, engraved title by W. Haole, woodcut portrait, title
slightly defective and a few marging slightly stained, old calf

sm. dte. 1613

Hentzner (Paul) Itinerarium Germanie, Gallix, Anglie, Italiz,
FIRST EDITION, name on title and lvwver margin ink-stained,
ofive green movoceo extra, g. e, s 4to. Novibergee, 1612

Lilly (W.) Monarchy or No Monarchy in England, 19 weodcuts
(part of lower margin of last ome cut off ), last page of teat
written on, old ealf (worn) sme. 40, 16561

Staundforde (Guil.) Les Plees del Coron ; and Exposition of
the Kinges Prerogatiue, 2 vol. in 1, black and roman letter,
title within woodent border, name on title, margins of some
I, wormed, ofd ealf (broken) Richarde Tottell, 1674-7

[ Daines (Sir J.)] Discoverie of the trve cause why Ireland was
neuer entirely subdued, FIRST EDITION, margin of one leaj
defective, some I, stained, calf, with heraldie bookplate on
reverse of fitle sm. 4to. Tohn laggard, 1612

Glodwin] (F.) A Catalogve of the Bishops of England, black letter,
title and a fow H. slightly stained, some marvginal MS. notes,
ald wvellum, 1601—Lilly (W.) Christian Astrology, wants
portrait, some [, slightly cut into, a leaf” of Table a little
defective, thumbed, calf (broken, and one back off’) 1647

[ Dallington (Robert)] A Method for Trauell, shewed by taking
the view of France, as it stoode in the yeare of 1598, folding
Tables, title stained and slightly defective and repaived,
wants Y 1, some U, a lttle stained and last deaf repaived,
new polished calf, g. t. gilt line bovders, inside dentelles

g, dto.  Printed by Thomas Creede, n. d.

Otway (Thomas) Alcibiades, a Tragedy, acted at the Duke's
Theatre, FIRST EDITION, title a little discoloured, some l. a
little stained, and a small worm-hole runs through fore-edge
warging of fivst halfl of the work, new half brown moroceo

st 4to.  Printed for William Cademan at the Sign of

the Popes Head in the Lower walk of the New-

Farehange in the Strand, 1675

tway (T.) Venice Preserv'd, or, A Plot Discovered, a Tragedy,

FIRST EDITION, carner margin of one leal torn away, a few
Il. slightly stained and front U, washed, new half calf

sm. dto.  Printed for Jos. Hindmarsh at the Sign of

the Black Bull, over against the Royal Eaxchange,

in Cornkill, 1682
5



Second Day 50 QUARTO

468

469

470

471

472

473

474

475

476

Otway (T.) The Orphan, or, The Unhappy-Marriage : a Tra-
gedy, title and some U, stained, and a few head-lines shaved
a little, new half morocco, K. Beutley, 1691—The Orphan,
another edition, title defective and repaived, some . dis-
coloured and stained, new half calf, ib. 1696  sm. 4to. (2)

Nicolay (N. de) Les Navigations, Peregrinations et Voyages,
60 woodeut portraits within bovders (one slightly disfigured),
half russia En Anvers, 1577

Davenant (Sir William) The Siege of Rhodes, the First and
Second Part, FIRST COMPLETE EDITION, a few [l slightly
statned, half ealf, r.e. (broken)

sm. 4to. Printed for Henvy Hervingman . . . at the
Stgn aof the Anchor an the Lower-wall, in the
New-Fachange, 1663

[Dryden (John)] Absalom and Achitophel: a Poem, third
edition, angmented and revised, half roan, 1682—Congreve
(W.) The Double-Dealer : a Comedy, second edition revised,
a jew head-lines shaved, some [, slightly stained, half calf
(broken), 1706 —Doggett (Theo.) The Country Wake: a
Comedy, FIRsT EmiTI0N, last leal slightly defective, and some
li. stained, new half calf, Sam. Briscoe, 1696 (3)

[Buckingham (Duke of)] The HKehearsal, fourth edition, with
Amendments and large Additions, new kalf calr, I. Bentley,
1683—Otway (T.) The Souldier's Fortune : a Comedy, third
edition, kalf calf, ih. 1695 (2)

Gay (John) The Wife of Bath : a Comedy, FIRST EDITION, Aalf~
title repaived, nearly all the Il. discolonred, new hali calf,
Bernard Lintott, 1713—Settle (E.) Cambyses, King of
Persia: a Tragedy, FIRST EDITION, title cut into, dedication
. (2) a little short, some numerals cut into, last leas defec-
tive, a little stained, kalf calf, r. e. (broken), William Cade-
man, 1671 (2)

Stow (Iohn} A Svrvay of London (with leaf of Frrata), black
Ietter, title stained and slightly frayed, 2 ll. a little torn and

a few l. slightly stained, new half pigskin, y. e.
Tokn Windet, 1603

Person (David) Varieties: or, A Svrveigh of rare and excellent
matters necessary and delectable for all sorts of persons,
FIRST EDITION, marging of a few [l slightly wormed, 2 11
torn and some U, stained, old calf (broken)

sm. 4to. Printed by Richard Badger for Thomas

Alekorn, 1635

*.¥ Has A1 (a blank). Prefixed to the second book are Verses
by Adamson, Drummond of Hawthornden, and others.

Camden (W.) Britannia, sive Florentissimorom Regnorum,
Angliee, Scotiee, Hibernise, eve. engraved title, jolded maps
and plates, a few U, slightly stained, limp vellum

sin. 4to. 1600
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477 Botero (Giovanni) Della ragion di Stato, woodeut device on title,
woodeut initials, title written on, limp vellum, In Venetia,
Appresso I. Gioliti, 1589—Le Relationi Universali di Gio-
vanni Botero Benese, 2 parts in 1, woodeut device om title,
folded maps, some . stained, limp vellum, In Venetia, 1595 (2)

478 [Palmer (T.)] An Essay of the Meanes how to make our
Trauailes, into forraine Countries, the more profitable and
honourable, fwo folded taliles, title torn and frayed, last leaf
defective and catchword on Riii also defective, old calf
(rebacked) sm. 4to. M. L. for Mathew Lownes, 1606

479 La Noue (Seigneur de) Politicke and Militarie Discourses ; trans-
lated by E. A. dlack letter, woodeut initials, some head-lines
shaved, some . a little stained, new half brown movoceo, r. e.
sm. 4to. Printed jfor 1. €. and K. A. by Thomas
' Oravin, 1587
480 Ariosto (L.) Orlando Furioso, tutto ricorretto colle Anno-
tazioni, ete. di G. Russelli, ete. woodent title, 46 jull-page
woodcuts, orwaments, ete. title and 5 plates erudely coloured,

same I, a little stained, russia, r. e. (broken)
Venet. Vicenzo Valgrisi, 1556
481 Redpath (G.) The Border-History of England and Scotland,
half russia, 1776—Life of Edward, Lord Herbert of Cher-
bury, written by Himself, folded portrait, hali’ morocco,
1770—Finden’s Views of the Ports, Harbours, ete. of Great
Britain, 2 vol. plates, half call (rubbed), n. d. (4)

482 Cellini (B.) Vita di Benvenuto Cellini, some ll. discoloured,
vellum, Colonii, n. d.—Vol. containing The Life of Thomas
Bgerton, Lord Chancellor of England (an extract)—Lettre
inédite de la Seigneurie de Florence au Pape Sixte IV, 21
Juillet, 1478, Paris, 1814—Numbers 1X, X, XII, XIIT of
Addenda and Corrigenda to the edition of the Hippolytus
Stephanéphores of Euripides by F. H. Egerton, 1796, ete.
4 vol. in 1, stamped in red on titles, boards—Actio in Henri-
cum Garnetum Soc. Jes. in Anglia Superiorem ex Anglico a
G. Camdeno, Latiné vevsa, title and jfirst leaf defective and
repairved, a few . a little stained, half voan, 1607 : and
others (T
483 Dibden (T. F.) Typographical Antiquities, begun by the late
Joseph Ames, considerably angmented by W. Herbert, and
now greatly enlarged by T. F. Dibden, 4 vol. portraits and
facstmile woodeuts, vellum, g. t. ather edges uncat  1812-19
484  Arber (E.) The First Three English Books on America [?71511])-
1665 A.n., being chiefly Translations, Compilations, ete. by
Richard Eden, ariginal cloth, Birmingham, 1885—Smith
(W.) Particular Deseription of England, 1588, eoloured maps
and coats-of -avms, half roan, privately printed, 1879 (2)
480 Le Grand. Voyage Historique d'Abissinie, frontispiece and
maps, calf, r.e. (a little rubbed), Pariz, 1728—Woaorks of
Lucian, translated from the Greek by I'. Francklin, 2 vol.
calt’ (hroken, one hack off’), 1780 (3)
E2
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Ptolemaeus.  Geographia Universalis interpreti B. Pirek-
heimheri, 50 woodent maps (showld be 54 ), wants title and
some preliminary ., a few wormhboles in lower corners, tivo
ar three maps slightly vepaived and some ave a little stained
and athers have head-lines shaved, the Index iz not so wide

as the maps, new half calf Basileaw, 1545
Drayton (Michael) Poly-olbion ; or, A Chorographical Deserip-
tion of . . . . Great Britaine ... Digested in a Poem (the

first part), engraved frontispiece (repaived), porvtrait of
Prince Henry, 16 maps (should be 18) by Hole, wants D d i
and after, first leay frayed and mounted, title defective and
monnted, maps rvepairved, 2 l. and map ink-stained, and a
Sew . and maps slightly stained, new hall” brown moroeco,
5 & Printed by H. L. for Mathew Lowndes, efe. 1613

Markham (Francis) The Booke of Honovr, weadeut initials and
ornaments, title defective, vepaived and written on, a few 1.
slightly stained, limp vellum (stained) 1625

[Sandys (G.)] Relation of a Iourney begun An: Dom: 1610,
containing a description of the Turkish Empire, ete. engraved
title, maps and illustrations, a few U, slightly stained, calf’

1615

Tacitus (C.) Annales : The Deseription of Germaine-Histories,
The End of Nero, and Beginning of Galba, ete. translated
by R.Grenewey, 2 vol. in 1, wants one leaf (supplied in MS.)
some marginal notes cut into, name on title and a few first 1l
slightly stained, new mottled cali’

Arnold Hatfield for lokn Norton, 1605

Vere (Sir Francis) Commentaries, published by W, Dillingham,
maps, wants povitvaits, calf’ (broken), Camlridge, 1657 —
Camden (W.) Annales Rerum Angliearum et Hibernieum,
name on title, a few I slightly stained, old rough calf, 1615
—Hobbes (T.) Leviathan, FIRST EDITION, engraved title and
table, title defective and repaived, and some Il stained, calf,
r.e. 1851 (3)

Camden (W.) Britain ; or, A Chorographical Description of
England, Scotland and Ireland, translated by P. Holland,
engraved title (short and mounted), and maps, title slightly
defective, dedication leaf shovt and mounted, some Il and
waps stained and . at end repaived, calf (rulbed) 1610

Strabonis Geographicorum lib. X VII, olim ut putatur 4 Guarino
Veronense & Gregorio Trisernate latinitate donatos, iam
nero denuo i Conrado Henesbachio recognita, #itle within
waadent border (vepaived), a rew U, slightly stained, limp
vellum, Basilee, 1522—Cotgrave (R.) A Dictionarie of the
French and English Tougues, some (. stained, calf, 1632 (2)

Plutarch. Vitae Romanorum et Graecorum XLIX, Graece,
FIRST EDUTION, title vepaived, one leaf slightly holed and a
Jew H. a little stained, russia gilt, g. e, (slightly rubibed)

Floventice, Phil. Tunte, 1517
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603

506

507

509
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sStrype (J.) Life and Actz of Matthew Parker, portrait, a few
I, a little stained, calf (broken), 1711—Le Roy (L.) Of the
Interchangeable Course, or Variety of Things in the whole
World, Englished by Rlobert] Alshley], wants folio 60 and
after folio 129 (13 IL.), some MS. marginal notes, ll. stained
and some frayed, calf (rubbed), 1594—Wotton (Sir H.) The
State of Christendom, a few I, slightly stained, calf’ “H'ﬂh{f*}j
1657 3

Markham (Francis) Five Decades of Epistle of Warre, a _feir
slight stains, old calf, m. e. (rebacked and corners mended)
1622
Mareus Aurelins. The Diall of Princes, compiled by the
Reverend Father in God, Don Anthony of Guevara, Bysshop
of Guadix .. .. Englished oute of the French by Thomas
North, FIRST EMTION, black [elter, wondent title (defective
and repaired), wondent initials, wants folio 267 and 269 and
after, b I slightly defective, some . stained, thumbed,
boarded calf (rebacked), stamped sides
lokn Waglande, 1577
Churchill (Sir Winston) Divi Britanniei : being a Remark upon
the Lives of all the Kings of that Isle, engravings af the
Avrms of the Britons, Bomans, Saxons, Danes, ete. upper
marging of one leaf repaived, a few slight stainz, old calf
(rebacked with morvoceo and corners vepairved) 1675

Moryson (F.) Au Itinerary written by Fynes Moryson, Gent.
First in the Latin Tongue, and then translated by him into
English : containing his ten yeeres Travell through the
twelve Domynions of Germany, Bohmerland, Switzerland,
ete. FIRST EDITION, the first leaf’ " An Ttinevary” short and
mounted, title torn and repairved, lower corner margin of last
leaf’ torn, a few slight stains, brown moraeco, g. t. blind
tooled back and sides John Beale, 1617

Peck (FF.) Desiderata Curiosa ; or, A Collection of Divers Scarce
and Curious Pieces, FIRST EDiTIoN, 2 vol. in 1, portrait and
engravings, title vepairved, old calf, s. e. (vebacked and corners
damaged) 1732-5

Montaigne (M. de) The Essayes: or, Moral, Politike and Mili-
taire Discourses, third edition, by Flovio, engraved title and
leaf in verse facing, washed and repaived, one leaf stamped,
one leaf slightly holed, some (I, stained, and some others
slightly, name on p. 179, new mottled calf extra, g.e. 1632

Fuller (T.) Historie of the Holy Warre, third edition, engraved
title and map, new half mottled calf, y. e. Cambyidge, 1647
—Aristotles Politiques ; or, Discourses of Government,
translated by L. Le Roy, names on title, some Il a (ittle
stained, calf, v. e, (rubbed), 1598 —Montlue (Blaize de)
Commentaries, translated by C. Cotton, portrait, stained,
calf (rubbed and repaired), 1674 (3)



FOLLO

all

512

613

517

b1R

519

55 Second Day

[Herbert (Tho.)| Some Yeares Travels into divers parts of Asia
and Afrique, ete. engravings, title repaired, some . stained,
a little thumbed and frayed, old call’ (rebacked), 1638 —
Holland (P.) The Roman Historie, written first in Latine by
A. Marcellinus, wantsz Biii, calf (rubbed), 1609 (2)

Dee (John) A True and Faithful Relation of what passed for
many yeers Between Dr. John Dee and Some Spirits, with
aPreface ... by Merie Casanbon, 1.1, frontispiece containing
6 portraits, wants engvaved title, title stained and mounted,
margins of 3 I, vepaived and some . a little stained, half
russi, . e. 1659

Livius (T.) The Romane Historie, also, the Breviaries of L.
Florus ; translated by P. Holland, woodent device on fitle,
portraits of Q. Elizabeth and Livius, a few lines scoved in
red pencil, margins of a few U a little stained, old calf (re-
backed and covners damaged) : from the William Morris
Litvary 1600

Plutareh. The Philosophy, commonly called, The Morals,
translated by P. Holland, margin of one leal” torn off, caly,
i, e, (rebacked) 1657

Poggio (M.,) Historia Fiorentina, vinsT EOITION, it vom. long
lines, 41 to a full page, 115 U, with signs. | Hain, *13172 ;
Proctor, 4243], svme ll. a little stained, a few marginal MS.
notez, half vellum, r. e

Colophon] Tmpresso Auinegia (sic) per Uuomo di
optimo ingegnio Maestre lacope de rossi
di natione gallo, 1476

Caesar (C. J.). Edwmouds (Sir Clement} Obseruations vpon
Cimsars Commentaries, FIRST EDITION, engraved title, wood-
cut partrait of Ceasar as frontispiece (stained), engravings
(zome folding) and woodcut initials, a few slight stains, old
vellum (loose) sm. folio. Mathew Fownes, 1604

Eneclidizs Megarensis Opera a Campani interprete fidissimo tra-
lata, Luecas Paciolus (de Burgo) judicio castigatissimo detersit,
emendavit, lit. goth. and semi-italic (fwo types), diagrams
and engraved woodeut initials, title slightly defective, small
worm-holes through front U, a few a little stained, vellum

Venetius, Paganius Poaganinus, 1509

Mevian (M.) Topographia Helvetim, Rhaetim et Valesiw, maps
and plates, a few front U, slightly stained, velinm
Amsterdam [1644)

Strype (J.) History of the Life and Acts of Edmund Grindal,
Archbishop of Canterbury, portrait, some ll. a little stained,
calf (one back off’), 1710—History of Philip de Commines,
translated by 'T'. Danett, wants title and end . ofd vellum,
1596—Euclide Megarense Philosopho, diagrams, title
slightly defective and repaived, a jew . wormed and some
stained, old limp vellum, Venetius, 1543 (3)
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520 Zenophon : Opera Grece [ed. E. Boninus], FIRST EDITION, some

021

623

524

H26

527

528

520

U, a little stained and lower marvgins of a_few . frayed, old
limp vellum, v.e. Iloventice in Aedibus Philippi Juntee, 1516

Thueydides : Eight Bookes of the Peloponnesian Warre, inter-
preted by T. Hobbs, engraved title, maps (one torn), one leaf
ton and slightly defective, calf, v. e. (one back off ), 1634—
Guieciardini (L.) Descrittione, eon pin di Geographia del
paese, portrait and maps, stained, old limp vellum, 1567 —
Chardin (Sir J.) Travels into Persia and the East Indies,
engraved title, portrait and plates, ealf, 1686 {3)

Ariosto (L..) Orlando Furioso in English Heroical Verse by Sir
John Harington, engraved title (a little frayed) and plates,
some l. a little stained, 2 U, shorter than others, and . at
the end frayed, calf (broken) G. Miller for I. Parker, 1634

Ariosto (I..) Orlandoe Fyrioso in English Heroieal Verse by Iohn
Harington, FIRST EDITION, 46 plates (6 defective), wants title
(supplied in facsimile) and 4 . at end, some . stained and
a few frayed, half calf (back off’) ; sold not subject to return

1591

Ariosto (L.) Orlando Fyrioso in English Heroieal Verse by [ohn
Harington, wants title (supplied in facsimile), 2 preliminary
I, 7 U shorter than others, several ll, a little defective and
repaired, some 1. stained, calf (rebacked with moroceo and
corners mended) ; sold not subject to refurn

Richard Field for fohn Novton (with device), 1607

State Papers. Haynes (8.) A Collection of State Papers,
1542-70, half cali, 1740—Murdin (W.} A Collection of State
Papers, 1571-96, russia, y. e. {ane back ofi’), 1759 (2)

Braun (G.) Civitates Orbis Terrarum, 6 vol. in 3, engraved titles,
and several hundred lavge engravings of Views of the prin-
cipal Towns in the World, 3 titles a little stained, motiled
calf, bands, s. e. ; from the Sunderland library

Colon. 157211618

Pateh (T.) and Gregori (F.) La Tre Parte di Bronzo della Chiesa
S. Giovanni Batista di Firenze, 30 plates (some slightly
stained), boards (looze) atlas folie,  Fivenze, 1772

Camden (W.) Britannia; or a Chorographical Desecription of
Great Britain, revised by E. Gibson, 2 vol, portrait and
maps, cali (broken) 1799

Speed (J.) Theatre of the Empire of (Great Britaine, engraved
title (defective and repaired), wants 3 maps, title for Second
Booke wants margins, several maps slightly defective and
same repaired, half calf (broken) 1611
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Ray Society Publications, 11 vol. : Meyen (F. J. F.) Outlines
of the Geography of Plants, 1846 —0Oken (L.) Elements of
Physiophilosophy, 1847—Agassiz (L.) Bibliographia Zoolo-
giw et (Geologim, 4 vol. 1848-54—Correspondence of John
Ray, 1848 —Baird (W.) Natural History of the British
Entomostraca, 1850—Reports and Papers on Botany, 1849
—Botanieal and Physiological Memoirs, 1853 (2 copies), all
ariginal cloth, g. t. {1L)

Shakspeare (W.) Tales from Shakspeare, by Charles and Mary
Lamb, illustrations by R. A. Bell, polished calf, g. t. embogsed
hack and front cover from a design by Alice Skeplherd, inside
gilt tine borders, by Chivers, enclosed in a padded cloth case

1903

Lowndes (W, T.} The Bibliographer's Manual of English Litera-
ture, revised and enlarged by H. G. Bohn, 4 vol. kalf mioroceo
(a little rubbed) 1871

Greenaway (Kate) Mother Goose, FIRST EDITION, eoloured illus-
trations, boavds, I, Warwe, n.d. ; Language of Flowers,
coloured illustrations, pictorial boards, George Routledge,
. . (2)

Greenaway (Kate) Almanack for 1884, colowred illustrations,
boavds gilt, Routledge; Mother Goose, FIRST EDITION,

colottred illustrations, 1. Warne, n. d. (2)
Hewlett (Maurice) Fond Adventures, 1905 ; Rest Harrow,
1910 ; both virsT EDITIONS, original cloth, g. &. {(2)

Moore (George) Sister Teresa, portrait, 1901 ; Celibates, 1895 ;
The Apostle, 1911 ; all FIRST EDITIONS, original cloth  (3)

Civil Engineers. Minutes of the Proceedings of the Civil Engi-
neers, vol. XXXIX-CCIV, Name Index, vol. I-LVIII, Subject
Index, vol.: I-CLXX, 3 vol. and 21 vol. List of Names,
Special Reports, ete.; together 191 vol. original cloth as
esaned (6 a little stained and a _few loose in covers), 1875-1918

Vance (A.) History and pleasant Chronicle of little Jehan de
Saintré and of the Lady of the Ifair Cousins, without being
any otherwise named, now first done into Englizsh, rirsr
EDITION, ariginal cloth, uncut, Dublin, 1868 ; The Book of
the Knight of the Tower, Landry, which he made for the
instruetion of his danghters, now done into English, FirsT
EDITION, original cloth, wncut, il. 1868 2 paf,

Account of the Several Wards, Precinets and Parvishes in the City
of London, to which are added Lists of the Lord-Mayors,
Aldermen, Sheriffs, Recorders, Chamberlains, Comptrollers,
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Town Clerks and other Officials from 1660 to the present
time, the Court of Aldermen at the time of the Revolution,
in 1638, ete. FIRST EDITION, scarce 1787

Thomas (de I’Académie Francaise) Essai sur le Caractére, les
Mezurs et 'Esprit des Femmes dans les différens Siécles,
ORIGINAL EDITION, frontispiece by St. Aubin, after Cochin,
calfgilt, 1772—La Fargue (De) Nouvelles (Euvres, ORIGINAL
EMTION, éngraved title and an unlettered proof plate and
vignettes, after Ribault, original wrapper, 1774 2 vol.

Humboldt (Alexander von) Ansichten der Natur, 2 vol. falf
calf gilt, g. e. Stuttgart, 1849
« Author’s presentation copy to the Duke of Sutherland in his
autograph on first fly-leaf : "4 Mousiear le Due de Suther-
land, hommage de respect et de vive et ancienne reconnois-

sance, "Auteur antediluvien, Sans Souci en Novembre,
1849.”

S. (G.) Avglorum Specunlum, or, The Worthies of England in
Church and State, alphabetically digested into the several
Shires and Counties. .. also an Account of the Commodities
and Trade of each respective County, ete. FIRST EDITION, old
calf, 1684 ; The Causes of the Decay of Christian Piety,
FIRST EDITION, vignette on title showing the conflagration of
Westminster Abbey, and two portraits of David and Kzekiel,
1677 ; The Gentleman’s Calling, FIRST EDITION, titfe in com-
partments by W, Dolle, 1677 ; in 1 vol. old calf, scarce

2 vol.

Seller (John) Atlas Minimus, or, A Book of Geography, showing
all the Empires, Monarchies, Kingdoms, Regions. Dominions,
Principalitiezs, and Countries in the whole World, rirsT
EDITION, engraved throwghowt, frontispiece, fine engraved
title and 53 fine maps, including 13 of” America, New Spain,
English Kmpive in Amervica, New Mexico, Canada, ete. in
the old binding, calf, full gilt back, scarce (1670)

*.* Ex-libris Mrs. Cooke, 1680, inside fly-leaf.

Melan (R. R.) Costumes of the Clans of Seotland, T4 colowred
plates of Scotch Costumes, and other illustrations, with
deseviptions by James Logan, in Seotch cloth gilt, g.e.

1899

tider’s British Merlin, 1806 ; The Arms of Peers, Peeresses,
ete. of England, Secotland and Ireland, the Insignia of the
different Ovders of Knighthood, ete. 60 Aeraldic plates, in

1 vol. ald English red moroeco, g.e.; The Royal Calendar,
contemporary English red movoeco gilt, g. e. 1806 2 ol

Gaszkell (Mrs.) Ruth, a Novel, 3 vol. FIRST EDITION, original
cloth, uncut, 1853—Gaskell (Mrs.) Sylvia’s Lovers, 3 vol.
FIRST EDITION, half moroceo, . e.g. uncut, 1863—Landor
(Walter Savage) Imaginary Conversations of Literary Men
and Statesmeun, 3 vol. FIRST EDITION, fwo portraits of the
author added, calf gilt, 1824-8 9 vol.

* *
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Diekens (Charles) Little Dorrit, FIRST EDITION, plates by Phiz,
ariginal cloth, uncut 1857

A'Beckett (G. A.) The Comic History of England, 2 vol. ; The
Comic History of Rome ; together 3 vol. FIRST EDITIONS,
woodents and ecolourved plates by Leeck, letterpress of a few
plates cut into and of one slightly defective, History of Home
wants plain title, otherwise good clean copies, 2 vol. in smooth
moroceo gilt, gilt backs, m. e. and one in half’ vussia, gilt
back, m. e. 1847-8; n.d.

Aristophanis Comadiz, ex editione R. F. P. Brunck, vol. I,
interleaved and with MS. notes up to p. 27 in the antograpl
af Edward Fitzgerald, half ved levant movoceo, g. t. by
Riviere Ozonii, 1814

Herculanum et Pompéi, Recueil Général des Peintures, Bronzes,
Mosaiques, ete. vol. I-V1I, gravés par H. Rouax Ainé, name
erased from titles, one plate vepaived, oviginal boavds (a little
damaged) 18702

Byron (Lord) Eunglish Bards and Seoteh Reviewers, second
edition, @ MANUSCRIPT in the autograph of Lady Byron,
consisting of 88 pp. 5L by 43 in. inlard to 4to, brown levant
morvoceo, bands, panelled back, inside line bovders, g.e. en-
clozed in a padded eloth open case

|Defoe (Daniel)] The Anatomy of Exehange Alley; or, A
System of Stock-Jobbhing. By a Jobber, a few margins
slightly stained, half morvoceo

Printed for I, Smith, neav Kxchange-Alley, 1719

Exchange-Alley : or, The Stock-Jobber turn’d Gentleman ; with
the Humours of our modern Projectors. A Tragi-Comical
Farce, frontispiece ; and 2 plates (mounted) inserted, title a
little torn, kalf morvoceo

Printed for T. Bickerton at the Crown in Pater-noster Row, 1720

[Ward (Edward)] The Delights of the Bottle ; or, The Compleat
Vintner : a Mervy Poem, etched frontispiece, 1721 ; and,
bound with i, The Yea and Nay Stock-Jobbers, 1720—
The Parson and his Maid: a Tale, 1722—The Welchman’s

Last Will and Testament, woodcut on title, 1719, ete. calf
(rebacked), a little thumbed

QUARTO.
Millais (J. G.) The Wildfowler in Scotland, frontispiece and
plates, kalf vellum 1901
Harris (M.) Exposition of English Insects, 51 ecoloured plates,
calf gilt (a little rabbed) 1782

Millais (J. G.) The Mammals of Great Britain and Ireland,
3 vol. in 4, plain and colowred plates by the author, A.
Thovburn and . K. Lodge, and others, vol. I and 11 original
half’ buckvam, and vol. 11T (in 2 parts) half green levant
moraceo, @. t. other edges uncut 19014-6
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Fabritius (Vincentins, Hamburgensis) Oratio de Obsidione et
Liberatione Civitatis Leidensis habita in Academia Lugduno-
Batava in auditorio majori iv. non. Octobr. ORIGINAL
EDITION Lugd. Bat. Elzevir, 1632

Etchings (Old) Twenty fine etehed Portraits, male and female,

including Dedieation Plate, drawn and etched by Francisco
Curti, eriginal impressions in the old binding, velluwm, oblong

The Monthly Register, or, Memoirs of the Affairs of Europe,
ete, digested from the several Advices that came to England
in June and October 3 nos. searce 1703-7
Le Censeur des Censeurs, ou, Mémoires pour zervir i 'Histoire
de la Révolution do 20 Mars, 1815, suivi de la Censure de
cet onvrage dans laguelle on trouve les Piéces mutilées et
rejetdes par la Commission des Journaux, avee une Table
des Matieres, nos. 1 to 25 (all published), ORIGINATL EDITION,
eall” gilt, rare - Paris, 1816
Catalogue de I'Exposition des Gravures, anciennes et modernes,
portraits and plates, uneut i, 1881

Wilson (Harry) The Use of a Box of Colours in a Practical
Demonstration on Composition, Light and Shade, and
Colour, virst BEDITION, colonred fromtispiece and colowred
plates, cloth gilt 1842

Uzanne (Octave) La Francaise du Siécle, Modes, Maurs,
Usages, the set of 10 colouwred plates, in PROOFS BEFORE
LETTERS, and of the 11 vignettesin * tivage d parvt,” without
any text, oviginal colvnred illustrated wrappers Parizs, 1886

Cook (Capt.) Voyage towards the South Pole, and Round the
Warld, 2 vol. portrait, maps, plates and chavtz, calt’ 1777

Collection of Papers relating to the Present Junetvre of Affairs
in England (Paper VI contains a Narrative of the Miseries
of New England), calf 1688-9

Brand (Jobhn) On Illicit Love, written among the Ruins of
Godstow Nuunery, near Oxford, Newcastieupon-Tyne,
1775—Daodsley (R.) Public Virtue, a Poem, FIRST EDITION,
1753—The Siege of Quebee, & Poem, 1769 ; and others, in
1 vol. half bound 1753-7T6

Copper-Plate Magazine (The), or Monthly Treasure for the
Admirers of the Imitative Arts, nunerous fine engravings
by Kisen, Monnet, ete. old caly gilt 1778

Original Lists of Persons of Quality, Emigrants. Religious
Exiles, Political Rebels, ete. who went from Great DBritain
to the American Plantations, 1600-1700, edited by J.
Camden Hotten, linen boards, uncut 1874

Pauquet Fréres. Modes et Costumes Historiques, 96 eolowred
plates after eminent painters of the various periods, Vigeée
Lebrun, Laneret, ete. Pariz, n. d.

Skelton (Sir J.) Mary Stuart, full-page portraits and other
illustrations, blue buckram, t. e. g. 1893
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Carter (J.) [Architectural and Ornamental Designs| plates,
wants title, half calf (1776-8)—Hoppus (E.) The Gentle-
man’s and Builder’s Repository, plates, 1737—1Du Choul
((+.) La Religion des Anciens Romains ; La Castrametation
des Romains, 2 vol. in 1, plates, calf, Wesel, 1672 ; ete. (4)

Speed (John) Theatre of the Empire of Great Britaine, with a
Prospect of the most famous parts of the World, frontis-
piece of arms, engraved title and maps, including America,
old half binding 1676

Rymsdyk (J. and A. van) Museum Britannicum : Antiquities
and Natural Curiosities in the British Museum, revised by

P. Boyle, ealowred plates, old half calf, nneut 1791
Blackstone (W.) The Great Charter and Charter of the Forest,
calf, binding defective 1759

Tryal of Spencer Cowper and others for the Murther of Mrs.
Sarah Stout, kalf vean, 1699 ; The Hertford Letter on the
Murder of Mrs. 5. Svout, unbound, 4to, 1699 (2)

Oxford English Dietionary (The), edited by J. A. H. Murray
(re-issue in monthly numbers), nos. 1-51 (i.e. vol. LIV,
A-Gather), in parts, as éssued Oford, 1899-1903

Pitt Rivers (Lt.-Gen.) Excavations in Cranborne Chase, 4 vol.
plain and eoloured plates, author's presentation copy, with
his auntograph inscviptions, privately printed, 1887-98 ;
Index by H. St. G. Gray, portrait, 1905 ; together 5 vol.
calf gilt ; On Primitive Locks and Keys, plafes, 1883 ; King
John's House, plates, privately printed, 1890 ; Address to
the Archmological Institute, plates, auwthor’'s presentation
copyt, 1897 : Antigue Works of Art in Benin, plates, privately
printed, 1900 {9)

FOLIO.

Gould (J.) The Birds of Australia, parts 16, 18-25, 9 in all,
with 17 coloured plates to eack part, one leaf torn in pavt 18,
original boavds as issued 1844-6

Poitean (A.) et Turpin (P.) Traite des Arbres Fruitiers, 2 vol.
(no titles), 122 coloured plates, a few . a litéle stained,
half voan LParis, 1807

Clusius (C.) Exoticorum libri X, item P. Bellonii Observationes,
engraved title (defective), woodcuts, wants one I, and 4 . are
defective, 1605 ; and, bound with it, Rariornm Plantarum
Historia, portrait, woodeuts, 2 Il stained, Antwerpico, 1601 :
kaltl calf (damaged)

Forbes (E.) Monograph of the British Naked-eved Medunsza,
colowred plates, a few Il a little foxed (Ray Soeciety), boards,
1848—Muffett ('T'.) Insectorum sive Minimorum Animalium
Theatorom, waodeuts, title and frout U, stained, old sheep-
skin (damaged and one back of’), Thom. Cotes, 1634 (2)
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597 Choiseul-Gouffier (Comte de) Voyage pittoresque de la Gréce,
tome premier, ORIGINAL EDITION, fine fleurons and tail-pieces,
and 39 plates after Moreaun, ete., contemporary rved levant
morocen, gilt back and sides, doublé with blue silk, g. e.

: Paris, 1782

*.* Earliest issue, with the ** Discours préliminaire ” finishing at

page 16 at the fourth line by the words " Exoriarealiquis.”

Fine vellum paper copy, with brilliant impressions of the
plates.

6598 Laud (Archbishop, of Canterbury) History of the Trouble and
Tryal, wrote by himself during his imprisonment in the
Tower, with a Diary of his own Life, published from the

original copy, 2 vol. FIRST EDITION, ald calf’ 1695-1700
599 Hervey (1. K.) Illustrations of Modern Seulptors, FIRST EDITION,
18 plutes 1834

600 Cooper (T.) Thesaurus Lingue Romans et Britannics ... acces-
git Dictionarium Historiam et poeticnm proprie Voeabula
Virorum, Mulierum, Seetarum, Populorum, Urbium, Mon-
tium, ete. complectens, the laiter black Ietter, and ORIGINAL
EDITION Privately printed, Impressum Londini, 1573

601 Eggert (Franz) Abbildungen der Glasgemiilde in der Pfarrkirche
der Vorstadt Au, Miinchen, #itle with illuminated border,
and T lavge folding plates, illuminated in gold and colowrs,
in the portfolio Miinchen, 1885

602 Dickens. Musie. The Chimes, Quadrille composed and in-
scribed to Charles Dickens, Esq. oRIGINAL EDITION, ¢/lus-
trated heading by A. Asby, scarce . .

603 Dante. L’Enfer, avec les dessins de Gustave Dloré, oRIGINAL
EDITION, portrait and nuwmerous illustrations by Gustave
Daré, original cloth, uncut Paris, 1865
604 La Foutaine. Fables de, avee les Dessins de Gustave Doré,
portrait and illustrations by Gustave Dové, oviginal cloth,
wnciut ib. 1868
605 Barnes (J.) History of that most Vietorious Monarch Edward 111,
first Founder of the most noble Order of the Garter, together
with the Life of the Black Prince, FIRST EMTION, § portraits
(including the one af the author), twoof whick ave full length
in armour, old calf 1688
606 Claude le Lorrain. Liber Veritatis, 3 vol. mezzotint portraits
of Clande le Lorrain and of Richard Eavlom (the latter in
duplicate, and an extra portrait of Boydell, inserted in last
vol.) and 300 plates in bistre, half movoceo, uncut (vol. T11
in eontemporary movecco gilt, g.e.)
Boydell & Co. n. d. and 1819
Original issue of the plates, with the engraver's name mis-
spelt * Earlalom ” instead of Earlom in the first plate, and
plate 132 in vol. IT (erroneously printed “182 ” corrected in
snbsequent issue), and vol. I11 has the ORIGINAL PROGFS
BEFORE LETTERS. The British Museum copy has three plates
with letterpress heneath. VERY SCARCE.
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A. (T.) Religio Clerici (wants frontispiece), orviginal calf,
printed for Henry Brome at the Gun in St. Paul's Chureh-
Yard, 1681 —Apolinarius. Interpretatio Psalmorum Ver-
sibus Heroicis, Graecé:; Ex Bibliotheea Regia, old calf,
upper side broken, Parvis. A. Turnebus, 1552 (2)

Browne (Sir T.) Religio Medici, the sixth edition, corrected
and amended, with Annotations never before Published,
and observations by Sir Kenelm Dighy (ontside margin of
title cut inta), old English blue movoceo, with gilt floreate
orpanents, J. e. Ja. Cotterel for Andrew Crook, 1669

Curtius (Quintus) Historia d' Alexandro Magno, tradotta in
vulgare da P. Candido (wants #. 108.9), contemporary
Venetian black morocco, with blind stamped bovders of
acorns with centre figure of Cupid and darts, and under
gilt letteving Q. CURTIO on upper cover, blue edges, well
preserved In Venegia per Gregorio de Gregori, 1524

Cuthbert (38.) The Legend of St. Cuthbert, with the Antiquities
of the Church of Durham, by B. R. Esq. [i{.e. Robt. Hegge]
{pp. 33-4 slightly defective), fine impression of the fromtis-
piece, original call’

Printed for Chr. Eecleston in St. Dunstan’s Churehyard, 1663

Fornerius Cuciacensis ( Antonius) Dialogus de Peccato Originali
& Conceptione Virginis Mariae, [it. goth. long lines, 25 to a
Sfull page, 39 Il with signs. [begins on ajj, and wants several
leaves at end) |1 Proctor, 8335), half bound

Absque nota [ Parts, Ant. Denidel, 14—]

Imitatio Christi. [Gerson]. “De Imitatione Christi.” [On
ajj]: “Ineipit liber primus Joannis Gerson Cancellarii
Parisiensis de Imitatione Christi et d sontemptu Oim
Vanitatii Madi,” lit. goth. long lines, 31 to a sull page, 96 I.
cut on title and a painting of the fmage of Pity on rveverse
(slightly damaged) [Colophon] Faplicitum est Opusculun
enaratumg, Parisii pro Johanne Parvo ... anno 1515—
Sermones Sancti Augustini ad Heremitas. Venales sub
lilio flore viei divi Jacobi ¢ regione divi benedicti, Petit's
small device on title, lit. goth. dmrbie columns, 33 lines, 112 /1.
[Cnlnplmn] Parisius impssi anno dni 1518 Suptibz
honesti viri JM'J‘IHH Parvi . . —Meditationes Sancti Ber-
nardi Abbatis, lit. goth. long lines, 33 to a full page, 55 I
(only, shonld be 76), Petit's small device on title, Venan-
dantur Parrvhisits in vico Sancti Jacobi sub intfersignio
Lilii Auvei (no colophon or date) ; the three pieces in 1 vol,
ariginal limp vellum cover, with clasp in centre 1515-18

Livius. Historiarum Romanarum libri omnes, diligentia re-
cogniti & denuo editi, 2 vol. in 1 (several ll. missing), old calf
Impressum Londini per Edmunduwm Bollifantivm, 1589
(impensiz . Rishop)
*:* The first edition of Livy printed in England.
i
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[Stevens (Capt. J.)] Fortifieation and Military Discipline, in
Two Parts, illustrated with 54 copper-plates, Improved and
designed by Capt. J. 8. (no. 3 missing), old calf’

Published and sold by Bobert Movden, 1688

Terentins. In Singulas Scenas Argumenta, feré ex Alii Dionati
Commentariis transeripta; Versuom genera per Erasmum
Roterodamum (wantz pp. 457-60), old red moroeea, g. e.

Parisiiz, ex aff. fob. Stephani, 1534

Valla (L.) Elegantiarum libri ommnes, cum annotationibus G.
Budei, etc. (¢itle defective, and pp. 225-6 missing), Coloniae,
eveud. Jo. Gyunicns, 1530—Hadriani Card. de Sermone
Latinae Linguae (wants title), Coloniae, impensis Godefridi
Hittorpii, s.a.; in 1 vol. eontemporary Iltalian brown
morocen, with blind  stamped arvabesque bovders, with
LAU/RENTII/ VAL/LAE within an ornamental gilt frame
an wpper eover, and a figure of Fame on the under, blue edges,
baek damaged

Riancey (H. de) La Vie des Saints, édition abrégée par A. de
Riancey (wants pp. 145-160), illustrations en or et en coulevrs
d'aprés les MSS. de tous les Sideles par Kellerhoven, black
moroceo plain, t. e. g. Paris, Bachelin-Deflovenne, 5. d.

QUARTO.

Diogenes Laetius : Delle Vite de’ Filosofi libri dieci, woodeut
tlustrations (p. 81 defective), vellum, Venetia, 1611—
Cousin (Jean) La Uraye Science de la Pourtraicture, wond-
cut illustrations (margins of 9l repaived, and B 11 imper-
fect), vellum, oblong, Paris, 1656 ; ete. (4)

Newe Kunstliche Wohlgerissene nond in Holtz genschuittene
Figuren . .  Albrecht Iiirver, Hanss Holbeyn, Hanss Sebaldy
Bihem, Hanss Scheuflin, ete. woodcuts, with a few extra
illustrations (wants the 2 folding plates at end), vellum

old,  Franckifurt am Meyn, Vincentii Steinmeyers, 1620

Marryat (F. S.) Borneo and the Indian Avchipelago, woodeuts
and plates (that ai p. 6 missing), uncut 1848

Swainson (W.) Exotie Conchology, or Figures and Descriptions
of Beautiful Shells, pavts I-V (39 plates only), as issued
W, Wood, 1821-2

Brown (Dr. J.) The Forester: a Practical LIreatise of Forest
Trees, sixth edition, 2 vol. {vel, [ wants pp. 609-24), nie-
rons thlustrations, half moroceo fmp. Bvo. 1894

Augustinus (8.) Sermones ad heremitas, lit. goth. double columns,
34 lines, with signs. (108 . including title) | Hain, *1997 ;
Proctor, T41), contemporary binding of oak boards and half’
stamped pigskin, with clasps Absque nota
An inseription in the last cover reads *° Paulus Muratorus
emit hiie librit p V1 grossus anno LXXXVIL"

2
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639 Aureum omniom singulariom materiarum repertorinm ordine
alphabetico contextuam in hoe preclaro juris canoniei com-
pendio insert’arnm Anthounii decurte montisacuti legum
licentiati, lit. goth. { part 111 only), double colwmns, title in
red and black, with Galiot du Pré’s deviee vepeated on last
leat, contemporary Dtalian binding covered with stamped
ornaments, hivds, ete. (worn)

Impressum Parisiis expensis Gallioti du Pré, 1521

640 Barberiis( Philippus de) [Opuseula; com Praefatione Jo, Philippi
de Lignamine. Discordantiae SS. Hieronymi et Augustini ;
Sibyllarum de Christo vaticinia eum figuris, ete.), {it. rom.
long lines, 27 to a full page, 82 U. without mavks | Hain,
2455 1 Proctor, 3961), 29 crude outline woodeuts of Sibyls
and Prophets, some ll, stained, half bound, VERY RARE

[Colophon]| Tmpssum Re. An. dii MCOCOLXXXI . . die
prima mensiz Decembris [RoyMag, PHILIPPUS DE
LiGNAMINE, 1481]

641 Binning (Capt. Thos.) A Light to the Art of Gunnery, wherein
ig laid down, the T'rue Weight of Powder both for Proof and
Action, of all Sorts of Great Ordinance, ete. portrait, frontis-
piece, folded plates and diagrams (wormed), calf gilt

Printed by Jokn Darby for the Author, 1676

642 Bonaventura (S.) [on aj in red]: " Incomincian le devote
Meditatione sopra la Passione del nostro Signore eavate &
fodate originalmente sopra Sacto Bonavétura . . Sopra Nieolao
de lira, etiam sopra altri doetori & predieatori approbati,
lit. goth. fong lines, 30 to a full page, 50 [, zigns. a-g4 in
eights (b 1V and v missing) [not in Hain, Brunet or Proctor],
ornamental tnitial at head of first page printed in ved, con-
temporary Venetian binding of oak boards and leather, with
blind stamped ornaments, rebacked vellum (worn)

[Colophon] Impresse in VENETIA con summa diligentia

per Magister PierrRo MAUFER franciose & M, N1CoLo

DEL CoNTEUGO da Ferrara, 1483, x. da Martio.

*.* EXTREMELY RARE ; probably the First Edition of this work

in the Venetian dialect. "The signatures are printed parallel
with the last ling of the text.

643 Diogenes. Brutus. Yppocrates Medici Epistole [interprete
Franciseo Avetino], fit. vom. long lines, 30 to a full page,
54 {l. with signs. ar-cG [Hain, 6193 ; Proctor, 6329], some
. wormed, hall call
[Colophon]| FLORENTIAE facta est harum Epistolarum
impressiz per ANTONIUM Fraxciscr Venetum Anno
Domini M.coccLXXX VI (sie pro MoccoLxxxxvid)
X. Kalen. Julias
*+* In the date in the colophon probably one X is omitted.

fd4 Fiirer ab Heimendorf, Itinerarium Agypti, Arabiae, Palaes-
tini, Syrine, Aliarumgue Regionum Orientalivm, portrait,
coat-of-arms and plates (K 11 defective), brown moroceo extra,
qJ. . Norimbergae, A. Wagemann, 1621
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Galeottus { Martins) Refutatio Objectorum in Librum de Homine
a Georgio Merula inchoat, EDITIO PRINCEPS, fit. rom. long
lines, 24 to a full page, 110 . without marks (U, 101-2 and
V05-6 supplied in MS. and several leaves wormed), 2 blanks
wanting | Hain, T436 1 Proctor, 6535], contemporary Vene-
tian binding of oak boards and leather, with stamped centre
arnamental panels within borders of” dewrvons, clasp catehes,
vongh edges (rebacked and vepairved)

[Colophon] .. Tmpressum est Boxosie DOMINICO LAPIS
Bononiensi procurvante ab exemplavi ipsius Galeotti,
Anno MmocccoLxxvi (1476)

(Fnziug Patavinus ( Anthonius) Florida Corona que ad Sanitatis
hominum conservation® ac longevam vitam per docendi
sunt per necessaria cotinds, lit. goth. double colunns, title in
red and black, with woodent of a coronet and foliage below,
Foliated initials (wants A6, leal” of Epistle), contemporary
(e. 1518) Oafird binding m" oak boards and leather, with
infersected stamped borders of monstvous bivds, ammah
bees, ete, worn and mended but in fair condition, :a.-mgﬁ m'grx

2.l aetn [15—]

Geiler vou Keysersherg, Navieula sive Speculd fatuo presta-
tissimi sacra® literari Joannis Geyler Keysershergii . | in
Sermones juxta turmarum seriem divisa . . a Jacobo Othero
diligenter collecta, lit. goth. numerouns spivited German wood-
cuts, within borders (stained, title mended, and several .
defective), oviginal binding of oak beards and halfl’ stamped
pigskin, large copy

Argentorati transeriptum xXvi die Mensiz Janvari
An. 1511 [s. n. fmpr.]

Gerson (Jo.) Opusenlum tripartitum de preeeptis deecalogi de
confessione et de arte moriendi, lit. goth, fong [ines, 27 to a
Jull page, 32 I, the last an orviginal blank, without marks
(not in Hain; Proctor, 875 ; Pellechet, 5189] (Tth leaf
mizsing, has duplicates of the 2nd and 5th), wew half moroces,
f. .. UNCUT, VERY RARE

Absque ulla nota [Coroxiag, U, ZeL (types 1-2), ¢, 1472]

Gerson (Jo.) (I) Modus Vivendi omninm christifidelinm, Tit. goth.
(fwo types), long lines (RIL), cut of St. George and Dragon
o title, lavge device of the City of Antwerp and Impevial
eagle on veverse of last Teaf, Impressus Antwerpiae per me
Wilhelmam Vosterman, 1511 —(11) * Incipit Formula vivedi
canonicoy sive vieario¥ secularinum aunt etii devoto® pbrol,
lit. goth. lomg lines, 41 to a full page (14 1) signs. a—r
[ Camphell, 754 ; Proctor, 9198), absque nota [Avrost,
THiERRY MARTENS, 149-]—(ITI) Hampole (Richardus) Ex-
planationes super lectiones illas heati Jab; [item]| Sermo
B. Aungustini de misericordia et pia oratione pro defunetis,
(it goth. doubfle ecolummns, title within woodeut bovder awith
Frembalt's device, ent of a Dance of Death on reverse, xxx1
ntembered fols. i;urh:-rﬁwg title, Parisiis impresse per Ber-
tholdum Rembolt tmpensis ipsius et Johannis Waterloes,
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LoT 651 —continued.

Patit's device on last leas (slight worm-hole through first 6 /1.
and top of Bi, has several words missing, otherwise in first-
rate condition), with the inlaid sides of an eriginal French
ealf binding, having four stamped panels of vews of acorns
within borders of foliage and heraldic animals, the arms of
De Mailly Avehbishop of Rheims? stamped later between

each panel, borders of new calf gilt, by W. Pralt, g. .
..... “ e vendent chenz (sic) Jehan Petit a la rue
Sainet Jagues a la_flenr-de-lis dov” [ Privilige de
1526 ; Almanac 1524-38]
*+F TuE FIRST EDITION OF PIERRE GRINGOIRE'S HOURs OF
THE VIRGIN in French verse. EXTREMELY RARE. In the
fly-leaves are contemporary MS. prayers in French, & modern
plate of the Virgin enthroned, from the Dounce MS., pen-and-
ink drawing of the Triumph of Christ, and some other illus-
I:m.tirjus pasted in covers. [From the Inglis collection, sold

1900].

652 Homilies. Certaine Sermons appoynted hy the Queenes Majestie
to be deelared and readde by al Parsons, ete. every Sunday
and Holy daye in their churches [with the Second Tome of
Homilies, .. set out by the aucthoritie of the Queenes
Majestie, ete.] black letter. woodcut titles and initials ( first
title defective, the second book wants last leaf with colophon,
and pp. 575-6 defective), 2 vol. in 1, contemporary English
binding oak boards and leather, with broad stamped borders
af foral design, with the arms of Topsfield of Frisingfield,
_.'."irr:u"fc:rfﬁ‘ {?‘Ef){wﬁ‘efﬂ

Tmprinted by B. Jugge by Newgate Marvket, 1574

653 Hutehinson (W.) A View of Northumberland, with an Exeur-
sion to the Abbey of Mailross in Seotland, engravings by
J. Bailey (that at p. 155, vol. 1T, missing), 2 vol. in 1, calf
ailt, m. e.
Newcastle, printed by T. Saint for W. Charnley,
efe. 1778
654 LeErLover (Peter) A Treatise of Specters or Straunge Sights,
Visions and Apparitions appearing sensibly unto Men ;
wherein is delivered the Nature of Spirits, Angels and
Dinels, ete. newly done out of French into English by
Zacharie Jones (small rust-hole in Ee 1), green moroceo gilt,
. &. VERY RARE (with leaf of Errata, Pp 2)
Printed by Val. 8. for Mathew Lownes, 1605
% This work is quoted by Dr. Farmer in his work on Shake-
speare’s Learning, in reference to Shylock’s declaration about
bag-pipes.

655 Magnus Elueidarius omues hystorias & poeticas fabulas continens
insuper Montes, Valles, Amnes, fontes, lacus, urbes et
omnia in Poetarnm Monumentis loea famigerabilia, ete. Fit.
von, cut on fitle, ornamental initials (wante lost leaf with
coloplon), russia Paris, Jo. Gonrmeont, 1513
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663 TEwWrRDANNCEH. Die geuerlicheiten und ein steils der geschichten
des liblichen streitharen und hochberiimbten helds und
Ritters Tewrdannckhs, Lit. goth. 118 beautifnl woodents by
Hans Schaeufelin and Hans Burgmaiv (several (f. slightly
wormed, one leaf repaived and a gmall hole in folio b T wood-
cud o, 82), calf, red edges Aungsburg, H. Sekimsperger, 1519

"5~ An Allegorvieal Poem composed by Melehior Pflintzing on
the oecasion of the marriage of Maximilian I with Princess
Mary of Burgundy.

G664 Albertus Magous. De Abundantia Exemplorum, EDITIO PRIN-
CEPS, lit. goth. (fwo types), long lines, 40 to a full page, 66 1.
without marks [ Hain, 484 ; Proctor, 2527 ; not in Pelle-
chet), rubricated, ved painted initials (one leaf damaged),
kel bound, fine lavge copy, RARE

Absgue ulla nota [ULMar, GINTHER ZAINER, . 1480]

665 Aristoteles. Physien, sive de Physica audita et Votari ab
Averroi Cordubensi commentate, [it. goth. (1o types), donble
colunins, 50-63-64 lines, 238 I (only), without marks [ Hain,
1683 ; aot in Proctor ; Pellecher, 1192 (242 1)), old con-
temporary doeskin, text in fine condition

Absque ulla nota [Patavil, LAvReNTIUS CANOZIUS, ¢. 1473-4]

666 Caracciolus de Licio (Robertus! Sermones de timore divinorum
Judiciorum, lit. goih. magna, long lines, 36 to a jull page,
117 I including a blank at beginning (wants 8 H. at end),
without marks [ Hain, 4469 (115 I only) ; Proctor, 2146),
aold oak boards, new wiger moroeco back, elasps, large and

clean copy with vovgh edges
[Colophon] . . Tmpressi in eivitate Impeviali NUrn-
BERGEN. PP FRIDERICUM CREUSZNER, Anno domini
Millesimoguadringentesimoseptuagesimencno (1479)

667 Dominieus de Sancto Geminiano. Prima pars Lecturae super
VI Deeretalivm, Iit. goth. dowble cofumns, 59 lines, 324 .
with signs, aj a bank wanting, also the 1184 and 12¢h .
are wissing | Hain, *7539; Proctor, 4247], [Colophou]
sz VEXETHS per magistrum Jacosum bpE RUBEIS
Gallicun . . anno 1476 guarto fdus Septembiris ; Ejusdem
Auectoris super secunda parte VI Decretalium, Iit. goth. (fwo
types), donble columus, 60 fines, 225 I, with signs. [ Hain,
7541 ; Proctor, 1321], [Colophon] Venetiis, Impressus im-
penzis Jo. pE Copownia ef Jo. MATHENY DE GHERRETZEM,
1477 ; in 1 vol. fine illuminated miniature at the beginning
af each vol. ; the margins of the fivrst page of first vol, deco-
rated, with an emblazoned coat-of-arms, old German binding
af thick oak boavds and stamped leather, with engraved
clasps (back and covers renewed) large thick folio

665 Duns Seotus (Joannes) Super Primum Sententiarum [Frater
Rufinns wagna eum diligentia peroptime emendavit], Iit.
goth. (two types), double columns, 46 lines, 224 . including
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674 Jacobus de Clusa. Opuseulum quod appelatim est Quotlibetum
Statuum humanorum, lit. goth. parea, long fines, 40 to a full
page, 6710 (only, should have 69), without marks [Hain,
#0335 Proctor, 2473), painted initials in red, modern
green moroceo plain, fine large copy, with vough edges ; from
the Ashburnliam librvary L

[Colophon] ** Per deseretii Vird JOHANEM HUG de
Gippingen [ probably printed for Hug b
Coxrap FYNER of ESSLINGEN, 14—

==
=

Kempis (Thomas a) Opera et Lilni Vite fratris Thome de
Kempis ordinis canonicornm regularium quorum  titulos
vide in primo folio, fit. goith. double columns, 53 dines, 2 prel.
U, and cLxxvin numbered folios, with signs. [ Hain, 9769 ;
Proctor, 2291 ] (wants 2 . following the prel. leaves), red
painted ornamental initials, old English straight graimed
ved nworocco, full gilt forveate back, festoon side bovders, g. e
FINE COPY

H{Colophon] anne .. ajé, 1494, NUREMBERGE PER CASPAR
HOCHFEDER opifice accuratissinee impressi

67!

676 Koelner de Vanekel (Joannes) Summarium textuale & conelu-
siones super Clementinas [et Summarium Extravagantiom |,
lit. goth. double columns, 44 lines, 107 I, with siguns. | Hain,
*9786 (1}] (part of a work only), half vellum

Colimice, per Jo, Koelthaff' de Lubee, 1484

677 Piens Mirandulus (Joaunes Fr.) Disputationes adversns astro-
logid divinatricem quibus penitus subnervata corrnit, fit.
rom. long lines, 40 to a full page, 140 1. with signs. (the
last leaf missing, but has a loose leaf in diffevent type, headed
¥ Corvectiones libvi contra Astrologiom, datum Comi
M.CCOCLXXXXVI B. Chalchus), [ Hain, ¥12992 (11} ; Proctor,
6631], contemporary German binding of oalk boards and
pigskin, with panel and bordev stamps of folinge and bivds,
with elasps, worn

[Colophon] . . Fmpressus Brxebpictvs HECTORIS
Bonox1E BoXONIAE anne Salutis MCCCOLXXXXV
die vero xv1 Julii [1495]

678 Praro. OPERA, per Marsilio Fieino in Latinum traducta cum
Commentario, EDITIO PRINCEFS, lit. goif. dowlie columuns,
46-(45) lines, 2 vol. wol. I 253 I vol. IT 309 II. [Hain,
13062] (small kole in first leaf of ** Proheminm ™ in vol. I),
contemporary Ttalian (0) binding of vak boards and leather,
with stamped foral ornaments, with original titles within
metal frames on upper covers (damaged), TEXT PERFECT AND

IN FINE STATE, VERY BARE
VeNeris LAURENTIUS DE ALOPA, 5. a. [ante 1494]

679 Plinius. Historia Naturalis lib. XXXVIL ¢, rom. long lines.
G859 to a full page, 268 I, including the blanks at beginning
and end, with signs. [Hain, *13094; Proetor, 6851,
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(wormed, and several U, damaged), old calf, damaged, text
Jine and large

[Colophon on fol, 264] PARMAE, impressus Opera et

impésa ANDREAE PORTILIAE . . . Anne . . .

M.COCC.LXXXI. actavo Jdus Julii

Rabanus Maurus. De Landibus Saneti Crucis, it rom. ved and
black, printed in a peculiar manner in form of erosses, with
autiine woodeut figures of angels (several Il wormed), PHOR-
CHEIM in aed. Thome Anshelmi, 1503— Aegidius Romanus ;
De Regimine Principum, {¢f. vom. double columns, 44 lines,
136 L. with signs. [Hain, ¥109 ; Proctor, 5407) Impressum
VENETIHS per SIMONEM BEVILAQUIAM, anno 1498—Beben-
burgius (Lupoldus) Germano? Veterum prineipi Zelus ; et
fervor in Christianem religionem deiq, ministros, Lit. goth. et
rom. long lines, xxvn nwmbered leaves and one wnnwibered
[ Hain, #2725 : Proctor, T777)], BasiLiAr, J. BERGMAN DE
OLre, 1497 ; modern russia extra, old engravings pasted in
caver ( from the Inglis library) in 1 vol.

Stradanus (Joannes) Venationes Ferarum, Avinm, Piscium,
Pugnae Bestiariorum: & mutuae Bestiarum editae per
Nicolaum Visscher; et Vermis Sericus, 102 (only) of the
Jine engravings by Joln Galle, proafs on india paper, half’
vellum obl. s d.c. 15678

Thomas Aquinas. Opusenla (maxima e diligentia castigata

per Fratrem Paulum Soncinatem), lit, goth. double columns,

62 lines, signs. a— 2, [Hain, 1540 ; Proctor, 5908), (the fivst
and last 1. missing), mp vellum

.. MUi ipsza p magros Benignu & Johantonin frés d

honate anno salutifere nativitatis MCCCOLXXXVIII

[ Mediolani, B. £r Jo. AXT. nE HoNATE, 1488]

Theophylactus (3.) In quatuor Evangelia enarrationes diligenter
recognitae ( fol. 168 defective), contemporary Cambridge
binding of oak boards and leather, stamped in frames and
panels of wyverng, gryphons and lions, with three vertical
hands of diaper and similar animals, the initials of the
binder, @&. &. (GARRET GODFREY), seceral times repeated,
waormed, but eleverly rvepaived, and the rolls in very fine
condition (Rolls I, TV') [see Weale, 138, but varying)

Calonice, Petrus CQuentell, 1529

Varro (P. M. Terentius) De Lingua Latina, lit. vom. long lines,
35-36 to a full page, 58 I (should be 59, the first is missing),
without marks [ Hain, 15853 ; not in Proctor], straight-
grained yellow morvaceo, plain inside dentelles, g. e, ( from the
Sykes and Syston Park libraries)

Absque ulla nota [RoMax, GEO. SACHSEL ot
Banti. Gorsch, 147-]

Vincenting Bellovacensis. Srecurnus MoRrarg, it goth. doubfe
calwmnsg, 62 lines, 471 I including blanks, without marks
[notin Hain; Proctor, 214], rubricated, initials painted in
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Gell (Sir W.) Pompeiana; the Topography, Edifices and Orna-

ments of Pompeii, the result of Excavations since 1519,

2 vol. plain and colourved plates, one af 25 copies with efelings

on india paper, davk blue morvoceo, gilt vrnamental bovders,

g. 8 1832

Fabliaux on Contes, fables et romans du XII" et du XII1" siécle,

traduits ou extraits par Legrand 1Y Aussy, 5 vol. plates by

Ribault, Bosq, foger, Devilliers, ete. ajter Moreau jeune, a
Sow . slightly foxed, smooth green movoceo gilt, m. e.

Paris, 1829

Molitre (J. B. Poquelin de) (Euvres, précédées d'une Notice sur

sa vie et ses ouvrages par M. Sainte Beuve, 2 vol. portraii,

illustrations by T'. Johannot, smooth green moraceo gilt, ailt

backs, m. e, th, 1835
Le Sage (A. R.) Histoire de Gil Blas de Santillane, vignettes by
J. Gigonr, eall gilt, slightly rubbed, g. e. if. 1336

Buarnet ((3.) The History of the Reformation of the Chureh of
England, 3 vol. in 6, russia gilt, blind stamped bovder and
arms on sides, . e. . Oaford, 1816

Warbarton (W.) Works, with Preface, Life, ete. by R. Hurd,
12 vol. portrait, title of vol. I discoloured, ealf gilt, gilt arms
on sides 1811
Clarendon (Earl of) Life, written by himself, 3 vol. Oxford,
1761 ; History of the Rebellion aud Civil Wars, 3 vol. in 6,

ih, 1819 ; together 9 vol. russia, blind and gilt tooled, blind
arms on stdes, m. e, 1761, 1819
Peel (1..) Hore Nausewm, vellum, g. e. (10 copies) 1841

Dramatie Works (The) of Ben Jonzon, and Beaumont and
Fleteher ; the first with the notes of Peter Whalley, the
latter with the notes of G. Colman, 4 vol. portraits, half
calf 1811

Barrow (1) Theological Works, 6 vol. portrait, calf, gilt arms
on gides, m.e. Oxford, 1815—Pearson (J.) An Exposition of
the Creed, 2 vol. portrazt (slightly foxed), call, blind tooled
and blind arms on sides, m.e. vol. II broken, ib. 1816 ;
Another edition, porérait, calf gilt, ib. 1820 (10)

Burke (J. and J. B.) A Genealogical and Heraldie History of
the Extinet and Dormant Baroneteies of England, porirait,
illustrations of arims tn text, russia, gilt borders, g. e, 1838+
A Genealogical and Heraldie Dietionary of the Peerages of
England, Ireland, and Secotland, extinet, dormant and in
abeyance, second edition, russia, gilt borders, g.e. 1840.-
Debrett, and Collen (H.) Peerage of Great Britain and Tre-
land, portrait, arms in text, russia, gilt bovders, g. e, W,
Pickering, 1846 (3)

Seott (Siv W.) Poetical Works, portrait, plates after J. M. W.
Turner, red movoceo, gilt extva, full gilt back, ornamental
borders, g. e. by Mackenzie Ldinburgh, 1844
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Byron (Lord) Works, including the Suppressed Poems, por-
trait, facsimile letter, name on half-title, red moroceo, blind
and gilt stamped, g. e. Paris, 1826 ; Another edition, por-
trait and frontispiece by K. Finden, calf, gilt back, m. e.
1837 (2)

Aristophanes : Aristophanis Commedie, eum Versione Latina
variis lectionibus, notis, ete. a R. F. P, Brunck, 4 vol. in 2,
some . slightly stained and foxved, marginal notes in pencil,
russia gilt, Ovonii, 1810—Poetw Sceniei Greei, recensuit
G. Dindorfius, ealf gilt, 1830 (3)

Horatius Flaceus (Q.) Opera, 2 vol. in 1, FIRST EDITION with
“ Past est” on vol. I, p. 108, engraved throughout, frontis-
pieces, vignette head and tail-pieces, calf, gilt back, m. e

Londini, J. Pine, 1733, 7

Iconographie des Contemporains depuis 1789 jusqu'a 1529,

2 vol. 205 engraved povtraits, a few foxed, kalf moroeeo
Paris, 1833

Junius: Letters, portraits by Hopwood, ete. (a jfew slightly
Soxed), diced calf gilt, 1810—Middleton (C.) The Life of
Marens Tullins Cicero, 3 vol. portrait, diced calf gilt, 1801
—Dionysii Longini quie supersunt recensuit . .. J. Tompius,
ealf, Oxonii, 1806 ; and another (6)

Achilles Tatius : The Loves of Clitophon and Leueippe. A most
elegant History, written in Greeke and now Englished [by
A. Hodges], engraved title by W, Mavshall, wanting A 4 and
a4 (supplied in MS.), diced russia, g. e. Oaford, 1638

Rogers (S.) Italy, Poems, 2 vol, illustrations after Turner and
Stothard, clean copies, morvoceo gilt, ornamental borders, g. e,

1830, 4
Campbell ('T.} Poetical Works, portraits, vignettes after Turner,
parchment E. Moyon, 1837

Butler (S.) Hudibras, with annotations by Z. Grey, 2 vol. illus-
trations after Hogarth, calf gilt, 1801—Gay (J.) Fables,
2 vol. in 1, plates and vignettes by . V. de Gucht, arter
Gravelot, Wootton, ete. calf, 17T57T—Warton (J.) An Essay
on the Genius and Writings of Pope, 2 vol. calf gilt, m. e.
1206 (6)

Hooker (R.) Works, 3 vol. MS. pencil notes, calf gilt, arms on
sides, r.e. Oxford, 1807T—Dick (J.) Lectures on some Pas-
sages of the Acts of the Apostles, 2 vol. calf gilt, Glasgow,
1805-8 — London Magazine, 1821, no #itle; Edinburgh
Magazine, October, 1820, in 1 vol. kalf calf: ete.

Warden (W.) Letters written on board H.M.S. Northumberland
and at Saint Helena in which the Conduct and Conversa-
tions of Napoleon and his Suite are faithfully related, por-
trait, stamped calf gilt, 1817—Rase (E.) A Grammar of the
Ieelandie Tongue, translated by G. W. Dasent, diced calf
gilt, 1843 —Goethe : Fanst, translated by A. Hayward,
smooth moroceo gilt, 1834—Dante Alighieri: La Divina
Commedia, 3 vol. diced calf gilt, m. e. Homa, 1820-2 (6)
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719  Corpus Juris Civilis, 2 vol. engraved title, red moroceo gilt exéra,
gilt ornamental borders, sill linings, g. e. Amsteledami, J.
Blaen, L. et D). Fizevir, et Lugd. Bat. F. Hackius, 1664-3
—Dupin : Profession &'Avoecat, ealf gilt, 1834; and
another (4)

720 Walton (L) and Cotton {C.) The Complete Angler, 2 parts in 1,
portvait, plates, illustrations, ecalf, broken, 1815—Gilpin
(W.) Observations relative to Pieturesque Beauty made on
the Mountains and Lakes of Cumberland and Westmore-
land, 2 vol. plates in agquatinta, 1792—[Dickens (C.)]
Sketches by Boz, series II, no. III ondy, FIRST EDITION,
illustrations by G. Cruilshank, with advertizements and
wrappers, 1837—Poetry of the Anti-Jacobin, illustrations
by J. Gillray, 1854 ; and another (6)

721 Rickman (T.) An Attempt to diseriminate the Styles of Archi-
tecture in England, plates, 1848—Musgrave (G. M.) By-roads
and Battle-fields in Pieardy, plates, folding frontispiece,
anthor's presentation copy, 1861 (2)

722 La Fontaine (J. de}) Contes et Nouvelles en vers, 2 vol. plates
after Romain de Hooge, yellow moveeeo, g.e. Amsterdam,
1709 — Boceaceio: Contes et Nouvelles, traduction libre,
2 vol. plates after R. de Hooge, ruled in red, half moroceo,
wnecut, Cologne, 1702—Torquemade (A. de) Hexameron, mis
en Franeois par G. Chappuvs, a few head-lines slightly shaved,
maottled calf, gilt back and borders, m_e. Paris, 1583  (5)

723 Diaries. The Diary of W. Henderson, MS. on wpwards of
200 0., the first entry being written at Venice, 1Tth June,
1815, and the last at Paris, Wednesday, 12th Mareh, 1817,
bound in a volume, calf gilt and blind tooled 1815-17

QUARTO.

Thomson (J.) The Seasons, with the Life of the Author by P.
Murdoch, edited by B. Corney, tllustrations after J. Bell,
R. Redgrave, F. Stone, T. Webster, ete. russia, gilt back and
arnanental borders, g.e. 1842 ; Another (second) edition,
dark Gfue moroeco, gilt back and ornamental borders, g.:;.
1847 (2

Cicero (M. T.) Opera cum indicibus et variis lectionibus, 10 vol.
portrait, calf gilt, Archbishop's arms on sides Oaxonii, 1783

726 Chauecer ((3.) The Canterbury Tales, with an Essay on Language
and Versification, ete. by ‘I. Tyrwhitt, 2. vol. portrait
( fowed), russia gilt extra, blind and gilt tooled borders, gilt
Archbishop’s arms on sides, g. e. ib, 1798
Virgiline Maronis (P.) Opera, receusuit P. Masvieius, 2 vol,
engraved title after A. Houbralken, Leovardie, 1717—
Petronius (T.} Satyricon qua supersunt, curante P. Bur-
manno, 2 vol. frontispieces, Amstelaedami, 1743—Lucianus :

Opera, curante T. Hemsterhuosius, ete. 4 vol. frontispiece,
(&)
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ih. 1743-6 ; together 8 vol. stamped vellum—=Gellius (A.)
Noctium Atticarum libri XX cum notis J. Gronovii, engraved
titls, stamped vellum, Lugd. Bat. 1706 (9)

National Gallery (The) of Pictures by the Great Masters,
2 vol. in 1, frentispiece, engraved title, 114 plates, calf gilt,
. &. n. d.
Horatius Flaccus (Q.) Opera cum variis Lectionibus, notis
variorum et indice locupletissimo (by C. Combe), 2 vol,
portrait ( foxed), red moroeco extra, blind gilt tooled orna-

ments, g. e. 1792-3
Warton (T.) The History of English Poetry, 3 vol. FIRST EDI-
TION, call gilt 1774-81

Henderson (A.) The History of Ancient and Modern Wines,
vignette on title on india paper, woodcut initials, calf, gilt
back and ornamental borders 15824

Bible. The Holy Bible, with Introduction, ete. by G. D'Oyley
and K. Mant, 2 vol. in 3, map, calf gilt, gilt arms on sides,
at. e, Owford, 1817—Johnson (3.) A Dictionary of the English
Language, with additions by H. J. Todd, 4 vol. portrait,
calf gilt, arms on sides, 1818 (7)

Sophoecles : Opera omnia, recensuit R. F. P. Brunck, 2 vol.
russia gilt, Argentorati, 1786—Xenophon : De Cyri Insti-
tutione, De Cyri Expeditione, recensuit T. lJ].L,lt,::'Elins:Jm5

2 vol. frontispieces, calf, Oxonit, 1727-35 (4
Plautus (M. A.) Comeediz XX, curante J. Operarius, 2 vol.
Srontispiece, calf gilt, Parisiis, 1679 ; and another (3)

Hibbert (S.) A Deseription of the Shetland Islands, maps (large
folding map at beginning on {inen), plates, musical notation,
a few [l slightly foxed, calf gilt, m. e. Fedinb, 1822 —Gifford
(T.) An Historical Deseription of the Zetland Islands, map
(zome I, foxed), kalf calf (Bibliatheca Topographica Bri-
tannica XXX VIT), 1786 (2)
Tooke (J. H.) The Diversions of Purley, 2 vol. frontispiece,
plates, some . foxed, calf gilt, 1798-1815—Faceiolati (J.)
Latinitatis Lexicon, 2 vol. calf gilt, 1828 (4)
Curtius Rufus (Q.) De Rebus Gestis Alexandri Magni, curavit
H. Snakenburg, 2 vol. frontispiece, plates, calf, rebacked,
Delphis & Lugd. Bat. 1724—Buchanan (G.) Opera omnia,
curante T. Ruddimanno, 2 vol. mottled calf, r. ¢, Lugd. Bat.
1725 (4)
Moore (T.} Irish Melodies, illustrated by D). Maclize, green
moroeco gilt extra, gilt ornamental frame sides with central
arnaments, q. e. 1846
British Gallery of Pictures, accompanied with Descriptions,
Historieal and Critical, by H. Tresham and W, Y. Ottley,
a5 plates, green moroceo, gilt ornamental frame zides and
ornamental borders, g. e. 1818
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Delaplaine’s Repository of the Lives and Portraits of Dis-
tinguished American Characters, vie part only, frontispiece,
engraved title, 6 portraits, boards, wncut, Philadelphia
(1816)—Schiller (F.) The Fight with the Dragon, translated
by J. P. Collier, 16 engravings in ontline on india paper by
. Moses, after De Retsch (some foxed), boards, 1825 ; and
another (3)

Portraits. One hundred-and-twenty-five plates of Portraits,
ineluding Portraits of Sir Hobert and Lady Catherine
Walpole, by Vertue, after I. Zinke, and many plates from
the Strawberry Hill Press, no éitle, half green movoceo (1748)

Suetonius Tranquillius (C.) Opera & in illa commentarius 8.
Pitisci, 2 vol. engraved frontispiece, plates, sprinkled calf,
Leovardice, F. Halma, 1714-15 — Partenopex de Blois,
freely translated from the Fremch of M. Le Grand, with
notes by W. 5. Rose, plates, sprinkled cali gilt, 1807 ; and
another (4)

Baxter ((3.) The Pictorial Album, or Cabinet of Paintings for
the year 1837, containing eleven designs evecuted in wil
colowrs, morocco gilt, with crnaments of inlay and gilt, g. e.

1837

Boiardo (M. M.) D’Orlando Innamorato, insieme con i tre libri
di Niecolo de gli Agostini nuovamente reformato per Messer
L., Domenichi, woodeuts, a few head-lines shaved, title
mounted, calf gilt, m. e. Venecia, 1660 ; and another  (2)

Brun (G.) Nuova raccolta di 100 Vedute Antiche della Citta
di Roma, 100 plates on 50 ., fowed at beginning, Roma,
i, d.—Vita et Miracula 8. F. Dominieil Predicatorii Ordinis
primi institutoris, Rmo. Patri F. Augustino Galaminio
Brasichellense, 34 plates by 8. Le Clerve, name on title,
boards, n. d. (2)

FOLIO.

Rolewinek (W.) Faseiculus temporum omnes auntiquorum ero-
nicas complectens, gothic tppe, 96 I long lines, 49 to a full
page, with signatures and joliation, jull-page woodent on
verso of first leaf, nwmerous small woodents in text, fly-
leaves and original end leaves (part of an old vellum MS.)
covered with contemporary MS, notes, calf | Hain, T6915 ;
Proetor, 571] 5. n. [Strassburg, J. Priiss, not before 1490]

Read (D. C.) A Series of Etchings from Natuve, 25 efckings,
Auwtograph Letters inserted, morocen gilt, blind arms on
sides Salisbury, published by the Awthor, 1845

Dalton (R.) Antiguities and Views in Greece and Egypt, 42
plates (only). wanting title, half’ russia (bvoken), 1751 ;
ete, (3)

Bellorius (.J. P.) Veteres Aveus Augustornm Trivmphis Insignes,
engraved title and 45 plates (only, wanting 6 plates), covers
wanting Rowee, J. de Rubeis, 1690

o 2
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Sowerby (James) English Botany, or Coloured Figures of British
Plants, 21 vol. {only), tree-calf (some slightly rabled)

1 790-1205

France. Collection Universelle des Mémoires particuliers

relatifs & I'Histoire de Franee, vol. I-LXX (onfy), and
Table Générale, vol. I-11 ; together 72 vol. mottled call

Pariz, 1785-1807

Voltaire (F. M. A. de) Works, translated with Notes by Dr.

Smollett and others, 34 vol. (ondy), pnr;m:ﬁ and engravings

(wants vol. X X11), calf 1761-5
[Ward (E.)] History of the Grand Rebellion, 3 vol. portraits
and maps, name on titles, call (rubbed) 1713
World Displayed (The), or, A Curious Collection of Voyages
and Travels, 20 vol. maps and plates, calf 1767-8
Sterne (Laurence) Works, with Life by Himself, 10 vol. por-
trait and plates, calf 1798

Repton (H.) Landscape Gardening, edited by J. C. Loudon,
portrait and woodeuts, calf extra, m. e. 1840—kobinson
(W.) English Flower Garden, illustrations, original cloth,
1889 ; Parks, Promenades and Gardens of Paris, illustra-
tians, aviginal eloth, 1869 ; and another {(4)

Scott (Sir W.) Tales of a Grandfather, series I-IV, 12 vol. and
2 duplicate vol.; together 12 vol. frontispiece, hall’ roan
{rubbed, and 2 defective) Edinburgh, 1828-31

Gilpin (W.) Works on Picturesque Beauty, ete.: Mountains
and Lakes of Cumberland and Westmoreland, 2 vol. 1792 ;
Highlands of Seotland, 2 vol. 1792 ; The River Wye, 1792 ;
Western Parts of England, 2 vol. 1798 ; Forest Scenery,
2 vol. 1794 ; together 8 vol. Einted plates, calf, y. e. la little
rubbed) Sy

Moll (H.) Atlas Manuale: Maps of all Parts, including
Ameriea, call (back aff), 1709—Graesse (J. G. T.) Guide de
I'Amateur de Poreelaines, marfs, 1880 — Collection des
Monogrammes, 1871—Johnson (8.) Dictionary, 2 vol. ealf,
17838 (5)

Book of Common Prayer, together with the Psalter, ruled in
red, portrait of Queen A nne, engravings, a few slight stains,
contemporary red movoceo, g. e, gilt back, and sides elaborately
tooled to a “eottage” pattern in the style of the Mearnes
(one corner slightly repaived) Oatord, 1712

Bible. Holy Bible (The) [The Wicked Bible], in 2 parts,
engraved title by W. Vaughan, a few head-lines slightly
shaved, old blue moroceo, g. ¢, | Grver

Printed by Jokn Field, Printer to the Parliament, 1653

Paxton’s Magazine of Botany, vol. I- XV (only), coloured plates,
a few plates in vol. XV slightly foxed, half voan (some
yithibed) 1834-49
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Sowerhy (J. E.) British Wild Flowers, deseribed by C. P.
Johnson, eolowred plates, half calf, 1860—Flamen (A.)
Diverses Espiéces de Poissons de Mer, plates (3 repaired,
-:‘m:tl; slight stains on a jfew others) calf (rubbed), n!afra?g?
n. . 2

-

Elizabeth (Queen) The Funeral of Queen Elizabeth, from a
drawing by William Camden, a roll 27 ft. long, mounted on
linen, in a board case L7891

Johnson (S.) Works of the English Poets, T4 vol. (onfy)
(should be 75, vol. X XT wanted), calf’ (rulled, and some

labels afi) 1790
QUARTO.

Grose (F.) Antiquities of England and Wales, 8 vol. maps and

plates, treecalf extra, y.e. (slightly rubbed) 1783-87

Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Roman
Empire, 6 vol. portrait and map, calf (slightly rubbed),
1776-88 ; Miscellaneous Works, 2 vol. silhouette portrait,
russia gile, gilt borders, 1796 (8)

Homer. The Iliad, translated by Mr. Pope, FIRST EDITION,
6 vol. partvait, map and plates, calf, s. e. (rubbed), armorial
book-plates of Rev. C. Huggins (in first vol. enly) and J. W.
Kuightley 1715-20

Stedman (J. G.) Narrative of a Five Years' Expedition against
the Revolted Negroes of Surinam in Guiana, 2 vol. por-
trait, map, plans and plates, ealf, 5. e. (joints of vol. |
eracked) 1796

Kennett (W.) Parochial Antiquities of Ambrosden, Burcester,
ete. 2 vol. portrait and plates, a few [, a little stained, calf
extra, m.e. (rebacked), 1818 — Memorials of the Bagot
Family, portrait and folded pedigrees, ved moroceo extra,
g. . with Arms on sides, Blithfield, 1824 {8)

Luey (M. E.) Biography of the Luey Family of Charlecote
Park. co. Warwick, plates (some stightly foxed), red moroceo
extra, g.e. frame gilt sides, with Arms on front cover and
erest on back cover, inside dentelles, iy . Bedford 1862

Milton (J.) Poetical Works, 2 vol. portrait and vignettes,
mottled calf (rubbed), 1720 — Caricatures, iy L. da Vinei,
from Drawings by W. Hollar, stained, boards, 1786 (3)

Hearne (T.) and Byrne (W.) Antiquities of Great Britain,
illustrated in Views of Monasteries, Castles and Churches,
green moroceo, g. e. with clasps (a little rubibed)

obifong 4to. 1786

Hartlib (8.) His Legacy of Husbandry, third edition, stained,
daird some marvging wormed, sheepskin (broken) 1655

Rows Call, “laburd and finished by Master John Rows of
Warrewyk,” plates of arms, oviginal eloth  Pickering, 1845
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789 Bible (The), Authorised Version, with Book of Common
Prayer, Apoerypha and Metrical Psalms, engravings by
J. Cole (4 on a page), davk red morvoceo extra, g. e, oria-
mental gilt borders (rebacked, and corners repaired)

Oxford, J, Baskett, 1726-25
*." Additional geveral title, engraved by Sturt, bears the
waords : Printed and sold by Richard Ware at y° Bible and

Sun in Amen Corner. [ Darlow and Moule, no. 758.]

790 Etchings. A Collection of 100 Etehings (some on india paper),
including 4 copies of a portrait of Thomas Stapleton, traced
from the original by John Brand, sketehes of Warwickshire
and Wales, 3 book-plates, éte. (soine of the plates bear the
initinl A" hinged on thick paper (a few loose), russia
ailt, g. e.

FOLIO.

791 Bible (The) The Byble in Englyshe of the largest and greatest
volume, ete. THE " GREAT” VERSION, black letter, woodeut
titles, with the arms of Cromwell erased, woodcuts in the
text, boavded black moroeco, bands, g. o. frame gilt sides
with acorns af corners. gilt line inside bovders, by W. Prati
(slightly rubbed) Printed by Rickarde Grafton, 1541

#° Sixty-five lines (double) to a full page. The general title
and N. T. title have the Holbein border. The titles to
parts 2, 3, 4, are enclosed within borders each composed of
16 wnm] Mm‘:lm Title repaired, first 19 1. have defective
margins, affecting notes on seven, a small worm-hole through
150 1. a few head-lines slightly eut into, eeviil repaired,
corners of 2 1. at end repaired and a few slight stains,
otherwisze a good copy.

792 Morton (J.) Natural History of Northampton-shirve, map and
plates, a few slight staing, ealf, s.e. (a little broken) 1712

793 Pllot] (R.) Natural History of Oxford-shive, FIRST EDITION,
map, survounded by arms of the nobility, and plates, some 1.
slightly stained, a little thumbed, old calf (broken)

Oaford, 1677

794 Spead {Jﬂhll} The Theawre of the Empire of Great Britain,
engraved title (short and mounted), prelim. . shorter f&tm
others, wants 3 maps, one map ri*pgfacm-a and a few repaived,
marging cut elose, half ealf, y. o. 1612

795 Guillim (John) A Display of Heraldrie, third edition, wesdeut
eoat-gi-arms, name on title, a few slight stains, original
calf 1638

796 Tymms (W. B.) and Wyatt (M. D.) The Art of Illuminating in
Europe from the earliest times, colowred engraved title and
100 ekromao-lithographs, green bmr-:ffn’ calf’ extra, r. e, blind
and gilt taoled on sides, with two inlays of red bmnng title,
inside gilt borders Day & Son, 1860
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Dugdale (W.) Autiquities of Warwickshire, maps and portraits,
sonte U, and maps lvose and frayed, vough calt’ (brofen)
Coventry, 1765

Dodoens (). R.) A Nievve Herball, or Historie of Plantes, #itle
within woodeut border (slightly defective), woodeuts, a jew
marginal M8, natez, Qoo and 4 I of Inder defective,
thumbed, and some Il stained, old ealf (one corner vepaired)

Gerard Dewes, 1578

Ovid. Metamorphosis Englished, Mythologiz'd and Repre-
sented in Fignres, by G, Slandys], engraved title and plates,
title and prelim. [l a little stained and fraved, one I, and
ane plate rvepairved, and a few other U, and plates slightly
stained, old calf (broken) Oxford, Tokn Lichfield, 1632

Tasso (T.) Godfrey of Bovlogne, or The Reeouerie of lervsalem,
Done into English Heroicall Verse by Edward Fairfax, title
within woodcut border, 2 pp, affecting 2 . scvibbled on, a
Jew slight stains, old calf Tohn il 1624

Book of Common Prayer. THE BoXE OF COMMON PRAYER, AND
ADMINISTRACION OF THE SACRAMENTES, and other rites and
Ceremonies in the Church of Englande, dlark letter, file in
red and Glack within woodeut border, black moroceo, bands,
g. e. frame gilt gides with acorns at corners

sm. folio. [Colophon] Imprinted in Fletestrete at the
signe of the Sunne ower agaynste the conduite by
Ldwarde Whitchurche M. D. L. [, Cum priuwi-
legio ad imprimendum solum

s Title and preliminaries, 16 1. ; A, 6 Il. ; B—B5 vi in eights.
After S vi comes " The fourme and maner of makynge and
consecratynge, Bishoppes, Priestes and Deacons,” with a
separate title-page. Thiz ends on the 19th leaf. It does
not eontain A Declaration concerning Kneeling at the
Lord’s Supper,” or a leaf at end of ** Faultes escaped, ete.”
13 1. are defective, 6 of which affect text a little, 9 11, are
slightly stained, and a few 1l. washed.

Aleman (Matheo) The Rogve: or, The Life of Gveman de
Alfarache, 2 parts in 1 vol. title slightly defective, one leaf
torn, lower corner of a jfew first . a little frayed and some
i slightly stained, old ealf (worn)  Edward Blount, 1623

#03 Plays. [Habington (W.)] The Queene of Arragon, FIRST EDI-

TION, title repaived, a few slight stains, 1640—[Barclay
(Sir W.)] The Lost Lady: a Tragy Comedy, a few slight
stains, 1639 —[Tuke (Sir 8.)] The Adventures of Five Hours:
a Tragi-Comedy, one leas slightly defective, some head-lines
shaved, 3 ll. stained, 1663 — Beaumont and Fleteher: The
Wild-Goose Chase, wants title and prelim. leay, B 1 holed,
sonme . cut into, a few stains, 11652—O0rrery (Earl) History
of Henry V, and the Tragedy of Mustapha, 4 Il stained,
one of whick is torn, some margins wormed, 1668 ; and two
others; 7 vol. in 1, calf, 5. e. (1)
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204 Book of Common Prayer. Pickering’s Reprints of the Early
Lditions from lidward VI to Charles 11, 1549-1662, 6 vol.
kalr vellum : 1844

505 Bible (Holy), containing the Apocrypha, * Vinegar ” edition,
LARGE PAPER, 2 vol, ruled in red, frontispiece by Dulose,
vignettes, N. T. title torn, one leaf stained and a few cthers
slightly stained, eontemporary ved movoceo, gilt backs, bands,
ailt panelied sides formed of three gilt lines, with groups of
arnamentation at each of the jour sides, and corner flewrons
{one val. slightly damaged and both a Hittle rubiled)

Oxtord, John Bashett, 1717-16

806 Binding. The Bible, with Annotations (and Metrieal Psalms,
1629), Geneva or ** Breeches™ Version, vuled in red, wants
vitle and first prelim. leaf, a few stains, old calf, frame gilt
sides, with Lyonese ornaments af angles, and Hoyal Armsin
centre, chased silver mounts (rebacked)

sm. folio. Christopher Barlker, 1582

R07 Brooke (Fvlke Greville, Lord) Certain Learned and Elegant
Workes, written in his youth and familiar Exercise with Sir
Philip Siduey, title cut iuto, 1 crinkled and some . slightly
holed, margin of one leaf defective and one leaf scrilililed on
(as usuwal wants pp. 1-22), sheepskin (rebacked and broken)
sm. folio. K. P. for Henvy Seyle, 1633

808 Cooper (T.) Thesaurus Lingux Romans et Britannics, some N
stained, stamped boarded cali (vebacked and damaged), 1584
—Taylor (R.) Index Monastieus ; or, The Abbey and other
Monasteries, ete. in the Diocese of Norwich, maps, russia,
a. e. (rebacked), 1821—A True Account and Declaration of
the Horrid Conspiracy against the late King, fore-edge mar-
gins stained throughout, old calf, 1685 (3)

809 Album, containing coloured oval Portrait of Henry IV, after
Rubens (ecut elose), coloured Caricature by G. Cruikshank,
Caricature by H. B. [John Dovle], ete. ealf extra, with the
Bagot arms on sides oblong. (1)

810 Popish Plot. Otes (T.) A True Narrative of the Horrid Plot,
1679—Settle (E.) A Narrative, 1683 — [Dryden (J.)] The
Mushroom, 1682 —Narrative of Col. Tho, Blood coneerning
the design against the Life and Honour of the Duke of
Buckingham, 1680 : and others: in 1 wvol. ealf, r. e.—
[Dugdale (W.)] Short View of the late Troubles in England,
portrait, title stained, ald calf, Oxfird, 1681 {2}
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The Property of F. [Paget Morbury, Esq.

OCTAVO ET INFRA.

821 Curtis (W.) Botanical Magazine, vol. [ XXXVIII in 19 vol. ;
XLII-XLIII in 1 vol., and vol. LXII-LXXI, with two index
vol. ; together 33 vol. colowred plates, half russia, y. e.

' 1793-1813, 1815-1835-45

Landon (C. P.) Annales du Musée et de 'Ecole Moderne des
Beanx-Arts, vol. [-XIIT and Supplement vol. ; together
10 vol. plates, boards (broken and damaged) 1801-9

8§23 Moliére (J. B. P.) (Euvres, avec des Remarques, par M. Bret,
first issue, with the starrved Il in vol. 1, 6 vol. portrait, and
another insevted, plates after Movean, contempovary Freneh
calf, g. e. (slightly rubbed) Paris, 1773

824 Cervantes (M. de) Vida, ¥y Hechos del Ingenioso Caballero Don
(uixote de la Mancha, 4 vol. plates, names on title, sheep-
ghin, r.e. Madrid, 1771—Vade (J. J.) (Euvres, 4 vol. calf,
Paris, 1758 (#)

825 Adams (J.) Analysis of Horsemanship, 3 vol. portreit and
plates, russia, m. e. 1805—[Apperley (C.J.}] The Horse and
the Hound, plates (stained), oviginal cloth ( frayed), 1843 ;
and another (5)

826 Plays. Gay (J.) The Distress'd Wife, 1743—Cibber (C.) Papal
Tyranny, 1745 — Thomson (J.) Tanered and Sigismunda,
1745 ; in 1 vol. calf—Thomson (J.) Tragedy of Sophonisha,
1735—Hill (A.) Tragedy of Zara, 1736—[Miller (J.)] The
Universal Passion, 1737 — [Havard (W.)] King Charles I,
1737 ; The Projectors, 1737 ; in 1 vol. cal/—Whitehead (W)
The Roman Father, 1750 —S8hirley (W.) Edward the Black
Prince, 1750—Francis (P.) Eugenia, 1752—Moore (E.) The
Gamester, 17563 — Jones (H.) The Earl of Esszex, 17563 ; in
1 vol. ealf*—Daodsley (R.) The Toy-Shop, 1735 —The King
and the Miller, 1737—Sir John Cockle at Court, 1738 ;
ete. 5 in 1 vol. ealf (4)

827  Cruikshank (George) Puneh and Judy, plates (some slightly
Jowxed), oviginal cloth (shablby), 1828— Gay (J.) Fables, ¢lius-
trations (stained and thumbed), old ealf, 1733— La Fontaine
{J. de) The Loves of Cupid and Psyche, with a Version from
the Latin of Apuleius, with Life and Notes by J. Lockman,
2 vol. in 1, margins of a few Il a little wormed, calf, 1744
—Yol. of Tracts (4)

828  Grose (F.) Antiquities of England and Wales, 8 vol. maps,
plans and plates, half' calf, wncut, imp. 8vo, n. d. — Anti-
qnities of Seotland, 2 vol. map and plates, oviginal boards,
uncut {(broken), fmp. Bvo, 1797 — Antiquities of Ireland,
plates, half calf, roy. 8vo, 1797 (12)
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Burton (J. Hill) History of Scotland from Agricola’s Invasion to
the Revolution of 1688, 7 vol. kalf ealf 1867-70

Thiers (M. A.} Histoire de la Révolution Francaise, 10 vol. por-
traits and plates, kalf morocco Paris, 1880

Hardy (Thos.) The Woodlanders, FIRST EpiTION, 3 vol. Aalf
ot 1BRT

Metastasio (P.) Opere, 12 vol. porérait and fine plates, calf, y. ¢.
Parigi, 1780-2

Seymour (R.) Humorous Sketehes, 86 caricature etchings, ved
cloth, roy. Bea, 1888 ; Bob Norberry, or, Sketches from the
Note Book of an Irish Reporter, edited Ly Captain Prout,
FIRST EDITION, illustrations by H. Macmanus, oviginal cloth,
Dublin, 1844 (2)

Thackeray (W, M.) Essay on the Genius of George Cruikshank,
Edited by W. E. Church, portrait, india proof, by Pail-
thorpe, and 40 illustrations, uncut tap. Svo. 1884

Brooks (Shirley) Sooner or Later, 2 vol. illustrations by . du
Maunrier, 1868; The Gordian Kuot, illustrations by J.
Tenniel, 1860 —Irving (W.) Adventures of Captain Bonne-
ville, FIRST EpITION, 3 vol. Aalf calf, uncut, 1837 (6)

Landor (W. 5.) Andrea of Hungary and Giovanna of Naples,
FIRST EDITION, 1839—Newman (J. H.) Tracts for the Times,
No. 90, ealf gilt, 1841 —Browaing (Robt.) Pauline : a Frag-
ment of a Confession, reprint of the original edition, edited
by T. J. Wise, LARGE PAPER, one af 25 copies, uncut, 183?

(3

Martinean {James) Types of Ethical Theory, 2 vol. blue eloth

Owrord, 1885

Koran (The), translated with Explanatory Notes by Geo. Sale,

2 vol. half’ calf, 1812 ; Book of Common Prayer, with the

Psalter, in English and Irish, ealf, 1712 (3)
Bunyan (John) Life and Death of Mr. Badman, old canvas
binding For E. Jofnston, Mpexvxxiv (1734 7)

Psalterium Davidis Aithiopice (in the proper character through-
out), blue morocco gilt, tooled sides, inside gilt bovders, silk
linings, g. e. 1815—New Testament in Gaelie, blue moroceo
gilt, gilt borders, silk linings, g. . 1815 {2)

Lear (Edward) Journals of a Landseape Painter in Albania, ete.
map and illustrations, 1851 —Wordsworth (C.) Greece, Pie-
torial, Deseriptive and Historieal, {/fustrations, 1368

imp, Svo. (2)

Blore (E.) Monumental Remains of Noble and Eminent Persons,
plates, half calf gilt, m. e. 1826 ; Catalogue des Tableanx,
ete. formant la Colleetion de feu M. Laperlier, plates, half
calf, Paris, 1879 imp, Sro. (2)

Froissart (Sir John) Chronicles of England, France, Spain and
the Adjoining Countries, translated by Thos. Johnes, 12 vol.
Mt 1806
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Helm (H. T.) American Roadsters and T'rotting Horses, with
Appendix, plates, Chicago, 1878—Curzon (Hon. Robt.)
Armenia, a Year at Erzeroum, ete. map and woodeuts, 1854
—Synge (1. M.) The Arran Islands, illustrations by J. 5.
Yeats, 1907 (3)

Wilde (0.) Poems, vellum, uncut, 1882—Tennyson (Fredk.)
Days and Hours, FIRST EDITION, morocce gilt, g. e. 1854 (2)

Lamb (Chas.} Tales from Shakespear, second edition, 2 vol. wo
portrait, calf, 1809-—Burns (Robt.) Poetical Waorks, 2 vol.
Sroutispicce and woodeuts by Bewick, ealf, Aluwwick, u. d —
Gray (Thos.) Poems, with Notes by Gilbert Wakefield, 1786
—Radiord (Ernest) Translations from Heine, and other
Verses, FIRST EIITION, original boards, Camb. 1882 {6)

Ramsay (A.) The Gentle Shepherd, a Pastoral Comedy, with
Life, 2 vol. portrait, map and plates by Scott, calf, Kdinb.
1808 —Gray (T.) Poems, with Notes, ealf, 1786—Lambert
{B.) History and Survey of London, 4 vol. pertraits and
plates, old calf, backs broken, 1806 (7)

Seott (Sir W.)} Miscellaneous Prose Works, 28 vol. frontispieces
and vignette titles (some fored), maps Edinburgk, 1834

Moore (T.) Poetical Works, 10 vol. frontispieces, vignette titles

1240
Perey (S. and R.) The Perey Anecdotes, 20 vol. portraits
{ Fowed) 1823

Vidocq : Mémoires, jusqu'en 1827, ¢ vol. FIRST EDITION, por-
trait, vol, I-TIT signed by the author ( fowed), half roan

Paris, 1829

Spectator (The), 8 vol. (British Classies, vol. V=-XII), portraits,

engraved titles (some foxed), half roan, uncut 1803-12

Egan (P.) Finish to the Adventures of Tom, Jerry and Logic

in their Pursnits through Life in and out of London,

coloured illustrations by R. Cruikshank n. d.
Lowndes (W. T.) The Bibliographer's Manual of English
Literature, 11 vol. 1857-82

Hall (S. C.) The Book of Gems: The Poets and Artists of
Great Britain ; 2 vol. engraved titles, vignettes, vellum 1840

Kipling (R.) Soldiers Three, 1891 ; The Story of the Gadshys,
Allakabad and London, n. d. ; In Black and White, ib. n. d. ;
The Phantom 'Rickshaw, éb. n. d.; Wee Willie Winkie, ).
n.d.; The City of Dreadful Night, ib. n. d. being nos. 1-3,
5, 6, 14 af A, fl. Wheeler & Cos Indian Railway Libvary,
original paper covers (6)

Lady’s Magazine (The), 4 vol. (XXXV-XXXVIII), plates,
musie, eoloured plates of costume, half calf, 1804-7—The
Lady’s Monthly Musenm, varions volumes, original and new
series, plates, portraits, eolonved plates of costume, many
leaves cut into, some U, stained, half calf (many vol. Lrefen),
1803-16 (25)
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891

892

8O3

294

B9

896

897

598

899

{00

Real Life in Ireland, by a Real Paddy, fourth edition, coloured
plates after H. Alken, W. Heath, ete. 1829
Bolingbroke (Lord) Letters on the Study and Use of History,
2 vol. LARGE PAPER, cal/ gilt, 1752—Jesse (J. H.) Literary
and Historical Memorials of London, vol. I and II, map,
calf” gilt, with gilt arms of Kidderminster School, 9. e. 1847
—Fielding (H.) Miscellanies, FIRST EDITION, 2 vol. (only),
calf gilt, 1743 (6)
New Testament. Novam Jesu Christi domini nostri Testa-
mentum (Graect), contemporary marbled ealf, gilt back and
arnamental borders, g. on m. e. gauffred at edges, in worecco
slip case Sedani, 1. Tannoni, 1628
Dumas (A.) Grand Dietionnaire de Cuisine, portrait, wrappers,
uncut, Paris, 1873—Laurent de 'Ardeche (P. M.) Histoire
de U'Empereunr Napoléon, illustrations by H. Vernet, ib.
1840—Moltien {(G.) Voyage dans la Républigue de Colombia
en 1823, 2 vol. . 1824 (4)
THACKERAY. Murray's Handbook for Travellers in Southern
Italy, by O. Blewitt, with AUTOGRAPH OF THACKERAY ON
FLY-LEAF, AND 12 ORIGINAL PENCIL SKETCHINGS FROM
LIFE IN MARGINS and on verso of maps, ete. (one leas de-
fective), original cloth 1853
Heber (R.) Hymns, boards, uncut, 1827—[De Quincey (T.)]
Confessions of an English Opium-Eater, second edition,
1823—Collinz: Ode to the Passions, 10 original water-
eolowr caricatures, with verses in MS. moroeco gilt, g. e.
1840—Passport of C. Nash, 1833 ; ete. (5)
White ((+.) Works in Natural History, with a Calendar by W,
Marwick, 2 vol. plates ( fored), oviginal boarvds, uncut, 1802
Hooker (Sir W. J.) and Baker (J. G.) Synopsis Filicum,
1868 (3)
Psalms : Sternhold and Hopkins, The Whole Booke of Psalmes,
with the Prose on the Margin, collected into English
Meeter, title within woodeut border, musical notation,
several Il defective, calf gilt, 1618—Fuller (F.) A Treatise
of Grace and Duty, original calf, 1688 —Janeway (J.) In-
visibles, Rlealities, demonstrated in the Life and Death of
John Janeway, original sheep, 1677 ; ete. (6)
Zouch (R.) The Jurisdiction of the Admiralty of England
Asserted, original sheep, 1663—Sammarco (0.) A Treatise
concerning Revolutions in Kingdoms, 1731—[Waldron (G.)]
The History of the Isle of Man, 1744 ; in 1 vol. ealf—
Smith (W.} The Annals of University College, with book-
plate of J. Comerford, ealf gilt, with stamped arms, New-
castle, 1728—Philips (A.) The Life of John Williams, por-
trait, calf, rebacked, Cambridge, 1700 ; ete. (6)
Farquhar (F.) The Relicks of a Saint, coloured frontispiece by
T. Rowlandson, name on title, boards, wncut, for T. Teng,
1816—=5Stultifera Navis, The Modern Ship of Fools, falding
colowred frontispiece by J. A. Atkinson (shaved at foot),
baards, 1807 (2)
qH
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915

916

G918

921

924

026

Historie Gallery of Portraits and Paintings, with Eemarks
Critical and Explanatory, LARGE PAPER, T vol. porfraits, efec.
brown cloth, some leaves stained 1807-11

Morris {(Wm.) The Roots of the Mountains, FIRST EDITION,
lrown cloth, uncut and unopened, with label 1890

Cruikshank (G.) My Sketch Book, vol. I, illustrations by . C.
wrappers alilomg. 1834

Daniel (W, B.) Supplement to the Rural Sports, portrait, etc.
EXTRA ILLUSTRATED with sporting plates, ete. some on india

paper, hall" morocco 1813
Shakespear (W.) Works, collated and corrected by A. Pape,
6 vol. portrait, russia gilt, m. e. Tonson, 1725

Evelyn (John) Memoirs of His Life and Writings, with Private
Correspondence, ete. edited by W. Bray, 2 vol. pertrait and
plates, uncut, title torn and mended 1819

Rousszean (J. B.) (Envres, revues, corrigées et augmentées sur les
Manuserits de ’Auteur, LARGE PAPER, 2 vol. pertrait and
vigmettes after Cochin, old half calf Bruxelles, 1643

Crowne (John) The English Trier, or The Town Sparks, a
Comedy, FIRST EDITION, falf morocco, imperfect, 1690—
Lea (N.) Lucius Junius Brutus, Father of his Country, a
Tragedy, FIRST EDITION, ent in headline, half moroceo, 1681

(2)

[Davies (Sir John)] A Waork for none but Angels & Men that
is to be able to look into & to know our selves, or a Book
shewing what the Soule is, ete. plates, calf (wants sig. C2
and C4, sold not subject to return) 1658

Gtay (John) Poems on Several Oceasions, FIRST EDITION, 2 vol.
in 1, ealf, 1720—Blair (R.) The Grave, ete. frontispiece by
Bartolozzi, 1815—Hayley (W.) Triumphs of Temper, 1781 ;
Essay on Painting, 1781 ; in 1 vol. calf, r.e. some leaves
lonse, 1781-1815 (2)

Lockhart (J. G.) Ancient Spanish Ballads, translated, with
Notes, borders and ornamental vignettes, by Owen Jones,
1859 —Moore (T.) Paradise and the Peri, colowred and
illuminated plates within decovated borders, eloth gilt, ﬂ.{ .[f}

i}

FOLIO.

Prayer. The Book of Common-Prayer, together with the
Psalter or Psalms of David, black Ietter, engraved title by 1.
Loggan, seveval Il defective, some margins mended, several
headlines and side-nofes cut into, and a fow catehawords cut
close, a few MS. textual corvections in ink, stamped ealf,
brass clasps and eorner-picces, v, e. lower cover slightly rubbed

Printed by His Majesties Printers, 1662

*+™ The Sealed Book of Charles I1.
H 2



Third Day 100 FOLIO

927 Waellington. Campaignsof Field Marshal the Duke of Wellington,
text in English and French, portrait, plates, hali” moroeco,
gilt Paris, n. d.

928 Ficinus (Marsilius) De Vita Triplici [Begins] : Capitula Primi
Libri Qui Tractat De Vita Sana, roman type, 90 /. (wants
blank leas before sign. a 1), long lines, 32 to a full page with
stgnatures, but without foliation or catchwords, printer's
mark at end, a jew . slightly stained, a few small worm-
holes, MS. marginal notes, large copy, old velium | Hain,
*7065 ; Proctor, 6151]

[Colophon] Tmpressit ex archetypo Antonius Mischo-
minus Florentie Anno Salutis M.COCCLY XY XTY
Tertio Nomas Decembr. (1489)

929 Kaempfer (E.) The History of Japan, translated by J. G.
Schenchzer, 2 vol. copper-plates, name on engraved title, calf
gilt (o little vabbed) 1728

930 HeepeLwmHITE (A.) & Co. Tur CARINET-MAKER and Uphol-
sterer's Guide, 126 plates, plain upper margin cut away
from title, original tree-call, in half movocco protective covers

1TER

931 Cosway (R.) Catalogue of a Collection of Miniatures by Richard
Cosway, R.A. and Contemporary Miniaturists, in the posses-
sion of Edward Joseph, Esq., 28 plates of pﬁntnm aphs, hall’
moroceo gilt, g. e. Jor private circulation, 1885

932 Manutius (P.) In Epistolas Ciceronis Commentarius, portrait on
title (wormed), kalf morocco, rebacked  Venet. Aldus, 1579

933 Hesychins. Dietionarinm Graecé (edente Marco Musuro), Aalf
maorvaces, slightly wormed and stained
Venet. in wdibus Aldi et And. Soceri, 1514

2" Enitio PRINCEPS and the gennine Aldine edition.

934 Avristotle. Opera qume extant, Gr. et Lat. 2 vol. portrait on
title, old calf, Lutet. 1619—Conciones sive Orationes ex
Graecis Latinisque Historicis excerptwe, old moroceo gilt,

m. e. H. Steph. 1570 (2)

935 Sanderson (Wm.) Compleat History of the Life and Raigne of
King Charles from his Cradle to his Grave, portrait of
Sanderson (only), calf . 1658

936 Hager (Jos.) Explanation of the Elementary Characters of the
Chinese, with Analysis of their Symbols and Hieroglyphics
1801

937 Arabian Nights. Series of Seventy Original Illustrations to
Burton’s Arabian Nights by A. Letehford, EDITION DE LUXE,
© proofs before letters, in portfolic n. d.

938 Farington (Jos.) Lakes of Lancashire, Westmoreland and Cum-
berland, with Deseriptions by T. H. Horne, fine engravings,
half moroceo : 1816
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939 Fariongton (J.) Views of the Lakes, ete. in Cumberland and

Westmoreland, fine engravings, half morocen, g. e.
oblong. 1789

940 Carter (John) Ancient Architecture of England, edited, with
Notes and Indexes, by John Britton, 109 engravings, half

maroceo, L, e, g. : 1837
941  Allen (F. H.) Great Cathedrals of the World, 2 veol. 130 plates,
uncul Boston, n. d.

942  Woolnoth (W.) Graphical Illustration of the Cathedral Church
of Canterbury, plates, calf, broken, 1816—Capes (A. and
J. M.) Old and New Churches of London, illustrations,

1880 ; ete. (4)
943 History of the Cathedral Churches of Canterbury and York,
V17 plates, calf, r. e. 1765

944 Ritehie and Cameron : Alfred Lord Tennyson and his Friends,
Frontispiece and 25 portraits, uncut, 1893 —Songs of Shake-
speare, illustrations by the Etehing Club, 1843 ; ete.

945 Montfancon (B. de) L'Antiguité Expliquée, LARGE PAPER, § vol.
in 10, plates, calf, r. e. aring of Sir Simon K. B. Taylor on
the sides Paris, 1722

946  Virgil : Works, containing his Pastorals, Georgies and Zneis,
rendered into English Verse by John Dryden, 100 plates
(vants 2 leaves), half russia gilt ; sold not suliject to return

1697
SIZES MIXED.

947 London. Vestiges of Old London: a Series of Etchings from
Original Drawings with Descriptions and Historieal Notices

by J. Wykeham Archer, 37 fine plates, half moroceo gilt, g. e.

roy. 4to. D). Bogue, 1851

948 Miluer (Rev. John) History and Antiquities of Winchester,
plates, 2 vol. russia gilt, g. e. dto.  Winchester (1798)

949 Nature, a Weekly Illustrated Journal of Seience, vol. VIII,
XXILXXXVI (eloth), XXXVII-XXXIX (unbound)
4t0. 1873-89

950 Nichols (J. B.) Collectanea Topographica and Genealogica,
8 vol. ealf gilt, m. e roy. Bvo. J. B. Nichols, 1834-43

951 Rossetti (D. G.) Hand and Soul, reprinted from the Germ, 450
copies printed, boards, uncut

er. Bva.  Portland, Maine, 1899

952 Savage Club Papers, edited by Andrew Halliday, FIRST 188UES

JOF THE EDITIONS, numerous illustrations, 2 vol. call extra,

inside dentelles, g. e. by Riviere Bwo. Tinsley, 1867-8

953 Hoxburghe Club. The Alliterative Romance of Alexander,
from the Unique MS. in the Ashmolean Museum, edited by
the Rev. Jos. Stevenson, elub binding, uncut 4fo. 1849
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954

955

456G

957

958

959
960

961

962

963

964

965

266

967

Vale Press Publications.
Empedocles on Etna, by Matthew Arnold, 210 copies printed,

boards, wncut Bro. 1896
Fifty Songs, by Thomas Campion, edited by John Gray, 210
copies printed, art boards, uncut demy Bvo. 1896
Poems and Sonunets, by Henry Constable, 210 copies printed,
art boards, uncut demy Bva. 1897
Chatterton. Rowley Poems, 2 vol. (‘' salvage” copy), Aame
boards demy Bypo. 1898
The World at Auction, by Michael Field, 210 copies printed,
art boards, unecut demy Bvo. 1898

Hand and Soul, by D. G. Rossetti, boards, uncut
gg. cr. Bvo. 18399
The Centanr. The Bacchante, from the French of Maurice de
Guérin by T. 8. Moove, 150 copies printed, buckram, uncut
demy 8vo, 1899
Eecclesiastes, or the Preacher and the Song of Sclomeon, 300

capies printed, boards, uncut sm. folio. n. d.
Milton. Early Poems, 310 copies printed, buckram, nncut
dfo. n. d

Williamson (G. C.) George J. Pinwell and his Works, illustra-
tions, buckram, G. Hell, 1900—DBlackburn (H.) The Art of
Illustration, second edition, 95 illustrations, W. H. Allen,
1896 —Loftie (W. J.) Lessons in the Art of llluminating,

chromos. Blackie, n. d. 4to. (3)
Whistler (J. MeN.) The Gentle Art of Making Enemies, FIRsT
EDITION, boards, uncut s, 4o, Heinemann, 1890

Herarpry. A Rown or ExcrisH ARrMS, with an original

Alphabetical Index. ManuscrirT Oox VELLUM (41 /. 103 by

9 in.), 684 emblazoned coats with the names of the bearers,
new limp vellum, with flap, in a new cloth case

sq. folio. SXxEC. X1V

*+% The most perfect eopy known of an English Eoll of Arms

compiled e. 1280, of which many fragmentary copies exist.

This one is of the 14th century. [See letters of O, Barron

and 8. C. Cockerell, ete. enclosed ; Phillipps MS. no. 22007 ].

Isumbras. The Hystory of Syr Isébras, black Ietter (in verse),
Sragments of two editions ; containing title as alove in a
ribbon ornament with an egquestrian woodeut figure below
(the lower half cut off, 24 lines on reverse) ; a whole leaf
marked Aii; inner portions of 3 1L ; a whole lear” without
sign. ; a whole leal marked Bii, and portions of 3 other
leaves ; mended and bound in a vol. half’ moroces, EX-
TREMELY RARE sm. 4¢o. [ W. Copland 7 ete. n. d.]

Anacreon. Convivialia Semiambia, Gr. (eum Versione Latina :
tabulis Aeneis incisa et iconibus ornata, edente Jos. Spa-

letti), ofd calf

atlas folio. Bomae, 1781, Praesidibus Annventibus
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968 Duxy (Guorer) WoorLLEy PHorocrAPHS. FPhotographs of
Fifteenth Century Types, of the exact size of the Originals,
designed to supplement published Examples, with References
to Proctor's Index, 500 photographs in 5 cloth cases, only
50 sets issued, with printed list in narvow jfolio, of which
160 copies were issued 1899-1905

969 InpiaN MiNiaTURES : A Lady with her Rajani-rina seated by
a flowering tree looking at two deer ; A Lady making salu-
tations to the New Moon : A Lady holding a mirror ; and
A Prince pressing a glass of sherbet on one of his ladies ;

all Delhi work (4)

The Property of Mdrs. Elmphlett,

of Clent, Stowrbiidge, Wores.

OCTAVO ET INFRA.

970 Oxford Historical Society, vol. [-XXXVI, original cloth, g. 1.
Oaford, 1885-98
971 Genealogist (The), a Quarterly Magazine of Genealogical, Anti-
quarian, Topographical and Heraldic Research, edited by

G. W. Marshall, and others, vol. I-VII, New Series, vol.
I-XXIX part I, with 3 vol. of Parish Registers ; together
38 vol. and 1 part, the First Series wants parts XX 11 and
XX VI allin original wrappers as issued exeept vol. I-11f
New Sevies, which are half green movocco, g. £. 1877-1912

972 Herald and Genealogist, edited by J. G. Nichols, vol. I-VIII,
val. I-1'V cloth (one vol. loose in covers), remainder in parts
1565-T4

973 Miscellanea Genealogica et Heraldica, edited by J. J. Howard,
New Series, vol. I-I1, vol. IIl (wants title and index),
vol. IV (wants Dee. 1882, and title and index); Second
Series, vol. I-II-III { first 12 nos. only, wants titles and
indices) ; together 6 vol. and 12 nos. in parts as issued
except the first two vol. which arve in half movoceo (7)

974 Papworth (J. W.) and A. W. Morant: Alphabetical Dictionary
of Coats-of-Arms belonging to the Families of Great Britain
and Ireland, forming an extensive Ordinary of British
Armorials, 2 vol. in 1, some Catalogue extracts pasted on
title, nnbound 1874

975 Clokayne] (G. E.) Complete Peerage of England, Scotland.
Ireland, Great Britain and the United Kingdom, extant,

extinet or dormant, 8 vol. (vel. J=IT half green movoceo,
g. t., vol, 1I= VI boards as issued) 1877-98



























CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer: and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shn.l{ be immediately put up again, pro-
vided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

IT. No person to advanee less than 1s.; above five pounds, 2s. 6d.; and
50 on in proportion.

ITI. All lots are sold subject to the right to impose a reserve ; and subject
to the right to hid by, or on behalf of, the zeller,

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase
money; in defanlt of which the lot or lots purchased to be iinmediately
put up again and resold.

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense immediately after
the conclusion of- the sale; in default of which Messrs. Sotheby,
Wilkinson & Hodge will not hold themselves responsible if lost,
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the
sole risk u[aﬁm purchaser. 1f, at the expiration of One Week after
the copelusion of the sale the books or ot.ll-':er property ave not cleared
or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the
expenses, the same as if re-sold, will be added to the amount at which
the books were bought. Messrs. Sotheby, Wilkinson & Hodge will
have the option of reselling the lots uncleared either Ly public or
private sale without any notice being given to the defaulter,

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ;
but if upon collating, any should prove defective, the purchaser will
be at liberty to take or reject them, provided they are returned within

*Ten Days after the conclusion of the sale, when the purchase-money
will be returned.

VIL. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves or on account of the publication of any
subsequent volume, supplement, appendix, or plates, All the manu-
seripts, antographs, all magazines and reviews, uI]I hooks in lots, and all
tracts in lots or volumes, will be sold with all faunlts, imperfections
and errors of description, The sale of any illustrated book, lot of
prints or drawings is not to be set aside on account of any error in the
enumeration of the numbers stated, or error of deseription.

VIII1. No Imperfect Book will be taken back, unless a mote accompanies
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date
of the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the
settlement of the purchases, no lot can on any account be removed
during the time of sale.

X. Upon ifailure of complying with the above conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited: and if
any o i3 sustarned in tl’m reselling of such lofs ag are not eleaved,
or paid for, all charges on such ve-sale shall be made good by the
defaulters at this sale.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have thesr Commizsions
Jaithfully executed by their fumble servants,
SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
34 & 35, New Bond Street, London, W. (1).
Telegraphic Address: ** Abinitio, Phone, London.”  Telephone: Mayfair 4689,
In sending Commissions please refer to this Catalogue as ** BION.”

CoMMISSIONE CANNOT UNDER ANY CIRCUMSTANCES BE ACCEPTED IY TELEFHOXE.

——————

* Owing to difficulties of transit, 21 days will be aﬂnm;d d'urfné the War to Buyers
residing maore than five miles from Charing Cross, but unless notice of allgged imper-
fections is receved by Messrs, 8. W. & H. within that time, nc book will be taken back.
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FIRST DAY'S SALK.

The Property of Edoward Caddick, Esq.

of Wellington Road, Edgbaston.

OCTAYVO ET INFRA.
Lot 1.
‘BeckETrT (. A.) Comic History of England, FIRST EDITION, / e/

-

2 vol. 10 eolonred etehings and 120 woodeuts by J. Leech, ~

original cloth, wncut \vol. Il a little loose in cover) 18478 )

2 Aldine Poets. The Works of the English Poets, from Chaucer
to Burns, Aldine edition complete (with the third vol. of /
Burns, 1839), 53 vol. title of one vol. (Thomson, vol. I) a
little stained, call uniform, with varied coloured labels, blind
tooled sides Piclering, 1830-53

2 Almanaes. Nine sets of twelve Almanaces, bound in 9 vol. con-
temporary ved movecco extra, gilt side borders, g.e. (not
wiiform) 176573  ,_~

“+* Each volume consists of Andrews’ Remarkable News from 2 9

the Stars, The Gentleman'’s Diary, The Ladies’ Diary,
Moore’s Vox Stellarum, Partridge’s Merlinus Liberatus,
Parker’s Ephemeris, Pearse’s Ceelestial Diary, Poor Robin,
Saunders’ English Apollo, Speculum Anni, White's Coelestial

Atlas, Wing’s Almanac, each separated by parchment index
tapes.

B



First Day 2 BCTAVO

4 Annals of Sporting, by Caleb Quizem, Esq. folding coloured 4 A%
frontispiece, engraved title with colouved vignette, and 23 4
coloured plates by Rowlandson, calf Thomas Teag, 1809

5 Antiquarian Magazine and Bibliographer, vol. 11X, in kalf red /9
moroeco, g. £ vol. X-XII (wanting 2 nes.), in pmis as issued, o

9 together 12 vol. 1882.7
_,57\L Baker (A. E.) Glossary of Northamptonshire Words and Phrases,
;ﬂﬂ

2 vol. kalf morvaceo, g. t. 1854—Brockett (J. T.) Glossary of
North Country Words, 2 vol. portrait, half’ moroceo, g. t.
1846—Moor (E.) ":-ulfolk Words and Phrases, half’ moroceo,
g. t. Woodlridge, 1823 ; and others l"?}

7T [Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, 3 vol. (vol. I, fourth
edition ; vol. II-ITI, second edition), illustrations by f‘eawax/
Cruikshank and J. Leech, a few plates and U. slightly roxed, ;-
original brown cloth 1848, 2 and T2 1;;«:

A  Beanties of England, 2 vol. numerous copper-plates, half sheepskin
(broken), with Chippendale book-plate of Chris. Wright in
each -uﬂ.-!. 1776—Marshall (W.) Rural Economy of the Mid- .
land Counties, 2 vol. maps, calf, 1796—Hutton (W.) The
Roman Wall, portrait and plans, kalf’ russia, 1813—The
Border Counties’ Magazine, vol. I and II (ending at p. 144,
all published), half blue morocco, Galashiels, 1880.1— History
of Tewkesbury, plates, half’ roan, Tewkesbury, 1790—
Townsend (G. F.) Town and Borough of Leominster, presen-
tation copy with A. L. 5. (1 page) from author, original eloth,
Leominster, n.d. ; and others (19)

9  Berrington (J.) Memoirs of Gregorio Panzani, with Supplement,
title and a few U. slightly stained, half” moroceo, g. t. Bir-
mingham, 1793 —Freer (R.L.) Memoir, Extracts of Speeches, . -
ete. portrait, morocco, g. e. Hereford, 1866—Solly (N. Neal) —
Memoir of David Cox, portrait and photographic illustra-

tions, original eloth, 1873 ; and others (5)
10 Bewick (T.) History of British Birds, 2 vol. woodcuts, half calf, - .
g. t. Neawcastle, 1847 -

11 Bibliography. Cook (J.) Bibliography of Charles Dickens,
wrapper, 1879—Johnson (C. P.) Hints to Collectors of
Charles Dickens, parchment, 1885—Hints to Collectors of = »
W. M. Thackeray, parchment, 1885—Ferguson (.J.) Some -
Aspects of Bibliography, eriginal cloth, Ldinlurgh, 1900
(2 copies) (5)

12 Binns (R. W.) A Century of Potting in the City of Wmcr—stm,f
colowred plan, illustrations and marks, oviginal cloth 1865

13 Binns (R. W.) A Century of Potting in the City of Worcester, 3~
illustrations and marks, half moroceo, g. t. 1877

14 Book-Worm (The), edited and illustrated by J. Ph. Berjean,
5 vol. in 8 (all published), illustrations, kalf calf (vol. I) and .
original eloth, 1866-70—DBook-Worm, vol. I enly, wanting
Jolding plate, 1866—DBurton (J. H.) The Book-Hunter, por-
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Lot 14—continued,
trait, oviginal buckram, uncut, 1882—Tredwell (D. M.)
Monograph on  privately-illustrated Books, parchment
wrappers, Brooklyn, 1881 (6)
15 |Bradley (E.)] The Adventures of Mr. Verdant Green, portrait,
and tllustrations by the auwthor, with the original rovgh sug-

gestion for the cover ; an antograph letter signed, 2 pp. dated -
Cet. 4, '83 ; and 30 proos” woodcuts from the First Part of

* Verdant Green” inserted in their ovder, with a short note
signed ** Cuthbert Bede” concerning them, davk green levant
moroceo extra, g. e. inside gelt borders n. d.

16  Bradshaw's Railway Companion, Nov. 1839, 1840, 1841, 1842

(2 copies), and Fehy, 1846 ; together 6 vol, with illustrative

maps and plans, original cloth Manchester (6)

17 Brand (J.) Observations on Popular Antiquities, including Mr.
Bourne's Antiquitates 'Vulgm eg, name on title, calt, New-
castle, 17T77—Hazlitt (W, C.) Popular Antiquities of Great
Britain 3 vol. or iginal eloth, 1870—Eccleston (J.) Introdue-
tion to English Antiquities, original eloth, 1847 ; ete.  (7)

18 Brown (T.) Lectures on the Philosophy of the Mind, 4 vol. por-
trait, half calf, Edinburgh, 1851—Paley (W.) Works, 7 vol.
portrait, ealf, 1825—Farrar (F. W.) The Bible : its meaning
and supremacy, 1897 —Drummond (J.) Via, Veritas, Vita:
Lectures, 1895 ; and others (19)

19 Browning (R.) Letters to various Correspondents, both series,
4 vol. edited by T. J. Wise, facsimile letters, oviginal eloth,
unent, privately printed 1895-1907

20 Burton (Alfred} Adventures of Johuny Newcombe in the Navy,
9 coloured plates by Rowlandson (slight stain on one), some
I a little foxed, half cloth, uncut \ 1818

21 Cheshire: Historical Account of the Town and Parish of Nant-
wich, with a relation of the remarkable Siege in 1643, #itle
repaired, title and 5 I, slightly stained, halt’ green morvoceo,
g. t. other edges uncut, Shrewsbhury; from the Cowneriord
library 1774

92 [Clarke (W.)] Three Courses and a Dessert, FIRST EDITION,
illustrations by George Cruikshank, a few Il. slightly foxed,
half roan 1830

23 Children’s Books, 2 vol. containing 22 Juvenile Books with waond-
cuts by 1. Bewick and others, covers bound in, a few head-
lines cut into, moroceo, Edinburgh and Glasgme, e. 1810 —
Sobersides (8.) Christmas Tales, woodeuts, half moroeco,

32mo, Glasgow, 1806 (3)

24 Clemens (8. L.) Innocents abroad, Hartford, 1870; A Tramp

. abroad, ib. 1880 ; both rirst EDle'qs ff.!ussmtmm original
e cloth {:ﬂm?ﬂ (2)

&, f £ 25 Clouston (W. A.) Popular Tales and Fictions, 2 vol. kalf red

Y :: moroceo extra, g.t. 1887—The Bakhtyir ’\:‘-’nna a Persian
N Romance, translated by Sir W, Ouseley, and edited by W.
E2
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A. Clouston, A. L.s. (1 page) from editor loosely inserted,
half buckram, privately printed, 1883—The Book of Sindi-
bid, edited by W. A. Clouston, wrappers as issued, privately
printed, 1884 (4)
[Collier (J. P.)] Criticisms on the Bar, presentation copy from
the author, with A. L.s. (2 pp.) loosely inservted, calf extra,
. €. 1519
Commereial Tourist (The); or, Gentleman Traveller, second
edition, greatly enlarged, & eoloured plates by 1. K. Cruik-
shank, margins of one plate and several I, slightly repaived,
some . a little foved and others cleaned, haly’ red moroceo,
' g 1829

. Cook (E. T.) Handbook to the National Gallery, 2 vol. 250

#

-'f-'_'

L/c:-'"
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printed, original buckram, 1888—Catalogue of Manuscript /0~

Maps, Charts, and Plans in the British Museum, 2 vol. ori-
ginal cloth, 1844—PBate (P.) English Table Glass, plates,
original cloth, n.d. ; and others (7)

Cooper (J. F.) Works, 32 vol. Leather-Stocking edition, plates, &

ariginal cloth, g. t. New York, n. d.
Cowper (W.) Poems, 2 vol. illustrations, Tilt and Bogue, 1841
—Thomson (J.) The Seasous, il{{ustrations by Birket Foster
and others, 1859—Montgomery (J.) Poems, illustrations by
J. Gilbert and others, moroceo extra, g. e. 1860—Campbell
(') The Pleasures of Hope, illustrations, moroeco, 1855 ;
and others (12)
Cruikshank (G.) A Comic Alphabet, designed, etched and pub-
lished by George Cruikshank, No. 23, Myddelton Terrace,
Pentonville, 24 subjects, coloured, on a folding sheet, original
boards, with portrait of Tilt in kiz shop 86, Fleet St. on the
under cover, fine copy 1837
Crutkshank : George Cruikshank’s Omnibus, edited by Laman
Blanchard, 100 engravings on steel and wood, oviginal eloth,
Bell and Daldy, 1870—The Cruikshankian Momus: .52
comic designs to Popular Ballads by the three Cruikshanks,
colowved plates, original cloth, imp. 8vo, Nimmo, 1892 (2)
Cruikshank (G.) Our own Times, No. 1 only, 2 illustrations
( frontispiece a little stained), original wrappers (slightly
stained), A pril, 1846—The Bachelor's Own Book, 24 plates,
original wrappers, (. Routledge, n.d —Wight (J.) Mornings
at Bow St. 21 illustrative drawings by G. Cruilshank, o
little thumbed, half cloth, uncut, 1824 (3)
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Cruikshank (G.). Pardoe (Julia) Lady Arabella, 4 coloured plates .

by George Cruikshank, oviginal cloth n.d.

Cruikshank (G.) Stop Thief ; or Hints to Housekeepers to prevent
Housebreaking, ¢ffustrations, wrappers, n. d—Diverting

History of John Gilpin, 6 illustrations by . Cruikshank,”

ariginal wrappers, 1833—De Katzleben (Baroness) The
Cat's Tail, 3 efchings by G. Cruilshank (slightly soxed),
original wrappers, 1831 (3)

i e

F
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36 Cruikshank (G.) Sunday in London, illustrated in 14 cuts, ovi-
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412

43

44

46

ginal boards, uncut E. Wilson, 1833

Cruikshank (G.) Sunday in London, illustrated in 14 cuts, Aal/

“red morvoeeo, g. ¢ ih. 1833
Daniel (G.) Merrie England in the Olden Time, FIRST EDITION,

3 vol. etehings by J. Leech, and other illustrations, oviginal

cloth, uncut . 1842

Dialects. Gregor (W.) The Dialect of Banffshire, 1866—Peacock
(R. B.) and J. C. Atkinson: Glossary of the Dialect of
Lonsdale, 1869—Sternberg (T.) Dialeet and Folk-Lore of

Northamptonshire, 1851—Smith (J. E.) Bibliographical List.

of Works illustrating Prdvineial Dialects in England, inter-

Y/ “leaved, and MS. additions by F. Madden, half calf, 1839 ;

- and others Caa o (9)

| 40 JDialects. Northall (G. F.) A Warwickshire Word Book, 1896
.t

—Chamberlain (E. L.) A Glossary of West Worcestershire
Words, 1882—Salisbury (J.) A Glossary of Words and
Phrases used in S.E. Worcestershirve, 1893—TLowsley (B.)
Berkshire Words and Phrases, 1888 —8keat (W. W.} and
Nodal (J. H.) A Bibliographical List of the Works that have
heen published illustrative of Dialects, 3 parts, 1877 : ete.

a bundle

Dibdin (T. F.) The Library Companion, @ few . fored, half

russta, 1824—Reminiscences of a Literary Life, 2 vol. por-
traits, presentation copy, calf gilt, 1836 (3)

[Dickens (C.)] Sketches by Boz, first series, 2 vol. SECOND
EDITION ; second series, FIRST EDITION, illustrations by
(rearge Cruikshank, vol. 1T a little thumbed, and fove-edge
margins of T U, af val, 1l shovt, original eloth 1836-7

Dickens (C.) -‘:Ekﬁtchea by Boz, 28 plates only by . Cruikshank:
{including " The Last Cabdriver” and ** May-day in the
FKeening ™) a bundle

Dickens (C.) The Posthumous Papers of the Pickwick Club, -

FIRST EDITION, 43 illustrations by K. Seymour and Phiz

LH. K. Browne), name on half title, original eloth, uncut
1837
Dickens (C.) Posthumous Papers of the Pickwick Club, 2 veol.
Vietoria Edition, i/lustrations by K. Seymouy, £i. W, Buss,

H. K. Browne, and J. Leeeh, uncut, 1887—Hughes (W, R.) ~

A Week's Tramp in Dickens Land, éllustrations, 1891—
Kitton (F. G.) Dickensiana, portrait, 1886, all original
cloth (4)

Dickens (C.) Crowquill (A.) Pictures picked from the Pickwick
Papers, 17 COLOURED PLATES, containing nearly 100 sketehes,
wriginal wrapper . d.

Dickens (C.) [Onwhyn (T.)] Thirty-two Plates to Pickwick,

a few plates a little stained and loose in cover, original
baards (back strip af) : E. Gratton, 1837
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Dickens (C.) Pailthorpe (F. W.) Illustrations to the Pickwick .-;/t.-,

Club, engraved colowred title and 23 coloured plates
Hobson and Kerslake, 1882

[ Dickens (C.)] Sketehes of Young Ladies, with 6 illustrations by
“Phiz” [H. K. Browne], one plate a little foved, 1837 ;
Sketches of Young Gentlemen, FIRST EDITION, with 6 iflus- .~
trations by *' Phiz," 3 plates a little fored, 1838 ; Sketches™ =
of Young Couples, FIrsT EmITION, with 6 illustrations by
“ Phiz," 2 plates slightly foxed, 1840, all a little thumbed,
half cloth, . e. uniform (3)

[ Dickens (C. }] Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by ** Boz,”
FIRST ISSUE OF THIS FIRST EDITION, 2 ml portrait and‘ o
illustrations by George Cruikshank, name on titles, a few .~ |
slightly foxed, and some a little a!ﬁm.:timef, original pini eloth,
with the advertisements preserved 1838

Dickens (C.) Oliver Twist, FIRST EDITION, 3 vol. confains the .
* Fireside plate,” some plates and a few ll. a little foxed, ~0
oviginal cloth, uncut (stained) 1838

Dickens (C.) Life and Adventures of Nicholas Nickleby, rirsr
EDITION, in the 19 parts, with all the wrappers and = 7Y
advertisements as issued, illustrations by Phiz |H. K
Browne] 1839 #

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, ¥irsT EpiTioN, 3 vol. /

o

illustrations by George Cattermole fm:f Hablot Browne, with = =
all the oviginal wrappers and advertisements bound in (one
leaf repairved), half green morocco, g. t. 1240-1

Dickens (C.y [Browne (H. K.)] and Young (Robert) Four Plates
to illustrate the cheap edition of The Old Curiosity Shop,
1846 ; Four Plates to illustrate the cheap edition of / 4
Barnaby Rudge, 1849, bath with original wrappers as issued ; 007
On the Origin of Sam Weller, by A Lover of Charles i
Dickens's Works, together with a facsimile reprint of the &
Beauties of Pickwick, 2 eoloured ilfustrations by F. W,
Pailthorpe, oviginal wrappers, 1883 (3)

Dickens (C.) Ameriean Notes for general eirculation, Fikst 4
EMTION, 2 vol. kalf ved morocce extra, g. t. 1842

Dickens (C.) A Christmas Carol, FIRST ISSUE OF THE FIRST 7.
EDITION, with Stave I, instead of Stave one, coloured illus- <3 |
trations by John Leech, olive levant morccco, g.t. inside |

dentelles by Ramage . 1843

Dickens (C.) Christmas Books: A Christmas Carol, green end
papers and Stave 1, 1843 ; The Chimes, 1845 ; The Battle @/~

of Life, 1846 ; The Cricket on the Hearth, 1846; The™ f‘:'if__

Haunted Man, 1848 ; together 5 vol. ilfustrations by ﬂﬁmﬂ',

Tenniel, Maclize and otherz, all first editions, all oviginal

cloth, o. e. (5)
Diekens (C.) Pictures from Italy, FIRST EMITION, ®ignette s

illustrations on wood by S. Palmer, polished calf extra, '~ —

n. e. 1346

&
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Dickens (C.}) Dombey and Son, FIRST EDITION, illustrations by
H. K. Browne, 3 plates slightly foxed, wrappers (except one

Jront and fwo back vues) bound in (a few repaived) half green

moroceo, @. t. other edges uncut 1848
Dickens (C.) Browne (H. K.) Dombey and Son: 8 full-length
Portraits of Dombey and Carker, Miss Tox and others, 1848 ;
Dombey and Son : 4 Portraits of Edith, Florence, Alice and
Little Paul, 1848, both geries in original wrappers—Smith
{Albert) The Social Parliament, second edition (24 pp.),
marginal illustrations, folio ( folded), 1848-9 ; and others
a bundle

Dickens (C.) The Personal History of David Copperfield, FirsT

EDITION, illustrations by H., K. Browne, one leay stained,

and a few plates foxed, wrappers (cacept two front and two
back ones) bound in (some vepairved), half green moroceo, g. f.
ather edges uncut 1850

Dhickens (C.) Bleak House, FirsT EDITION, illustrations by H. K.

Browne, a few plates slightly foxed, wrappers (except one o

back one) bound in (some repaired) hall® green moroceo,

g. L. 18563
Dickens (C.) Hard Times, FIRST EDITION, kalf green morocco,
o b 1854

DMickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, ¢lustrations by H. K.
Browne, wrappers bound in (a few slightly vepairved), hals
greéen moroeco, . f. 1857

Dickens (C.) Child’s History of England, 3 vol. frontispieces,
oviginal cloth, m. e. 1860-59; Hunted Down, wrappers,
Camden Hm‘#s’n n.d. ; Story of Little D-:;-mber, trrapp? h‘]
1858 5

Dickens (C.) Great Expectations -FrRss=eniein, 3 vol. slight

stain om 3 I, half green morocco, g. €. other edges uncut 1861

Dickens (C.) Our Mutual Friend, FIRST EDITION, 2 vol. illustra-
tions by Mareus Stone, wrappers (no. 1-10 only) bound in
(one defective), contains slip explaining the name of title
chosen for the wovk, half green moreceo, g. t. 1865

Dickens (C.) The Mystery of Edwin Drood, FIRST EDITION,
portrait, illustrations by S. L. Fildes, title and a few il
slightly ﬁ‘h.wﬂ' wrappers bound in (one repaived), half green
maracco, g. ¢, other edges uncut 1870

Diekens (C.) Mrs. Gamp with the Strolling Players, an un-
finished sketch, portrait, and two unpublished illustrations

by F. W. Fmﬂr‘fafrrpf', privately printed (85 copies done),’

parchment, uncut New York, 1899
*+* Printed for Mr. Lowell M. Palmer, a New York collector,
who purchased the original MS. at the Wright sale. The
history of the MS. is told in the Introduetion.
[ Dickens (C.)] Extraordinary Gazette : Speech of his Mightiness
on the opening of the second number of Bentley's Mis-
eellany, edited by Boz [C. Dickens], with vignette on page 1

'_' {

74
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Lot T0—continued.
by Phiz |H. K. Browne], together with ** Stray Chapters,”
ete. (26 pp.), being contributions to the Miscellany by

. Dickens, and a plate by G. Cruikshank, red moroceo

72

caxtra, uncut, frame gilt borders

OCTAYVO

s« The Extraordinary Gazette is a leaflet of 4 pp. and was

inserted among the advertisements in the third number of
the Miscellany. On the front of this scarce Dickensiana is
a elever portrait sketch drawn by H. K. Browne.

[Dickens (C.)] The Tuggs at Ramsgate; and A Little Talk ~
about Spring, and the Sweeps, plates by Seymour and Buss, . ~
FIRST EDITION, being the “Boz"” contributions to "' The -
Library of Fiction,” kali” dark brown morocco extra, g. e.

padded with blanks, vare

1836

Edmondson (J.) Historical and Genealogical Account of the
Family of Greville, plan, and folding pedigrees, title forved, _
half calf, 1766—Chetwynd-Stapylton (H. E.) The Chet- 2 ,
wynds of Ingestre, illustrations, oviginal cloth, 1892 — i
[Shirley (E. P.)] Hanley and House of Lechmere, embla-
zomed coats-of-arms, half’ parchment, 1883 — Newdigate-
Newdigate (Lady) The Cheverels of Cheverel Manor, por-

traits, original cloth, 1898 ; and others

(10)

Eliot (George) Adam Bede, FIRsT EDITION, 3 vol. tree-calf, =

gt

18569

Eliot (G.) The Mill on the Floss, FIRST EDITION, 3 vol. tree- 2.7

calf, g. t.

1860 /" ¥ =

Eliot (G.) The Mill on the Floss, FirsT EDITION, 3 vol. eriginal -~

cloth, wncut, fine copy

1860 © ©—

Eliot (G.) Felix Holt, the Radical, FIRST EDITION, 3 vol. eviginal @ /.,

cloth, uncut, fine unopened copy

Eliot (G.) Romola, 2 vol. iflustrations by Sir

1866
F. Leighton,

buckram, 1880 — Irving (W.) Rip Van Winkle, LARGE _
PAPER, illustrations by G. H. Boughton, buckram, 1893— 7
Kitton (F. (3.) The Novels of Charles Dickens, Aalr buckram,

1897 —Kitton (F. G.) Minor Writings of Charles Dickens,

kalf buckram, 1890 ; and another

(6)

Folk-Lore. Busk (R. H.) The Folk-Lore of Rome, 1874—
Jones {W.) Finger-Ring Lore, illustrations, 1877—Morris
(M. C. F.) Yorkshire Folk-Talk, 1892—TIrish Folk-Lore, by
Lageniensis, #t. d.—Swainson (C.) Weather Folk-l.ore, 1873 ;

and others, all original cloth

(8)

79 Folk-Lore Society Publications: Folk-Lore Journal, vol. I-V1I, I

20

and Folk-Lore, vol. I-XXIV, hall’ moroceo,

2, _
wniform, and’ ﬂ/
' e

vol. XXV-XXVIII, in parts as isswed ; 41 vol. of County~
Folk-Lore, ete. all in original eloth (except two unbound) ;-

together 76 vol.

Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Roman .
Empire, 12 vol. portrait, maps, a jew U shghtly damp /™ .

stained, call gilt, m. e,

1878-1917

1820
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(ilbert (S.) Fons Sanitatis, or The Healing Spring at Willow-
bridge, Staffordshire, last leaf repaired, calf (rebacked), g. e.
1676—Derham (S.) Hydrologia Philosophiea, or An Aceount
of Ilmington Waters, Warwickshire, calf (rebacked), Oxford,
1685—Allen (B.) Natural History of the Chalybeat and
Purging Waters of England, frontispiece inserted (inlaid),
blue morocco extra, g. e. 1699 (3)

Gomme (A. B.) '[‘rg._ditigqal Games of England, Scotland and
Ireland, vol. I! {a;i;ﬂ: original cloth, 1894—Scoffern (J.)
Stray Leaves of Seignce, 1870—MS. Catalogue of Pictures
and Portraits at Hagley Hall, Worcestershire, taken by
Sir R. C. Hoare, together with some Drawings and Memo-
randa made on a Tour in Wales, boards, cire. 1800 ; and
others (10)

Haliburton (T. C.) Works: The Clockmaker, 3 series complete,
plates by J. Leech, 1839-40; Letter Bag of the Great
Western, FIRST EDITION, fhumbed, 1840 ; The Attaché, both
series, 4 vol. 1843-4 ; The Old Judge, FIRST EDITION, 2 vol.
1849 ; Rule and Misrule of the English in America, FIRST
EDITION, 2 vol. 1851 ; Traits of Ameriean Humour, FIRST
EDITION, 3 vol. a little thumbed, 1852 ; all oviginal cloth
(some dull) (15)

Hall (W.) A Biography of David Cox, portrait, 18581 —Stebbing
(H.) Lives of the Italian Poets, 3 vol. calf extra, m.e. 1832
—Stanley (A. P,) Life and Correspondence of Thomas
Arnold, 2 vol. kelf calf, m.e. 187T—Autobiography of
Leigh Hunt, portrait, half calf, 1860—Lloyd (S.) The
Lloyds of Birmingham, portraits, Birmingham, 1907 ; and
others (19)

Hallam (H.) Constitutional History of England from Henry VII
to George II, 2 vol. 1846—View of the State of Europe
during the Middle Ages, 2 vol. 1846—Introduction to the
Literature of Europe in the 15th, 16th and 17th Centuries,
3 vol. 1847 ; together T vol. calf, m. e. uniform (7)

Halliwell (J. 0.) Dictionary of Archaic and Provincial Words,
2 vol. interleaved, russia (rubbed), 1855 — Gentleman's
Magazine Library: Archmology, 2 vol. 1886—Dialect,

Proverbs and Word-Lore, 1884—Popular Superstitions, <

1884—Manners and Customs, 1883—FEnglish Traditions,
1885 : together T vol. blma{'-mm—Elwm'byg (F.T.) The Evil

"—x.k______‘_ Eye, illustrations, 1895 ; and others — —(15)
&9y .

Harrison (W, H.) The Humourist, 50 engravings from designs by
T. Rowlandson, hall voan, Ackermann, n. d.—The Frater-
nitye of Vacabondes, half calf, 1813—The Oscotian ; or,
Literary Gazette of St. Mary's, 2 vol. fromtispieces and
engraved titles (a little foxed), title of vol. 1l repaived,
boards, Birmingham, 1828-9— Hutehinson (P. 0.) Chronicles
of Gretna Green, 2 vol. map and illustrations, name on
titles, original cloth (labels vemoved from covers), 1844—
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Leach (E.) A Treatise on Universal Inland "f.'m'igati:ma.. ’_

plates, haly m{,ﬁ. ﬁ{.-m. the Comerford Library, 1791 ; and

others (23)

#-'H)] Hereford Mappa Mundi., Terrarum Orbis Tabulam® delineavit

L Ricardus de Haldingham, e. 1300, fucsimile (coloured) of
the ancient map preserved in Hey Q,anﬁ" al by G. D.
Haddon and others, 5ft. 6 by 4 ft. 8, BEST IMPRESSION,
50 so done, folded in a moroceo slip case Bruges, 1872

BY | Herefordshive. Allen (J.) Bibliotheca Herefordiensis, 25 printed,

4 half’ cloth, Hervefovd, from the Comerford Libravy, 1821 —
Bevan (W. L.) and Phillott (H, W.) Medimval Geography :
Essay in illustration of the Hereford Mappa Mundi, plates,
wrappers, 1873—Reade (C.) Memorials of Old Hereford-

: shire, plates, 1904 ; and others (9)

90 Herefordshire. History and Antiquities of the City and Cathe-"
dral-Chureh of Hereford, twe folding plates, call (rebacked),
1717—Price (J.) Historical Account of the City of Here- //z
ford, plates and plans, oviginal boards, 1796—Purchas -
(W. H.) and Ley (A.) A Flora of Hmefm*dshire, map,
Heveford, n. d.—Bull (H. (G.) Notes on the Birds of Here-
fordshive, portrait, 1888 (4)

91 Heywood (S.) Ranks of the People under Auglo-Saxon Govern-
ments, Kalf' vussia (rubbed), 1818—The British Com- ’
pendium, 3 vol. portraits, and coats-of-arms, calf, 1723-2— "'f,-
Rye (W.) Records and Record Searching, original c!’ytﬁ""
1897 — [Edmondson (J.)] Genealogical Account of the
Family of Greville, frontispiece and plates, half movoceo,
1766 ; and others '(9)

92  High and Low, or, Mr, Green among the Stars, Oxford, June 13,

1823, 8 pp. 12mo, L. Thompson, 1824, and bound with it,

_Vincent Lunar-:h in his Basket, ready to asccud and A ,?’/f

“Group of Aarmmuts being extracts from ngrap&#mi"-

Sketches,” 611, and 2 plates, 8vo, half cloth—The Humours

of a Country Election, plates (one repairved), half ?l.rt'.‘:l'i}
; 1734 (2

93 [Hole (R. 8.)] A Little Tour in Ireland, FIRST EDITION, coloured =
Solding frontispiece and plates by J. Leech, title and a feir—
I, slightly fored and one plate stained, original cloth, g. e.

1859

94 Hone (William) Works : Every-day Book, Table-Book and Year
Book, 4 vol. in B, FIRST EDITION, numerous woodcufs,
WITH EXTENSIVE ADDITIONAL ILLUSTRATIONS ﬂﬂm}i?‘;-ﬁﬂg
portraits, views, lottery tickets, ﬁﬂmwmw shetehes, cuttings
.ﬂ.Fr including some rvave and curious plates, tree-calf extra, *

1826-32

95 Hﬂﬂd {'['} The Ippm;., Hunt, sixz engravings on ?;‘ﬂm‘.' after —
designs by G. Cruikshank, boards asissued, 1830—" Lmn- 4
mon Sense ' on the ]lnmestm Habits of L'I!f: People, with 6
illustrations by . Cruikshank, half davk green levant
morvoceo, g. t. wrappers bound in, 1852 (2)

72
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96 Hood (T.) Hood's Own, illustrations, oviginal cloth, 1855—

a7

9

-

Three Trials of William Hone, with Notes by W. Tegg, #ree-
calf, 1876—Chambers (R.) Cyclopedia of English Litera-
ture, 2 vol. half russia, 1858—Palmer (A. P} and Crow-
quill (A.) Wanderings with Pen and Penecil, ilfustrations,
original cloth, 1846 ; and others (20)

Howitt (W.) Visits to remarkable Places, FIRST EDITION, 2 vol.

woodewt illustrations, half” green movoeco, g. e. fine copy
1840-2

Howitt (W.) Homes and Haunts of the most Eminent British

Poets, woodeut illustrations, half calf, 1857—Rural Life in
England, 2 vol. weodeut illustrations, hali calf ¢xtra, 1838
—Russell (W. H.) My Diary in India, 2 vol. tinted illustra-
tions, half red moroeeo extra, g. e. 1860—Blades (W.) The
Enemies of Books, portrait and illustrations, hali” blve
moroceo, g. £. 1880—Burke (Sir B.) Vicissitudes of Families,
half calf, 1859—Talfourd (T. N.) Vacation Rambles, 2 vol.
and Supplement, together 3 vol, kalf movoceo, TR45-54 ; and
others (17)

49 Hughes ('T. S.) History of England from 1760-1835, 7 vol. calf

gilt, 1836 —Rollin (M.) Ancient History of the Egyptians,
Carthaginians, ete. 6 vol. portrait and maps, calf gilt, m. e

1814 (13)

100 Hunt (Leigh) Men, Women, and Books, ¥IRsT EDITION, 2 vol.

portrait, 1847 ; A Book for a Corner, FIRST EDITION, 2 vol.
in 1, woodeat illustrations, 1849 ; Wit and Humour, 1848,
all original eloth ; (2)

101 Hutton (William) Works: History of Birmingham, maps and

illustrations, Birmingham, 1781 — Another copy, second edi-
tion, ih. 1783—Courts of Requests, names on titles, ih. 1787
—Battle of Bosworth Field, portrait and plan, ib. 1788 —
History of Derby, plates, 1791—History of Birmingham,
third edition, maps and illustrations, Birmingham, 1795 —
History of the Roman Wall, map and plates, 1802—History
of Birmingham, third edition, maps and illustrafions, 1806
—Remarks on North Wales, plates, Bivmingham, 18035—A
Trip to Coatham, peitrait and plates, 1810—History of the
ERoman Wall, second edition, portrait, map and plates, 1813
—Battle of Bosworth Field, second edition, portrait and
plates, 1813—History of Derby, second edition, plates, 1817
—Deseription of Blackpool, second and third editions, 2 vol.
in 1, 1804-17—Life of William Hutton, second edition,
portrait, 1817T—Tour to Searborough in 1803, second edi-
tion, 1817—Journey to London, second edition, 1818—
History of Birmingham, fourth edition, 1819— Another
copy, sixth edition, map and plates, 1835 ; all uniformly
bownd in half green morocco, g. t. (19)

102  Hutton (W.) History of Birmingham, second edition, on thick

paper, plans and illustrations, a few extva povtraits in-
sevted, russia (rebached), Birmingham, 1783—Life of

r

A

/7

e

7 &
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Lot 102 —continued.

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

William Hutton, portrait, calf, 1816—DBattle of Busu orth
Field, second edition, with additions by J. Nichols, portrait
and j;!ans, calf, 1813 (3)

Hutton (W.) Remarks upon North Wales, ﬁ'ﬂﬂrt'spiew and
Jolding plates, half moroceo, 1803—Battle of Bosworth Field, 4/
second edition, with additions by J. Nichels, portrait t.‘i'ﬂr.'f‘-'- S
plates, half calf, panelled back, g.e. 1813—A Tour to Secar-
borough, second edition, frontispiece, half mottled cali, 1817 ;

and two others by the same author - (5)
Hutton (W.) Poems, chiefly Tales, portrait, half russia, rare -
1804 &/ =

Hutchinson (F.) Historieal Essay concerning Witcheraft,
contemporary red movoceo exira, g. e 1720—Calcott (W)
Principles antl Practices of Free and Accepted Masons, name
on title, calf, 1769—Aubrey (J.) Miscellanies, name cut” -’f{f
away from title, newspaper extracts pasted on two blank 1.,
half calf (rubbed), 1696—Savery (T.) The Miner's Friend ;
or, An Eugine to raise Water by Five, folding plate, ealf
(rubbed), 1702 ; and others (8)

Index Society Publications, vol. I-XIV, original cloth, 187883 7
—The Index Library, part 53-148, wrappers as izsued, 1893-
1917, together with the Coram Hege Roll, 1897 ; ete.

(a bundle)

Ireland (S.) Picturesque Views of the Severn, 2 vol. illustra-
tions, with Description by T. Harval, kalr’ russia (rubbed),
1824—Twamley (I.. A.) An Autumn Ramble on the “"}’E,_Zé'-
plates (some foxed), oviginal eloth, n. d.—Gilpin (W.) Obser- =
vations on the River Wye, plates, calf, 1782—Gritfith (G.)
Going to Markets and Grammar Schools, 2 vol. illustrations,
oviginal eloth, 1870 : and others (14}

Trving (W.) History of the Life and Voyages of Christopher 5"!
Columbus, FirsT EDITION, 4 vol. ariginal boards 1828

Irving (W.) Bracebridge Hall, FIRsT EDITION, with illustrations
by Ii. Caldecott, 1877—0Ild Christmas, illustrations by K.
Caldecott, 1882, bath oviginal eloth (2)

Jefferies (R.) The Gamekeeper at Home, 1878 —The Amateur.
Poacher, 1879, both FIRST EDITIONS, uwgnm;" cloth, uncut—=~= =
The H.'uuﬂhm.]ugi at Home, FIRST ILLUSTRATED EDITION, =

-

/
4387

ariginal eloth, g. €. 1880 {3}
[Johnson (C.)] Chrysal ; or, The Adventures of a Guinea, FIRST S
EDITION, 2 vaol. m‘fgrmm" call (rubbed) 17607~

Johnson (8.). Boswell (J.) The Life of Samuel Johnson; | =
edited by J. W. Croker, 10 vol. engraved titles (one stained) = < =
and illustrations, half dark bine moroceo extra 1857

Johnson (S.) Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, edited by JL_,-—-
Alexander ‘{apier 4 vol. with Johnsonia, edited by Robina_7
Napier, together b vol, portraits, jmmmfvsm:d'u’!rm‘mrmm
original cloth 1884
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114

115

116

117

119

120

Johnson (8.) Johnsonia: or Supplement to Boswell, LARGE
PAPER, portraits and plates, original cloth, 1836—Reade

(A. L.) Johnsonian Gleanings: Notes on Dr. Johnson's =7

Ancestors and Connections, 2 vol. portraits and plates,
ariginal buckrvam, privately printed, 1909-12 (3)

Kelmscott Press. Ruskin (J.) The Nature of Gothic: a

Chapter of the Stones of Venice, vellum, with ties
printed by William Morris at the Kelmscott Press,
Hammersmith, 1892

Leech (John). [A’Beckett (G. A.)] The Comic English Gram-
mar, FIRST EDITION, frontispiece and numerous illustrations
by John Leech, fromtispiece a little stained, oviginal clotl,
(dull), 1840—Smith (A.) Physiology of Evening Parties,
illustrations by J. Leech, original boavds (part of back stript
aff’), 1846—Jerrold (D.) Story of a Feather, frontispiece by
J. Leech, oviginal cloth, 1844—Pepper (Captain) Written
Caricatures, illustrations by J. Leech, original eloth, 1841 ;
and another (5)

Leicestershire. Evans (A. B.) Leicestershire Words, Phrases
and Proverbs, edited with additions by S. Evans, inferleared,
and numerows MS, Annotations made by C. Henton Wood,
small blind stamp on title, half’ moroeco 1881

Lessons on Thrift, by a Member of the Save-all Club, engraved

colowred title and 12 coloured plates by I. R. Cruikshank, *

calf extra, g. e. inside gilt borders Thomas Boys, 1820

London Almanack for the year of Christ, 1780 (23 by 11 in.),
engraved throughout, with a view of Stationers' Hall, fine
capy, original morecco, with an inlaid diamond pattern on
sides in blue, white and ved, g. e.

Printed for the Company of Stationers, 1780

London. Hutton (W.) A Journey to London, calf, 1818—
Mayhew (H.) London Labour and the London Poor, 4 vol.
illustrations, oviginal eloth, n.d.—Burn (J. H.) Catalogue
of the London Traders, Tavern and Coffee-House Tokens,

“portrait and plates, MS. notes on the fly-leal and half-title,

ariginal eloth, 1855—Hall (8. C,) The Book of the Thames,
woodent illustrations, half movocco, g.e. 1859; and an-
other (8)

Longfellow (H. W.) Poetical Works, illustrations from designs
by J. Gilbert, some Il foxed, moroceo gilt, g.e. 1866 — Fae-
simile Reprints of the First Editions of the Compleat Angler,
The Pilgrim’s Progress, Paradise Lost, 3 vol. half maerocco
wiriform, 1875-T— Asop's Fables, illustrations by I. Griset,
original eloth, n. d.— Bloomfield (R.) The Horkey : a Ballad,
caloured illustrations by G. Cruikshank, pictovial beards,
1882 ; and others (9)

UL 122 T Lower (M. A.) English Surnames, 2 vol. kalf moroceo, g. £. 1849

Swainson (C.) Provineial Names and Folk-Lore of British
Birds, swrappers, 1885 — Smith (Toulmin) English Gilds
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129

130

131

132

(B, E.T.58.), kalf roan, 1870—Holloway (W.) General Die-
tionary of Provincialisms, original eloth, Lewez, 1839 : and
others (8)
Lowndes (W. T.) The Bibliographer’s Manual of English Lite- 2 7 rdl
rature, edited hy H. G. Bohn, 6 vol. kalf green morocco 1875 4
Lytton (Lord) Novels, 21 vol. Library edition (Caxton Novels, ,o ="
10 vol. ; Hlstuﬂca! Romances, 11 vol.}, original cloth
Edinburgh, 1860-1
Macaunlay (Lord} History of England, 5 vol. original eloth,
1849-61—Ogilvie (1.} Imperial Dietionary, 2 vol. and Sup- fc:?-/
plement, together 3 vol. morscco, 1856 — Sources of the
Pleasures received from themw Compositious, tree-calf, P
1813—Rimmer (A.) Ancient Streets and Homesteads of
England, u'!tm:mtmuﬁ aﬂgzuai cloth, 1875 ; and others (12)

[‘k[a.hmur (. 8.)] Faets and l‘lgures from Tmt; addressed to :
Charles l]mkmm, Esq., being an Appendix to his Pictures, — @
1847 — Change for the American Notes, by An ﬁ.meriu;m -
Lady, 1843 ; bothin half red moroceo extra, g. t. uniform (2)

Maps. Bradshaw (G.) Coloured Map of Canals, ete. in the
Counties of Lancaster, York, Derby and Ghester, 2 rt. 10 by
4 ft.; Coloured Map of Canals, ete. in the I!rIul]andmetlea
4 ft. fw 4 ft. 1830 ; the two mounted and Jolded in one m{,ﬂ'

.e.;‘;p case — Gleenw«tmcl (C. and J.) Coloured Map of W ar-xd-(l"f
wickshire, 4_,."1‘! by 3./t 8 in four sections, 1822, mounted =
and ﬁaﬂ:fed in a tree-calf’ slip case—Walker (J. and C.)
Coloured Geological Map of England and Wales, 4 s2. 3 by
37t 1, . 1830 ; wmounted and folded in a cloth slip case (3)

Masson (David) British Novelists and their Styles, original
cloth, Cambridge, 1859 ; Essays, Biographical and Critical, {:ﬂ_,
fmﬂ"cﬂ{f th. 1856—W 1|1Ilml‘rt (R.A.) Pleasures of Literature, =%
1860 —Goldsmith (Oliver) Viear of Wakefield, :fe’a;muh:}m
by Hugh Thomson, 1890 ; and others (8)

Mayhew (A.) Paved with Gold, virst EpITION, illustrations by
H. K. Browne, engraved title, and a few plates and leaves
Soxed, half green levant moroces, g. t. 1858

P

‘Mayhew (Brothers) Whom to Marry and How to get Married,

illustrations by George Cruifshank, a few plates and leaves

slightly foxed, David Bogue, n. d.—The Greatest Plague of # 4

Life, illustrations by George Cruikshank, ib. n. d.; both ™~ °

FIRST EDITIONS, dark blue morocco, panelled backs, g. t.

wniform (2)
Mayhew (H.) _The Tooth-ache. Imagined by Horace Mayhew , ,

and realized by George Cruikshank, a folded sheet contain- 2

ing 43 colowred illustrations by . Cruikshank, oviginals 2

pictorial boards as issued, fine copy D. Bogue, [1849]
Mayhew (H.) and Cruikshank (G.) 1851 ; or, The Adventures

of Mr. and Mrs. Sandboys and Family, woodeut title and 12 y

etehings by . Cruikshank, siz plates slightly torn, and four "

a little fired, lower margins of three ll. a little shovt, original

covers with advertisements as issued  David Bogue [1851]
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133

134

140

141

Meadows (Kenny) Hints to Servants, illustrations by A
Meadows, engraved by J. Jackson, balf levant movoceo, g. .
1843 ; Letters left at the Pastrycooks, edited by Horace
Mayhew, illustrations by ' Phiz” [H. K. Brownel, half |
moroveo, 1843 — Amicus (C. B. C.) Hints on Life, etched
JSrontispiece by J. Leech, half roan, 1845 (3)

Mitford (M. R.) Our Village, First Series, 2 vol. dalf cal/, 1545
— Recollections of a Literary Life, 2 vol. portrait, 1857—
Ounr Village, FiksT EDITION with illustrations by Hugh—
Thomsan, eriginal eloth gilt, g.e. 1892 (2 copies) — Letters
of M. R. Mitford, 2 vol. eriginal clath, 1872 ; and others(11)

Murray's Handbooks to the Cathedrals of England. St. Paul's
Southern Division, 2 vol.: Northern Division, 2 vol.;
Western Division, Eastern Division, 7 vol. — Handbook to
the Welsh Cathedrals ; together 8 vol. illustrations, oviginal
gilt eloth 186]1-81]

Nicholson (R.) Dombey and Daughter, illustrations, scme il. £
slightly thumbed, calf, g. e. inside gilt bovders
Thomas Farvis, n. d.
Ordinances. An Exaet Colleetion of all Remounstrances, De-
clarations, Votes, Orders, Ordinances, Proclamations, ete.
from December, 1641, to March 21, 1643, published either -2
by the King's Command or by Order of one or both Hounszes
of Parliament, old calf (worn), with book-plate of Trivity
College Library
Cambridge, printed for Edward Husbands, T. Warren
and R. Best, 1642
Our Own Times, illustrated by George Cruikshank, 4 efchings,
ane plate slightly torn and one leafl” a little stained, half ved ~
maoracen, g. €. one cover bound in)  Bradbury Franz, 1846
Payton (J.) Authentic History and Description of the Castle
and Priory of Dudley, engraved title awd plan, hali’ davk -
blwe maroceo, g. t. ﬂmf."ﬁy, 1794
Philips (J.) Cider: a Poem, with plate by T. Rowlandson (cut
down) added, half calf, 1791 — Hunt (L.) A Jar of Honey
from Mount Hybla, FIRST EDITION, illustrations by B. Doyle, »

A

e

i

p-

A s

|

e

ariginal boards (broken), g. e. 1848 — Campbell (T.) Speci- "~

mens of the British Poets, 7 vol. calf (a little rulbbed), 1819
—Shenstone (W.) Waorks in Verse and Prose, 3 vol. por-
traits, plate rvepaived, and a few U, jfoxved, calf’ (rubbed),
1764-9 (12)
Philips (J.) Cider : a Poem, original boards, 1791—The Earlier
Poems of Elizabeth Barrett Browning, 1826-33, original
cloth, 1878 — Dibdin (C.) Songs, illustrations by G. Cruik- -
shank (one plate wanted), 1841 — Poetical Works of E. B.
Browning, portrait, 1907 — Hood (T.) Humorous Poemws,
illustrations by C. K. Broek, 1893 — Poetry of the Anti-
Jacobins, with Notes by Charles Edmunds and 6 efehings by
J. Gilray, orviginal cloth, 1854 ; and others (12}

3
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etical Sketches of Searborough, second edition, 21 eslowred -4
.\ f plates etched by T'. Rowlandson, russia, m. e. (a little broken) =~ "
Aekermann, 1813
i I;: > vaerha Herbert ((.) Jacula Prudentum : or, Outlandish
; Proverbs, Sentences, etc. paper, 16561 — 1 n}"iﬂ__lh (J.) Anti-
‘quitates Curiosse : Old Ea;mgﬁ, Proverbs, and Singular
Customs, original boards, 1818 — Henderson (A.) Scottish
Prm‘m’ha, with Supplemunt, Jrontispiece, half maorocco,

J Edinburgh, 1832 — Ker (J. B.) Archeology of our Popular
Phrases and Nursery Rhymes, balf calf, 1857 (4)
144 Railway Guide. Cornish’s Grand Junction, and the Liverpool
QI) and Manchester Railway Companion, second edition, en-_2 .
\,‘. . larged and improved, folding plan, original cloth, rave
g J 12mo. Birmingham, 1837

*<¥ The first Railway Guide published.

Ray (J.) A Compleat Collection of English Proverbs, fourth
edition, mottled calf extra, frame gilt sides, g. e. by Bediord,
1768—Hazlitt (W. C.) English Proverbs and Proverbial
Phrases, LARGE PAPER, 50 so done, original cloth, 1869 (2)

146 Road Books. Book of the Names of all Parishes, Market
Towns, Villages, ete. in England and Wales, calf, 1657—
Bowen (I.) Britannia Depicta, fourth edition, maps and
arms engraved throughout, rough calf, 1730 — Senex (J.) /
Roads throngh England delineated, copper-plates, rovgh calf™ o/
(oblong 8vo), with Chippendale book-plate of Chris. Waight” ??
1762 — Baker (.J.) Imperial Guide, with Picturesque Plans
of the Great Post Roads, plates lfsrmw coloured), fore-edges J1
af zome l. and plates &rm”mf calf, 1802 — Paterson (Capt.
Daniel) British Itinerary, 2 vol. copper-plates, calf, 1785 ;< |
and another {I:'

147 Robinson (H. Crabb) Diary, Reminiscences and Correspondence, 5_‘/
Selected and edited by Thomas Sadler, 3 vol. pertrait, ori-~'¢_
ginal eloth 1869

148 [Ritson (J.)] The Office of Constable, 1791—Ritson (J.) The
Office of Bailiff of a Liberty, 1811, both orviginal cloth ; »
Jurisdictien of the Court Leet, half calf, 1816 — Hill (T =~
Nundinm Sturbrigiensis, plate ingerted, half morocea, 1709 ;
all from the Comerford Libvary (4)

149  Ruskin (John) Works, vol. ILIX (only), half green moreceo, g t. /.
London and Orpington, 1872-80 =
150 Ruskin (J.) Lectures on Architectuie and Painting, plates, calf’
extra, m. e, 1854 ; The Elements of Perspective, original
cloth, 1859 ; Lectures on Art, original eloth, 1870 ; Hortus K7
Inelusus, LARGE PAPER, artginal cloth, 1887 —Acland (H. W . )
and Ruskin (J.) The Oxford Museum, plates, oviginal eloth,
1859 : all ¥irsT EDITIONS ; and others by or relating to
Ruskin ) (16)

2, v i
151 Ruskin (J.) Elements of Drawing, FIRST EDITION, 1857 '“Il::f_
FEthics of the Dust, FiksT ETION, 1866—Bibliotheca Pas- -

—
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Lot 151 —continued.
torum, edited by J. Ruskin, 2 vol. 1876-T—Deucalion, vol. I,
plates, 18T9—Proserpina, vol. I, plates ; and others by the
same author ; all half green morvocco, g. t. uniform (10)

152 TRuskin (J.) The Twe Paths, plates ( foaed), oviginal cloth (label ”
removed from eover), 1B59—TUnto this Last, some lines seoved, f"ﬂ
1862 — Sesame and Lilies, 1865 — Time and Tide, 1867— — -
Arrows of the Chace, 2 vol. Orpington, 1880 — St. Mark's
test, 6 parts, b, 1877-84 ; all FIRST EDITIONS, cloth and
boards as 1ssued ; and others by the same author {21)

153 Ruskin (J.) Fors Clavigera, FIRST EDITION, 8 vol. with Index
vil. ; together 9 vol. (wol. I- VII eloth, with titles loosely in- 7./
serted, vol, VIIT in pavts as issued, and Index vol. boards as
izzited) 1871-84, 1887

154 Ruskin (J.) Love Mene, 3 parts, 1873-81 — Our Fathers have
told us, 5 parts, 1880-5—Ulric the Farm Servant, 9 parts, A
1886-8 — The Laws of Fésole, 4 parts, 1877-8 — Igdrasil : 7o
Journal of the Ruskin Reading Guild, 12 parts, 1890 ; alf
original wrappers ; and others a pareel

155 Ruskin (J.) The Stones of Venice, 3 vol. illustrations by the [/
author, fore-edge marging slightly fozed, oviginal eloih, g.¢.
imp. Bvo. 1873
156 Ruskin (J.) Stones of Venice, fourth edition, 3 vol. 1886— };é
Modern Painters, complete edition, 6 vol. 1888 ; together ~~

9 vol. illustrations, oviginal cloth imp. Bvo.  (9)

157 Ruskin (J.) Letters upon Subjects of General Interest, 1892—
Stray Letters to a London Bibliopole [F. 8. E]hs] 1892 ; A
both original cloth, uncut Privately printed (2)

158 Ruskin (J.) Letters to William Ward, 2 vol. edited by T. J. .
Wise, facsimile letter, orviginal eloth
Privately printed, 1893
159 Ruskin (J.) Letters to Ernest Chesnean, edited by T. J. Wise, 2
Jacsimile letter, 1894 — Letters on Art and Literature,
edited by T. J. Wise, 1894 ; both original cloth, uncut (2)
§ th, (2
160 Ruskin (J.) Letters to the Rev. J. P. Faunthorpe, 2 vol. 1895
—Letters to the Rev. F. A. Malleson, 1896—Letters to
Frederick J. Furnivall and others, fwo facsimiles, 1897 ;
all edited by T. J. Wise, oviginal cloth, uncut ib.  (4)

161 Ryland (J. W.) Records of Rowington, illustrations, half vel-
lum, Birmingham, n. d.; Transeript of the Old Parish
Register of S. Mary and All Saints, Fillongley, 1538-1653, .~
kalf movocen, Walsall, 1893 — Jeayes (1. H.) Catalogue of
the Charters and Muniments of the Gresley Family, fac-
similes, original cloth, 1895—Midland Counties Historieal
Collector, 2 vol. in 1, illustrations, half moroeco, Leicester,
1855-6 ; and others (7)

[
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162 Scott (Sir W.) Historical Romances, 6 vol. engraved titles and
a fewll. a little foxed, original boards, uncut (cloth stripsup
backs), Edinburgh, 1822 — Hunt (L.) Wit and Humour /¢&/
selected from the English Poets, FIRST EDITION, original —
cloth, 1846—Hartland (E. 8.) The Legend of Perseus, 2 vol.
original kalf cloth, 1894 ; and others (16)

163 Shelley (Harriet): Harriet Shelley’s Letters to Catherine |
Nugent, wrappers as issued, privately printed, 1880— o
Morris (W.) Letters on Socialism, facsimile letter, vellum,
ib. 1894 (2)

164 Shelley (P. B.) Works in Verse and Prose, edited by H. B. &g/
Forman, 8 vol. LARGE PAPER on Whatman paper (25 copies m"""‘f.;?f
done), portraits and frontispieces, oviginal cloth, wncut, with. =
gilt design by D). . Rossetti 1880 e,

165 Shelley (P. B.) Letters to J. H. Leigh Hunt, edited by T.J. =
Wise, 2 vol. (2 copies), 1894 ; Letters to T. J. Hogg, vol. I, <&
with Notes by W. M. Rossetti and H. B. Forman, 1897;
all oviginal cloth, uncut, privately printed (5)

166 Sheppard (W.) Parson’s Guide ; or, The Law of Tythes, with
Chippendale book-plate of Chris. Wright, sheepsfin, 1670—
Selden (J.) A brief Discourse touching the Office of Lord
Chancellor, portrait, 1677 — Burton (R.) Historical Re-
marques and Observations of the Aneient and Present St&le___f;m;--
of London, plates and Arms of the Companies, with book-  ~
plate of Chris. Wright, and with his name on title, calf,
1681—A Catalogue of the Lords, Knights and Gentlemen
that have compounded their Estates, from the Newling, and

| i e later from the Comerford libvary, caly, Chester, 1733 ; and

MO~ ——————_  others (6)

o, 1 &1 167/ Sheykh-zada: History of the Forty Vezirs, done into English

, ce<d ' ~ by E. J. W. Gibb, original cloth, 1886=Weird Women,

“translated from the Freneh of Barbey d’Aurevilly, 8 illus-
trations, original eloth, privately printed, 1900 (2)

168 [Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, a Romance, FIRST EDITION, .,
autograph signature of the Author at back of titlepage, <
artginal pavehment, g. t. other edges uncut, fine state /

Rirmingham, 1380

169 [Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, 2 vol. 2560 copies printed,
original buckram, 1882—Shorthouse (J. H.) The Little "
Schoolmaster Mark, 2 vol. 1883-4 ; Sir Percival, 1886 : A e
Teacher of the Violin, 1888 ; Countess Eve, 1888 : Blanche,

Lady Falaise, 1891 ; all FIRST EDITIONS except Jokn fngle-
sant, original cloth (8)

170 Shropshire. Jackson (G. F.) Shropshire Word-Book, map, £
1879—Shropshire Folk-Lore, a Sheaf of Gleanings, edited ™ -
by C. S. Burne from the collections of G. F. Jackson, map,

1883, both half morvocco extra, g. t. uniform (2)

171 Sketehley (A.) Works, 20 vol. in 7, names on titles, cloth, [
uniform, 1868-T6—Smith (A.) Sketehes of London Life and ~ ~ =
Character, ilfustrations by Gavarni, oviginal cloth, n. d —



OCTAVO 19 First Day
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Comie Arithmetie, illustrations, ane leaf torn, oviginal cloth,
1844—Puckle (J.) The Club, portrait, kalf caly, Dublin,
1743 ; and others (17)

172 Smith (Albert) The Story of Mont Blane, FIRST EDITION,
eolowred frontispiece and illustrations, oviginal cloth, FINE
COPY 1858

173 Smith (A.) The Story of Mont Blane, coloured frontispicce and
woodeuts, hall’ red morocco extra, g. t. by Tout, 1853 —
Earle (.J.) Microcosmography, with Notes and Appendix by
P. Bliss, calf extra, g. e. by I. Bedford, 1811 (2)

Statfordshire. A Maxuscrirr CataLocur of Books relating
to or connected with Stafford, about 400 pp. neatly written
by G. T. Lawley of Wolverkainpton, morocco (rubbed), c.
1870—The Staffordshire Maiden, or the Memoirs of Miss
Fanny Palmer and Esquire Wordly, srontispiece, bali” mo-
raceo, it d.—Authentic Documents relative to the miraculous
cure

f Witiefrid White of Wolverhampton, frontispiece,
alf maoroceo, IEDG—Fmdnn l':H G‘r} "EImnmzs uf the E:Lth

piece, or egmaf n:.'z'atk 1, .-.f. : :md nthew (8)

175 Staffordshire. Collections for a History of Staffordshire, edited
by the Wm. Salt Archmological Society, vol. I-XVIII, in
20 vol.; New Series, vol. I-XVIII, in 20 vol.; together

40 vol. plates, oviginal cloth, r. e.
Birmingham and London, 1880-1916
176 Staffordshire. Erdeswicke (5.) A Survey of Staffordshire, to
which is added, Some Observations upon the Possessors of
Monastery-Lands in Staffordshire, by Sir 8. Degge, calf,

g. e. (rebacked), 1723—Pitt (W.) The Agriculture of Staf- =

ford, map and plates, half ealf, 1796—Erdeswick (8.) and
T. Harwood: A Survey of Staffordshire, portraits and
pedigrees, name on title, original boards, uncut, 1520 ; and
others (6)

177 Staffordshire. Erdeswicke (8.) A Survey of Staffordshire, map,
names on title, some . stained, calf (rubbed), 1723—Jackson
(J.) Account of the Cathedral of Lichfield, FIRST EDITION,

Fromtispiece added, hall’ calf, Lichfield, 1787—Annals of -

the Diocese of Lichfield, 1858-63, 4 vol. in 1, balf morocce
—Mosley (Sir O. M.) History of Tutbury, frontispicce, half
cloth, 1832—Some Acecount of Colton and the De Wasteney's
Family, plates, oviginal cloth, privately printed, Birmingham,
1879 ; and another (6)

178 Staffordshire. Jones (J. P.) History of the Parish of Tetten-

hall, plates, imp. 8vo, 1894—Brown (E.) Natural History of 4

Tuatbury, plates (two coloured), 1863—Transeript of the

First Register Book of St. Matthew, Walsall, 1570-1649,

75 copies printed, 1890 — Salt (E.) History of Standon,

1889 ; all original eloth ; and others (7)
2
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179 Staffordshire.  Nightingale: Topographical and Historical
Description of Stafford, 1lfustrations, original cloth, n. d.—
Willmore (F. W.) Records of Rushall, frontispiece and .../
pedigrees, half parchment, 1892—Plant (R.) History of =
Cheadle, illustrations, original cloth, 1881—Redfern (F.)
History of Uttoxeter, plan and illustrations, original cloth,

1865 ; and others (8)

180 Staffordshire. Parson (W.) and T. Bradshaw : Staffordshire
General and Commercial Directory for 1818, 2 vol. map, 7
sheep, Manchester, n. d.—History of the Staffordshire Pot-
teries, half eloth (without label), Hanley, 1829 (3)

181 Staffordshire. Pitt (W.) A Topographical History of Stafford-  /
shire, map, kalf russia extra, m. e. Neweastle-under-Lyme, 5o

\\ 1817 — Erdeswicke (8.) and T. Harwood: A Survey of
AL Staffordshire, portraits and pedigrees, kalf' calf extra, m. e.

Cmﬁﬂ 20)

1844 (2)

182 | Staffordshire Pottery Directory, with an Account of the Manu-
B facture of Earthenware, a map of the Potteries, and two
Tulding Lists of Rates of Freight, and Manufacturers’
Names and Residences, half calf, rare jisz_ryfey, ]E'S_CE
183 Staffordshire. Tunniclift (W.) Topographical Survey of Stai-
ford, Chester and Lancaster, maps and coats-of-arms, half
calf, Nantwich, 1787—Garner (R.) Natural History of the
County of Stafford, maps and plates, cloth, and supplement
Inosely inserted, 1844-60—Cherry (J. 1..) Stafford in Olden
Times, illustrations, Stafford, 1890 ; and others (5)
1584 Strickland (Agnes) Lives of the Queens of England, 8 vol.
: portracts, red moroceo extra, g. e. ornamental gilt sides 1857

185 Tales from the Arabic of the Breslau and Caleutta (1814-18)
editions of the Book of the Thousand Nights and One Night
not occurring in the other printed texts of the work, now done
into English by John Payne, 3 vol. vellum, g. ¢. other edges
et Villon Society, for private circulation only, 1884

186 Tennyson (Alfred, Lord) Poems, 1858 : The Princess, 1858 ;
Idylls of the King, FirsT EDITION, 1859 In Memoriam,
1859 ; Maud, 1859, all brown moroeco, blind tooled backs
and sides, gaufived edges ; The Holy Grail, FIRST EDITION,
original eloth, 1870 ; and others by the same author (11)

187 Thackeray (W. M.) Christmas Books, illustrations by the
Author, oviginal cloth, 1865 — Crowquill (A.} How he
Reigned and how he Mizzled, 8 plates, a little thumbed,
boards (orviginal wrappers bound in), oblong 8ve, 1849 —
Thomson (E.) Adventures of a Carpet Bag, illustrations by
Robert Cruskshank, oviginal wrappers (torn), 1853—1.e Ros
(C.) Christmas Day, illustrations by ** Phiz" [ H. K. Browne),
original boards, 1854 ; and others (7)

188 Thornton (R. J.) The New Family Herbal, wood engravings by
= Bewick, calf (rebacked), 1810—Bradley (R.) Riches of a
Hop-Garden, frontispiece, n. d. ; and bound with it, Instroe-
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189

190

192

153

194

195

196

tions for Planting and Managing Hops, 1733, 2 vol. in 1,
calf—Hogg (R.) Apple and Pear as Vintage Fruits, illus-
trations, oviginal cloth, Hereford, 1886 (3)

Trollope (Mrs.) The Barnabys in Ameriea, FIRST EDITION, 3 vol. 2

illustrations by J. Leech, hali” blue levant moroceo, g. t. by
Riviere 1843

Upeott (W.) Bibliographieal Account of the Principal Works

relating to English Topography, 3 vol. LARGE PAPER, pri-
vately printed porvtrait of the Author inserted, cali extra
(damaged) 1818

T9F Walton (1.) The Compleat Angler, Bagster's facsimile reprint

af the first edition, with the oviginal sifver plate tmpressions,
portrait insevted, one leaf inlaid and one repaived, contempo-
rary straight-grained ved moroceo, gilt bovders, g. ¢. :

12mo. 1653, reprint [1810]

Ward (John) The Borough of Stoke-upon-Trent, illustrations

and a number of plates, newspaper extracts, etc. loosely ~ '
inserted, a few Il stained, 1843—Sleizh (J.) History of the
Ancient Parish of Leek, folding plates, some ll. a little foaed,
Leek, 1862 ; both original cloth (2)

Warwickshire. A Brief Account of Stratford-upon-Avon, half

calf, Stratford, n. d.—Wheler (R. B.) A Guide to Stratford- ./
upon-Avon, plan, ealf (rulbled), ih. 1814 — Bracebridge
(C. H.) Shakespeare no Deer-stealer, or, A Short Account

of Fulbroke Park, near Stratford, half calf, 1862 (3)

Warwickshire Antiquarian Magazine, parts I-VIII (all izsued),

bound in 1 vol, wrappers bound in, plates and pedigiees
(one repaived), half morocco, g. ¢. 1859-77— Badger (E. W)
Monumental Brasses of Warwickshire, fvards, Bivmingham,
1895—The Register of the Guild of Knowle, 1451-1535,
edited by W. B. Bickley, 150 copies printed, plates, half

moroeco, g. t. Walsall, 1894 (3)
Warwickshire. Dugdale (Sir W.) and others : Warwickshire, .

a concise Topographical Description of the different Towns 0 &

and Villages, portrait and illustrations, interleaved and

eaxtended to 4 vol. by the addition of numerons plates, maps,
plans, pamphlets, and a few autograph letters (many o the
extra plates, ete. lovsely inserted), half cloth Coventry, 1817

Warwickshire. Hearne (T.) Joannis Rossi Antiguarii Warvi-

censis Historia regum Anglie, folding plates, calf, Oxonii,
1745—Palmer (C. F.) History of the Town and Castle of "/
Tamworth, map and plates, a few U. slightly foxed, half
russia, g. t. 1845—Hutton (W.} History of Birmingham,
Jolding and other plates (some foxed), half calf, Bivrmingham,
1781—5Speech by Lord Brooke at the election of his Cap-
tains and Commanders at Warwick Castle, February 26,
1643, wandeut on title, title cut into, half roan, Infin Vader-
wond, 1643—MS. Notes on Warwickshire Churches, with
a few Pen-and-ink Sketches, from the libvary of the late
ftev. W. Dvake, Sedghrook Reetory ; and others (11)
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197

188

199

200

201

Warwickshire. Ireland (5.) Picturesque Views of the Upper 2, ),/
or Warwickshire Avon, aguatinta plates, russia (damaged ),
1795—Notices of the Churches of Warwickshire, 2 vol.
sepia plates, original cloth, Warwick, 1847-58 (3)

Warwickshire Pedigrees, selected from the Visitation of War- #
wick, by T. M. Chester, Gregory King, and H. Dethick, =
coats-of-arms, sheets

Privately printed, TWENTY COPIES OXNLY, 1865
*+* The original M5, is in the Heraldie College.

Warwickshire. Visitation of the County of Warwick in 1619,
taken by W. Camden, edited by J. Fetherston (Harleian
Soe. vol. XII), pedigrees, original cloth, 1877—Visitacon
of the County of Warwick, taken A" 1619 by Samson '
Lennard, Blewmantle, & Augustyn Vincent, Kouge Roye,
edited by J. Fetherston, folding pedigvees, cloth, n. d.—
Warwick (Countess of) Warwick Castle and its Earls, 2 vol.
illustrations, oviginal cloth, 1903 ; and others (6)

Warwickshire. Wheler (K. B.) History and Antiquities of
Stratford-upon-Avon, engravings, MNS. notes added, calf /
{fm:.w}, Stratford [1Bﬁﬁ]—1{1]:tnn—lumcr (C. J.) Shake- #
speare’s Land, 22 efehings by L. Hart and I'. Whitehead,
niaps cind -pfmm parchment, Leamington, 1893 — Quiller-
Couch (A. T.) The Warwickshire Avon, iflustrations by
A. Parsons, halt moroceo, 1892—Bagnall (J. E.) The Flora
of Warwickshire, original eloth, 15891 ; and others (9)

Webhb (J.) Memorials of the Civil War in Herefordshire, 2 vol. |
portraits, and loosely inserted A. L. 5. (2 pp.) from Sir B/ 40
Newdamore to Prince Rupert, oviginal eloth 1879 7

Wight (J.) Mornings at Bow St. 21 illustrations by George
Cruikshank, title and a few W slightly foxed, half polished =
call” gilt, g. £. 1825 : More Mornings at Bow St. FIRST EDI-
TIoN, 25 illustrations by . Cruikshank, half red levant
movoceo, g. £, 1827 (2)

Wilson (C. H.) The Beauties of Tom Browne, coloured frontis- 24
piece by T. Bowlandson (slightly stained), half cloth, uncut =

3

E.;‘
(b N

1808
Woolhope Naturalists’ Field Club Transactions, 17 vol. plates, #
original cloth ﬂrrrffm:f 1866-1907 < «

Worcestershire. Abingdon (T.) Auntiquities of the Cathedral
Church of Worcester, title stained, calf (vebacked), 1723
Soden (A. J.) HIEL{!H of Blockley, :r:rferfes Coventry, 1875— ":,_f
Visitation of the County of Worcester, 1682-83, edited Ly -
W. C. Metcalfe, original cloth, Kxeter, 1885 — Birton (J. R.)
History of “{rwflhg}'_ plates, oviginal .r,'a’nfﬁ, 1883 ; ete. (9) f

Waorcestershire. Allies (J.) Antiquities and Folk-Lore of Wor-
cestershire, original cloth, 1852—May (G.) History of the.
Town of Evesham, illustrations, original eloth, 1845—Scott
(W.) Stourbridge and its vicinity, plates (some foaed), wants
title, half ealf, v. e. 1833 ; and another (4)




QCTAVO

207

208
200
210
211
-:?'?;f_hh T —
b 2 —
; L
e g >
I:r'.ﬂ"'l- " oA 'I'
‘.E;.-_.r,‘r'
213
214
215

23 First Day

Woreestershire. Chambers (John) General History of Worces-

ter, THE AUTHOR'S OWNX COPY, ILLUSTRATED with a few auto--

graph notes by the author, and additional plates and water-
colowr drawings, half parchinent Worcester, 1819

Worcestershire. Chambers (J.) Biographical Illustrations of
Worcestershire, THE AUTHOR'S OWN COPY, ILLUSTRATED
with the author’s numerons autograph additions, rare por-

traits (some finely colowved) and orviginal drawings, half

parchment ih, 1820

*.* Invaluable for a new edition.

Waorcestershire. Cotton (W. A.) The Coins, Tokens and Medals
of Worcestershire, illustrations, vellum, Bromsgrove, 1885
—Thomas (.} Antiquitates Prioratus majoris Malverne,
plates, calf, 1725—Lees (E.) Botany of Worcestershire, map

and plate, original cloth, 1867T—Noake (.J.) The Rambler in”

Worcestershire, 3 vol. frontispieces, oviginal eloth, 1848:54
—Worcester in Olden Times, plan and A. L. s.(2 pp.) from
author, original cloth, 1849 ; and 6 others (13)

Yorkshire. [Gent (T.)] History of the City of York, map and

plate, calf (rebacked), York, 1730—Gent (T.) History of the .

loyal Town of Rippon, folding plan (repaired) and woodcuts,
half mottled ealf, ib. 1733 ; and others (4)

Yorkshire. Hutton (W.) The Searborough Tour in 1803, kalf
calf, g. e. 1804—Poetical Sketches of Searborough in 1813,
21 coloured plates from designs by J. Green and etched by
T. Rowlandson, original cloth, Driffield, 1893 (2)

QUARTO.

Anderson (J. P.) Book of British Topography : a Catalogue of
Topographical Works in the British Museum relating to
Great Britain and Ireland, LARGE PAPER interleaved, half
moroeeo, m. e. 1881—Nicolson (W.) The English, Scotch and
Irish Historical Libraries, ealf’ (rubbed), 1776; and
another 5 - i3}

Bacon (N.) Historieal Diseourse of the Uniformity of the

Government of England, with The Continuation, 2 in 1, calf
(rubbed), 1647-51—A Peece of Ordnance invented by a

Jesuite for Cowards that fight by Whisperings, 8 pp. with- -

out a title, woodeut, half rean, n. d.—[Boreman (R.)] A
Mirrour of Christianity : Narrative of the Life and Death
of Alice, Dutchess Duddeley, roan, g. . 1669 ; and others,
all sm. 4to (6)

Bandello (Matteo) Novels ; done into English Prose and Verse
by John Payne, 6 vol. vellum, g. ¢.

sm. 4to.  Printed for the Villon Society, 1890

Bibliographer (The), 6 vol. in 3, illustrations, half green morocco,

g. t. covers bound in 1382-4

S
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Boeeaceio (G.) The Decameron, now first completely done into o
English prose and verse by John Payne, 3 vol. vellum, g.t. =~ 1

s, 4to.  Printed for the Villon Society, 1886 e
Brookshaw (G.) Pomona Britannica, 2 vol. eoloured plates, 'j /
russia, g. e. (rubbed) 1817

Chap-Books and Folk-Lore Tracts ; edited by G. L. Gomme and 9 .-.'-l’r
H. B. Wheatley, b vol. vellum s, 4to. Villon Society, 1385 -

Chattoek (C.) Antiquities: translations of some 300 inedited
Charters and Deeds, facsimiles, original eloth, Bivivingham, =
1884 —Astley (J.) Monumental Inscriptions in the Church /57
of 8. Michael, Coventry, eriginal cloth, Coventry, n.d.— ——
Nicholson (J.) Folk Speech of Fast Yorkshire, 1889 : Folk
Lore of East Yorkshire, 1890—Tortures and Torments of
the Christian Martyrs, translated by A. RR. Allinson, plates,
half parchment (broken), 1903 ; and others (8)

Chinese Drawings. A Volume containing 24 Chinese coloured |, —
drawings on rice paper of Costume, Butterflies, ete. (siz =2
damaged), mounted on stout paper, straight-grained red
moraseco—A coloured Japanese vol. eloth (2)

Civil War. Volume containing Portraits, Prints, Signatures _ 3
from MS. Deeds and Documents, also a MS. record of certain =
payments to Royalists, half maoreeco

Coal. [Plat (H.)] A new, cheape and delicate Fire of Cole-
balles, wherein Seacole is by the mixture of other com-
bustible bodies, both sweetened and multiplied, 2 {l. a little
stained, half roan sm. 4to. Peter Short, 1603

Cornman (F.) Some old London Houses, Loealities and Portraits G7
alluded to by Charles Dickens, 100 printed, 30 efc.’.ri'.ar;;r::r_.f'rm.at/ &,
old prints and drawings (5 colowred), haly morvocco gilt :

sm. 4to. 18597

Coventry. Minutes of Meetings of the Compauy and Fellow-
ship of Butchers of the City of Coventry, A MAXUSCRIPT aof o
47 Il old vellum, c. 1770—Extracts from the Sessions Roll” &
of the City of Coventry, A MaNvscrirT of about 100 1. /
vellum (worn), ¢. 1750 (2)

Crane (W.) The Claims of Decorative Art, fine paper edition,
illustrations, oviginal eloth, 1902—Ballantyne (A. R.) Robert
Hancock and his Works, poréraits, parchment, 1885—Cata- . 2>
logue of Engraved Portraits of Nobility and others conneeted
with Warwick, LARGE PAPER, portrait, oviginal cloth
{ frayed), Coventry, 1848 ; and others (6)

Cruikshank (G.). Bates (W.) George Cruikshank: the Artist, r
the Humorist, and the Man, with some account of his -’?5,:
brother Robert, portrait and plates, interleaved, half morocen, =
r. e. Birmingham, 1878 —Bates (W.) George Cruikshank,
second edition, with additional plates, 1879 (2)

[Darwin (E.)] The Botanic Garden, 2 vol. plates (including two
by W. Blake), 2 Il. stained, calf (rubbed), 1795-4—[Mundy - -:'_‘_
(F. N. C.)] Needwood Forest, 2 plates inserted, title defec-

-
-
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tive, half calf, Lichfield, from the Comerford libvary, 1776 ;
Poems, Oxford, 1768, and bound with it, Needwood Forest,
Lichfield, 1776, 2 in 1, half’ calfThe Fall of Needwood,
half voan, Derby, 1808 (5)
Dickens (C.) Works, EDITION DE LUXE, 1000 printed, 30 vol.

portraits, illustrations by Cruikshank, H. K. Browne, and ~

athers, half moroceo gilt, bands, g. t. other edges uncut, 1881-2

Dovle (R.) Foreign Tour of Messrs. Brown, Jones and Robinson,
plates, oviginal cloth, 1855—Rodwell (G. H.) Memeoirs oi
an Umbrella, illuminated title, povtrait and 86 engravings

“by Landells, from designs by Phiz [H. K. Browne], original
cloth (dull), n. d. ; and others (4)

Flights of Fancy, 37 coloured copper-plates, ineluding title, half

calf extra S. and 1. Fulier, 1823
(#enealogy. MaxuscriPr VOLUME, containing Pedigrees of the
Sendamore Family, Remarks upon General Fitzroy's claim

to the reversion of certain Kstates in the possession of the
Duchess of Norfolk, ete. about 100 pp. ¢. 1750 (Phillipps’
MS. 22077 and 22308)—Notes and Documents relating to
the Family of Da Lezze, portraits and emblazoned coats-of-
arms, oviginal cloth, Norwich, 1900—=Salmond (J. B.) The
Muster-Roll of Angus, plates, Avbroath, 1900 ; ete.  (10)
Gloucestershire. Bibliotheea Gloucestrensis: a Collection of
scarce and curious Tracts relating to Gloucester, 3 vol. por-
trait and inaps, original boards, 1823.5—Dent (E.) Annals

of Wincheombe and Sudeley, portraits and illustrations
(zome coloured), oviginal eloth, 1877 (4)
Green (Valentine) History and Antiquities of the City and
Suburbs of Worcester, 2 in 1, portrait, plans and plates, a
Jew . slightly foxed, russia, y. e, 1796
Hall (Tho.) Funebria Florm, the Downfall of May-Games,
wherein is set forth the rudeness, profaneness, stealing,
drinking, fighting, dancing, whoring, mis-rule, mis-spence of
precions time, contempt of God, and godly Magistrates,
Ministers and People which oppose the Rascality and rout,

in this their open profaneness and Heathenish Customs, ete.
‘together with an addition of some verses in the Cloze, bfue
levant moroceo, gilt line borders on sides, inside dentelles,

g. e sm. 4o, Hemry Mortlock, 1661
Harwood (T.) History and Antiquities of the Church and City
of Lichfield, LARGE PAPER, plates, russia gilt, a fine copy -~
1506

Herefordshire. Collections for the History of the Cathedral
and City of Hereford from Thos. Dincley’s MS.—History
from Marble ; being Ancient and Modern Funerall Monu-
ments in England and Wales, with extracts from Gough's
Monumenta Vetusta, ete. A MaNUscRirT of about 200 {1,
(written on one side only), with nwmerous draeings of mon-
ments, ete. portfolio, c. 1850
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237 Herefordshire. Duncumb (J.) Collections towards the History
and Antiquities of the County of Hereford, together with ~ .
the Continuation by W. H. Cooke and others, 3 vol. and
9 parts, maps and plates, cloth, and wrappers

1804-12, 1882-1915

938  Herefordshire. Gibson (M.) View of the Ancient and Present
State of the Churches of Door, Home-Laey, and Hempstead, W
with Memoirs of the Ancient Family of Scudamore, folding | (
plate (a little stained), sheepskin (broken), 1727—dJohnson ~ "
(R.) Ancient Customs of the City of Hereford, original cloth
(stained), 1868—Robinson (C. J.) History of the Mansions
and Manors of Herefordshive, plates and pedigiees, original
cloth, Hereford, 1873 ; and others (5)

239 Herefordshire. Havergal (F. T.) Fasti Herefordienses, illustra-
tions (some colowred) by . C. Haddon, merecco, g. e. blind
tooled sides, 1869—DBritton (J.) History and Antiquities of
the Cathedral Church of Hereford, plates (some a [little-= j
Joxed), boards, 1831 —DBryant (A.) Co]oured Map of Here-
ford, 5 square feet, 134 in. scale, in 2 sections, mounted on

linen, folded and enclosed in a leather case, 1835 (3)
240 Herefordshire. Knight (T. A.) Pomona Herefordiensis, colowred .~ &
plates, name on title, russia 1811

241 Herefordshire. Leather (. M.) Folk-Lore of Herefordshire,
plates, Hereford, 1912—Bannister (A. T.) History of Ewias
Harold, plates, ib. 1902—Timmins (H. T.) Nooks and.. .
Corners of Herefordshire, map and plates, 1892 ; ete.  (6) -

{E=]
—_—
[E=]

Hereford. Narrative of the Discovery of a College of Jesuits
at Come in the County of Hereford, to which is added a
true Relation of Knavery of Iathur Lewis, the pretended = _f-
Bishop of Landaffe, now a Prisoner in Monmouth Goal, ¥
plate added, some i, slightly stained, half rvoan ; from the
Comerford ﬁbm;‘y sm. 4to. 1679

243 Herefordshire. Old Meg of Herefordshire for a Mayd Marian,
and Hereford Towne for a Morris Daunce, title stained,
kalf calf (broken), 1609 (reprint)—Havergal II[] T.) Monu- //
mental Inseriptions in the Cathedral Chureh of Hereford,
plates (one stained), parchment (stained), 1881—Bentley (S8.)
History of the Parish of Bosbury, plates, vellum, 1891 ; and
another (4)

244 Herefordshire. Robinson (C.J.) The Castles of Herefordshire
and their Lords, plates, a few ll. foved, Hereford, 1869—
Johnson (T.) Ancient Customs of the City of Hereford, =~ -
second edition, frontispiece, 1882—The Visitation of Here-
fordshire made by Robert Cooke, in 1569, edited by F. W.
Weaver, Freter, 1886, all original eloth (3)

fas

215 Holmes (R. R.) Queen Yictoria, colowred frontispicce and plates,
wrappers as tssued 1887
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246 London Cries: with Six Charming Children printed direct from
stippled plates in the Bartolozzi style, and duplicated in red oz,
and brown, and about 40 other illustrations (some coloured),
with text by A. W. Tuer, LARGE PAPER PROOFS, kalf cloth
Field and Tuer, n. d.
247 Mayer (J.) Pomona Franconiea: Description des Arbres 4,
Fruoitiers les plus estimés en Europe, 2 vol. 100 eofoured ,/,'...f";" il
plates, text in French and German, contemporary ved French

moroces gilt, g. e, fine copy Niurnberg, 1776-9

Nares (R.) A Glossary, or Collection of Words, Phrases, Names T
and Allusions to Customs, Proverbs, etc. in the Worksof = — —
English Authors, some MS. pencil notes, half” green moroceo,
q. t. other edges uncut 1822

Nevves, True Newes, Laudable Newes, Citie Newes, Guurt]' :
i =\ Newes, Country Newes, ete. woodeut on title inlaid, half |

' roan, 1642—A Letter sent from Mr. Sergeant Wilde and
Humphrey Salwey to William Lentall, concerning divers  __ sms—
passages at the Quarter Sessions in Worcester, bali calf,

1642—Declaration of the Parliament of England . . . setling

the present Government in the way of A Free State, sheep-

skin, Lidward Husband, 1648 ; all sm. 4to (3) _
250 Nolhac (P. M.) Marie Antoinette the Dauphine, coloured 7~

Jrontispiece and plates, wrappers as issued Parig,n. d. [~

251 Oxford Caricatures. One hundred and eighty-two photographic
reproductions of Pen and Ink Caricature Drawings by ,
Members of the University of Oxford, all mounted on thick
paper, vough ealf, lettered o side c. 1869-72

252 Palatine Note-Book, vol. I-1V, illustrations; vol. I-111, half
morocea ; vol. IV, in nos. as issued, Manchester, 1881-4—
Nicholls (J.) History and Antiquities of Hinckley, map and =~ °
plates (some a little fowed), calf, 1782—Baker (Oliver) #
Lndlow Town and Neighbourhood, élfustrations, orviginal
cloth, Ludlow, 1888 ; and others (9)

253 Rawle (E. J.) Annals of the Ancient Royal Forest of Exmoor, /
LARGE PAPER, Jfacsimile of Warrant of Chavles I, half-2

cloth, uncut Taunton, 1893 —
254 Reade (A. L) The Heades of Blackwood Hill of Horton, .
Staffordshire, with a Full Account of Dr. Johuson’s — /

Ancestry, plates and pedigrees, oviginal buckram
Privately printed, 1906
255 Rows Roll. Thys vol. was laburd & finishid by Master John -
Rows of Warrewyk, emblazoned plates, half roan -
W. Pickering, 1845
256  Ruskin (John) Notes on his Collection of Turner Drawings,
exhibited at the Fine Art Society's Galleries, and List of ot
the Engraved Works of that Master, 35 plates and map,
blind stamp on one leaf, 1878 : The Art of England, 1883 ;
Storm Cloud of the 19th Century, 15884 ; all &ﬁ{f'mm'ﬂcl-:mi
g.t. 3
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257 Ruskin (J.) Naotes on Samuel Prout and William Hunt, plates,
half’ moroceo, uncut, 1880—Wise (1. J.) Bibliography of
the Writings in Prose and Verse of J. Ruskin, 19 parts ,
(including Supplement), wrappers as issued, 1889-93—A (
Bibliography of Ruskin from 1834 to 1881, LARGE PAPER,

~ original cloth, n. d. ; and others a parcel

258 Ruskin (J.) On the Old Road : a Collection of Miscellaneous
Essays, Pamphlets, ete. published 1834-85, 3 vol. eriginal e
boards, 1885 ; Praeterita, 28 parts as issued, i/fustrations, /
1885-9 ; Dilecta, 3 parts in 2, illustrations, 1900 a pareel 7 P

259 Ruskin (J.) Roadside Songs of Tuseany, translated and illus-
trated By Francesea Aléxander, and edited by J. Ruskin, /,
illustrations, half’ moraeco, g. t. Orpington, 1885 ; 5“"*"3
Lamps of Architecture, ilfustrations, original loarvds,
Cvpington, 1880; The Poetry of Arvchitecture, i/fustra-
tians, hall vellum, Orpington, 1893 ; and another (4)

260 Ruskin (J.) Poems, 2 vol. LARGE PAPER, 23 Indian proof plates, P
half vellum, uncut, Orpington, 1891 —Collingwood (W, G,};Z/r
Life and Works of John Ruskin, 2 vol. sPECIAL EDITION,
partraits and illustrations, kalf pavehment, 1893 (4) /

261 Sharp (Thomas) Illustrations of the History and Antiquities

of St. Michael's Church, Holy Trinity Church, Bablake

Church, St. Nicholas's Church, St. Mary’s Hall, 8t. John's

Hospital and Free School, and Grey Friers, Coventry,

T parts in 1, with titles to the first two only, interleaved and

illnstrated, half russia, uncut Coventry, 1818 ot

+ This RARE book belonged to Mr. Turnbull, of the Record {iﬁ
Office, whose autograph is attached to the fly-leaf, with date,”
1839, Immediately under, and in Mr. Turnbuil's hand-
writing, is the following note: “"The present volume,
whereof only iz copies were printed, was presented to me
by the author, Thomas Sharp, Esq. It was formerly in the
possession of William Hamper, Esq. Editor of "Dugdale’s
Diary,” and on his demise reverted to his friend, Mr, Sharp,
from whom he had acquired it. The plates were added to
it by Mr. 5. on presenting it to me. Of the five plates
three arve private, as is also the portrait of the anthor, from
a drawing by Mrs. Dawson Turner.”

Shirley (E. P.) Stemmata Shirleiana, or The Annals of the
Shirley Family, frontispicee, pedigrees, armorial bearings, ,}""‘
presentation copy from the anthor, blue calf extra (slightly = =
rubbed) Privately printed, 1841 ¢

263 Sleigh (John) History of the Ancient Parizh of Leek, Stafford- @ ..
shire, second edition, LARGE PAPER, portraits, plates and ™ :_
pedigrees, original eloth n. d.

264 Speeches and Prayers of some of the late King's Judges,
portrait of Major-Genl, Harrison added, title and 3 I, <7
slightly stained, half roan, wancut, 1660—Bent (J.) The
Bloody Assizes: Life of Lord Jefferys, wants title, 2 I
stained, half eloth ; and another (3)
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265 |" Staffordshire. A Relation of the Treachery, Apprehension,

Convietion and Execution of Franeis Pitt for endeavouring

to bhetray the garrison of Rushall-Hall to the Enemy, hali

roan, John Field, 1644 ; A Strapge and VVonderful Relation

of a Flight of Pismires that fell in the Town of Lichfield

“and about the City of Coventry, Aalf morocco, 1669 —
“HRandolph (J.) Honour Advanced, or A briefe aceount of

the long keeping ... of the Close at Liechfield, half cali

(padded with blanks), Tho. Underhill, 1643 ; all sm. 4to  (3)

266 Staffordshire. A True Relation of the Terrible Earthquake at
West Brummidge, in Staffordshire . . . on Tuesday the 4th

of this Instant January 1678, 8 pp. inlaid, slightly soiled, r]f"".
printed for £). M. in the year 1676 ; together with a reprint, ﬂf

1869, kalf brown moroeco—Old Drawings in the British
Musenm, of Wolverhampton, reproduced by hand, 18 plafes
(3 eoloured), eloth, J. Nield, 14, Great Russell St.—Eyton
(R. W.) Domesday Studies, original cloth, 1881 (2 copies) ;
and others (7)

267  Staffordshire. Glossary of Staffordshire Words, A MANUSCRIPT
of 80 11. kalf calf (rubbed), c. 1830—Extracts from a MS.
in the possession of the Viear Choral of Lichfield, entitled,
“ A Row (1) of Evidences belonging to the Viears Carolls of
the Cathedral Church of Litchfield as they were in certain
Cofers and Boxes over the Vestry and other places,” 186 pp.
Jrom the Libvary of Jolkn de Heley Chadwick, rough eali—
Views of Churches and Chapels in Tamworth, plates, half
calf, 1640-1 ; and another (4)

268 Staffordshire. Harwood (T.) History and Antiquities of the
Church and City of Lichfield, frontispiece ( foaed), russia,
(vloucester, 1806—Sanders (H.) History and Antiquities of é{"“
Shenstone, frontispiece (foxed), half calf, 1794—Clifford
(Sir T. and A.) Historieal Deseription of the Parish of
Tixall, plates and pedigrees, original cloth, Parvis, 1817 ;
and another (4)

269 Staffordshire. [Hay (J.) and Parke (W.)] Notes and Collections
relating to Brewood, with a Supplement, iuterfeaved and
with MS. additions, plate and pedigrees with extra plates, =

A. L. s. from W. Parke, and A. L. 5. from S, Timmins, /"

kalf” moroceco Privately printed, Wolverhampton, 1860 °
*+* Dr. Doran’s copy, and later Chas. H. Bayley's, with his
hook-plate and MS. note.

270 Staffordshire. Lynam (C.) Church Bells of the County of -
Stafford, 165 plates, half cloth, 1889— Willmore (F. W.) A 77 |
History of Walsall, LARGE PAPER, frontispiece, original
Luekram, Walsall, 1887 (2)

271 Staffordshire. The Litchfield Sqowabble. An Humorous
Poetical Narration of the Several Transactions at the
Eleetions for Co. of Stafford and City of Litchfield, fwo last )~
I. slightly defective and repaived, half roan, 1747—[Moss / ~
(T.)] Poems on Several Occasions, mottled calf, Wolver-/
hampton, 1769 (2)
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[Toy (John)] VVorcester's Evlogie, or, A gratefull acknowledge- 7 .-
ment of her Benefactors, a little stained throughout, half’ O
roan, from the Comerford Lilvary

sm. 4to. Tho. Cotes jor Humphry Dlunden, at his
Nhop, at the Castle in Cornehill, 16568 y

Ussher (R.) Historical Sketch of the Parish of Croxall, in the o
County of Derby, plates (some coloured) and Im"dmg pedi- Vs
grees, oviginal eloth 1881

Warwickshire. An Account of the Mayors of the City of
Coventry, &c. and of some remarkable things which hap-
pened in the years, A MANUSCRIPT of 281 c. 1700, rved (777
marocco, gilt line side borders with ornamental corners, inside © S
gilt borders—A Copy of A Survey by Mr. Sale of Estates /[
belonging to the Master, Wardens, and Fellowship of
Drapers in Coventry, 1803, coloured plans, half roan,

s, dén (2)

Warwickshire. Colville (F. L.) The Worthies of Warwick-
shire, original cloth, Warivick, n. d.—Davis (W, J.) Token Sl
Coinage of Warwickshire, plates, half pigskin, Birmingham, -
1895—Pemberton (R.) Solihull and its Church, map and
plates ; and others (5)

Warwickshire. [Huckell (J.)] Avon: a Poem, half’ moroceo,

J. Baskerville, Birmingham, 1758—Wheler (R. B.} Collec-
tanea respecting the DBirth-Place of Shakespeare, with < .
additions by J. O, Halliwell, 10 eopies printed, hali siovorco, =
1865—Adderley (H. A.) History of the Warwickshire J
Yeomanry, plates, oviginal eloth, Warwick, n. d. (3)

Warwickshire. Jaffray (J.) Graphie Illustration of Warwick-
shire, plates, boards, Birmingham, 1862—Wheler (R. B.)
Hlstmmal Acecount of the Birth-place of Shakspeare, LARGE
PAPER, illustrations by C. F. Green, cloth, from the €, umﬂ ,)‘-

Jord L:Enmry, Stratford-upon- :Imw 1824 Tilley (H. ol
and Walters (H. B.) Church Bells of Warwickshire, pfﬂtﬂ
original cloth, Birmingham, 1910—Wilson (H. C.) Leam-
ington : a Poem, plates, A. L.s. from author, original cloth,
1843 (4)

Warwickshire. Jabet (G.) The Eth nology of Warwickshire, A
Maxvscrirr of B4 pp. 1873—Three Tracts relative to the
Battle of Birmingham, 1643, #kalf' rean, Birmingham,
reprint 1815— Parkinson (J.) J.'i LD}H] Oration, 1716, lalf )
roan, ib, reprint 1884—Hopper (C.) Dencllpme Account of™
Ghurnlmar:leus’ Presentments, ete. appertainyng to Strat-
ford-on-Avon, 10 copies printed, half morocco, 1867 ; and
others (8)

Warwickshire. Kenilworth Illustrated, some plates foxed, half
moroceo \a little rubbed), Chiswick, n. d.—Kemp (T.) His-
tory of Warwick and its People, a'."rr{! parchment, Warwick, 0../
n. d.—Davis (W, J.) Token Coinage of Warwickshire, inter- '/ /
leaved copy and 44 tllustrations inserted, half” moroeco,
Birmingham, 1895— Norris (H.) Baddesley Clinton, portrait
and plates, original buckram, 1897 ; and another (5)
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280 Warwickshire. Knowles (E. H.) The Castle of Kenilworth,
photographic plates, Warwick, 1872—Evans (G, E.) Midland
Churches, Jfrontispiece and facsimile auwtographs, Loards,
Dudley, 1889—[Goulburn (E. M.)] Book of Rugby School, / *
woodeut vignettes, oviginal cloth, 1856—Evans (C.) Memo- e
rials of St. Alphege, Solihull, plates, boards, Biriningham,
1886 ; and others (7)

281  Warwickshire. Pedigrees of Warwickshire Families from the
Herald's Visitations, as taken by Sir George St. George, in 7
1593, and by Sampson Lennard, 1619, with corrections and =+ _
additions, arranged and compiled by H. L. Stebbing, Maxu-
SCRIPT of 247 pp. (a few blanks), half cloth 1849

282 Warwickshire. Perry (W. G.) Plante Varvicenses Selects : or
Botanist's Guide to the County of Warwick, interleaved and
numerous MS. notes added, half calf (broken), Warwick, .
1820 — Records of the Woodmen of Arden from 1785, ./
plates, original cloth, privately printed, 1885—History of
St. Chad’s Cathedral, Birmingham, 1841-1904, illustrations,
Birmingham, 1904 ; and others (5)

283 Warwickshire. Smith (W.} History of the County of Warwick, ,
engravings, half calf, Birmingham, 1830—Lavgford (J. A)) 7
and others : Staffordshire and Warwickshire, 4 vol. numerons

engravings, original cloth, n. d. (5)
284 Warwickshire. The Black Book of Warwick : transcribed and
edited by Thomas Kemp, LARGE PAPER COPY, [frontispiece, &

half parchment, Warwick, tivo copies 1898 <
285 Warwickshire. The Kings Majesties Instructions .. for putting

~ the Commission of Array in execution in the County of

MWarwick, kalf skeepskin, A. Norton, 1642—The Warwick- ..

£\ shire Ministers Testimony to the Trueth of Jesus Christ and

to the Solemn League and Covenant, kaly’ voan, A. M. Jor

Tho. Underkill, 1648 — Durham (W.) Maran-Atha: a

Sermon at Warwick, July 25, 1651, falf calf, 1652 ; all

;\
=3 | sm, 4to (3)
30— 286/ Warwickshire. Wheler (R. B.) History and Antiquities of ,
—

Stratford-upon-Avon, illustrations, Sve, the whole inlaid to | |,

M- : dta, sheets Em:flﬁﬁf in a cloth casg, Stratford-upon-Aven, n. d.| » 1
“=Jordan (J.) Welcombe Hills, near Stratford-upon-Aven ™ =

1 aPoem, engraved vignett itle, half morocco, privately f

n
\,,

TN

—

.
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> printed, from the Comeyford Library, 1377 {2) J§ ?
o’ L"‘ 287 Warwickshire. Wilson (H. C.) Warwick Castle: a Poem, /
- LARGE PAPER, 100 printed, plates, some Il and plates “w.

\- slightly fowed, half’ morocco, g. e. 1840—Historical and De-  »
o seriptive Account of the Town and Castle of Warwick, map 7
and plates (a little foxed), original eloth, 1815—Morley (G.)
Sketches of Leafy Warwickshire, plates, half roan, 1885— /
: Bedford (W. K. R.) 300 years of a Family Living : History
i of the Rilands, portraits, 1889 ; and another )
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288
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293
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Woodward (G. M.) Eccentric Excarsions, eoloured frontispiece, /
Jolding and other coloured plates by I. Cruikshank, half ©/~/'=
morocco extra, g. ¢ wd /'l /

Woreestershire. Grazebrook (H. 8.) The Heraldry of Worces-
tershire, with Genealogical Notes, engraved title, original ca o
eloth, 1873—Thomas (W.) A Survey of the Cathedral-,”" 2/
Church of Worcester, with an Aecount of the Bishops, fold- i
titg and other plates, two leaves slightly torn, old calf '{rﬂ-:‘oﬂ?{ﬂ},

1737 2)

Worcestershire Historical Society Publications from the Com-
mencement in 1893 to 1915, 60 parts, with List of fi’_-":
Members, ete. for each year, wrappers as issued y

60 parts and a bundle

Worcester. [Stapylton (R.)] A more full Relation of the great
Vietory obtained by our Forces near Worcester, 8 pp. wrap-
pers, 1651—Hickes (G.) A Sermon preached at the Cathe- h.-fﬂ;:ﬁ"J
dral Chureh of Worcester 29th of May, 1684, half cloth, 1684 g
—R. (W.) A concise History of the City and Suburbs of
Worcester, frontispiece, 12mo, interleaved with 4to sheets and
with nuwmerous MS. potes by the anthor, half voan, Worcester,
1816 ; and another (4)

Worcestershire. Tables of Gifts in the City of Worcester and
St. Michael’s and St. John's, Bendwardine, A MANUSCRIPT
af 1958, hkalf calr, 1825—Styles (R. P.) History of the
Abbey Church, Pershore, plates ( foxed), oviginal boards, 1838 ,
—Aldis (E.) Carving and Seulptures of Worcester Unthe_—.._’;_'%’
dral, photagraphic plates, original eloth, 1873—Perkins (M.) o~
Dudley Tradesmen’s Tokens and History of Dudley Banks, *
ete. plates, oviginal cloth, Dudley (2 eopies), 1905 ; and
another (6)

Worcestershire. Tindal (W.) History of Evesham, folding and
other plates, calf, FKvesham, 1794—Thomas (W.) Survey of
the Cathedral-Church of Worecester, plates, some I, and
plates stained, half calf’ (broken), 1737—Report of the Pro-
ceedings of the British Archmological Assoeiation, Worcester,™
1848, plates, a little foxed, 1851 — Visitation of Wor-
cester, 1682-3, edited by W. C. Metcalie, ariginal cloth,
Fxeter, 1883 ; and others (6)

Worcester. Vaulx (Thomas, of the City of Worcester, Adrms-
Painter and Student in Heraldry,-b. 1601, d. 1680) A List
of the Names of all the High Bayliffes, and Low Bailiffes that
have born Office in the City of Worecester since the ninth
yeare of K. Henry VI ; also the Names of the Mayors of the g
City since 19 K. James, with other Remarkable Things / i
worthy of Observation, AvTnor's OriGiINAL Masuvscripr /9
(with additions in other hands) (28 11.), very finely written,
with an orviginal pencil drawing aof the author, large en-
blazoned arms of the City of Worcester, and eolowred bovders,
portrait of Charles IT enthroned (fore-edge margin defve-
tive), with large coat-oi~arms, and another portrait of the
King inserted, old calf sm. 4fo. written 1677-80



."

QUARTO 33 First Day

.I'-I
\fjf @Wnrceahﬂrshun Woodward (J. M.) History of Bordesley

f '_,"'jl.rr-’!

Abbey, plates, half movoceo, 1866—Marsh (F. T.) Annals of
the Hospital of S, Wulstan, WW.@, nﬁﬂﬂ_j_dﬂl{

“Wor ‘cester, IEEG—I)MJ;_{U Monumental Brasses of
mmﬂs and Worcestershire, illustrations, interleaved,
and MS. notes and printed extracts added, half moroeco, n. d. ;
and others (5)

296 Wright (J.) The English Dialect Dictionary, 6 vol. kand-made
paper edition, 150 printed, half’ moroeco, g. ¢, 1898-1905

FOLIO.
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Alken (H.) Tutor's Assistant ; Involuntary Thoughts and New
Systems, 26 lithographic plates (corners of five slightly re-
paired), some . a little stained, original boards

oblomg. 1824

298 Anpastatic Drawing Society : Publications for 1855, 1867-63,

8 vol. LARGE PAPER, india proofs, plates, original cloth and

boards

299 Bowen (E.) and Kitehen (T.) Royal English Atlas, 44 sheet maps
with coloured outlines, half sheepskin (rubbed)  [1756-60]

300 Brady (R.} Historical Treatise of English Cities, eali (rubbed),
1722 — Bickham (G.) The British Monarchy, maps and
tables, the whole engraved, some [I. foxed, half calf, 1T49—
Minutes of Iividence in the Shrewsbury Case, with pedigrees,
half calf, 1857—Nonarum Inquisitiones femp. Edward I1I,
half calf, 1807 ; and another (5)

301 [Burton (R.)] Anatomy of Melancholy, engraved title and dedi-
cation (vepaived), a few l. a little stained, boavded calf, v. e,

Chfard, 1632

302 Chinese Drawings. Fifty Coloured Drawings, on prepared paper,
of the Costume, Customs, Birds, Flowers, ete. of China,

red sill: [1854]

303 Chinese Drawings. Twenty-six Coloured Drawings, mostly on
preparved paper, of Costumes, Plants, Flowers, ete. boards

304 Chinese TFestival. A Roll, 14 7t long by 1 jt., depicting a
Chinese Festival, finely cnfmu ed and keightened in gold

305 Churches of England. A SEeriks oF Two HUNDRED AND
TWENTY-NINE FINE WATER-COLOUR DRAWINGS (unsigned)
oN 123 LoOSE SHEETS oF THE EXTERIORS 0F CHURCHES,
meindy situated in the Midland Counties, size of the sheets
being 144 in. by 9 in., and the size of drawings varying from
4% in. by 6 dn. to 9% in. by 6} in., the whole inserted in a
half russia folio with blank UL ; from the Townley Library

306 CruiksHavg (&) Illustrations of Time, ORIGINAL EDITION,
interleaved, title and 6 plates of etehings (two slight stains
on one plate), ealf extra, g. e.
oblong. Published May 1st, 1827, by the Artist
D
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313

[ Dugdale (Sir W.)] A Short View of the late Troubles in Eng-
land, name : ** Henry Bradskawe, of Marple Hill, nephew to
the President " on title, mottled calf (rublbed), with armeovial
book-plate of John Chadwick, 1791 1681

Gibson (C. Dana) Pictures of People, 1896—Sketches and Car-
toons, 1896 —"The Education of Mr. Pipp, 1901 — Drawings,
1901 —The Social Ladder, 1902—Americans, 1902—Eighty
Drawings, ineluding The Weaker Sex, 1903—A Widow and
her Friends, 1905 — Our Neighbours, 1906 ; all half cloth
and pictorial boards as issued (9)

Herefordshire. An Album, containing about Twoe Hundred
Maps, Plans and Views (a few coloured), including a Series
of 12 finely coLoURED ExXGRAVINGS of Castles, ete. in
Hereford and the Wye District (14 ién. by 18 in.), by F.
Jukes, and two coloured Engravings by 1. Hill, kals calf
(broken)

Herefordshire. A HerarLpic Manuvscripr of about 100 1L
relating to the Families of Herefordshire, with 160 coloured
Coats-of-Arms, probably the work of W. H. Gomande, with
A. L. 5. (2 pp.) from Sir Thomas Phillipps, haly vough ealy

e, 1850

Herefordshire. A valuable Colleetion of about Four hundred
and fifty Original Sketches and Drawings and Engravings of
Herefordshire Parish Churches, Views of Cathedral (Ex-
terior and Interior, with Monuments, Seulpture, ete.),
Gentlemen’s Seats in various parts of the County. The
Water-colour Drawings include specimens of . K. Lewis,
W. Gill, W. Varley, E. Pritchard and others, pasted in 4 vol.
hall calf

Herefordshire. Coningsby (T. Earl) Collections concerning the
Manor of Marden in the County of Hereford, privately
printed with title-page and Introduction added, half russia
(rubbed), rare

*.* Bound up with this volume, at the end, is the VERY RARE

tract, & pages folio (stained), entitled ** The Abstract of Earl
Coningsby’s Title to Hoyal Franchises within his Liberty of
L.eominster in the County of Hereford, with References to
the several Grants ” ; and, in old handwriting, the copy on
two leaves, folio, of ** An Inseription taken from the Tomb
of Humphry Coningshy, Esq. at Neen-Sollars in Co. Salop.”
Formerly J. Bindley’s copy, and later from the Library of
L.. L. Hartley.

Herefordshire. [Coningsby (Thos. Eard)] Proofs to make good
the Assertions on the Title-Page of my Case, relating to the
Vicaridge of Lempster, 16 pp. wrappers, rare [1721]

*¢® Martin, in his Catalogue of Privately Printed Books, states

that this work contains 24 pp.  Sir Hungerford Hoskins,
M.P. for Co. Hereford at the time, and coneerned in the
case, possessed this copy, which faet throws a doubt on
Martin’s statement. :
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314 Herefordshire. Picturesque Antiquities, ete. of the County of
Hereford, tinted lithagraphic plates (a little foxed), and
lnosely inserted 2 mats, 5% in. by 5% in., worked in colours on
white ground, half calf, n. d. — Lewis (G. R.) Illustrations
of Kilpeek Church, plates (a few jfoxed), 1842 ; The An-
cient Church of Shoddon, plates (a few stained), 1852 ; and
others i (5)

315 Herefordshire. Strong (G.) The Heraldry of Herefordshire :
a Collection of Armorial Bearings, illustrated with richly
emblazoned Shields of Arms, 9 plates (slightly foxed),

original cloth 1848
316 _ Hogg (R.) The Herefordshire Pomona, 2 vol. in T parts, coloured
plates, wrappers as issued 1878-84
317 Langley{B.) Pomona ; or, The Fruit Garden illustrated, plates
(three repaived), calf (rebacked and rubbed) 1729

318 Niven (W.) Illustrations of Old Warwickshire Houses, 31 eop-
per etehings, 1 878—Illustrations of Old Staffordshire Houses,
91 etehings, 1882 ; both LARGE PAPER, original cloth (2)
319 Parliamentaria : being a Maxuscripr CoLLECTION (with a few
printed Rolls added) of about 400 pp. of Extracts from the
Parliament, Clause, Charter and Patent Rolls from 1214-
1628, kalf vellum — Topographical Collections for Twenty-
nine Counties, A MaNuscriPT of 56 pp. by John Broadley,
with kis book-plate, from Lovd Berwick's collection, and later
Sir Thomas Phillipps, vellum (2)
320 Parry (J.) Ridiculous Things, Seraps and Oddities, tinted plates
(two fowed), oviginal cloth, MeLean, 1854—A Series of
Twenty Etchings of Staffordshire Churches, Halls, ete. all
signed " W. K. Mackenzie,” loose in a portfolio (2)
321 Ordinances. A Collection of all the Publicke Orders, Ordi-
nances and Deelarations of both Houses of Parliament, from
March, 1642, untill December, 1646, frontispicce, calf
(broken)
Printed by T. W, for Ed. Husband, Printer to the
Honourable House of Commons, 1646
322  Oxfordshire. Plot (R.) The Natural History of Oxfordshire,
second edition, portrait, folding map and plates, a fewr 1.

slightly stained, panelled calf gilt Oxford, 1705
323 Radelyffe (C. W.) Memorials of Rugby, lithographic plates, half
maoroeco ; from the Comertord Lilrary Rlugly, 1843
324 Ruskin (J.) Examples of the Architecture of Venice, plates on
india paper, loose in cloth case Orpington, 1887

325 Sanders (W, B.) Examples of Carved Oak Woodwork in the
Houses and Furniture of the 16th and 17th Centuries,

plates, original cloth 1883
326 Spicer (C. W.) History of Warwick Castle, engiraved title and
plates (a little foxed), half moroceo, g. ¢. 1844

327  Staffordshire. Erdeswick (8.) A View of Staffordshire, A
MaxuvscrirT of about 130 pp. with various Readings from
another MS lent by Fichard Gonglinthe handwriting of J. TV,

Iy a
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LoT 327 —continued.
half calf (broken)—A View of Staffordshire, A MANUSCRIPT
af 150 neatly written pp. collected and written by Richard
Ralton, 1707, russia (rubbed) (2)

328 Staffordshive. Masfen (J.) Views of the Church of St. Mary,
Stafford, eolowred frontispiece and plates (some tinted), a few
plates slightly foxed, original cloth, 1852— Richardson (E.)
Monumental Effigies and Tombs in Elford Church, eolonred
plates, original eloth (loose in cover), 1852—Chattock (R. S.)
The Black Country, 16 etchings with descriptions, portfolio,
i. . ; and others (6)

329 Staffordshire. Original Collections for the Co. of Stafford, by
the Rev. Edward Vernon, A MAXUSCRIPT of about 300 pp.
containing Extracts from Ancient Records, Inguisitiones
post Mortem, Registers of Keligious Houses, Foundation
Charters, Surveys, Grants, ete, kalf vellum, ¢. 1730—Collee-
tions relating to the Co. of Stafford, and to the Duchy of
Lanecaster, A MANUsCRIPT (with a few printed extracts added )
of about 200 pp. containing An Account of the Gentry of
Staffordshire at the time of the Inter Regnum, Extracts
from Church-Wardens” Accounts, ete. baly vellum (2)

330 Staffordshire. Parkes (J.) History of Tipton, portrait, plan,
plates, and jolding pedigrees, oviginal eloth Tipton, 1915
331 Staffordshire. Plot (R.) Natural History of Stafford-shire,
Jolding map (mounted), folding and other plates, with copy of
Propasalls of the Author, one plate slightly stained, calf
(rebacked) ; from the Comesford library Oxford, 1686

332 Staffordshire. Shaw (5.) History and Antiquities of Stafford-
shire, 2 vol. maps, plates and pedigrees, russta, m. e.

1798-1801

333 Staffordshire. ‘Traxscrirrs of Aects of Parliament, Private

Agreements, ete. some relating to Lichfield, 25 I, neatly

written, rough calf, padded with blanks — Resolutions of the

House of Commons as to the Right of Voting for Members

of Parliament for the City of Lichfield ; an Aceount of all

the Charities in Lichfield from returns made to the Commons

in 1821, ete. 446 pp. (a few blanks), half calf ; together 2 vol.

bindings hroken (2)

334 Staffordshire. Transcripts relating to the Town of Stafford,
Lichtfield, Burton-upon-Trent, ete. copied from the Dearle
MS. dated 1744, and from the Harleian MSS. about 100 pp.
in 2 vol, padded with blanks, half russia (broken) (2)

335 Warwickshire. A Volume containing :—Colvile (F. L..) Some
objects of antiguarian interest at Stoneleigh, A MANUSCRIPT
of 256 pp. and a printed Newspaper report of same, mounted
Bloxam (M. H.) Remarks on Conventual Arrangements,
privately printed, Svo, inlaid, 1849, ete. eloth—Memoranda
of Leamington Spa, engraved title and T india proof engra-
vings, loosely inserted in boards, Warwick, 1829—The
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LoT 335—continued.
staunton Folio: Illustrations of Coventry, Warwick and
Brinklow, with descriptions by W, (. Fretton, wrappers,
Hirmingham, 1883 ; and another {4)
336 Warwickshire. Dugdale (W.) The Auntiquities of Warwickshire,
FIRST EDITION, portrait by W, Hollar (slightly defective and
maounted), maps and plates, margins of one I, slightly defec-
tive, and one plate a little stained, ** Richard Townley”
written on title, russia, gilt line side bovders, g. e. 1656
337 Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
partrait (short and mounted), plates (all wmounted and svme
repaived), title and a few U, slightly stained, some head-lines
cut into, mottled calf, red edges 1656
338 Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
second edition, revised by W. Thomas, 2 vol. portrait by
W, Hollar, mape, plans, and views, name on Eitle of vol. 11,
eali (broken), m. e. 1730
33910 Warwickshire. Dugdale (W.) The Antiquities of Warwickshire,
second edition, revised hy W. Thomas, 2 vol. extended to
5 vol. by the addition af extra maps, plans, and engravings
(zome loosely inserted), together with newspaper catvacts and
blanks, preface made up from another edition and inlaid, a
Jew Il vepaived, and a few others a little stained, half russia
(slightly rubbed) 1765

*+* With substituted titles dated 1730,

340 Warwickshire. Fisher (T.) Ancient, Allegorical, Historieal, and
Legendary Paintings discovered in 1804, on Walls of the
Chapel of the [rinity, Stratford-upon-Avon, deseribed by
J. G, Nichols, engraved title, colowrved plates and facsimiles,
the two titlez and some plates a little stained, hal® calf
(rubbed) 1838
341 Warwickshire. Graphic Illustrations of Warwickshirve, india
proaf plates, half calf (rubbed), Birmingham, 1829 (2 copies)
—Davidson (A.) History of the Holtes of Aston, portrait
and coloured plates, original cloth, 0. 1854—Niven (W.)
Monograph of Aston Hall, plates, original cloth, n. d.—
Dugdale (W.) Antiquities of Warwickshire : reprint of the
part relating to Birmingham, with Notes and Additions by
W. F. Carter, hal? boarded vellum, Birmingham, 1891 ; and
another (6)

342 Warwickshire. Halliwell (J. 0.) Historical Account of the New
Place, Stratford-upon-Avon, illustrations, original cloth,
1864—Hayes(A.) The Vale of Avden, with illustrations by
Oliver Baker, 75 printed on Japanese vellum, hali" parch-
ment, Birmingham, 1897 (2)

343 Warwickshire. Merridew (J.) A Catalogue of Engraved Por-
traits of Nobility, Gentry, Clergymen and others of the
County of Warwick, 40 sheets, guarded and interleaved with
Solio sheets, with about 200 loose portraits (various sizes)
inserted, hall russia (broken) Coventry, 1848

.
o
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346

347

348

349
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352

Warwickshire. Rider {(W.) Six Views of Warwick and Kenil-

worth Castles and of Guy's Cliff, plates, half’ voan (worn),
Leamington, 1828—Sumner (H.}) The Avon, 21 etchings
( proofs), stightly foxed, wrappers, 1882—Bunce (J. T.)
History of Old St. Martin's, Birmingham, coloured litho-
gravhic plates, oviginal cloth, Bivaingham, 1875 ; and
others (5)

Warwickshire. Eyland (J. W.) Records of Wroxall Abbey and

Manor, portraits, plans, facsimiles (including two jfolding
ones mounted on linen) and plates, half calf, g. ¢. 1903

Warwickshire and adjacent Counties. Portfolio containing

coloured aquatint of Warwick Castle, published by J. Deeley,
1811 ; Portrait of John Ash, M.D. by Bartolozzi, 1790 ; A
Series of 15 coloured aquatints of Worcestershire Churches
(5 in. by T in.), by Havell and others; Mezzo. portrait of
Lord Clive, by C. Corbutt: aguatints of Emley College
(3 eopies), and View at Hampton (2 copies), Ackermann,
1802 ; an Etched View of Hereford, hy W. W. Burgess
(signed) ; View of Warwick Castle, by P. Sandby, 1776 ;
Water-colour drawing of Dudley Castle ; Mezzo. portrait of
Bishop J. Hough, by T. Faber; together with numerous

maps, plans, portraits, and several hundred smaller views,
half morocco

Wedmore (F9 Turner and Ruskin : an exposition of the work

of Turner from the Writings of Ruskin, with a bibliographieal
Note, 2 vol. EDITION DE LUXE, 160 printed, 91 iilustrations,
together with portfolio containing the duplicate set of illus-
trations ; fogether 3 vol. half buckram, and cloth 1900

Wigornia (Worcester), a Poem (8 I1.}, woodcut on title, uncut,

some edges a little frayed, slightly stained, half calf, padded
with blanks; from the Comevford libvary FE. Whitlock, 1697

Worcestershire. Album eontaining about 700 maps, plans,

portraits and views, including aquatint views of Hampton,

and Emley College, published by Ackermann, 1802, halfealt
{broken)

Worcestershire. Barrow's Woreester Journal, 1799-1800, half

rough calf—MS. Transeript of Worcester Domesday Book,
25 pp. calf (broken)—Sandars (W, B.) A Literal Extension
of the Latin Text ; and an English Translation of Domesday
Book in relation to Worcester, boards, Worcester, 1864
(2 eopies) ; and others (7)

Woreestershire. Nash (T.) History of Worcestershire, with

Supplement, 2 vol. portrait, maps, plates, and jolding pedi-
grees, title of vol, I'T, a map, and a few l. a little stained,
mottled calf gilt, m. e. 1749

Woreestershire. Sandars (T.) Perspective Views of the Market

Taowns in Worcester, 15 plates, original boards, 1777-80—
Niven (W.) Illustrations of old Worcestershire Houses,
plates, original eloth, 1873 ()
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SECOND DAY’S SALE.

The Property of adrs. EH, Ridlcy Bar,

e .

of T, Covendish Squave, W,
v~
L

OCTAVO ET INFRA,
Lot 353.
5 | NOESTOR (The) A Quarterly Leview of County and Family

History, Heraldry and Antiquities, 12 vol. and Indices,
3 parts, plates, oviginal boards 1902.5

Sussex Archwological Collections, published by the Sussex

Archmological Society, vol. LLVIII, with 2 vol. Indices
(wanting vol. 11, 111, XLI, XLIIi, XLIV, XLVII,
X LIX), plates (some fowved) 1849-1906
Sussex Record Soeiety, Publications, vol. I- XXV 1902-17
Ruskin Society. Saint George, the Journal of the Ruskin

Society of Birmingham, vol. I-XIV in 13, plates, illustrations
1898-1911

Archaological Journal (The), vol. XLVIII-LXX, with parts
2 and 3 of vol. LXXII, plates 1891-1915
Parish Registers Society. Publications, nos. I-LXX (wanting
nos. 9, 22 61, 62), wrappers 1896-1913

Hampstead Annual (The), 9 vol. (no wel. jfor 1901), plates,
1297-1907—Transactions of the Hampstead Antiguarian and
Historical Soeiety, 11 vol. (5 vol. in duplicate), plates, part
af a limited edition, 1898-1905 (20)

Harleian Society. Publications, vol. XXIII-XXVI, XXX-
XXXVI, XLII, XLIIL LIII (2 eopies of wol. XLII, XLIIT);
Registers Section, vel. X, XI, XIV, XXI, XXII, XXIV,

XXVI-XLYV ; together 42 vol. 1888-1915
Home Counties Magazine, vol, I-XIV, vol. [in duplicate, plates,
fhalt parchment 1599-1912

London and Middlesex Archmological Society. T'ransactions,
vol. I-V1, New Series, vol. I, and several odd parts, 1860-
1913 —Middlesex and Hertfordshire Notes and QQueries,
vol, I-IV in 3, plates, vol. I and Il hali’ morveceo, vol. 111
and IV half parchment, 1895-8 (19)
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368

369

470

371

374

Surrey Parish Register Society. Publications, vol. I-VII, plates,
1903-9 ; Surrey Archmological Collections, vol, I-VI, XXX,
Extra vol. I, vol. I and 11 kalf bound, val. VI in parts, the
remainder in cloth, 1858-1917 (15}

Surrey Parish Register Society. Publications, vol. I-111, red
marocce extra gilt, gilt backs and ornaments, g. e.  1903-5

Tarner (G. L. editor) Original Records of Early Nonconformity

under Persecution and Indulgence, 3 vol. 1911-14—Lovett

(R.) The History of the Loundon-Missionary Society, 1795-
1895, 2  vol. one of 250 copies on LARGE PAPER, rmnnx;:rmr*
maps, half bound, wuncut, t. e g. 1899 ; (5)

Foster (J.) Alumni Oxonienses, 4 vol. illustrations, Oxford,
1888 ; Oxford Men and their Colleges, illustrations, 4to,
1893 (D)

Hampstead. Records of the Manor, Parish and Borough of
Hampstead, edited by F. E. Barnes, illustrations, 1290—
Lloyd (J. H.) The History, Topography and Autiquities of
Highgate, map, tllustrations, one of a imited edition, printed
by subseription, 1888 ; etc, (4)

Congregational Historical Society. Transactions, vel. I-VI,
no. 4, vol. I-V half bound, vol. VI and VII in paris,
1904-17 ; ete. (23)

Middle Temple Records, edited by C. H. Hopwood, 3 vol. with
Calendar and Index, and a Catalogue of Notable Middle
Templars ; together 6 vol. 1902-5—Year Books of Prolates
(from 1630), edited by J. and G. F. Matthews, vol. I.IV ;
Commonwealth Probates, 2 vol. ; together 6 vol. 1901-% (12)

Index Library. Index of Wills proved in the Prerogative Court
of Canterbury, compiled by J. C. C. Smith, ete. 4 vol.
Jrontispiece, half calf, uncut, izsued to subseribers by the
British Record Society, 1893-1901 ; ete. (6)

Genealogist (The), vol. III, V-VII, 1879-81 ; New Series, vol.
I-V, 1884-9, with several odd parts—The Herald and
Genealogist, parts XIII, XIV, XVI, XVII, XXV.XXXII, in
parts, 1865-T0—Cokayne (. E.) Complete Peerage, 2 vol.
(only), 1887-9 {26)

piece, numerons illustrations, half ved morocco extra gilt, g. e.
n.d.; Seience and Literature in the Middle Ages, numerous
illustrations, n. d. (2)

:i?féfmcmix {(P.) The XVIIIth Century, France, 1700-1789, frontis-

Evans {"m J.) The Ancient Stone Implements of Great Britain,
illustrations, TRIT—Boutell (C.) The Monumental Brasses
of England, pffr.ﬂa s, slightly foved and stained at beginuing,
1849 (2)
Bye (W.) Norfolk Families, kalf’ red moroceo, t. e. g. issued to
subseribers, Novwich, 1913 ; An Index to Norfolk Topo-
graphy, for the Index Society, 1881 ; A Calendar of Norwich

i
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370

376

377

378

379

380

351

382

383

Deeds, 1307-1341, edited by W. Rye, editor’s presentation
copy, Norwich, 1915 ; Norfolk Guilds, communicated by
J. I7Estrange and Walter Rye, wrappers, n. d. (4)

Burke (Sir B.) A Visitation of the Seats and Arms of the Noble-
men and Gentlemen of Great Britain and Ireland, second
series (only), plates, 1855—Rye (W,) Reeords and Reeord
Searching, 1897 —Seargill-Bird (8. R.) A Guide to the
Documents in the Public Record Office, 1908—A Calendar
to the Feet of Fives for London and Middlesex, by W. J.
Hardy and W. Page, 2 vol. 1893 (5)

Goodwins (The), of Hartford, Connecticut, compiled for J. J.
Goodwin, Hartfird, Comn. 1891 —Hawtrey (F. M.} The
History of the Hawtrey Family, 2 vol. portraits, 1903 (3)

Lower (M. A.) A Compendious History of Sussex, 2 vol. map,
Lewes and London, 1870—Haines (C. R.}) A Complete
Memoir of Richard Haines, a forgotten Sussex Worthy,
plates, colowred frontispiece, 1899 (3)

Salmon (N.} Antiquities of Surrey, map, plates, panelled caly,
vebacked, 1736 —Concanen (M.) and Morgan (A.) The His-
tory and Antiquities of the Pavish of St. Saviour's, South-
wark, plates, half calf, 1795 (2)

Heales (A.) Tha Records of Merton Priory, frontispiece, 1598
—Rendle (W.) Old Southwark and its People, plates, author's
presentation copy with letter inserted, 1878 — Anderson (J. C.)
A Short Chronicle concerning Croydon, author’s letter in-
serted, 1882—Steinman (G. 8.) A History of Croydon, 1834
—The Registers of the Parish of Wandsworth, transeribed
by J. T. Squire, Lymington, 1889 {5)

Allegations for Marriage Licenses issued by the Commissary
Court of Sarrey, transeribed by A. R. Bax, 3 parts, wrappers,
Norwich, 1906-7 (2 copies)—Surrey Record Society, numbers
8.5, 9 10, 1914-17 ; ete. a parcel

Sims (R.) A Manual for the Genealogist, Topographer, Anti-
quary and Legal Professor, 1856—Foster (J.) Men-at-the-
Bar (Collectanea Genealogica, vol. IV), 1885—Proceedings
and Ordinances of the Privy Conneil of England, edited by
Sir H. Nicolas, 4 vol. 1834-5 (6)

Society of Antiguaries of Londen. Proceedings, Servies II,
vol. X1V, no. 4, XXII, no. 1, XXIV-XXVII, XXIX, with
General Index, vol. I-XX ; Lists for 1907, 15 : Reports of
the Research Committee, no. 1-4 1893-1917

Rickman (T.) An Attempt to diseriminate the Styles of Archi-
tecture in England, with additionz by J. H. Parker, illustra-
tions, Oxford and London, 1881—The Register Book of the
Parish of St. Nicholas Acons, London, transeribed hy W.
Brige, Leeds, 1890—Graham (W.) Genealogical and His-
tovical Diagrams, Edinburgh, 1862—Home (G.) Stratford-
on-Avon, 24 plates, n. d.
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384 LEx-Libris Society Journal, 18 vol. complete set, illustrations, -~ £
plates, half red movoces, wrappers preserved 1892-1909 7~ 5,

385  Archmologia : or, Miscellaneous Tracts relating to Antiquity, ~—7
vol. XXVIILXLYV (part £I of vol. XX XVI only, ﬂm’l’j A
wanting vol. XXAXV), and vol, LIII, pt. ILLXVIII (seecond =~
sevies 11T pt. II-XVIII), plates

Sor the Society of Antiquaries of London, 1840-1917 .

386 Brayley (E. W.) A Topographical History of Surrey, revised and © .~

edited by E. Walford, 4 vol. plates, half moroceo gilt, . e. g. —
1841

387 Music Loan Exhibition. An Illustrated Catalogue of the Music & .~/
Loan Exhibition held at Fishmongers’ Hall, 1904, plates, =~ |
half morecco, uncut, one of 500 copies, t. e. g. 1909 ~

388 Catalogue (A) of the Antiquities and Works of Art, exhibited
at Ironmongers’ Hall, 1861, 2 vol. illustrations, some I, =
Sfoxed, half russia gilt, g. e. 1869 /

3580 Book Plates. Examples 3f Armorial Book Plates (second
series), 147 plates, including one in colowrs, half’ green ¢
maorvaceo, ariginal wrappers bound in, 1892—Hamilton (W.)~< _
Dated Book-Plates, éllustrations, 1895—The Book-Plate
Collector's Miscellany, being a Supplement to the * Western
Antiquary,” 1890-1, edited by W. H. K. Wright, iél{ustra-
tions, half red moroceo, Plymouth, 1891 (3)

390 Horsfield ('T. W.) The History and Antiquities of Lewes, 2 vol.
plates, EXTRAILLUSTRATED by the insertion of numercus

plates of portraits, ete. engraved titles, cut round and mounted
harlf marvocen, t. e, g. Susseax Press, 1824, 7; and another (3)

391 Brandon (K. and J. A.) An Analysis of Gothic Architecture, E
2 vol. illustrations, Edinburgh, 1903—Baye (J. de) The

gt

Industrial Arts of the Anglo-Saxons, plates, 1893 (3)
392  Harrison (F.) Annals of an Old Manor-House, plates ajter
Luler, ete. buckram gilt, uncut 1893

293  Elwes (D.G. C.) A History of the Castles, Mansions and Manors
of Western Sussex, illustrations, kalf’ morvecco, 1876—Cass
(I. C.) South Mimwms, plates, 1877

394  Taylor (W.) Annals of St. Mary Overy, plates (some foxed),
1833 : Another copy, some plates fored, half calf, 1833 —
Suekling (A.) Memorials of the Antiguities and Architecture,
cte. of the County of Essex, plates in aqua-tinta, coloured /& £
plates, wondeuts, title mended—Tysons (D.) An Historical
Account of those Parishes in the County of Middlesex which *
are not described in the Environs of London, plates, some
I, foxed, russia, 1800 (4)

395 Noble (M.) A History of the College of Avms, frontispiece,
plates, half calf, 1805—Roll of Caerlaverock, 1300, edited
by ‘. Wright, coats-of-arms, 1864 (2)

oy
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396 Robinson (P. F.) An Attempt to ascertain the Age of the
Church of Mickleham, in Surrey, plates, author's presenta-

tian copy, half ealf, 1824 —Three Surrey Churches, by H. R.

Ware, P. G. Palmer, ete. plates, buckvam, Guildiovd, u. d.

—A Chronicle of the English Benedictine Monks, being the

Chronological Notes of Dom Bennet Weldon, O0.5.B. 1881 ;

and another (4)

397 Henning. A series of Sulphur Casts reclueﬂd from the Friezes
of the Parthenon, framed and glazed, and enclosed in 6
wonden cases coveved with gilt and biind tooled moroeco—
Sulphur Casts veduced from the Phigaleian Marbles: The
Battle of the Amazons against the Lapithae, the Battle of
the Centaurs and Lapithae, framed and glazed, and enclosed

in 2 wooden cases, covered with dark blue moroceo, gilt—

backs (8)

398 Lysons (D) The Environs of London, vol. I (ouly), The County
of Surrey, LARGE PAPER, plates, red moroceo gilt, g.e. 1792

.

Ch
i

—Surrey Election, 1826 ; A List of Freeholders who voted _ ;

at the Election for the County of Surrey, 1826, hal/ moroceo
Dorking, 1826
FOLIO.

399 MaxnixGg (0.) and Bray (W.) TuE HiSTORY AND ANTIQUITIES
i or THE CoUNTY or SURREY, with a Facsimile of Domesday,

3 vol. extended to 6, EXTRA ILLUSTRATED by the insertion of = =

nuwmerous plates, maps, rubbings, ete. banﬂ'—j}i’ﬂte pasted over

——

each imprint, a few margins mended, half morocco, m. e, FINE /-

cory 1804-14
400 Reports fnom the Commissioners respecting the Public Records
of the Kingdom, ete. 2 vol. plates, half pigskin 1820

401  Vallance (A.) The Old Colleges of Oxford, plates, illustrations
Patsford, n. d.

402  Quaritch (B.) Palmography, 22 plates of facsimiles in colour,
kall” moroeco s, folio.  Privately printed, 1894

103  Norfolk. A Catalogue of Fifty of the Norfolk Manuseripts in
the Library of Mr. Walter Rye, 14 plates, half bownd,
wncet 1889
404 Madox (T.) Formulare Anglicanum, plates, several margins

mended, a few U, damp stained, wormed (with injury to
text), calf, rebacked and IF}MH{’!f 1702 ; and another (2)
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408

109
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Tae Prorerty or

At.=Col. the Thon. . Drummond, n.s.0.
AND OTHERS.

OCTAVO ET INFRA.

Byron {(Lord) Works, with his Letters and Journals of his Life,
by Thomas Moore, 17 vol. portrait and ilfustrations, oviginal
cloth 1832-3

Burns (R.) Works, with his Life, by Allan Cunningham, 8 vol.
engraved vignette title and frontispieces, hall green moroceo,
. é. 1534

Seott (Sir Walter) Poetical Works, 12 vol. engraved vignette
titles and frontispieces (some foxed), hali green movoceo, g.t.

Edinburgh, 1833-4

Browning (R.) The Ring and the Book, 4 vol. 1868.9: Fifine at
the Fair, 1872, hath FirsT BEDITIONS, 0 original eloth ; and
another (6)

Almanach des Gourmands, 8 vol. frontispicces, polished calr -

Pariz, 1803-12

Hooker (J. 1).) Himalayan Journals, 2 vol. maps and tinted
plates, polished calf extra, m.e. 1854—Life in Normandy,
2 vol. tinted plates, hall” moroceo, r.e. (a little rubbed),
Edinburgh, 1863 (4)

Cervantes. Don Quichotte de la Manche, 2 vol. wignettes by = L

T. Johannot, calf Paris, 1836

Clarendon (Earl of) History of the Rebellion and Civil Wars in
England, 8 vol. with Life, by Himself, 3 vol.; together

11 vol. tree-calfl gilt, y. e. uniform Oaxford, 1826-7
Shakspere. The Pictorial Edition of the Works of Shakspere,
with a Biography by C. Knight, 8 vol. plates, tree-calf gilt,
“f. . n. . and 1842
ickens {C.) The Posthumous Papers of the Piekwick Club,
FIRST EDITION, illustrations by It Seymonr and Phiz [1. K.
Browne|, calf extra, m. e, fine copy 1837
Painting. The Schools of Painting in Italy, translated from
the German of Kugler, by a Lady, edited, with Notes, by
Sir C. 1. Eastlake, 2 vol. ¢llustrations, 1851 —Handbook of
Painting: The German, Flemish and Dutch Schools, enlarged,
and for the most part re-written, by Dr. Waagen, 2 vol.

illustrations, 1860 ; both original cloth (4)
Jameson (Mrs.) and Kastlake (Lady) History of Our Lord,
2 vol. illustrations, original eloth 1864

Catlin (G.) Illustrations of the Manners, Customs, and Con-
ditions of the North American Indians, 2 vol. 360 engra-
cings, original eloth gilt 1845
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418

419

420

123

Petit (J. L..) Remarks on Chureh Architecture, 2 vol. numerous
Jine plates resembling pen and ink drawings, black morocco
eatra, g. e. inside gilt borders by Hayday

Jokn Pethevam, n. d.

Racine (J.) (Euvres Dramatiques, 2 vol. portrait, blue calf, g. ¢.
frame gilt line borders, Paris, 1844 — Rogers (8.) Italy,
FIRST EDITION, vignettes ajter Turner, Stothard and others,
a few U slightly foxed, vussia gilt, g. e. 1830 (3)

Burton (R. F.) Ultima Thule, or A Summer in Iceland, ¥irsT
EDITION, 2 vol. maps and illustrations, oviginal eloth, 1875
—Kane (E. K.) Avetic Explorations, 2 vol. pertrait, maps
aind plates, half calf, Philadelphia, 1856 (4)

Walton (L) and Cotton (C.) The Complete Angler, plates on
indiee paper, and woodcut vignettes, olive green morocco gilk,
. e. inside dentelles, a fine copy Jokn Major, 1823
Boaz (H.) The Angler's Progress, printed on a single sheet,
133 in. by 104 in. with a large woodent of a fish at top, and
a small one at bottom, folded to Buvo, July 4¢h, 1789, and
bound with it a copy of the same poem (8 pp. with adveitise-
ments) illustrated with 12 woodents, printed on yellow
paper, olive green moreceo éxtra, g. e. with emblematic side
borders of fishing rods, nets, ete. by J. Mackenzie, printed
Jor J. H. Burn, Maiden Lane, Covent Garden, padded with
blanks 1820

*+¥ A note on the end paper, signed " J. H. Burn,” states that

“On this paper certainly not more than four copies were
printed.”

Robertson (W.) Works, with an Account of the Life and
Writings of the Author, by Dugald Stewart, 8 vol, portrait
aind maps, brown moroceo, g. e. 1827 —Stanhope (Earl) Life
of Wilham Pitt, 4 vol. portrait, kalf ecalf extra, wm. e.

1861 (12)
Grove (George) Dictionary of Music and Musicians, 4 vol. and
Index, original cloth 1879-90

Sleeman (Lieut.-Col. W, H.) Rambles and Recollections of an
Indian Official, 2 vol. colowred plates, original eloth gilt 15844
Keppell {(Capt. H.) The Expedition to Borneo, 2 vol. portrait,
maps and tinted plates, half calf gilt, 1846—A Visit to the
India Archipelago, 2 vol. tinted plates, orviginal eloth,
1853 (4)
Harris (W. Q.) Wild Sports of Southern Africa, third edition,
map and coloured illustrations, name on title, a fow plates

very slightly foxed, original cloth, g. e. 1841
Liibke (W.) History of Art, translated by F. E. Bunnett, 2 vol,
illustrations, half ved morvoceo, g. e. 1868

Bowes (J. I..) Japanese Marks and Seals, coloured frontispiece,
ariginal cloth, g. ¢. n. d.—Julien (S.) Histoire et Fabrication
de la Poreelaine Chinoise, map, plates and wmarks, half calf,
Paris, 1856 (2)
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430 Moliére (M. de) (Envres, Notice par Sainte Beuve, portrait,
illustrations by Johannot, 2 vol. ealf extra Paris, 1835
431 Shaw (H.) The Art of Illumination as practised during the
Middle Ages, second edition, eoloured plates, name on title,
atherwise fine copy, original cloth gilt, g. e. 1870
432 Audsley (G. A.) and Bowes (J. L) Keramic Art of Japan,
plates (some colowred) and marks, original cloth gilt,
g. t. 1881

433 Lacroix (P: P.) Les Arts au Moyen Age et & 'Epoque de la
Renaissance, plain and colowred plates, half wmoroceo gilt,
g. e. fine copy Parizs, 1869
434 Petit (J. L.) Architectural Studies in Fraunee, over 200 engra-
vings from drawings by the Aduthor and P. De la Motte,
slight defect on title, otherwise fine copy, half brown moroeco
extra, g. e. 1854
435 Cattaneo (R.) Architecture in Italy, from the 6th to the 11th
Century, frontispiece and illustrations, oviginal cloth, 1896
—Gray (I.) Elegy written in a Country Churchyard, illus-
trated by the Ltching Club, original boarded cloth extra,
g. €. 1847—Chambers (R.) The Book of Days, 2 vol. eriginal
cloth, 1864 (4)

QUARTO.

436 Repton (H.) Observations on the Theory and Practice of Land-
seape Gardening, with some Remarks on Grecian and Gothie
Architecture, FIRST EDITION, porfrait, plain and colowred
plates (some with moveable slips showing improvements),
3 plates slightly foxed, calf extra (rubbed) 1803

437 Repton (H.) Fragments on the Theory and Practice of Land-
geape Gardening, with some Remarks on Greeian and Gothie
Architecture, plain and coloured plates (some with moveable
slips showing improvements), polished calf extra, m. e binding
slightly rubibed, otherwise fine copy 1816

438 Lauder (Sir'T. I).) Memorial of the Royal Progress in Scotland,
plates, half ved moroceo, Edinb. 1843 — Doyle (K.) The
Fareign Tour of Messrs. Brown, Jones and Robinson, plates,
ariginal cloth, 1854—Stanfield (C.) Coast Scenery : a series
of Views in the British Channel, half roan, 1836 ; and
anather (4)

439 Book of Sports (The), British and Foreign, 2 vol.in 1, engraved
title and plates after A. Cooper, Howitt and others, half calf,
1843—Burnett (M. A.) Plante Utiliores, 3 parts, colonred
plates, cloth, 1840-3 (4)

440 Leech (John) Pictures of Life and Character, series 1-1V, pic-
torial boards, 1857-63—Crane (W.) Mrs. Mundi at Home,
plates, boards, n. d. ; and another, all oblong  folio. (6)

441 Etchings. Passages from modern English Poets illustrated by
the Junior Etching Club, 47 etchings, half movocco, g. e.

Jolio.  Day & Son, n. d.
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FROM

The Library of the late Chavles hughes, Esq.

442

443

444

44D

446

447

448

449

450

of Manehester.

OCTAYO ET INFRA.

Dibden (1. F.) Bibliographical and Picturesque Tour in the
Northern Counties of England and Scotland, 2 vol. illustra-
tions, moroceo (rubbed) 1538

La Foutaine (Jeau de) Fables Choisies, 6 vol. engraved through-
out, plates by Fessard, after Moveau and others, a few
plates and U, slightly stained, old calf, g. e. (worn and
brofen) Paris, chez U Auteur, 1765-75

Vasari (13.) Vite de pin Eccellenti Pittori Scoltori e Architet-
tori, 3 vol. titles within woodeut borders, and woodeut por-
traiis, some . slightly stained and margins of 2 1. slightly
defective, old calf, s. e. (rubbed) Fiorenza, 1568

Strype (J.) Life of the Learned Sir John Cheke, first Instructor
afterwards Secretary of State to Edward VI, to which is
added, A Treatise of Superstition, THICK PAVER, portrait,
il sr.'.'mu-e‘tf darvk blue morocco, frame gilt sides, g. e. over
marbled edges (very slightly » ub-ﬂ'e{i} 1705

Belon (P.) Observations de plusieurs singularitez et choses
memorables, three folding sheets of woodcuts, and woodeuts
in the text, margin of one leaf repaived, short name on title,
calf, r. e. (rebacked) Paris, 1588

Burney {(C.) Present State of Music in Germany, 2 vol. half
calf, 1773 ; Present State of Music in France and Italy,
ecalf, 1773—Sedley (Sir C.) Miscellaneous Works, stained
throughout, calf (rebacked), 1702 (4)

Aviosto (Ludovieo) Scolastica Comedia. Novellamente posta
in luce, woodeut device on title, woodent povtrvait, a few .
sﬂ,’.egﬁﬂy stained, vellumn

1240, [Golnphou] In Vinegia Per Francesco Bindoni
d: Mapheo Pasini Socij, 1538

[Strype (John)] Life of the Learned Sir Thomas Smith, Kt.
portvait and plates, a few I, stained and 2 Il holed in
umargins, calf, 1698 ; History of that most eminent States-
man, Sir Johu Pervott, washed thronghout, a few Il scored,
new half calf, g. t. 1728 —Wotton (Sir H.) Reliquiz Wot-
toniane, fourth edition, wants portraits, some ll. stained,
ald ealf, 1685 ; and another (4)

« Erasmus (I).) Morize Encomium ; or, A Panegyrick upon Folly,

Done into English [by Kennett], and illustrated with above
fifty curious Cuts, designed and drawn by Hans Holbein,
portrait, a few Il slightly stained, calf (rebacked and broken)

1709
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451

163

454

405

Varamund (E.) De Favoribus Gallicis, ofd limp velfum (worn),
H. Bynneman, 1573—La Noue (F. de) Discours Politiques
et Militaives, device on title, morocco, gauvffered edges,
Basle, 1591 — Epitome Theatri- Orteliani praecipuarum
orbis regionum delineationes, title of ome map cut into,
some [, stained and some frayed, old vellum, with clasps (one
defective), oblong 12mo, Antwerpice, 1589 ; and others (6)

Shakespeare (W.) Works, in reduced facsimile from the First
Folio of 1623, with an Introduetion by J, O. Halliwell-
Phillipps, half morocco, 1876—Begley (W.) Bacon's Nova
Resuscitatio, 3 vol. eriginal cloth, 1905—Evelyn’s Sculp-
tura, with the unpublished Secoud Part, edited by C. F.
Bell, boverds, 1906 ; and others (7)

Harington (Sir J.) Nuge Antiqua, 2 vol, balf ealf (broken),
1769-T5 ; Another edition, 3 vol. fitlex a little stained,
half” moroceo, 1792 ; The Metamorphosis of Ajax, with
Anatomy and Apology by Sir I. Havington, porérait (forn)
and illustrations, half’ morocco, Chiswick, 1814—Hentzner
(P.) Journey into England, teat in Latin and English, caly,
m. e. Strawbervy Hill, 1757 (7)

Maguus (0.) Historia de Gentibus Septentrionalibus, woodeuts,
title repaived, a few [ slightly stained and a few marginal
notes a little shaved, half davk brown moroceo, by Fasakeriey

Antwerpice, 1358

Simler (J.) De Republica Helvetiovum, margins of first T I a
little stained, vellum, with ties, 1577—Erasmus (I).) Twenty
Select Colloquies, portvait, name erased from fitle, halr
dark maoroceo, by Fazakerley, 1680—Machiavel (N.) Prince,
also, I'he Life of Castruceio Castracani, translated by E.
Dacres], title and front U a little stained, morocco, 1640 ;
and others (5)

Grevil (Sir F.) Life of the Renowned Sir Philip Sidney, corners
of some ll. stained, calf, 16562—Cyrano de Bergerae : Satyrical
Characters, translated out of the French by a Person of
Honour, text cut into, calt extra, frame sides, 11658 [cut
into]|—Duncan (J.) Life and Death of the Lady Letice,
Vi-Countess Falkland, portrait, some . stained, new lhaly
ealf, 1652—[Garrick (D.})] Miss in her Teens, a Faree, new
half ealf, 1747 ; and others (10)

Dibden (T.F.) Bibliotheea Spenceriana, with Ades Althor-
pianae, 6 vol. portraits, numerous facsimile woodeuts, a few
U, a little foxed in two vol. dark blue straight-grained
morocco gilt, g. e. ornamental gilt bovdervs, inside dentelles,
uniform (slightly rubbed) 1814-22

QUARTO. :

Fenton (G.) Golden Epistles, contayning varietie of diseourse
both Moral, Philosophicall and Dinine: gathered as well
out of the remaynder of Guenares Workes, ate. black Ietter,
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Lot 458—continued.
title within woodeut border (name eut away from top),
woodeut initials, lower marging of several . wormed, 2 [i.
repaired, @ number of I, stained (some with ink), new half
dark brown morocco
sm. to. Henry Middleton for Rafe Newbery, 1575

459 Du Bartas (G.) His Denine Weekes and Workes, translated by
J. Sylvester ; and The History of Judith, Englished by Tho.

Hudson, engreaved title by W. Hole, woodcut portrait, title

slightly defective and a few margins slightly stained, old caly’

sm. 4to. 1613

460 Hentzner (Paul) Itinerarinm Germaniwm, Gallie, Anglig, Italis,
FIRST EDITION, name on title and lower margin ink-stained,

olive green moroceo extra, g. e, sm. 4to, Noriberge, 1612

461 Lilly (W.) Monarchy or No Monarchy in England, 19 woodeuts
{part of lower margin of last one cut off), last page of text

. written on, old ealf (worn} sm. dto. 1651
462 stanndforde (Guil.) Les Plees del Coron ; and Exposition of
the Kinges Prerogatiue, 2 vol. in 1, black and roman letter,

title within woodecut bovder, name on title, margins of some

U, wormed, old calf (broken) Richarde Tottell, 1574-7

463 |Daines (Sir J.}] Discoverie of the trve cause why Ireland was
nener entirely subdued, FIRST EDITION, margin of one leaf
defective, some ll. stained, calf, with heraldic bookplate on
reverse of title sm. 4to. Jokn Taggard, 1612

464 Glodwin](F.) A Catalogve of the Bishops of England, black Letter,
title and a few U, slightly stained, some marginal MS. notes,
old wvellwm, 1601—Lilly (W.) Christian_Astrology, wants-
portrait, some [l sbﬂ_%y cut into, a leaf af Table a little
defective, thumbed, calf (broken, and one back aff’) 1647

465 [Dallington (Robert)] A Method for Trauell, shewed by taking

: the view of France, as it stoode in the yeare of 1598, folding

Tables, titie stained and slightly defective and repaired,

wants Y 1, some I, a little stained and last leaf vepaived,
new polished ealf, g. t. gilt line bovders, inside dentelles

sm. 4to.  Printed by Thomas Creede, n. d.

466 Otway (Thomas) Alcibiades, a Tragedy, acted at the Duke's
Theatre, FIRST EDITION, title a little discoloured, some I, a
little stained, and a small worm-hole runz through fore-edge
marging of first half” of the work, new half brown moroceo

s, 4to.  Printed for William Cademan at the Sign of
the Popes Head in the Lower walk of the New-
Fzehange in the Strand, 1675

467 Otway (T.) Venice Preserv'd, or, A Plot Discovered, a Tragedy,
FIRST EDITION, corner margin of one leaf torn away, a _few
. slightly stained and front ll. washed, new half calf

sm. 4to. Printed for Jos. Hindmarsh at the Sign of
the Black Bull, over against the Royal Exchange,
in Cornkill, 1682

E
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468

469

470

471

472

473

474

475

476

Otway (T.) The Orphan, or, The Unhappy-Marriage : a Tra-
gedy, title and some U, stained, and a few head-lines shaved
a little, new half morocco, . Bentley, 1691 —The Orphan,
another edition, title defective and vepaived, some Il dis-
coloured and stained, new half calf, ib. 1696  sm. 4fo. (2)

Nicolay (N. de) Les Navigations, Peregrinations et Voyages,
60 woodent portraits within bovders (one slightly disfigured),
hali” vussia In Anvers, 1577

Davenant (Sir William) The Siege of Rhodes, the First and
Second Part, FIRST COMPLETE EDITION, a few [l slightly
stained, half calf, v.e. (broken)

sm. 4to. Printed for Henry Hervingman . . . at the
Stgn of the Anchor on the Loweravall, in the
New- Exehange, 1663

[Dryden (John)] Absalom and Aechitophel: a Poem, third
edition, augmented and revised, kalf roan, 1682—Congreve
(W.) The Double-Dealer : a Comedy, second edition revised,
a few kead-lines shaved, some . slightly stained, half calf
(broken), 1706 —Doggett (Theo.) The Country Wake: a
Comedy, FIRsT EMTION, last leaf slightly defective, and some
I, stained, new half calf, Sam. Briscoe, 1696 (3)

[Buckingham (Duke of)] The Rehearsal, fourth edition, with
Amendments and lavge Additions, new half calf, B. Bentley,
1683—Otway (T.) The Souldier's Fortune: a Comedy, third
edition, kalf caly, ib. 1695 (2)

Gay (John) The Wife of Bath : a Comedy, FIRST EDITION, Aalf-
title repaired, nearly all the Il. discolowred, new half calf,
Bernard Lintott, 1713—Settle (E.) Cambyses, King of
Persia : a Tragedy, FIRST EDITION, fitle cut into, dedication
1L (2) a little short, some nuwmerals cut into, last leal defee-
tive, a little stained, half calf, r. e. (broken), William Cade-
man, 1671 (2)

Stow (Iohn) A Svrvay of London (with leaf of Errata), black
letter, title stained and slightly frayed, 2 1. a little torn and

a few U, slightly stained, new half pigskin, y. e.
Tokn Windet, 1603

Person (David) Varieties: or, A Svrveigh of rare and excellent
matters necessary and delectable for all sorts of persons,
FIRST EDITION, margins of a few . slightly wormed, 2 1.
torn and soma U, stained, old calf (broken)

sm. 4to. Printed by Richard Badger for Thomas

Alchkorn, 1635

*+¥ Has A1 (a blank). Prefixed to the second book are Verses
by Adamson, Drummond of Hawthornden, and others.

Camden (W.) Britannia, sive Florentissimorum Regnorum,
Anglie, Scotie, Hibermm, ete. engraved title, folded maps
and plates, a few . slightly stained, limp vellum

; sm. 4to. 1600
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477 Botero (Giovanni) Della ragion di Stato, woodcut device on title,
waodeut initials, title written on, limp vellum, In Venetia,
Appresso I, Gioliti, 1589—Le Relationi Universali di Gio-
vanni Botero Benese, 2 parts in 1, woodeut device on title,
Folded maps, some U, stained, limp vellum, In Venetia, 1595 (2)

478 [Palmer (T.)] An Essay of the Meanes how to make our
' Traunailes, into forraine Countries, the more profitable and
honourable, two folded tables, title torn and frayed, last leaf
defective and catchword on Rwiii alse defective, old calf
{rebacked) sm. 4to. H. L. for Mathew Lownez, 1606
479 La Noue (Seignear de) Politicke and Militarie Discourses ; trans-
lated by E. A. black lIetter, woodcut initials, some head-lines -
shaved, some Il a little stained, new half brown movoceo, v. e.
sm. 4to. Printed for T. C. and K. A. by Thomas
Orwin, 1587
480 Ariosto (L.) Orlando Furioso, tutto ricorretto colle Anno-
tazioni, ete. di G. Russelli, ete. woodeut title, 46 full page
woodcuts, crnaments, ete. title and 5 plates erudely colowred,

some [l a little stained, russia, r. e. (broken)
Venet. Vicenzo Valgrisi, 1656
481 Redpath (G.) The Border-History of England and Seotland,
half russia, 1776—Life of Edward, Lord Herbert of Cher-
bury, written by Himself, folded portrait, half" moroceo,
1770—Finden’s Views of the Ports, Harbours, ete. of Great
Britain, 2 vol. plates, half calf’ (rubbed), n. d. (4)

482 Cellini (B.) Vita di Benvenuto Cellini, some ll. discolowred,
velfum, Colonii, n. d.—Vol. containing The Life of Thomas
Egerton, Lord Chancellor of England (an extract)—Lettre
inédite de la Seigneurie de Florence an Pape Sixte 1V, 21
Juillet, 1478, Paris, 1814—Nuombers 1X, X, XII, XIII of
Addenda and Corrigenda to the edition of the Hippolytus
Stephanéphores of Euripides by F. H. Egerton, 1796, ete.
4 vol. in 1, stamped in red on titles, boards— Aetio in Henri-
cum Garnetum Soe. Jes. in Anglia Superiorem ex Anglico a
G. Camdeno, Latine versa, fitle and first leaf defective and
repairved, a few . a little stained, half voan, 1607 ; and
others (7
483 Dibden (T. F.) Typographical Antiquities, begun by the late
Joseph Ames, considerably augmented by W. Herbert, and
now greatly enlarged by T. F. Dibden, 4 vol. portraits and
facsimile woodents, vellum, g. £, other edges wncut  1812-19
484  Arber (E.) The First Three English Books on Ameriea [11511]-
1555 A.n., being chiefly Translations, Compilations, ete. by
Richard Eden, original cloth, Birmingham, 1885—Smith
(W.) Particular Deseription of England, 1588, coloured maps
and coats-of-arms, kall roan, privately printed, 1879 (2)
485 lLe Grand., Voyage Historique d’Albiszinie, frontispiece and
maps, calf, r.e. {a little vabbed), Pariz, 1728—Works of
Laeian, translated from the Greek by 'I'. Francklin, 2 vol.
calf’ (broken, one hack ofi’), 1780 . (3)
E 2
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486

187

488

459

490

491

493

Machiavelli (N.) Tutte le Opere, 5 vol. in 4, woodecut portraitof
author on titles, a number of . discolouwred, Italian marbled
sheep, r. e. sm. 4to. 1550

* Some seetions misplaced by binder.

FOLIO.

Ariosto (L.} Orlando Fvrioso in English Heroical Verse, by Iohn
Harington, FIRST EDITION, engraved title containing portrait
af the awthor, and 46 plates, title, dedication, and X1 plates
slightly defective, thumbed and some [, stained, a few il re-
paired, several head-lines cut into, and the Colophon written
on (the defects ave as described, but sold not subject to veturn)

| Colophon| fmprinted at London by Richard Field
dwelling in Blackiriers by Ludgate (with
device), 1591

Sawyer (Edmund) Memorials of Affairs of State in the Reigns
of Elizabeth and James 1, 3 vol. portrait by Vivtue, a few .
in vol. 111 slightly stained, old calf, s.e. (rebacked)

Olearius (A.) Voyages and Travels of the Ambassadors . . .
containing a complete History of Muscovy, Tartary, Persia ;
whereto are added The Travels of John Albert de Man-
delslo, into East-Indies, rendred into English by John
Davies, frontispiece and folded maps, new half calf, y. ¢.

sm. folio. 1662

Braun et Hogenberg. Dnitnma orbis terrarum, 4 vol. in 2
{only), 184 _maps only (should be 236), all cm!ﬂmed by a
contemporary hawd, title and frout . of thivd vel. stained
and frayed, some H repaired and others a little stained, title
and some maps of fowrth vol. a little stained, old ealy, ﬂtsr-mwff
sides (rebacked and corners repaired) Colomiee, 1594

*+* Both volumes bear the autograph signature of ** Alex
Boswel, Edinb: 1750.”

Dugdale (Sir W.) Antiquities of Warwickshire, FIRST EDITION,
Jolded maps and illustrations, one map slightly cut into, one
leal and some maps a little torn, and margins of a few Il
slightly stained, upper mavgins of about 50 1. a little wormed,
call’ 1656

Ovidius. Ovid's Metamorphosis Englished by G.[eorge]
S[andys], FIRST EDITION, engraved title by 1. Cecil and
portrait of Ovid by T. Marvshall (both sfightly defective),
first prelim. leafl” a little defective, and seveval [l stained,
russia (rubbed) _

sm. foliv.  William Stansby (with device), 1626

Ovidius., Ovid's Metamorphosis Englished, Mythologiz'd and
Represented in Figures. An Essay to the Translation of
Virgil's Aneis by {r[enrge S.[andys], LARGE PAPER, en-
agraved titls, povtrait of Ovid and plates, with additional
plates by B. Kirkall and others inserted, 2. at the end
stained, and a few others slightly stained, new mottled call,
8. 8, Oxford, Jokn Lichfield, 1632
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Ptolemaeus.  Geographia Universalis interpreti B. Pirck-
heimheri, 50 woodeut maps (shonld be D4), wants title and
some preliminary I, a pew wormbales in lower corners, tawo
o three maps slightly repaived and sone ave a little stained
and others have head-lines shaved, the fadex is not so wide

as the maps, new half calf Basilear, 1545
Drayton (Michael) Poly-olbion ; or, A Chorographical Deserip-
tion of . . . . Great Britaine ... Digested in a Poem (the

first part), engraved frontispiece (repaived), portrait of
Prince Henry, 16 maps (should be 18) Ly Hole, wants D d i
and after, first leafr frayed and mounted, title defective and
monnted, maps rvepaired, 2 l. and map ink-stained, and a
Sew Il and maps slightly stained, wew half’ brown moroecen,
8. e. Printed by H. L. for Mathew Lowndes, efe. 1613

Markham (Franecis) The Booke of Honovr, weodeut initials and
ornaments, title defvetive, repaived and written on, a few 1.
slightly stained, limp vellum (stained) 1625

[Sandys (G.)] Relation of a Tourney begun An: Dom: 1610,

' containing a deseription of the Turkish Empire, ete. engraved

title, maps and illustrations, a few H. slightly stained, calf

1615

Tacitus (C.) Annales : The Deseription of Germaine-Histories,

The End of Nero, and Beginning of Galba, ete. translated

by R. Grenewey, 2 vol. in 1, wants one leat (supplied in MS.)

soine marginal notes cut into, name on title and a few first Il
slightly stained, new mottled calf

Arnold Hatfield for lohn Norvton, 1605

Vere (Sir Francis) Commentaries, published by W. Dillingham,
maps, wants povtraits, ealf’ (broken), Cambridge, 1657 —
Camden (W.) Annales Rerum Anglicarum et Hibernicum,
name on title, a _few U slightly stained, old rough ecalf, 1615
—Hobbes (T.) Leviathan, FIRST EDITION, engraved title and
table, title defective and repaived, and some . stained, calf,
r. e. 1851 (3)

Camden (W.) Britain ; or, A Chorographical Description of
England, Scotland and Ireland, translated by P. Holland,
engraved title (short and mounted), and maps, title slightly
detective, dedication leafl short and mounted, some I, and
maps stained and U, at end vepaived, calf (rubbed) 1610

Strabonis Geographicorum lib. X VII, olim ut putatur i Guarino
Veronense & Gregorio "T'risernate latinitate donatos, iam
nero denuo a Conrado Henesbachio recognita, fitle within
waoadent bovder (repaived), a jew Ul slightly stained, limp
vellum, Basilece, 1522—Cotgrave (R.) A Dictionarie of the
French and English Tongues, some . stained, calf, 1632 (2)

Plutareh. Vitae Romanorum et Graecorum XLIX, Graece,
FIRST EDITION, title repaived, one leat slightly holed and a
Jew U, a little stained, russia gilt, g. e. (slightly rubbed)

: Florentice, Phil, Tunte, 1517
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203

04

507

509

Strype (J.) Life and Acts of Matthew Parker, portrait, a few
If. a little stained, calf (broken), 1711—Le Roy (L.) Of the
Interchangeable Course, or Variety of Things in the whole
World, Englished by R[obert] Alshley], wants folio 60 ml;?
after folio 129 (13 IL.), some MS. marginal notes, ll. stain
and some frayed, call’ (rubbed), 1594-——Wotton (Sir H,) The
State of Christendom, a few Il slightly stained, calf (broken }i
1657 ) (3

Markham (Franeis) Five Decades of Epistle of Warre, a _few
slight stains, old calf, m. e. (rebacked and cornevs mendad)

1622

Marcus Aurelius. The Diall of Princes, eompiled by the

Reverend Father in God, Don Anthony of Guevara, Bysshop

of Guadix .. .. Englished oute of the French by Thomas

North, FIRST EDITION, black Ielter, woodent title (defective

and vepaired), woodent initials, wants folio 267 and 269 and.

after, 5 Il slightly defective, some Il stained, thumbed,

hoarded calf (rebacked), stamped sides

; lohn Waylande, 1577

Churehill (Sir Winston) Divi Britanniei : being a Remark upon
the Lives of all the Kings of that Isle, engravings of the
Advms of the Britons, Romans, Saxons, Danes, ete. upper
margins of one leaf vepaived, a few slight stains, old ealf
(rebacked with moroceo and ¢orners vepaived) N 1675

Moryson (F.) An Itinerary written by Fynes Moryson, Gent.
First in the Latin Tongue, and then translated by him into
English : containing his ten yeeres Travell through the
twelve Domynions of Germany, Bohmerland, Switzerland,
ete. FIRST EDITION, the first leaf " An Htinerary” shovt and
maunted, title torn and repairved, lower corner margin of last
leal” torn, a few slight stains, brown movocco, g. t. blind
tooled back and sides Jokn Beale, 1617

Peck (F.) Desiderata Curiosa ; or, A Collection of Divers Searce
and Curious Pieces, FIRST EDITION, 2 val. in 1, portrait and
engravings, title vepaived, old calf, . e \rebacked and corners
dretiiaged ) ; 1752-5

Montaigne (M. de} The Essayes ; or, Moral, Politike and Mili-
taire Discourses, third edition, by Florio, engraved title and
leaf in vevse facing, washed and repairved, one leaf stamped,
ane leaf slightly holed, some [l. stained, and some others
slightly, name on p. 179, new mottied calf extra, g.e. 1632

Fuller (T.) Historie of the Holy Warre, third edition, engraved

title and map, new falf mottled calf, y. e. Cambridge, 1647
—Aristotles Politiques ; or, Discourses of .Government,
translated by L. Le Roy, names on title, some I a littls
stained, ealf, v, e. (rubbed), 1598—Montlue (Blaize de)
Commentaries, translated by C. Cotton, portvait, stained,
calf (rubbed and repaived), 1674 (3)
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511 [Herbert (Tho.)] Some Yeares Travels into divers parts of Asia
and Afrique, ete. engravings, title vepaived, some U, stained,
a little thumbed and frayed, old calf (rebacked), 1638 —
Holland (P.) The Roman Historie, written firstin Latine by
- A. Marcellinus, wants viii, calf (rubbed), 1609 (2)

512 Dee(Johu) A True and Faithful Relation of what passed for
many yeers Between D, John Dee and Some Spirits, with
aPreface .. hy Merie Casaubon, D D, frontispiece containing
6 portraits, wants engraved title, title stained and mounted,
margins of 3 I, vepaived and some 1. a little stained, half
russia, ¥, . 1659

513 Livius (T.) The Rowane Historie, also, the Breviaries of L.
Florus ; translated by P. Holland, woodeut device on title,
portraits of €. Elizabeth and Livius, a few lines scored in
ved pencil, margins of a few . a little stained, old calf (re-
backed and corners damaged) ; from the William Morris
Library 1600

514 Plutarch.  The Philosophy, commonly called, The Morals,
translated by P. Holland, margin of one leaf torn off, calf,
m. e. (rebacked) 1667

515 Poggio (M.) Historia Fiorentina, FIRST EDITION, Jit. rom. long
lines, 41 to a full page, 115 Il with signs. [ Hain, *13172;
Proctor, 4243], some I, a little stained, a fewr marginal MS.

notes, halr vellum, r. e. .
{Gﬂhr]nhm}] Impresso Auinegia (sic) per Dnomo di
optimo ingegnio Maestro Tacopo de rossi
di natione gafls, 1476

516 Caesar (C. J.). Edmouds (Sir Clement) Obsernations vpon
Casars Commentaries, FIRST EDITION, engraved title, wood-
cut povtrait of Coesar as jfrontispiece (stained), engravings
{gome folding) and woodeut initials, a few slight stains, old
vellum (loose) sm. folio.  Mathew Lownes, 1604

517 Eueclidis Megarensis Opera a Campani interprete fidissimo tra-
Iata, Lueas Paciolus (de Burgo) judicio castigatissimo detersit,
emendavit, lit. gotf. and semi-italic (two types), diagrams
and engraved woodeut initials, title slightly defective, small
worm-foles through fromt . a few a little stained, vellum

Venetius, Paganius Paganinus, 1509

518 Merian (M.) Topographia Helvetiz, Rhaetiz et Valesiw, maps
and plates, a _few front U, slightly stained, vellum
Amsterdam [1644]

519 sStrype (J.) Historyof the Life and Acts of Edmund Grindal,
Archbishop of Canterbury, portrait, some . a little stained,

© ecalf (sne back off), 1710—Histary of Philip de Commines,
translated by T. Danett, wantsz title and end H. old vellum,
1596—Euclide Megarense Philosopho, diagrams, title

slightly defective and repairved, a few ll. wormed and some

stained, old limp vellum, Venetius, 1543 (3)
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Zenophon : Opera Grace [ed. E. Hanmus] FLEST EDITION, some
U. a little stained and lower margins of a pew Ul frayed, old
limp vellum, r.e. Floventiv in Aedibius I’ﬁ:i:pjn Jum'm 1516

Thueydides : Eight Bookes of the Peloponnesian Warre, inter-

prated by 'I'. Hobbs, engraved title, maps (one torn), one leaf

torn and slightly defective, calf, v. e. (one back off ), 1634—
Guiceiardini (1..) Deserittione, con piu di Geographia del
paese, partrait and maps, stained, old limp vellnm, 1567 —
Chardin (Sir J.) Travels into Persia and the East Indies,
engraved title, portrait and plates, calf, 1686 (3)

Ariosto (1..) Orlando Furioso in English Heroical Verse by Sir
John Harington, engraved title (a little frayed) and plates,
some I a little stained, 2 I, shovter than others, and I, at
the end frayed, calf (broken) . Miller for . Parker, 1634

Ariosto (1..) Orlando Fvyrioso in English Heroical Verse by Iohn
Harington, FIRST EDITION, 46 plates (6 defective). wants title
(supplied in facsimile) and 4 Il at end, some (1. staived and
a few frayed, half calf (back off) ; sold not sulbiject to return

| 1591

Ariosto (1.) Orlando Fyrioso in English Heroieal Verse by lohn
Harington, wants title (supplied in facsimile), 2 preliminary
i, 7 U, shorter than others, several Il a little defective and
repatred, some ll. stained, calf (vebacked with moraceo and
corners mended) ; sold not subject to return

Richard Field for fokn Novton (with device), 1607

State Papers. Haynes (8.) A Collection of State Papers,
1542-70, kalf calf, 1T740—Murdin (W.) A Collection of State
Papers, 1571-96, umm . e. (one back off), 1759 (2)

Braun (G.) Civitates Orhis Terrarum, 6 vol. in 3, engraved titles,
and several hundved large engravings of Views of the prin-
cipal Towns in the World, 3 tytles a little stained, mottled
calf, bands, s. e. ; from the Sunderland library

Calon, 1572 ™ 618

Patch (T.) and Gregori (F.} La Tre Parte di Bronzo della Chiesa
S. Giovanni Batista di Firenze, 30 plates (some slightly
stained), boards (loose) atlas folio. Fivenze, 1772

Camden (W.) Britannia; or a Chorographical Deseription of
Great Britain, revised by E. Gibson, 2 vol. porfrait and
maps, calf (broken) | 1722

Speed (J.) Theatre of the Empire of Great Britaine, engraved
* title defective and repaived), wants 3 maps, title for Second
Booke wants marvpins, several maps slightly defective and
some repairved, half ealf (broken) 1611
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530 Ray Society Publications, 11 vol,: Meyen (F. J. F.}) Outlines -
of the Geography of Plants, 1846—0ken (L.} Elements of
Physlﬂphild&uphy, 1847 —Agassiz (L.) Bibliographia Zoolo-
giw et Geologiwm, 4,vol. 1848.54—Correspondence of John
Ray, 1848—<Baird (W.) Natural History of the British
Entomostraea, 1850—Reports and Papers on Botany, 1849
e A Physiological Memoirs, 1853 (2 cﬂpms} all
original eloth, g. t. (11)

531 Shakspeare (W.) Tales from Shakspeare, by Charles and Mary
Lamb, illustrations by . A. Bell, polished calf, g. t. embossed
back and front cover from a design by Alice Shepherd, inside
gilt line borders, by Chivers, enclused in a padded elotlh case

1903

532 Lowndes (W.T.) The Bibliographer’s Manual of English Litera-
ture, revised and enlarged by H. G. Bohn, 4 vol. kalf morecce
(a little rubbed) ; 1871

533 Greenaway (Kate) Mother Goose, FIRST EDITION, calonred illus-
trations, boarvds, I'. Warne, n.d. ; Language of Flowers,
colowred illustrations, pictorial boards, George Routledge,
n. d. (2)

534 Greenaway (Kate) Almanack for. 1884, colowred illustrations,
boards gilt, Houtledge; Mother Goose, FIRST EDITION,

colourved illustrations, I¥. Warne, n. d. {2)
530 Hewlett (Manriee) Fond Adventures, 1905: HKest Harrow,
1910 ; bath virst EpImoNs, original cloth, g. t. (2)

536 Moore (George) Sister Teresa, portrait, 1901 ; Celibates, 1895 ;
The Apostle, 1911 ; all FIRST EDITIONS, or rgmai eloth .ﬂ'

537 Civil Engineers. Minutes of the Proceedings of the Civil Engi-
neers, vol. XXXIX-CCIV, Name Index, vol. I-LLVIII, Subject
Index, vol. I-CLXX, 3 vol. and 21 vol. List of Names,
Special Reports, ete. ; together 191 vol. opiginal cloth as
issued (6 a lLittle stained and a fiow loose in covers), 1875-1918

538 Vance (A.) History and pleasant Chronicle of little Jehan de
Saintré and of the Lady of the Fair Cousins, without being
any otherwise named, now first done into English, virsr
EDITION, ariginal cloth, uncut, Dublin, 1868 ; Thg Book of
the Knight of the Tower, Landry, which he made for the
instruction of his danghters, now done into English, FIRST
EDITION, ariginal cloth, wncut, ib. 1868 2 pof.

539  Account of the Several Wards, Precinets and Parishes in the City
of London, to which are added Lists of the Lord-Mayors,
Aldermen, Sheriffs, Recorders, Chamberlains, Comptrollers,
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Town Clerks and other Officials from 1660 to the present
time, the Court of Aldermen at the time of the Revolution,
in 1638, ete. FIRST EDITION, scarce 1787

Thomas (de I'Académie me;aiae} Essai sur le Caractére, les
Moeurs et 'Esprit des Femmes dans les différens Sieeles,
ORIGINAL EDITION, frontispiece by Si. Aubin, after Cochin,
calfgilt, 1772—La Fargue (De) Nouvelles (Kuvres, ORIGINAL
EDTION, engraved title and an unlettered proof plate and
vignettes, after Kibault, original wrapper, 1774 2 vol.

Humboldt {Alexander von) Ansichten der Natur, 2 vol. falf
calf gilt, g. . Stuttgart, 1849

*&© Author's presentation copy t::- tha Duke of Sutherland in his

" autograph on first fly-leaf: a4 Monsienr le Duc de Suther-
land, hommage de respect et de vive et aneienne reconnois-
sance, l'Auteur antediluvien, Sans Soueci en Novembre,

1849."

S. () Anglorum Speculum, or, The Worthies of England in
Church and State, alphabetically digested into the several
Shires and Counties. .. also an Account of the Commodities
and Trade of each respective County, ete. FIRST EDITION, old
calf, 1684 : The Causes of the Decay of Christian Piety,
FIRST EDITION, vignette on title showing the conflagration of
Westminster Abbey, and two portraits of David and Fzekiel,
1677 ; The Gentleman's Calling, FIRST EDITION, title in com-
partments by W, Dolle, 1677 ; in 1 vol. old calf, scarce f

3 wol.

Seller (John) Atlas Minimus, or, A Book of Geography, showing
all the Empires, Monarchies, Kingdoms, Regions, Dominions,
Principalities, and Countries in the whole World, First
EDITION, eéngraved tlhroughout, frontispiece, fine engraved
title and 53 fine maps, including 13 of America, New Spain,
English Empive in Amervica, New Merico, Canada, etc. in
the old hinding, calf, full gilt back, scaree (1670)

*.* Ex-libris Mrs. Cooke, 1680, inside fly-leaf.

Melan (R. R.) Costumes of the Clans of Scotland, T4 ealoured
plates of Seoteh Costwmes, and other illustrations, with
deseriptions by James Logan, in Seoteh cloth gilt, g. e.

1899

Rider’s British Merlin, 1806 ; The Arms of Peers, Peeresses,
ate. of England, Scotland and Ireland, the Insignia of the
different Orders of Knighthood, ete. 60 keraldic plates, in
1 vol, old Fuglish ved movoceo, g.e.; The Royal Calendar,
contemporary English red morocco gilt, g. e. 1806 2 vol.

Giaskell (Mrs.) Ruth, a Novel, 3 vol. FIRST EDITION, original
cloth, uncut, 1853—Gaskell (Mrs.) Sylvia’s Lovers, 3 vol.
FIRST EDITION, half moroceo, t.e.g. uneut, 1863—Landor
{(Walter Savage) Imaginary Conversations of Literary Men
and Statesmen, 3 vol. FIRST EDITION, two portraits of the
author added, calf gilt, 1824-8 9 pol.
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Dickens (Charles) Little Dorrit, virst EDITION, plates by Phiz,
original eloth, unewt 1857

A'Beckett (G. A.) The Comic History of England, 2 vol. ; The
Comic History of Rome ; together 3 vol. FIRST EDITIONS,
worndents and colowred plates by Leech, letterpress of a few
plates cut into and of one slightly defective, Histm ynj Home
wants plain title, otherwise good clean sapws 2 wol. in smooth
morocen gilt, g?.-ft backs, m. e. and one in half’ vussia, gilt
back, m. e. 1847-8; n. d.

Aristophanis Commdis, ex editione R. F. P. Brunck, vol. I,
interleaved and with MS. notes wp to p. 27 in the auntograph
of Edward Fitzgerald, half’ red levant wmovocco, g. t. by
Riviere Oaonii, 1814

Hereulanum et Pompéi, Recueil Général des Peintures, Bronzes,
Mosaiques, ete. vol. I-VII, gravés par H. Roux Ainé, name
erased from titles, one plate vepaived, oviginal boayds (a little
damaged) 1870-2

Byron (Lord) English Bards and Scotch Reviewers, second
edition, @ MaNvscrirTr in the antograph of Lady Byron,
conststing of 88 pp. 5% by 43 in. inlawd to 4to, brown levant
morocco, bands, panelled back, inside line bovders, g.e. en-
closed in a padded cloth apen case

[Defoe (Daniel}] The Anatomy of Exchange Alley: or, A
System of Stoek-Jobbing, By a Jobber, a few wmargins
slightly stained, half moroveo

Printed for K. Smith, near Exehange-Alley, 1719

Exchange-Alley : or, The Stock-Jobber torn'd Gentleman ; with
the Humours of our modern Projectors. A Tragi-Comieal
Farce, froutispiece ; and 2 plates {mﬂwnfed,} inserted, title a
Little torn, hall movoceo

Printed for ’.*". Bickerton at the Crown in Pater-noster Row, 1720

[Ward (Edward)] The Delights of the Bottle ; or, The Compleat
Vintner : a Merry Poem, etched frontispiece, 1721 :-and,
bound with it, The Yea and Nay Stock-Jobbers, 1720—
The Parson and his Maid: a Tale, 1722—The Welchman's
Last Will and Testament, ?mr;rfcm‘ on title, 1719, ete. ealf
(rebacked), a little thumbed

QUARTO.

Millais (J. G.) The Wildfowler-in Scotland, frontispiece and
plates, half vellum 1901

Harris (M.) Exposition of English Iusects, 51 eolowred plates,
calf gilt (a little rubbed) 1782

Millais (J. G.) The Mammals of Great Britain and Ireland,
3 vol. in 4, plain and coloured plates by the author, A.
Thorburn and G. E. Lodge, and others, vol. I and I eriginal
half buckram, and vol. IIT (in 2 parts) half green levant
moroeco, g. t. other edges uncut 1904-6
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Millais (J. G.) A Breath from the Veldt, virsT EDITION, illus-
trations by the author, and frontispiece by Siv J. E. Millais,
original buckram (a little stained) 1895

Grimble (A.) The Salmon Rivers of Scotland, vol. 11 enly, map
and plates, half’ vellum, 1900—Hoffmann (G, F.} Vegeta-
bilia Cryptogamica, Fasciculus 1-2, plates, Lvlange, boards,
1787-90—Maurice (C.) Etude Monographigue d'une Espice
d’Aseidie Cowmposde, plates, presentation copy from the
author, boards, Ligge, 1888 : and others (5)

Acosta (J.) The Naturall and Morall Historie of the East and
West Indies, translated into English by E. Glrimeston],
piece cut from title, limp vellum 1604

Behn (Mrs. A.) The Forced Marriage, or, The Jealous Bride-
groom, Tragi-Comedy, FIRST EDITION, kalf calr, ex-dibris of

F. Perkins 1671
Behn (Mrs. A.} The Amorous Prince, or, The Curious Husband,
a Comedy, FIRST EDITION, Aalf calf 1671
Behn (Mrs. A.) The Raver, or, The Banish’t Cavaliers, a
Comedy, FIRST EDITION, half calf 1677
Behn (Mrs. A.) The Rover, or, The Banizh’'t Cavaliers, a
Comedy, FIRST EDITION, LARGE PAVER, half cali 1677

*+* In this copy the type is larger, and “a Comedy ” is men-
tioned {omitted in the preceding copy).

Behn (Mrs. A.) The Rover, Second Part, FIRsT EDITION, Aalf

call’ 1681
Beln (Mrs. A.) Sir Patient Faney, a Comedy, FIRST EDITION
1678

Behn (Mrs. A.) The Lucky Chanee, or, An Alderman’s Bar-
gain, a Comedy, ¥IrsT EDITION, half calf, ex-libris of F.

Perkins 1687
[Arrowsmith] The Reformation, a Comedy, FIRST EDITION,
half calf 1673

*+¥ At page 47 the anthor put the following remarkable words
[ into the mouth of the actors: ** We have some three or four,
| as Fletcher, Johnson, Shakespear, Davenant, that have
| seribbled themselves into the bulk of follies, and are ad-
mired, but n'ere knew the laws of heroick or dramatick
Lpnegy, nor, faith, to write true English either.” —
Maindron {Ernest) Les Programmes Ilustrés des Théitres et
des Cafds-Concerts Menus, Cartes 'Invitations, Petites
Estampes, ete. ORIGINAL EDITION, numerous plates, coloured
and plain, in the original gilt cloth, colowrved froutispiece,
wrapper preserved Pavis, Lilvaivie Nilszon
Album containing engravings by Ridinger, Rembrandt, Teniers,
portraits, original water-colowrs, ete. (100)

Tracts and Pamphlets, in English, from 1641 to 1781, seme
searce (72)
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Fabritius (Vincentins, Hamburgensis) Oratio de Obsidione et
Liberatione Civitatis Leidensis habita in Academia Lugduno-
Batava in aunditorio majori iv. non. Octobr. ORIGINAL
EDITION Lugd. Bat. Elzevir, 1632

Etchings (Old) Twenty fine etched Portraits, male and female,
including Dedication Plate, drawn and etched by Francisco
Curti, original impressions in the old binding, vellum, oblong

The Monthly Register, or, Memoirs of the Affairs of Europe,
ete. digested from the several Advices that came to England
in June and October 3 nos. scarce 1703-T
Le Censeur des Censeurs, ou, Mémoires pour servir & I'Histoire
de la Révolution du 20 Mars, 1815, suivi de la Censure de
cet ouvrage dans laguelle on trouve les Pitces mutildes et
rejetées par la Commission des Journaux, avee une Table
des Matiéres, nos. 1 to 25 (all published), ORIGINAL EDITION,

calf gilt, rare Paris, 1816
Catalogue de 'Exposition des Gravures, anciennes et modernes,
portraits and plates, uncut ilr. 1881

Wilson (Harry) The Use of a Box of Colours in a Practical
Demonstration on Composition, Light and Shade, and
Colour, FIRST EDITION, coloured frontispiece and coloured
plates, cloth gilt 1842

Uzanne (Octave) La Francaise du Sitcle, Modes, Meurs,
Usages, the set of 10 coloured plates, in PROOFS BEFORE
LETTERS, and of the 11 vignettesin ‘" tirage i part,” without
any teat, oviginal colovred illustrated wrappers Paris, 1886

Cook (Capt.) Voyage tewards the South Pole, and Round the
Waorld, 2 vol. portrait, maps, plates and charts, cali” 1777

Collection of Fapers relating to the Present Juncture of Affairs
in England (Paper VI contains a Narrative of the Miseries
of New England), calf 1688-9

Brand (John} On Illicit Love, written among the Ruins of
Godstow Nunnery, mnear Oxford, Newcastle-upon-Tyne,
1775—Dodsley (R.) Public Virtue, a Poem, FIRST EDITION,
1753—The Siege of Quebee, a Poem, 1769 ; and others, in
1 vol. kalf bound 1753-75

Copper-Plate Magazine (The), or Monthly Treasure for the
Admirers of the Imitative Arts, numerous fine engravings
by Fisen, Monnet, ete. old calf gilt 1778

Original Lists of Persons of Quality, Emigrants, Religious
Exiles, Political Rebels, ete. who went from Great Britain
to the American Plantations, 1600-1700, edited hy .J.
Camden Hotten, linen boards, uncut 1874

Panquet Fréres, Modes et Costumes Historiques, 96 coloured
plates after eminent painters of the various periods, Vigee
Lebrun, Lancret, ete. Paris, n. d.

Skelton (Sir J.) Mary Stuart, full-page portraits and other
illustratioms, blue buckram, t. e. g. 1893
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586 Carter (J.) [Architeetural and Ornamental Designs], plates,
wants title, half calf’ (1776-8)—Hoppus (E.) The Gentle.
man’s and Builder’s Repository, plates, 1737—Dn Choul
(G.) La Religion des Anciens Romains ; La Castrametation
des Romains, 2 vol. in 1, plates, calf, Wesel, 1672 ; etc. (4)

587  Speed (John) Theatre of the Empire of Great Britaine, with a
Prospeet of the most famous parts of the World, frontis-
piece of arms, engraved title and maps, including America,

ald half binding 1676

588 Rymsdyk (J. and A. van) Musenm Britannicum : Antiguities
and Natural Curiosities in the British Museum, revised by

P. Boyle, coloured plates, old half calf, uneut 1791
589 Blackstone (W.) The Great Charter and Charter of the Forest,
calf, binding defective 1759

590 Tryal of Spencer Cowper and others far the Murther of Mrs.
Sarah Stout; kalf roan, 1699 ; The Hertford Letter ou the
Murder of Mrs. S. Stout, unbound, 4to, 1699 (2)

591 Oxford English Dictionary (The), edited by J. A. H. Murray
(re-issue in monthly numbers), nos. 1-51 (fe. vol. I-IV,
A-Gather), in parts, as issued Oxford, 1899-1903

itt Rivers (Lt.-Gen.) Excavations in Cranborne Chase, 4 vol.
plain and coloured plates, anthor’s presentation copy, with
his auntograph inseriptions, privately printed, 1887-98

.——u-—-._.._‘____r__l_-_‘_-‘-‘
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'ﬁ.—*’.” I;;'J.if;f'-g Index by H. St. G. Gray, portrait, 1905 ; together 5 vol.
¥ calf gilt ; On Primitive Locks and Keys, plates, 1883 ; King
~ John's House, plates, privately printed, 1890 ; Address to

the Archmological Institute, plates, author’s presentation
copy, 1897 ; Antique Works of Art in Benin, plates, privately
printed, 1900 (9)

FOLIO.

593 Gould (J.) The Birds of Australia, parts 16, 18-25, 9 in all,
with 17 eolourved plates to each pavt, one leaf torn in part 18,
artginal boards as tssued ] 1844-6

59

—

Poiteau (A.) et Turpin (P.) Traite des Arbres Fruitiers, 2 vol.
(no titles), 122 coloured plates, a few [l a little stained,
half roan Paris, 1807

595 Clusius (C.) Exoticorum libri X, item P. Bellonii Observationes,
engraved title (defective), woodcuts, wants one I, and 4 ll. are
defective, 1605 ; and, bound with it, Rariorum Plantarum
Historia, partrait, woodeuts, 2 I, stained, Antwerpic, 1601 ;
half calf (damaged)

596 Forbes (E.) Monograph of the British Naked-eyed Medusa,
eoloured plates, a few U, a little foxed (Ray Society), boards,
184 8—Muffett ('T.) Insectorum sive Minimorum Animalium
Theatorum, woodcuts, title and frout I, stained, old sheep-
skin (damaged and one back off ), Thom. Cotes, 1634 (2)
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597 Choiseul-Gouffier (Comte de) Voyage pittoresque de la Gréce,
tome premier, ORIGINAL EDITION, fine flearons and tail-pieces,
and 89 plates after Moreau, ete., contemporary ved levant
marocen, gilt back and sides, doublé with blue silk, g. e.

Paris, 1782

*.* Earliest issue, with the * Discours préliminaire ” finishing at

page 16 at the fourth line by the words " Exoriarealiquis.”

Fine vellam paper copy, with drilliant impressions of the
plates.

598 Laund (Archbishop, of Canterbury) History of the Trouble and
Tryal, wrote by himself during his imprisonment in the
Tower, with a Diary of his own Life, published from the

original copy, 2 vol. FIRST EDITION, ofd calf 1695-1700
599 Hervey ('I'. K.) Illustrations of Modern Seulptors, FIRST EDITION,
18 plutes 1834

600 Cooper (T.) Thesaurus Linguz Romanz et Britannicm ... acces-
sit Dietionarium Historiam et poeticum proprie Voeabula
Virorum, Mulierum, Sectarum, Populorom, Urbium, Mon-
tium, ete. c:ﬁml.?lectens, the latter black letter, and ORIGINAL
EDITION Privately printed, Impvessum Londini, 1573

601 Eggert (Franz) Abbildungen der Glasgemiilde in der Pfarrkirche
der Vorstadt Au, Miinchen, title with illuminated border,
and T large folding plates, illuminated in gold and colours,
in the portfolio Miinchen, 1885

602 Dickens. Music. The Chimes, Quadrille composed and in-
scribed to Charles Dickens, Esq. ORIGINAL EDITION, #llus-
trated heading by A. Asby, scaree . d.

603 Dante. L’Enfer, avee les dessins de Gustave Doré, ORIGINAL

EDITION, portrait and numerous tllustrations by Gustave

Doré, original cloth, uncut Paris, 1865

604 La Fontaine. Fables de, avec les Dessins de Gustave Doré,

portrait and illustrations by Gustave Doré, original cloth,

uncut ib. 1868

605 Barnes (J.) History of that most Vietorious Monarch Edward I11,

first Founder of the most noble Order of the Garter, together

with the Life of the Black Prince, FIRST EDITION, b portraits

(including the oneof the aunthor), twoof which ave full-length

in armour, old calf 1685

606 Clande le Lorrain. Liber Veritatis, 3 vol. mezzofint portraits

of Claude le Lovvain and of Richard Farlom (the latter in

duplicate, and an extra povtvait of Bogdell, inserted in last

val.) and 300 plates in bistre, half morecco, uncut (vol. 111

in eontemporarvy movoeco gilt, g.e.)

Boydell & Co. n.d. and 1519

# Original issue of the plates, with the engraver's name mis-

spelt * Earlalom ” instead of Earlom in the first plate, and

plate 132 in vol. IT (erroneously printed “182 7 corrected in

subsequent issue), and vol. III has the ORIGINAL PROOFS

BEFORE LETTERS. The British Musenm copy has three plates
with letterpress heneath. VERY SCARCE.
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607 Clarendon (Earl of) Life, written by himself, FIRST EDITION,
partrait, old ealf Oxford, 17569

608  VanDyek{Antoine) Cent Portraits de Princes, Savants, Artistes,
ete. 100 fine portraits and the portvait of Van Dyek, half
marocco, t. e, g. uncut 1878

*+F One of 10 copies on LARGEST VELLUM PAPER.

609 Détaille (Edouard) Types et Uniformes, 1.'Armée Francaise,
texte par Jules Richard, 2 vol. in 1, ORIGINAL EDITION,
numerons full-length colowred military costumes and othr
illustrationz, French levant half movoeco eatva, full gilt back,
inlaid, t. e, g. by H. Jean, fine copy Paris, 1885-9

610 Degen (Louis) Motifs de Décoration et d'Ornement des Con-
structions en hois, avec Supplément, 2 vol. ORIGINAL
EDITION, 58 plates in 14 parts, plain and colonwred, oviginal
boards ih. 1859.62

The following are sold Tiot subject to return.
OCTAVO ET INFRA.

611 Shaw (H.) Dresses and Decorations of the Middle Ages, 2 vol.
eoloured illustrations (vol. I wanis text to plate 14), kalf
roan (a little rubbed) : tmp, Bvoe. 1858

612 Beaumout and Fletcher. Works, with Notes and Biographical
Memoir by Alex. Dyce, Library Edition, 11 vol. portrait
(wol, 11 wants sheet BR) Moxon, 1843

613 Sheraton (T.) The Cabinet Dictionary, containing an explana-
tion of all the Terms used in the Cabinet and Upholstery
Branches, numeraus folding plates (no. 80 missing), old
calf 1203

614 Poetical Magazine, complete set, 4 vol. with Supplement to
vol. IV, and including the first issue of “The Tour of Dr.
Syntax " as *“ The Schoolmaster’s Tour,” numerous eoloured
plates by Rowlandsom (two titles foxed, and wants plates
no. 1, 6, 7 and 12), half green calf’ 1809-11

615 Breviarii sziih usum Alme Ecclesie Salzburgeii. Pars Estivalis
{eum Calendario), lit. goth. red and black, title in red, double
colummns, 37 lines, arms of the Archlbp. of Salzburg on title,
2 fullpage cuts, compartmental borders to several pp,
numerous small woodents, an engraving of 8. Agnes, by
A. Durand, pasted on fly-leaf, 10 ll. of Masses in MS, at
end (16 prel. Il and 152 numbered I.) (only), German bind-
ing nof oak boards and pigskin, stamped with figures of
Fastern Fings and centre ornaments, with initials 1. D. and
date 1550, pigskin and metal clasps

| Venetiis in aedibus Lucae Ant. de Giunta, 1518]
» The Hyemalis part of this scarce Breviary was sold in the
Second Portion of the Dunun library (lot 888).



OCTAVO 65 Second Dy

616 A. (T.) Religio Clerici (wants frontispiece), oviginal calf,
printed for Henry Brome at the Gun in St. Paul's Church-
Yard, 1681 —Apolinarius. Interpretatio Psalmorum Ver-
sibus Heroieis, Graect; Ex Bibliotheca Regia, old calf,
upper side broken, Paris. A. Turnebus, 1552 (2)

617 Browne (Sir T.) Religio Medici, the sixth edition, corrected
and amended, with Annotations never before Published,
and observations by Sir Kenelm Dighy (outside margin of
title cut into), old FEnglish blue movoceo, with gilt foreate
ornaments, g. e. Ja. Cottevel forr Andrew Crook, 1669

618 Cuortius (Quintus) Historia d' Alexandro Magno, tradotta in
vulgare da P. Candido (wants f. 108-9), contemporary
Venetian black morocco, with blind stamped borders of
acorng with centre figure of Cupid and darvts, and ander
gilt lettering Q). CURTIO on wpper cover, hiue edges, well
preserved In Venegia per Gregorio de Gregori, 1524

619 Cuthbert(S.) The Legend of St. Cuthbert, with the Antiquities
of the Church of Durham, by B. R. Esq. [i.e. Robt. Hegge]
(pp. 33-4 slightly defective), fine impression of the frontis-
piece, original calf
Printed jor Chy. Keclestonin 8¢, Dunstan’'s Churchyard, 1663

620 Fornerius Cueiacensis { Antoniug) Dialogus de Peceato Originali
& Conceptione Virginis Mariae, Lit. goth. long lines, 25 to a
full page, 89 Il with signs. |begins on ajj, and wants several
leaves at end) [1 Proctor, 8335), half bound

Absgue nota [ Paris, Ant. Dentdel, 14—]

621 Imitatio Christi. [Gerson]. “‘De Imitatione Christi.” [On
ajj]: "Incipit liber primus Joannis Gerson Cancellarii
Parisiensis de Imitatione Christi et d osontemptu Oim
Vanitato Madi,” lit. goth. long lines, 31 to a full page, 96 i1,
cut on title and a painting of the Image of Pity on reverse
(slightly damaged) [Colophon| Eaplicitum est Opusculum
enaratumqg, Parisii pro Johkauwne Parvo . .. anno 1515—
Sermones Sancti Augustini ad Heremitas. Venales sub
lilio flore viei divi Jacobi e regione divi benedicti, Petit's
small device on title, lit. goth. double columns, 33 lines, 112 1.
[Colophon] . . . Parisius impssi anno dni 1518 Suptibz
honesti viri Joannis Parvi . . .—Meditationes Sancti Ber-
nardi Abbatis, Uit. goth. long lines, 33 to a full page, 55 Il
(only, should be T6), Petit's small device on title, Venan-
dantur Parrhisiis in vico Sancti Jacobi sub intersignio
Lilii Awrei (no colophon or date) ; the three pieces in 1 vol.
original limp vellum cover, with clasp in centre 1515-18

622 Livius. Historiarum Romanarnm libri omnes, diligentia re-
cogniti & denuo editi, 2 vol. in 1 (several [l. missing), old calf
Lmpressum Londini per Edmundum Bollifantivm, 1589
(impensis G. Bishop)
*+* The first edition of Livy printed in England.
,I,l
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623 Missale Szm. Ordiné Crthusiensiuz noviter impressum, eit novo
& perutili reptorio ad {libz. facile i ipso tienéda, etc. (cum
Calendario), lit. goth. red and black, with square musical
notes, 20 to a full page, woodeuts in the manner of Zoan
Andrea Valvassore, and nuwmerous small cuts and initials
(stains in the first leaves and three slightly damaged, and

) sig. 0 1 and 2 missing), contemporary Venetian brown
moraeco, with rich gilt floreate seroll borders and centre and
corner gilt ornaments, gilt gauffred edges, clasps (back neatly
repaired), RARE

Venetiis, Sumtibus & expensis L. A. Giunta, 1509

624 Missale Komanum Pii V, jussu editum cum Calendario Gre-
goriano, red and black, fine full-page woodeuts (wants. sig.
a, b, and part of ¢), old calf
Paris. apud Societatem Typographicam Librorum™ .
Officii Ecclesiastict, ete. 1604

625 " PSALTERIUM EX MADATO VICTORIOSISSIMI ANGLIE REGIS
Hexgrict sgpTiMI, cum Psalmorit Virtute feliciter ineipit”
(eum Calendario, ete.), Lit. goth. red and black, with woodeut
borders, 2 woodeuts, the rose on title coloured, old MS. notes
in English in some lower margins, some U, slightly wormed,
and the top lines of e T and 8 supplied in MS. new calf, r. e.

[Colophon] . . . iginose impressii Dstatq, eipletum in™ | 14

celebervima Urbe Londeii per GUILLIELMT Fag~ °
(Facques) flegivm impssorem Anno dii mp.ann
septima Februarii (1504)
*.¥ Of this edition of the Psalter printed by command of King
Henry VII, x0T MORE THAN THREE OTHER COPIES ARE
KENOWN, one of which is imperfect, viz. British Museum,
Bodleian, and the Earl of Ashburnham’s (sold in 1898). It
contains twenty preliminary leaves with signs. 8-€ 4 ; and

the text a—u in eights.

F 4

626 Richardus de Sancto Victore. De Arca Mystica. [At end]:
Magni Cotemplatoris Richardi de Sancte Victore liber
quitus de arca mystica explicit, lit, goth. ( /ur types), long
lines, 27 to a full page, 148 Ul signs. a—t [Hain, *13912 ;
Proetor, T608 ), new velium (portion of the work only)

Absgue ulla nota [sed BASILIAE, JOANNES DE Amnlmac‘}lj
c. 1494

627 Saillins (R. P. T. 8 .J.) Thesaurus Precum et Exercitiorum o
Spiritualiom, engraved title and fine copper-plate engravings ~ .
(B. a Bolswaert) (ssveral leaves missing), vellum
Antwerpiae ex off. Plantin. 1609

628 [Saint-German (Chr.)] The (first) Dialogue in English betweene
a Doctor of Divinitie and a Student in the Lawes of England,
newly corrected and imprinted with new Additions, black =
Ietter, title within woondeut bovder (fol. 42 missing), oviginal
celf Stationers Co. 1613
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629 [Stevens (Capt. J.)] Fortification and Military Discipline, in
Two Parts, illustrated with 54 copper-plates, lmproved and
designed by Capt. J. S. (no. 3 missing}), old calf

Published and sold by Bobert Morden, 1688

630 Terentius., In Singulas Scenas Argumenta, feré ex Alii Donati
Commentariis transeripta; Versunm genera per Erasmum o
Roterndamum (wants pp. 457-60), old red moroceo, g. e. F.

Parisiis, ex off. Rob, Stephani, 1534

631 Valla (L.) Elegantiarum libri omnes, cum annotationibus G,

Budei, ete. (title defective, and pp. 225-6 missing), Coloiae, 1
exeud. Jo. Gumnicus, 1530—Hadrviani Card. de Sermone [/

Latinae Linguae (wants title), Coloniae, impensis Godefridi
Hittorpii, s.a.; in 1 vol. contemporary [talian brown
wmornceo, with blind  stamped arabesque borders, with
LAU/RENTII/ VAL/LAE within an ornamental gilt frame
an wpper eover, and a figure of Fame on the under, blue edges,
back damaged

632 Riancey (H. de) La Vie des Saints, édition abrégée par A. de |
Riancey (wants pp. 145-160), illustrations en ov et en coulewrs /0
d'aprés les MSS. de tous les Sideles par Kellerhoven, blaek ™

maraces plain, t. e g. Paris, Bachelin-Deflovenne, 5. d.
QUARTO.
633 Diogenes Laetius: Delle Vite de’ Filosofi libri dieci, woodcut /

illustrations (p. 81 defective), vellum, Venetia, 1611— /27,
Cousin (Jean) La Uraye Science de la Pourtraicture, wood-
cut illustrations (margins of 9 Il repaired, and B 11 imper-
Joet), vellum, oblong, Paris, 1656 ; ete. (4)

634 Newe Kunstliche Wohlgerissene unnd in Holtz genschnittene '
Figuren . . Albrecht Diirer, Hanss Holbeyn, Hanss Sﬂhaldt’éf,. /
Biohem, Hanss Scheuflin, ete. woodeuts, with a few extra’s :’l LA
illustrations (wants the 2 folding plates at end), vellum b
abl.  Franckfurt am Meyn, Vincentii Steinmeyers, 1620

635 Marryat (F. 5.) Borneo and the Indian Archipelago, woodeuts
and plates (that at p. 6 missing), uncut 1848

636 Swainzon (W.) Exotic Conchology, or Figures and Deseriptions d
of Beautiful Shells, parts I-V (39 plates onfly), as issued "
W, Wood, 15821-2
637 Brown (Dr. J.) The Forester: a Practical Treatise of Forest , .
Trees, sixth edition, 2 vol. (vol, I wants pp. 609-24), nwme- <
rous illustrations, kalf moroceo imp. 8ve. 1894

638 Augustinus (8.) Sermones ad heremitas, lit. goth. double columns, ,, ~'
34 lines, with signs. (108 . including title) [ Hain, *1997 ; )
Proetor, T41], contemporary binding of oak boards and half’
stamped pigskin, with elasps Absque nota
*+* An inseription in the last cover reads "' Paulus Muratorus
emit hite librit p V1 grossus anno LXXXVIL”

F 2
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6539 Aurenm omniom singularinm materiarum repertorinm ordine
alphabetico contextum in hoe preelaro juris canonici com-
pendio insert’arnm Anthonii decurte montisacuti legum
licentiati, lit. goth. ( paré LIF only), double colunmns, title in
red and black, with Galiot de Pré’s device wpm#.ﬂd on last
leat, eontemporary ftalian binding covered with stamped ‘f
arnaments, birds, ete. (worn)

Impressum Parisiis expensis Gallioti du Fré, 1521

640 Barberiis{ Philippus de) [Opuscula; cum Praefatione Jo. Philippi

de Lignamine. Discordantiae SS. Hieronymi et August-lnl
Sibyllarum de Christo vaticinia eum figuris, ete. |, [i¢. rom. /d

long lines, 27 to a jfull page, 82 I, without marks [ Hain,

2455 ; Proctor, 39611, 29 ernde outline woodents of Sibyls

wd Ps'ﬂpﬁa.ﬁs, same . stained, half bound, VERY RARE

[Colophon] Tmpssem Ro. An. dii MOCCOLXXXI . . die

prima mensis Decembris [RoMar, PHILIPPUS DE

LiGNAMINE, 1481]

} ,“[ @ Binning (Capt. Thos.) A Light to the Art of Gunnery, wherein
i_ o

is laid down, the True Weight of Powder both for Proofand

Action, of all Sorts of Great Ordinance, ete. portrait, frontis-

piece, folded plates and diagrams (wormed), calf gilt
Printed by John Darby for the Author, 1676

642 Bonaventura (S.) [on aj in red]: * Incomincian le devote
Meditatione sopra la Passione del nostro Signore cavate &
fodate originalmente sopra Sacto Bonavétura . . Sopra Nieolao
de lira, etiam sopra altri doctori & predmutml appmhat.l,
lit. goth. long lines, -'-!EI' tnrz fui.-f page, 60 Il signs. a-g 4 1 :?‘/
eights (b 1v and v missing) |not in Hain, Brunet or Proctor ]7f
ornamental initial at head of first page printed in ved, con
temporary Venetian binding of oak boards and leather, with
blind stamped ornaments, rebacked vellum (worn)
[Colophon] Tmpresse in VEXETIA con summa diligentia
per Magister PIETRO MAUFER, franciose {: M. N1coLo
pEL CoNTEUGO da Ferrara, 1483, x. da Martio.
EXTREMELY RARE ; probably the First Edition of this work
in the Venetian dialect. The signatures are printed parallel
with the last line of the text. e 1 ’
L

Diogenes. Brutus. Yppocrates Medici Epistole [interprete
Franciseo Aretino|, lit. vom. long lines, 30 to a full page, e \
54 1. with signs. Aa-ca [Hain, 6193 ; Proctor, 6329), some f\-
. wormed, half calf '
[C{)lﬂphmu] FLORENTIAR facta est harum Epistolarum | {
_ impressis per AxToN1UM FrANcIsCI Venetum Anno
- / Daomini m.cccocLxxxvil (sie pre McccoLxxxxvn?) T
4 / x. Kalen. Julia bt
*.* In the date in the colophon probably one X is omitted.

|
fi44 Fiirer ab Heimendorf. Itinerarium AMgypti, Arabiae, Palaes. J
tini, Syriae, Aliarumgue Regionum Orientalium, portrait, j._,
coat-of-arms and g:fagashc 11 defeetive), brown morocco extra, ,"rf
g. é. Norimbergae, A. Wagemann, 1621
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Galeottus (Martins) Refutatio Objectorum in Librum de Homine

a Georgio Merula inchoat, EDITIO PRINCEPS, [lit. rom. long
lines, 24 to a full page, 110 I, without marks ({{. 101-2 and
105-6 sup[pﬁﬁd in MS. and several leaves wormed), 2 blanks

wanting | Hain, 7436 ; Proctor, 6535), eontemporary Vene-

tian binding of oal boards and leather, with stamped centre

arnamental panels within bovders of fewrons, clasp catehes,
raugh edges (rebaecked and repaived)

[Colophon] .. Jmpressum est BoxoNIE DOMINICO LAPIS

Beononiensi procurante ab evemplavi ipsius Galeotti,

Anno Mmoccco.Lxxv (1476)

(Fazius Patavinus (Anthonins) Florida Corona que ad Sanitatis

hominum econservationé ac longevam vitam ]H."-]‘ dneenda
sunt per necessaria eitings, lit. goihh. deuble columns, title in
red and black, with woodcut of a coronet and foliage below,
Joliated iwitials (wants A 6, leaf of Kpistle), contemporary
(e. 1518) Oxford binding of oak boards and leather, with
intersected stamped borders of monstrous bivds, animals,
bees, ete. worn and mended but in faiv condition, rough edges

s b aetn [156—]

Geiler von Keysersberg. Navienla sive Speculnl fatuod presta-

tissimi sacral literarii Joannis Geyler Keysershergii . . in

Sermones juxta turmarom seriem divisa . . a Jacobo Othero @ &7

A/
LS
L

/

/)

diligenter collecta, Tit. goth. numerons spirited German wood-— /.

cutz, within borders (stained, title mended, and several I

defective), oviginal inding of oak boards and hall’ stamped
pigskin, large copy

Argentorati transeriptum xvi die Mensis Januwarii

An. 1511 [s. n. impr.]

648  Gerson (Jo.) Opuseulum tripartitum de preceptis decalogi de

confessione et de arte moriendi, lit. goth, fong lines, 27 to a

Jull page, 32 [l the last an original blank, without marks

Vv

"

[not in Hain; Proctor, 875 : Pellechet, 5189] (Tth leai ¢

missing, has duplicatesof the 2nd and 5th), new half moroeen,
£ e.p. UNCUT, VERY RARE
Absque ulla nota [CoLoniag, U. Zer (fypes 1-2), ¢. 1472

649 Gerson (Jo.) (I) Modus Vivendi omninm christifidelivm, Tit. goth.

(ttoo types), long lines (RIL), cut af St. George and Dragon
on title, large device of the City of Antwerp and Imperial

edgle on veverse af last leaf, Impressuz Auntwerpiae per me _.

Wilkelminn Vosterman, 1511 —(I1) “ Incipit Formula vivédi

eanonicol sive vicario¥ secularium ant etid devoto pbroY,
Tit. goth. long lines, 41 to a full page (14 I1) signs. a—c
[Campbell, 754 ; Proctor, 9198)], absque nota |[ALosT,
THIERRY MARTENS, 149-]—(I1I) Hampole (Richardus) Ex-
planationes super lectiones illas beati Job ; [item] Sermo
B. Augustini de misericordia et pia oratione pro defunetis,
1it. goth. double columns, title within woodeut border with
Bembolt's device, cut of a Dance af Death on reverse, XXX1
numbered fols. including title, Parisiis impresse per Ber
tholdum Rembolt impensis ipsius et Johannis Waterloes,

/O
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Lot 649—continued.
1510—(IV)Lochmaier{Michaelis) Parrochiale Curatorum, lit.
goth. double columns, title in red and black, with Rembolt's
device and woodeut border, - full-page cut befire the teat
(6 prel. ll. fols. LXXX0X, and a lsaf unnumbered), ib. 1511 —
(V) “Incipiat questiones super evangeliis diicalibus et
festivis totins anmi eum casibus conseientie ” [beging on
fol. 1 (A) without title], 1in. goth. double eolumns (64 (L),
Mace's lavge device on veverse of last leal (small hole in
Jol. 41). Impressus Rothomagi per Laurentivm hostingue . .
impensizs Michaelis Angier d* Johis Mace, 5. a.—(V1) Ram-
pigollis (Frater Antonius de) Biblia Aurea, vel Reportorium
aureum Biblia, Lit. goth. (¢we types), double colummns, cxxu
numbered fols. and a blank leaf at end (wonis title), Bz
edibus Matthie Schurevii anno 1509 Argétoraci — (VII)
. . Problenmata Aristotelis wvarias @{stides cognosei ad
modum dignas et ad npaturalem philosophiam potissimam
spectentes discutientia, ete. lit. goth. (fero types), long lines
(44 £1.), Petit's device om title, lavge cut on veverse, Impressus
Parisius pro Johanne Petit, 5. a. ; THE SEVEN PIECES bound
tn 1 vol. CONTEMPORARY OXFORD BINDING of ank boards
and leather, with stamped panels of floreate ornaments and
diagonal, horizontal and perpendicular Iines, closp catehes
in 1 vol.
:]E‘Im volume contains several old English autographs, viz.
Hugo Wytwyk,” Rector of Broughton, eo, Lineoln ; * Ed-
mund Ollynd,” " Edmund Oliver,” ete. ; and is altogether an
interesting volume in exeellent condition.

650 Gregorius Papa 1X. Decretales aceurata diligentia tertio
emendate ; summonque studio elaborate ; cum multiplicibus
tabulis, ete. lit. goth, double cofwmns, red and black, Kerver's
device on title and last leaf, woodeut floveate initinls, zigna-
turves af * Th. Sapson™ and ** Samuel Clarke” on title (last
3 leaves defective), contemporary English binding of oak
bhoavds and stamped leather, the centre panels in Hourishing
Menrsdalis in lozenge compartments, with bovder volls of bees,
Sfawns, bivds and other animals, and foliage, 1N GENUINE AXD
FIBEST-EATE STATE

thick sm. 4to.  Parisiis, Impressum cura Thiclnanni
Kerver impensiz Jo, Petit et Jo. Cabiller 1512

651 Horarg B. V. M. Cum CALENDARIO. HEURES DE NOSTRE DAME
TRANSLATEE EN FRANCOYS ET MISES EN RIHTME (sic) PAR
PiERRE GREGOIRE (sic pro GRiNcoIRE), diet Vandemot
herault darmes de treshault et vertueulx Prince Monseigneur
le due de Lorraine de Bar, et de Calabre, par le commande-
ment de haulte & noble Princesse ma dame Regnee de hour-
hon duchesse de Lorraine, lettres batardes, ved and black,
long lines, 31 to a full page, with the Latin text in the outer
margins, large cut of the Vivgin on title and three others of
the same in the preliminary leaves, astrological man, and 18

Jine full-page woodents in the text, ome with mark @&,
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Lot 651 —continued.
Petit’s device on last leay (slight worm-hole through first 611,
and top af Bj, has several words missing, otherwize in first-
rate condition), with the inlaid sides of an original French
call binding, having four stamped panels af vows of acorns
within borders of foliage and heraldic animals, the arms of
De Mailly Archbishop of Rhetins| stamped later between
each panel, borders of new calf gilt, by W. Pratt, g.e.
..... “Ce vendent chenz (sic) Jehan Petit a la rue
Nainet Jagues a la flewr-de-lis dor™ | Privilige de
1525 ; Almanac 1524-38)
*.¥ THE FIRST EDITION OF PIERrR: GrINcOIRE'S Hours oF
THE VIRGIN in French verse. EXTREMELY RARE. In the
fly-leaves are contemporary MS. prayers in French, a modern
plate of the Virgin enthroned, from the Donce M5., pen-and
ink drawing of the Trivmph of Christ, and some other illus-
tr;{;-:}:ina pasted in covers. [From the Inglis collection, sold
1 -

652 Homilies. Certaine Sermons appoynted by the Queenes Majestie
to be declared and readde by al Parsons, ete. every Sunday
and Holy daye in their churches [with the Second Tome of
Homilies, .. set out by the aunethoritie of the Queenes
Majestie, ete.| dlack letter, woodeut titles and initials ( first
title defective, the second book wants last leal with colophon,
and pp. HT15-6 defective), 2 vol. in 1, contemporary English
binding oak boards and leather, with broad stamped borders
af floral design, with the arms of Topsfield of Frisingfield,
Nowfolk (rebacked)

Imprinted by B. Jugge by Newgate Mariet, 15674

653 Hutehinson (W.) A View of Northumberland, with an Excur-
sion to the Abbey of Mailross in Scotland, engravings by
J. Bailey (that at p. 165, vol. 11, missing), 2 vol. in 1, calf |
qilt, m. e.
Neweastle, printed by T. Saint for W. Charnley,
: efe. 1778
654 LELOYER (Peter) A Treatise of Specters or Straunge Sights,
Visions and Apparitions appearing sensibly unto Men ;
wherein is delivered the Nature of Spirits, Angels and
Dinels, ete. newly done out of French into English by
Zacharie Jones (small rust-hole in Ee 1), green moroceo gilt,
¢. €. VERY RARE (with leaf of Errata, Pp2)
Printed by Val. 8. for Mathew Lownes, 1605
%« This work is gquoted by Dr. Farmer in his work on Shake-
speare’s Learning, in reference to Shylock’s declaration about
bag-pipes.

655 Magnuos Elucidarins omnes hystorias & poetieas fabulas eontinens
insuper Montes, Valles, Ammnes, fontes, lacus; urbes et
omnia in Poetarum Monumentis loca famigerabilia, ete. /it
ram, cut on title, ornamental initials (wants last leai with
colaphon), russia Paris. Jo. Gowrmeont, 1513
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656 Rollenhagius (Gabr.) Emblemata Volsinnighe uytheelsels gestelt
in Nederduytsche door Zach. Heyns, tert in Duteh * lettres
de civilite,” with 8 prel. ll. in Latin, including an engraved

title in compartments, and 100 fine civcular engravings of

emblems by Crispin de Pas (nos. 4 and 6 missing), vellum
tot Arnfkem by Jan Janszen, 1615
657 Sabellicus (M. A.) Sanctissime elegie de intemerata Virgine
Maria eum heroica Carmine, ete. fit. rom. title in gothic,
with Jehan Gonrmont’s device (2611 only) (the last blank),
boards

no tmprint or colophon [ Pavis, Jehan Gourmont, ¢, 1515]
658 Tasso (Torquato) Gofiredo, overo Gerusalemme Liberata . . con
Paggiunta de Cinque Canti di Camillo Camilli . . Argomento,
ete. (small hole in p. 26 at end of work), woodcut ornaments
and initials, old French brown moveceo, gilt floveate back, line
sides with corner fleurons and a floveate wreath in centres
enclozsing a lion vampant, the deviceaf Ch. Nie. Lalaure, g.e.
Vinegia, A. Salicato, 1593
659 Tibullus, Commentario Berardini (Cillenii) Veronensis, in
Elegias Tibulli (no text), lit. rom. long lines, 25 to a fuil
page, spaces left vacant for Greel guotations, 147 . (only,.
42 at beginning missing), without marks [Hain, 15222
Proctor, 3416), first 2 and last 2 1. slightly wormed and
mended, modern olive movoceo, viekly gilt, g. ¢. (Syston Pavk

copy)
[Colophon]| Presens opus . . imprimi fecit. RoMEg, Anno
Jubiilei et a nativitate dii. MCCCCLXXV. XVIII
mensis Julii. 3. n. impr. [GEORGIUS LAUER]

660 Elwes (H.J.)and Aug. Henry. The Trees of Great Britain and ™

Ireland, eoloured fromtispiecez and 270 photograplic plates,
vol. I to V, 5 portfolios  Edinh. privately printed, 1906-9

FOLIO.
661 Menzel (A.) Die Armee Friedrichs des Grossen in ihrer Uni-

29/

_u?rf?}

I

/

vz

F,
rr

formierung, 10 parts, 100 eoloured plates on mounts, looses” /07

paper wrappers (wants deseriptive text to plate 60), in fwo
solander cases Bevlin, n. d,
662 Daxte (AvicHier) La Divixa CoMMEDIA, cOL COMENTO DI
CHRISTOPHORD LANDINO, voman letter, two types, 4 full-page
wondceuts, each within an architectural and figured bovder of |
the same design, and 97 beautifully engraved elegant euts
and ornamental initials, some ll., including two full-page
waondents, stained and some repaived, some . wormed, 16 of
which affect the text and wants Rt vellum
Tmpressi § Venesia P. Bernavdino benali E. Matthio
da Parma, 1491
«* The * Purgatorie” in this edition has two impressions of the
full-page eut, one on the reverse of the last Canto of the
Inferno, and one on the reverse of the Prologe to the
Purgatorio,

/

._.4"I
5773/
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663 TEWRDANNCKH. Die geuerlicheiten und ein steils dergeschichten
des loblichen streitbaren und hochheriimbten helds und
Ritters Tewrdannckhs, lit. aoth. 118 beautifnl woodenits by
Hans Sehaeufelin and Hans Buwrgmair (seveval H. slightly
wormed, one leaf repaired and a small hole in folio b T wood-
cut no. 82), calf, red edges Awgsburg, H. Schimsperger, 1519
*+* An Allegorical Poem composed by Melchior Pfintzing on—
the oceasion of the marriage of Maximilian I with Princess
Mary of Burgundy.

664 Albertus Magnus. De Abundantia Exemplorum, EDITIO PRIN-
T GEPs, Tl goth. (fwo types), long lines, 40 to a full page, 66 1.
without marks [ Hain, *484 ; Proetor, 2527 : not in Pelle-
chet), rubricated, rved painted initials (one leal’ damaged),
hall bound, fine large copy, RARE
Absgue ulla note [ULnar, GINTHER ZAINER, ¢. 1480]

Aristoteles.  Physica, sive de Physica audita et Votari ab
Averroi Cordubensi commentate, [it. goth, (two types), double
columns, 50-63-64 lines, 238 Ul (only), without marks [ Hain,
1683 : not in Proctor - Pellechet, 1192 (242 1)), old con-
temporary doeskin, text in fine condition

Absque ulla nota [Paraviy, LAURERTIUS CANOZIUS, ¢. 1473-4]

666 Caracciolus de Licio (Robertus} Sermones de timore divinorum
Judiciorum, Ut goth. magna, long lines, 36 to a jull page,

117 U including a blank at beginning (wants 8 1, at end),

without marks | Hain, 4469 (115 Il only) ; Proctor, 2146),
ald oak boards, new niger moroceo back, clasps, large and

clean copy with vough edges n
[Colophon] . . Tnpressi in civitate Imperiali NURNM-

BERGEN. P FriperrovM Crevszser, Anno domind
Millesimoguadringentesimoseptuagesimononc (1479)

667 Dominicus de Sancto Geminiano. Prima pars Leeturae super
VI Deeretalium, lit. goth. dowble columns, 59 lines, 324 Il
with signs. aj a bank wanting, also the 118k and 128k fF.
are missing [Heain, *7539 ; Proctor, 4247], [Colophou]
Fmpsse VENETIIS per magistrum JACOBUM DE RUEBEIS
Gallicnm . Canno 1476 guarto Idus Septembriz . Ejusdem
Auctoris snper secunda parte VI Decretalium, lit. goth. (fwo
types), double eolumns, 60 fines, 295 I, with signs. | Hain,
*7541 ; Proctor, 4321), [Colophon] Venetiis, Fpressus im-
pensiz Jo. pE CoLoxia ¢ Jo. MATHEN DE GHERRETZEM,
1477 ; in 1 vol. fine illuminated miniature at the beginning
aof each vol. ; the marging of the first page of first vol. deco-
rated, with an emblazoned coat-af-arms, old German binding

Sof thick oak boards and stamped leather, with engraved
clasps (back and covers renewed) large thick folio

665 Duns Secotns (Joannes) Super Primom Sententiarum [Frater
Rufinus magna cum diligentia peroptime emendavit], Lit.
goth. (two types), double columns, 46 lines, 224 U, including
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Lot 668—condinued.
2 blanks (wants £, 122), without marks [Hain, *6422 ; not
in Proctor; Pellechet, $456], new half vellum, large copy
[Colophon] . . finit die v™ novebris p nobile Viri VINDELING
SpirENsEM [VENETIS], M.ocoo.Lxxz0 [1472]

669 Evelyn (John)} Sylva, or a Discourse of Forest Trees; with
Pomona, and Kalendarinm Hortense, rirst Emimon (letter
A cut out of the word " Sylva ™ on title (wanés first and last
leaf), old calf Jo. Mariyn & Ja. Allestry, 1664

670 Ferrerio (Pietro) Palazzi di Roma de pin celebri Architetti
disegnati, 44 plates, including title—Xuovi Disegni dell’ Ar-
chitetture da G. B. Falda, 61 plates, including title (no. 3
missing)—Le Giardini di Homa, title and 21 plates ; in 1 vol.
(stained), old calfl (dameaged)

atlas folio. Homa, . J. de Kossi, 5. a.

671 (Gesta Romanorum [om aj preceded by 71 of table]. *' Ex gestis
rhomanorit  historie notabiles de Vieiis Virtutibnsgz trac-
tantes cum applicationibus moralisatis & mysticis,” [it. goth.
dowble columns, 46 lines, containg tabula, T . and xeiii
numbered folios (wants title, and f.90-1) with signs.
[ Hain, *T746 ; Proctor, 621}, [Colophon] . . Anno nostre
salutiz. w.occonxxxix. In die Sancti Sixiti Pape &
Martyris, . L. et n. [ArcENT. PRINTER OF THE 1483 " JoOR-
DANUS DE QUEDLINBURG,” ¢. 1489]—Joanunes Junior
[Gobbius]. Secala Celi, tit. goth. double columns, 41 lines,
128 1. with signs. (wantz title) [Hain, 9408 ; Campbell,
*1044 ; Proetor, 9236). [Colophon] Anno domini millesi-
moguadrigentesimaoctuagesimoguinto  liber  iste  vocatu”
Seala Celi Lovaxi impressus per JOHAREZ DE WESTFALIA
feliciter explicit (1485); in 1 vol. old russia gilt, . e. (Spsten
Peark copy)

«* 0ld signatures oecur in both works, “John Verney,”
“ William Letham,” *“ John Waltham,” ete.

672 Horius (Nicolaus, Remensiz) Poemata Nova, In laudem nostra
Sanetae fidei Catholicae edita in septem partita libelos, fit.
rom, device on title, ornamental woodeut initials (01 and 11

missing, % dups. inserted), half bound
[Colophon] fmpresswm lugduni per Jacobum Sacon
pedemdtanum, 1507

673 Isidorus Hispalensis. Etymologiarum libvi XX [Ejusdem de
Summo Bono, lib, III], lit. goth. parea (2 types), double
eolumns, 58 lines, 101 numbered . and ° Registrum,” 4 Il
unnumbered (wanting fol. 48, e. 9) ;: and 28 nwmbered I,
and ' Rubricae,” 2 . unnumbered, with signs. [Hain,
*9979 ; Proctor, 4904), robricated, ornamenial initials
painted in blue and ved, cover of an ancient musical
vellum MK,

[Colophon] Impressus VENETIS PER PETRT LOSLEIN de
Langencén. M.coco.Lxxxim [1483]
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674 Jacobus de Clusa. Opusenlum quod appelatum est Quotlibetum
Statunm hnmanarum, Lt. goth. parva, long lines, 40 fo a Jull
page, 67 I (only, .-aﬁmsfei keave 69), mﬂnmi marks [Hain,
*0335; Proctor, 2473), painted initials in red, modern
qreen sumrm:m p!’um fine large copy, with vough edges ; from
the Ashburnham libvary ¥

[Colophon] ** Per descreti Viri JOHANEM HUG de
Gippingen [probably printed for Hug by
Coxgad F'YNER of ESSLINGEN, 14—

675 Kempis (Thomas 4) Opera et libri Vite fratris Thome de
Kemp:is ordinis canonicornm regularinm quorum titulos
vide in primo folio, lit. goth. doulile eoluwmns, B3 lines, 2 prel.
H. and CLXXVIL numbered folios, with signs. | Hain, 9769 ;
Proetor, 2291] (wants 2 . fm"!uw:ng the prel. leaves), w:i'
painted ornamental initials, old English straight grained -
red moroceo, full gilt floveate back, festoon side bovders, g. e.
FINE COPY

[Colophon] anne . . aji, 1494, NUREMBERGE PER CASPAR
HoOCHYEDER apifice acenratissime tmpressi

676 Koelner de Vanckel (Joannes) Summarinvm textuale & conelu-
siones super Clementinas [et Summarivm Extravagantium],
lit. goth. double columns, 44 lines, 107 U. with signs. [ Hain,
*9786 (1} (part of a work nnfy}, half vellum

Colonice, per Jo, Koelhoft de Lubee, 1484

677 Picus Mirandulus (Joannes Fr.) Disputationes adversus astyo-
logid divinatricem gquibus penitus subnervata corruit, /.
rom. long lines, 40 to a full page, 140 11, with signs. (the
ffrsfr leaf missing, but has a loose leaf in different type, headed

" Correctiones  libri  contra Astrologiam, datum Comi
M.COCOLXXXXVI B, Chalchus), [ Hain, ¥12992 (11) ; Proctor,
G631, contemporary German binding of oak foards and
pigskin, with panel and bovder stamps of foliage and bivds,
with clasps, worn

[Colophon] . . Tmpressus Pesepictus HECTORIS
BoxoxiE BoNoNIAE anne Salutis MCOCCLX XXXV
die vero xv1 Julii [1495]

678 Praro. Orera, per Marsilio Fieino in Latinum tradneta enm
,.Cﬂmmentarm ElJlTID PRINCEPS, lit. goth. double columns,
46-(45) lines, 2 vol. vol. I 253 il. wol. 1T 309 1L [Hmn
13062] {S'mtsz .ﬂw.’ﬂ tn first leaf of © Prokemivm” in vol. f}
contemporary Italion (1) binding of oal boarvds and leather,
with stamped floral orancments, with orviginal titles w r!ﬁm
metal frames on wpper covers (damaged), TEXT PERFECT AND

IN FINE STATE, VERY RARE
VENETITS LAURENTIUS DE ALOPA, 5. a. [ante 1494]

679 Plinius. Historia Naturalis lib. XXXVII, 4. vom. long lines,
58.59 to a full page, 268 Il including the blanks at beginnin
and end, with signs. [Hain, *13094: Proctor, 6851,
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Lot 679 —continued.

(wormed, and several l. damaged), old calf, damaged, teat

fine and large .
[Colophon en fol. 264] PARMAE, impressus Opera el
impésa ANDREAE PORTILIAE . . . Auno . . .
M.COCC.LXXXL octave fdus Julii
680  Rabanus Maurns. De Laudibus Sancti Crueis, li, rom. ved and
black, printed in a peculiar manner in form of crosses, with
outline woodeut figures of angels (several Il wormed), PHOR-
CHEIM in aed. Thome Anskelmi, 1503—Aegidius Romanus :
De Regimine Principum, fit. vom. doubile cofumns, 44 Fines,
136 £, with signs. [ Hain, 109 ; Proctor, 5407] Tmpressumn
VEXETIS per SIMONEM BEVILAQUIAM, anno 1498—Beben-
burgius (Lupoldus) Germano Veterum prineipi Zelus ; et
fervor in Christianem religionem deiq, ministros, lit. goth. et
rom. long lines, XXv11 numbered leaves and one unnumbered
[Hain, *2725; Proctor, T777), BasiLiag, J. BERGMAN DE
OLPE, 1497 ; modern russia extra, old engravings pasted in
caver { from the Inglis library) in 1 vol.

681 Stradanus (Joannes) Venationes Ferarum, Avium, Piscium,
Pugnae Bestiariorum: & mutuae Bestiarum editae per
Nicolaum Visscher ; et Vermis Sericus, 102 (only) of the
Jfine engravings by Jokn Galle, proofs on india paper, half
vellum obl. s d.ec 1578

682 Thomas Aquinas. Opuseula (maxima e diligentia castigata
per Fratrem Paulum Soncinatem), lit. goth. double columns,
62 lines, signs. a-, [Hain, 1540 ; Proctor, 5908], (the first
and last 1. missing), limp vellum
.. MUi ipssa p magros Benignu & Johdntonin fris d
honate anno salutifere nativitatis MCCCOLXXXVIII
[ Madiolani, B. £r Jo. ANT. DE HONATE, 1488]

6583 Theophylactus (S.) In quatuor Evangelia enarrationes diligenter
recognitae ( fol. 168 defective), contemporary Cambridge
binding of oak boards and leather, stamped in frames and
panels of wiyverns, gruphons and lions, with three vertical
hands of diaper and similar animals, the initials of the
binder, &. . (GARRET GODFREY), several times repeated,
wormed, but cleverly repaired, and the rolls in very fine
condition (Rolls I, IV') [see Weale, 138, but varying]/

Colonice, Petrus Quentell, 1529

684 Varro (P. M. Terentius) De Lingua Latina, lit. rom. long lines,
35-36 to a full page, 58 Il (should be 59, the first iz missing),
without marks [Hain, 16853 ; not in Proctor], straight-
grained yellow moroeeo, plain inside dentelles, g. e. ( from the
Sukes and Syston Park libraries)

Absque nlla nota [RoMag, GEO. SACHSEL f
BARrTH. GoLscH, 147-]

85  Vineenting Bellovacensis. Sprocurnum MoraLe, lit. goth. donble
eolumns, 62 lines, 471 . including blanks, without marks
[not in Hain; Proctor, 214], rubricated, initials painted in
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SOMETIME RECORDER OF LIVERPOOL.

OCTAVO ET INFRA.
* Lor 6BR7.

. ‘} vul sﬂfﬂm’fﬂf p!ﬂﬂe'f wooadeuts in teat, dark Mu& WOTOEes,
el elaborate gilt borders, inside dentelles, gihf tooled edges, by
J. Wright W. Pickering, 1843

Thousand and One Nights (The), commonly called, in England,
The Arabian Nights’ Entertainments, a new travslation by

E. W. Lane, 3 vol. wond engravings after W. Harvey,
maraceo gilt extra, gilt borders, full gilt back, g. e. by Hering
12339-41

Cervantes de Saavedra (M.) Don Quixote de la Mancha, trans- ,_
lated by C. Jarvis, 3 vol. ilfustrations by T. Johannat, dark = J
green movoceo gilt extra, gilt back and borders, g.e. 1837-97

Tasso (T.) Jerusalem Delivered, translated, with a Life of the 5-"
Author, by J. H. Wiffen, 2 vol. pertrait, woodeut vigneltes, ~ .
stamped calf gilt, gilt backs, m. e. 1824-5 /

Shakespeare (W.) The Pictorial Edition of the Works of Shake- d,f
speare, with a Biography, edited by C. Knight, 8 vol. illus- ;
trations, green morocco gilt exbra, m. e. 1843, n. d

Shakespeare (W.) Plays and Poems, with the Corrections and
Illustrations of Various Commentators, comprebending a 222
Life of the Poet, ete. by E. Malone, 21 vol. portraits ( foxed), ~— ==
call, gilt backs, m. é. FINE COPY 1521

Shakespeare (W.) Another copy, portvaits slightly foxed, and ,

title of wol, I discoloured, otherwise fine copy, stamped russia cd

gelt, m. e. 1821
Spenser (E.) Works, mth Notes, ete. by H.J. Todd, 8 vol.

LARGE PAPER, portrait {fr:-.rwf1 diced russia gilt, g. e. lﬁﬁﬁ A 5

Mill (J.) The History of British India, 6 vol. diced calf gilt /
1526
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Gell (Sir W.) Pompeiana ; the Topography, Edifices and Orna-
ments of Pompeii, the result of Execavations sinee 1819,
2 vol. plain and coloured plates, one of 25 copies with elchings
on india paper, dark blue morocco, gilt ornanental bovders,
. 8. : 1832

Fabliaux ou Contes, fables et romans du XII® et du XIII" siécle, »

traduits ou extraits par Legrand 1Y Aussy, b vol. plates by

Ribault, Bosq, Roger, Devilliers, etc. after Moreau jeune, a
Sew (1. slightly foxed, smooth green moroeco gilt, m. e.

Paris, 1829

Moliére (J. B. Poguelin de) (Euvres, préeédées d une Notice sur

~

sa vie et ses ouvrages par M. Sainte Beuve, 2 vol, portrait, & 4

illustrations by 1. Johannot, smooth green moroeco gilt, gilt

backs, m. e. ih, 1835
Le Sage (A. R.) Histoire de (il Blas de Santillane, vigneties by
J. Gigonax, ealfl gilt, slightly rubbed, g. e. th. 1836

Burnet (.) T'he History of the Reformation of the Church of

j
F ﬂ i
A

IL_-'"'

Z

England, 3 vol. in 6, russia gilt, blind stamped bovder and

arms on sides, m. e, Oxford, 1816

Warburton (W.) Works, with Preface, Life, ete. by K. Hurd, fé",-"'

12 vol. portrait, title of vol. I discoloured, calf gilt, gilt arms
an sides 1811

Clarendon (Earl of) Life, written by himself, 3 vol, Oafird,

=

o~

F

Fd

e
1761 ; History.of the Rebellion and Civil Wars, 3 vol. in 6, <
ih. 1819 ; together 9 vol. russia, blind and gilt tooled, blind =
arms on sides, m. e, 1761, 1819
Peel (L.) Hore Nausem; vellum, g. e. (10 copies) 1841 7 —
Dramatie Works (The) of Ben Jonson, and Beaumont and
Fletcher ; the first with the notes of Peter Whalley, the /-
latter with the notes of G. Colman, 4 vol. pertraits, lalf ~—— —
calf 1511
Barrow (I.) Theological Works, 6 vol. pertrait, calf, gilt arms
o sides, m.e. Oxford, 1818—Pearson (J.) An Expositionof -

the Creed, 2 vol. porérait (slightly foxed), calf, blind tooled
and blind arms on sides, m.e. vol. II broken, ib, 1816 :
Another edition, porérait, calf gilt, ib. 1820 (10)

Burke (J. and J. B.) A Genealogical and Heraldie History of
the Extinet and Dormant Baroneteies of England, porérait,

ra——

&

illustrations of arms in text, russia, gilt bovders, g.e. 1838 ; V=

A Genealogical and Heraldie Dictionary of the Peerages of
England, Ireland, and Seotland, extinet, dormant and in
abeyance, second edition, russia, gilt borders, g.e. 1840--.
Debrett, and Collen (H.) Peerage of Great Britain and Tre-
land, portrait, arms in text, russia, gilt borders, g. e. W
Pickering, 1846 (3)

Seott (Sir W.) Poetical Works, porérait, plates after J, M. W,

Turner, ved moroceo, gilt extra, full gilt back, ornamental =" -

borders, g. e. by Mackenzie Edinburgh, 18441
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708 Byron (Lord) Works, including the Suppressed Poems, por-
trait, facsimile letter, name on half“title, ved morocco, blind /.
and gilt stamped, g.e. Paris, 1826 ; Another edition, por- .2 &/
trait and frontispiece by E. Finden, calf, gilt back, m. e. 7
1837 (2)

709 Aristophanes : Aristophanis Comedime, cum Versione Latina
variis lectionibus, notis, ete. a B. F. P. Brunek, 4 vol. in 2, /
some U slightly s:mwd and joxed, marginal notes in pencil, 7 /
russia gilt, Ozonti, 1810—Poetm Sceniei Greel, recensuity
G. Dindorfius, calf gilt, 1830 (3) "

710 Horatius Flaceus (Q.) Opera, 2 vol. in 1, FIRST EDITION with |
“ Post est” on vol. IT, p. 108, engraved throughout, frontis- < *
preces, vignette head and tail-pieces, calf, gilt back, m. e,

Londini, J. I}fne, 1733, 7

711 Ieconographie des Contemporains depuis 1789 jusqu’a 1829, f,_::a/

2 vol. 205 engraved portraits, a few foxed, half moroceo i
Paris, 1833

712 Junius: Letters, portraits by Hopwood, ete. la jew sfigﬁ!fy
Joxed), diced calf gilt, 1810—Middleton (C.) The Life of
Marecus Tullius Cicero, 3 vol. portrait, diced calf gilt, 1801 7
—D¥onysii Longini quae supersunt recensuit . .. J. Tompius, *
ealf, Oxonii, 1806 ; and another (6)

713 Achilles Tatius: The Loves of Clitophon and Leueippe. Amost |
elegant History, written in Greeke and now Englished [by A ,a'
A. Hodges), engi aved title by W. Marvshall, wanting A 4 and
a4 (supplied in MS.), diced russia, g. e. Oaxford, 1638 ¢
714 Rogers (S.) Italy, Poems, 2 vol. illustrations after Turner and
Stothard, clean c:n-piﬁﬁ! maracco gilt, ornamental borders, g. e. j -

1830, 4
715 Campbell (T.) Postical Works, portraits, vignettes after Turner, 22/
parchment L. Moxon, 1837 .

716 Butler (8.) Hudibras, with annotations by Z. Grey, 2 vol. illus-
trations after Hogarth, calf gilt, 1801—Gay (J.) Fables, ~
2 vol. in 1, plates and vignettes by G. V. de Guclt, after 57
Gravelot, Wootton, etc. calf, 175T7—Warton (J.) An Essay~
on the Genius and Writings of Pope, 2 vol. call” gilt, m. e.
1806 t (6)

717 Hooker (R.) Works, 3 vol. MS. pencil notes, calf gilt, arms on
sides, v.e. Oxford, 1807—Dick (J.) Lectures on some Pas- j{,
sages of the Acts of the Apostles, 2 vol. ealf gilt, Glasgow, ~_
1805-8 — London Magazine, 1821, wno fitle; Edinburgh
Magazine, October, 1820, in 1 vol. kalf calf ; etc.

718 Warden (W.) Letters written on board H.M.S. Northumberland
and at Saint Helena in which the Conduet and Conversa-
tions of Napoleon and his Suite are faithfully related, por- 2
trait, stamped calf gilt, 1817—Rase (E.) A Grammar of the"*' 7,
[eelandiec Tongue, translated by G. W. Dasent, diced calf
gilt, 1843—Goethe : Faust, translated by A. Hayward,
smooth morocco gilt, 1834—Dante Alighieri: La Divina
Commedia, 3 vol. diced calf gilt, m. e. Roma, 1820-2 (6)
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719  Corpus Juris Civilis, 2 vol. engraved title, red moroeco gilt extra,

720

721

723

724

737

gilt ornamental borders, silk linings, g. e. Amsteledami, J.
Blaew, L. et D, Elzeviv, et Lugd. Bat. F. Hackius, 1664-3
—Dupin ;. Profession d’Avocat, calf gilt, 1834; and
another (4)

Walton (1.} and Cotton (C.) The Complete Angler, 2 parts in 1,
partrait, plates, illustrations, ealf, brolen, 1815—Gilpin
{W.) Observations relative to Picturesque Beauty made on
the Mountains and Lakes of Cuomberland and Westmore-

land, 2 vol. plates in aguatinta, 1792—|Dickens (C.)] -

Sketches by Boz, series II, no. III ondy, FIRST EDITION,
llustrations by G. Cruikshank, with advertisements and
wirappers, 1837—Poetry of the Anti-Jacobin, illustrations
by J. Gillray, 1854 ; and another (6)

Rickman (T.) An Attempt to diseriminate the Styled of Archi-
tecture in England, plates, 1848—Musgrave (G. M.} By-roads
and Battle-fields in Picardy, plates, folding jfrontispiece,
author’s presentation copy, 1861 (2)

La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles en vers, 2 vol. plates
after Romain de Hooge, yellow moroceo, g.e. Amsterdam,
1709 — Boeeaeceio : Contes et Nouvelles, traduction libre,
2 vol. plates after R. de Hooge, ruled in red, half” moroceo,
unciut, Cologne, 1702—Torquemade (A. de) Hexameron, mis
en Franeois par G. Chappuys, a few head-lines slightly shaved,
maottled ealf, gilt back and borders, m. e. Paviz, 1583  (5)

Diaries. The Diary of W. Henderson, MS8. on upwards of
200 {1, the first entry being written at Venice, 1Tth June, -
1815, and the last at Paris, Wednesday, 12th March, 1817,
bound in a volume, calf gilt and blind tooled 1815-17

faa

QUARTO,

Thomson (J.) The Seasons, with the Life of the Author by P.
Murdoch, edited by B. Corney, illustrations after J. Bell,

| g

o7

l|-"

. Bedgrave, F. Stone, T. Webster, ete. russia, gilt back and £ '.""f_

ornamental borders, g.e. 1842 ; Another (second) edition,
dark blue moreceo, gilt back and ornamental borders, g. e.
1847 (2)
Cicero (M. 'T.) Opera eum indieibus et variis lectionibus, 10 vol. 2/
portrait, calf gilt, Avehlbishop's arms on sides Oxonii, 1783

Chaucer (G.) The Canterbury Tales, with an Essay on Language
and Versification, ete. by ‘I'. Tyrwhitt, 2 vol. portrait .
( foxed), russia gilt exéra, blind and gilt tooled borders, gilt
Archbishop’'s arms on sides, g. e. ib, 1798

Virgiling Maronis (P.) Opera, recensuit P. Masvicius, 2 vol.
engraved title after A. Houbraken, Leovardie, 1717—

—

el
L
-

Petronius (T.) Satyricon quae supersunt, curante P. Bur- /&7

manno, 2 vol. frontispieces, Amstelaedamsi, 1743—Lueianus :
Opera, curante T. Hemsterhusius, ete. 4 vol. frontispiece,
a
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th. 1743-6 ; together 8 vol. stamped vellum—Gelliug (A.)
Noetinm Atticarum libri XX enm notis J. Gronovii, engraved
titla, stamped vellum, Lugd. Bat. 1706 (9)
National Gallery (The) of Pictures by the Great Masters,
2 vol. in 1, frontispiece, engraved title, 114 plates, ealf gilt,
gq. e. n. d.
Horatius Flaccus (Q.) Opera cum variis Lectionibus, notis
variorum et indice locupletissimo (by C. Combe), 2 vol.

partrait { foxed), red moroceo extra, blind gilt tooled orna- -~

ments, g. e. 1792.3

B,

-—-

Warton (T.) The History of English Poetry, 3 vol. FIRST EDI- _v;,-'

TION, eall gilt 1774-8]

Henderson (A.) The History of Ancient and Modern Wines, * 5_;

vignette on title on india paper, woodcut initials, calf, ,;r-t.:’# /A
back and ornamental borders 1824
Bible. The Holy Bible, with Introduction, ete. by G. 1V'Oyley
and R. Mant, 2 vol. in 3, map, calf gilt, gilt arms on sides,
m. e. Oxford, 1817—Johnson (8.) A Dictionary of the English
Language, with additions by H. J. Todd, 4 vol. portrait,
calf gilt, arms on sides, 1818 (7)

Sophocles : Opera omnia, recensuit K. F. P. Brunck, 2 vol.

russia gilt, Argentorati, 17T86—Xenophon : De Cyri Insti- / s

tutione, De Cyri Expeditione, recensuit T. Hutchinson,
2 vol. frontispieces, calf, Oxonii, 1727-35 (4)

Plautus (M. A.) Comediz XX, curante J. Operarius, 2 vol.

Srontispiece, calf gilt, Parisiis, 1679 ; and another (3)
Hibbert (8.) A Deseription of the Shetland Islands, maps {fmgﬁ

Jolding map at beginning on linen), plates, musical notation, C7

a few U, slightly joxed, calf gilt, m. e. Edinb. 1H32-~{:|ﬂ‘md -
(T.) An Historieal Deseription of the Zetland Islands, miap
(some . foxed), half’ calt’ (Bibliotheca T r:rp:}pm_mhm Lri-
tannica X XX VII), 1786 (2)

Tooke (J. H.) The Diversions of Purley, 2 vol. frontispiece,
plates, some Ul foxed, calf gilt, 1798-1815—Facciolati (J.) 7
Latinitatis Lexicon, 2 vol. eal/ gilt, 1828 {4}-’(

Curtius Rufus (Q.) De Rebus Gestis Alexandri Magni, curavit
H. Snakenburg, 2 vol. frontispiece, plates, ealf, ?i’fﬂ{'ﬂrﬂr f,,
Delphis & Lugd. Bat. 1724—Buchanan (G.) Opera omnia,
curante T. Ruddimanuo, 2 vol. mottled calf, r. e. Lugd. Rat.
1726 (4)

Moore (T.) Irish Melodies, illustrated by . Maclize, green v 8,

movoces gilt extra, gilt ornamental frame sides with central ™
araaments, J. e. 1246
British Gallery of Pictures, accompanied with Deseriptions,

Historieal and Critical, by H. Tresham and W. Y. Ottley, _*fu

25 plates, green morocco, gilt ornamental frame sides and
ornamental bovders, g. e. 1818

—
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Delaplaine’s Repository of the Lives and Portraitzs of Dis-
tinguished American Characters, one part only, frontispiece,
engraved title, 6 portraits, boavds, uncut, Philadelphia
(1816)—Sechiller (F.) The Fight with the Dragon, translated
hy J. P. Collier, 16 engravings in ountline on india paper by
H. Moses, after De Retsch (sone fowxed), boards, 1825 ; and

another

(3)

Portraits. Ope hundred-and-twenty-five plates of Portraits,
including Portraits of Sir Robert and Lady Catherine o ,

Walpole, by Vertue, after F. Zinke, and many plates from

Vs
e

—

the Strawherry Hill Press, no title, hali green movocco (1T48)

Suetonius Tranguillius (C.) Opera & in illa commentarius S,
Pitisci, 2 vol. engraved frontizspiece, plates, sprinkled calf,
Leovardiee, F. Halma, 1714-15 — Partencpex de Blois, -
freely translated from the Fremch of M. Le Grand, with

notes by W. 8. Rose, plates, sprinkled calf gilt, 1807 ; and

another

Baxter (G.) The Pictorial Album, or Cabinet of Paintings for

(4)

-

e

¥

[

the year 1837, containing eleven designs executed in oil /72 =

colours, morocco gilt, with ornaments of inlay and gilt, g. e.

1837

Boiardo (M. M.) D'Orlando Innamorato, insieme con i tre libri

di Nicolo de gli Agostini nuovamente reformato per Messer
L. Domenichi, woodeuts, a few head-lines shaved, titie

mownted, calf gilt, m. e. Venecia, 1560 ; and another  (2)

Brun ((.) Nuova raccolta di 100 Vedute Antiche della Citta
di Roma, 100 plates on 50 [, foxed at beginning, Roma,

n. d.—Vita et Miracula 8. P. Dominiei Predicatorii Ordinis
primi institutoris, Rmo. Patri F. Augustino Galaminio

Brasichellense, 34 plates by 5. Le Clere, name on title,

boards, n. d.

FOLIO.

(2)

Rolewinek (W.) Faseciculus temporum omnes antiguorum cro-

nicas complectens, gothic tope, 96 I long lines, 49 to a full

page, with signatures and jfoliation, full-page woodeut on

verso of first leaf, numerous small woodcuts in text, fy- ¢

leaves and original end leaves (part of an old vellum MS.)
covered with contemporary MS. notes, calf | Hain, ¥6915 ;
5. n. [Strassburg, J. Priiss, not before 1490)
Read (D. C.) A Series of Etchings from Nature, 25 efchings,

Autograph Letters inserted, movocco gilt, blind arms on

Proctor, 571}

sides

Salishury, published by the Autheor, 1845

Dalton (R.) Antiquities and Views in Greece aud Egypt, 42

plates (only). wanting title, half russia (broken), 1751 :

ete,

(3)

Bellorius {J. P.) Veteres Arcus Augnstorum Triumyphis Tnsignes,

engraved title and 45 plates (only, wanting 6 plates), covers

wanting

i

2

Romee, J. de Rubeis, 1690

i

=
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750 Stover (J.) A Deseription of Fonthill Abbey, Wiltshire, plates,
LARGE PAPER, red morocee extra, gilt bovders, g. e. 1812— &~
Radelyffe (C. W.) Memorials of Charterhouse, plates (some >
stained), half red moroees, 1844 (2)

7561 Wormius (0.) Runiea, sen Danica Literatura Antiquissima, _
half vellum, Hafniw, 1651—Torfteus (T.) Oreades, seu— "'f__.
rerum Orcadensium Historize liben 111, portrait inserted,
calf, ib. 1697

£

THE FROFERTY OF
Captain the thon. Charies Finch=TRknightley. -

b OCTAYO ET INFRA.
752 Boceaccio (G.) The Decameron [iil El]gli:&h], 2 vol. portrait, “J_:r_'P_/

naime on hali“title, kall calf (a little rubled) 1804 —
7563 Swift (J.) Works, 20 vol, plates, ealf (rubbed), 1751-6T—1ule 14/
of a Tub, third edition, corrected, calf, 1704 (21)

754 [Ritson (J.)] Robin Hood, FIRST EDITION, 2 vol. weodcut vig- 77
nettes, calf’ (a fittle rubbed), 1795—Shakespear (W.) Dra- & 2
matic Works, T vol. (only), pertrait and plates, calf,

1734-5 {9)

765 Goldsmith (Oliver) Beauties of English Poesy, selected by .,_"‘,a,,fJ

Oliver Goldsmith, FIRsST EDITIOR, 2 vol. calf (a little rubled) = © -
William Griffin, 1767
766 Shakespeare (W.) Plays, edited by 8. Johnson and G. Steevens,
12 vol. portrait, some U, stained, calf (broken) 1778-80

757 DBartram (W.) Travels through North and South Carclina, ete. .
map and plates, calf, y. e. (rubbed) 1792 < 41

758 Secott (Sir Walter) Waverley Novels, ABBOTSFORD EDITION, »
12 vol. engravings and woodeuts, original cloth (one stained =7
and two a little frayed) Edinb. 18427

7569 Evelyn (J.) Memoirs of his Life and Writings, comprising his L

' Diary and Private Correspondence, 1641-1706, edited by &7
W. Bray, 5§ vol. portraits and plates, ealf extra {a litile

riehbed) 1827
760 Birch (5.¥ History of Ancient Pottery, 2 vol. eolowred plates -
and engravings, oviginal eloth 1858 -

761 Lowe (E.J.) Beautiful Leaved Plants, 60 coloured plates, 1861 ; , ,
New and Rare Ferns, coloured plates and woodeuts, 1862 ; 7 /
Our Native Ferns, 2 vol. 37 colowred plates and wood en- "
aravings, 1867, all original eloth (4) 7

762 Lowe (E. J.) Ferns: British and Exotie, 8 vol. ealowred plates, 9 4/

original cloth 1861-58-63 Lo
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Sowerby (James) English Botany, or Coloured Figures of British

Plants, 21 vol. [unfy} tree-caly (some slightly vubled)
1790-1205

France. Collection Universelle des Mémoires particuliers
relatifs & I'Histoire de France, vol. I-LXX (onfy), and
Table Générale, vol. I-11 ; together T2 vol. mattled caly

Paiis, 1785-1807

Voltaire (F. M. A. de) Works, translated with Notes by Dr.

Smollett and others, 34 vol. (oaly), that and engravings.

(wants vol, X XIT), ealf 4 1761-5
[Ward (E.)] History of the Grand Rebellion, 3 vol. portraifs
and maps, name on titles, calf (rubbed) 1713
World Displayed (The), or, A Curious Collection of Yoyages
and Travels, 20 vol. maps and plates, calf’ 1767-8
Sterne (Laurence) Works, with Life by Himself, 10 vol. por-
trait and plates, calf 1798

Repton (H.) Landscape Gardening, edited by J. C. Loudon,
portrait and woodeuls, calf’ extra, m. ¢. 1840— Lobinson
(W.) English Flower Garden, illusirations, oviginal cfoth,
1889 ; Parks, Promenades and Gardens of Paris, illusira-
tions, orviginal eloth, 1869 : and another (4)

Scott (Sir W.) Tales of a Grandfather, series I-1V, 12 vol. and
2 duplicate vol.; together 12 vol. frontizpiece, half roan
(rubbed, and 2 defective) Edinburgh, 1528-31

Gilpin (W.) Works on Picturesque Beauty, ete.: Mountains
and Lakes of Cumberland and Westmoreland, 2 vol, 1792
Highlands of Scotland, 2 vol. 1792 ; The River Wye, 1792 ;
Waestern Parts of England, 2 vol. 1798 ; Forest Scenery,
2 vol. 1794 ; together 8 vol. tinted plates, calf, y. ¢. (a little
rithbed) (8)

Moll (H.) ABIM Manuale: Maps of all Parts, including
America, ealf (back off), 1709—Graesse (J. G. T.) Guide de
I'Amateur de Porcelaines, marks, 1880 — Collection des
Monogrammes, 1871—Johnson (8.) Dictionary, 2 vol. calf,
1783 (5)

Book of Common Prayer, together with the Psalter, ruled in
red, portrail of Queen Anne, engravings, a few slight stains,

contemporary red movoces, g. e, gilt .Eaack,sémd sides elaborately *

tooled to a “ cottage” pattern in the style of the Mearnes
(one corner slightly repaired) Oatord, 1712

Bible. Holy Bible (The) [The Wicked Bible], in 2 parts,
engraved title by W. Vaughan, a few head-lines slightly
shaved, old blue moroceo, g. ¢. | Gameor

Printed by Jokn Field, Printer to the Parvliament, 1653

Paxton’s Magazine of Botany, vol. I-XV (enly), coloured plates,
a few plates in vol. XV slightly foved, kalf roan (some
ritliled ) 1834-49
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Sowerby (J. E.) British Wild Flowers, deseribed by C. P.
Johnson, eoloured plates, half ecalf, 1860—Flamen (A.)
Diverses Especes de Poissons de Mer, plates (3 repaived,
and slight stains on a few others), eall (rubled), oblong,
n. d. (2)

Elizabeth (Queen) The Funeral of Queen Elizabeth, from a

drawing by William Camden, a #ofl 27 ft. long, mounted on
linen, in a board case 1701

Johnson (S.) Works of the English Poets, 74 wvol. (only)
(should be 75, vol. X XT wanted), call’ (rubbed, and some
labels aff’) 1790

QUARTO.

Grose (F.) Antiquities of England and Wales, 8 vol. maps and
plates, tree-calf extra, y.e. (slightly rubbed) 1783-87

Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Roman
Empive, 6 vol. portrait and map, call” (slightly rubbed),
1776-88 ; Miscellaneous Works, 2 vol. silkouette portrait,
russia gilt, gilt bovders, 1796 (8)

Homer. The Iliad, translated by Mr. Pope, FIRST EDITION,
6 vol. portrait, map and plates, calf, 5. e. (rubbed), armorial
book-plates of Rev. C. Huggins (in first vol. only) and J, W,
Knightley 1715-20

Stedman (J. G.) Narrative of a Five Years' Expedition against

the Revolted Negroes of Surinam in Guiana, 2 vol. por- -

trait, map, plans and plates, ealf, 5. e. (joints of vol, [
eracked) 1796

Kennett (W.) Parochial Antiquities of Ambrosden, Burcester,
ete. 2 vol, portrait and plates, a few (L a little stained, calf
extra, m.e. (rebacked), 1818 — Memorials of the Bagot
Family, portrait and jfolded pedigrees, red wmoroceo extra,
. e. with Arms on sides, Blithfield, 1824 (3)

Luey (M. E.) Biography of the Luey Family of Charlecote
Park. co. Warwick, plates (some slightly foxed), red morocen
extra, g.e. frame gilt sides, with Arms on front cover and
crest on back cover, inside dentelles, by &, Bedjord 1862

Milton (J.) Poetical Works, 2 vol. portrait and vignettes,
mottled calf (rubbed), 1720 — Caricatures, by L. da Vinei,

from Drawings by W. Hollar, stained, boards, 1786 (3) /

Hearne (T.) and Byrne (W.) Antiquities of Great Britain,
illustrated in Views of Monasteries, Castles and (,Imrphg-g.
green moroceo, . e. with elasps (a .".'.‘1-!.“'1'a rubbed)

ablong dto, 1786

Hartlib (S.) His 1 segacy of Husbandry, third edition, stained,
and some marging worned, sheepskin (broken) 1655

Rows Call, “laburd and finished by Master John Rows of
Warrewyk,” plates of avms, oviginal eloth  Pickering, 1845

P—

e
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789 Bible (The), Authorised Version, with Boock of Common
Prayer, Apocrypha and Metrital Psalms, engravings by
S Cole (4 on a page), dark red morvocee extra, g.e. orna-
mental gilt borders (rebacked, and corners repaived)

Oxford, J. Baskett, 1726-25
*.% Additional general title, engraved by Sturt, bears the
words : Printed and sold by Richard Ware at y° Bible and

Sun in Amen Corner. | Darlow and Moule, no. 758.]

790 FEtehings. A Collection of 100 Etchings (some on india paper),
including 4 copies of a portrait of Thomas Stapleton, traced

from the original by John Brand, sketches of Warwickshire

and Wales, 3 book-plates, éte. (some of the plates bear h_ﬁe
initial A, hinged on thick paper (a few loose), russia
ailt, 9. e.

FOLIO.

791 Bible (The) The Byble in Englyshe of the largest and greatest
volume, ete. THE " GrEAT” VERsiON, black letter, woodeut
titles, with the arms of Cromwell erased, woodcuts in the
text, boarded black wmovoeeo, bands, g. e. frame gilt sides
with acorng af corners, gilt line inside borders, by W. Pratt
(slightly rabbed) Printed by Richarde Grafton, 1541

«F Sixty-five lines {double) to a full page. The general title
and N. T. title have the Holbein border. The titles to
parts 2, 3, 4, are enclosed within borders each eomposed of
16 wood-blocks, Title repaired, first 19 1l. have defective
margins, affecting notes on seven, a small worm-hole through
150 11, a few head-lines slightly eut into, ecviii repaired,
corners of 2 Il at end repaired and a few slight stains,
otherwise a good copy.

792 Morton (J.) Natural History of Northampton-shire, map and
plates, a few slight stains, calf, 5. e. (o Little broken) 1712
793 Pllot] (R.) Natural History of Oxford-shire, FIRST EDITION,
map, surronwnded by arms of the nobility, and plates, some 1.

sfightly stained, a little thumbed, old calf (broken)
Oxford, 1677

794 Speed (John) The Theawre of the Empire of Great Britain,

engraved title (short and mounted), prelim. ll. shorter than *

atkers, wants 3 maps, one map defective and a few vepaived,
merrging cut close, half calf, y. e. 1612

795 Guillim (John) A Display of Heraldrie, third edition, woodeut
cont-gf-arms, name on title, a few slight stains, oviginal
calf 1638

796  Tymms (W. R.) and Wyatt (M. D.) The Art of Illuminating in
Europe from the earliest times, coloured engraved title and
100 ehroma-lithographs, green boarded calf’ extra, v. e. blind
and gilt tanled on sides, with two inlays of rved bearing title,
inside gilt borders Day & Som, 1860
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Dugdale (W.) Allt-lqml:ms of Warwickshire, maps and portraits, j’i’;_ﬂ/
some [L and maps lovse and fraged, rough calf (broken) i
Coventry, 1765

Dodoens (D, R.} A Nievve Herball, or Historie of Plantes, title
within woodcut border (slightly defective), wondents, a few o~
marginal MS. notes, Qool and 4 Il of Inder defective, A=
thumbed, and some i ﬂh.fme:‘f old ealf (rme corner repaived)

Gerard Dewes, 1578 4

Ovid. Metamorphosis Englished, Mythologiz'd and Repre-
sented in Fignres, by G. S[andys), engraved title and plates, 7 2/
title and prelim. [l a little stained and frayed, one l. and © <
one plate repaived, and a few other [ and plates slightly
stained, old ecalf (broken) Oaford, fohn Lickfield, 1632

Tasso (T.) Godfrey of Bovlogne, or The Recouerie of lervsalem,
Done into Euglish Heroicall Verse by Edward Fairfax, tr.ﬂsﬂf
within woodeut border, 2 pp. affecting 2 . scvibbled on, @& =
Jew slight stains, old calf Ioln Il 1524

Book of Common Prayer. THE BOKE OF COMMON PRAVER, AND
ADMINISTRACION OF THE SACRAMENTES, and other rites and
Ceremonies in the Chureh of Englande, black leiter, title in "
red and black within woodeut bovder, black meoroceo, bands,

g. e, frame gilt gides with acorns at corners ¢ty 7{_.
sm. folio. [Colophon] Imprinted in Fletestrete at the '
signe of the Sunne ouer agaynste the conduite by
Edwarde Whitchurche M. D, L. I]. Cum priui-

legio ad tmprimendnm solum

% Title and preliminaries, 16 11.; A, 6 1. ; B—S vi in eights.

After S vi comes ' The fourme and maner of makynge and
consecratynge, Bishoppes, Priestes and Deacons,” with a
separate title-page. This ends on the 19th leaf. It does
not contain A Declaration concerning Kneeling at the
Lord’s Supper,” or a leaf at end of ** Faultes escaped, ete.”
13 1. are defeetive, 6 of which affect text a little, 9 1. are
glightly stained, and a foew 1l. washed.

* %

Aleman (Matheo) The Rogve ; The Life of Gvzman de
Alfarache, 2 partsin 1 vol. m!r slightly detective, one leaf f__{/
torn, lower corner of a few first I a little frayed and some -
i, e:’r'y.&h'y stained, old calf (worn)  Edward Blount, 1623

803 Plays. [Habington (W.)] The Queene of Arragon, FIRST EDI-

TION, Eitle vepaived, a few slight siains, 1640—[ Barclay

(Sir W. )] The Lost Lady: a Tragy Lmunrh a few slight

stains, 1639—[Tuke (Sir 5. JI] The Adventures of Five Hours: L8
a ngl Comedy, ane leas slightly defective, svme head-lines —_
shaved, 3 Il. stained, 1663 — Beaumont and Fletcher : The
Wild-Goese Chase, wants title and prelim. leaf, B 1 loled,
some U eut into, o few stains, 1 1652—Orrery (Earl) History
of Henry V, and the Tragedy of Mustapha, 4 Il stained,
one of whick is torn, some marging wormed, 1668 ; and two
others ; 7 vol. in 1, calf, 5. e. (1)
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Book of Common Prayer. Pickering's Reprints of the Early

Editions from Edward VI to Charles 1I, 15649-1662, 6 vol. -

halr vellum 1844

Bible (Holy), containing the Apoerypha, © Vinegar ” edition,
LARGE PAPER, 2 vol. ruled in red, frontispiece by Dubose,
vignettes, N. T. title torn, one leay stained and a few others
slightly stained, contemporary red movocco, pilt backs, bandz,

gilt panelled sides formed of three gilt lines, with groups of

arnamentation at each of the four sides, and corner flenrons
(ane val. slightly damaged and both a little rubled) -
Oxford, John Baskett, 1717-16

Binding. The Bible, with Annotations (and Metrical Psalms,
1629), Geneva or ** Breeches” Version, vuled in ved, wants
title and first prelim. leaf, a few stains, old calf, frame gilt
sides, with Lyonese ornaments at angles, and foyal Armsin
centre, chased silver mounts (rebacked)

s, folio.  Christopher Barker, 1582

Brooke (Fvlke Greville, Lord) Certain Learned and Elegant
Woarkes, written in his yonth and familiar Exereise with Sir

i

Philip Sidney, title cut iuto, ll. crinkled and some I, stightly ="

haled, margin of one leaf defective and one leal serililbled on
{m: uswal wants pp. 1-22), sheepskin (rebacked and broken)
sm. folio. K. P. for Henry Seyle, 16335

Cooper (T.) Thesaurus Linguz Romana: et Britannica, some #,
stained, stamped bvarded calf (rebacked aiid r.i'.-:magﬂd} 1584

—Twlor (IR.) Index Monasticus ; or, The Abbey and other .
Monasteries, ete. in the Diocese of Nm-wici:, mape, roussia, .

7. e. (rebacked), 1821—A True Account and Declaration of
the Horrid Conspiracy against the late King, fore-edge wmiar-
gins stained throughout, old calf, 1685 (3)

Album, containing coloured oval Portrait of Henry IV, after
Rubens (eut elose), coloured Caricature by G. Cruikshank,
Caricature by H, B, [John Doyle], ete. ealf extra, with the
Beagot avms on sides ablong. (1)

Popish Plot. Otes (T.) A True Narrative of the Horrid Plot,
1679 —-Settle (E.) A Narrative, 1683 — [Dryden (J.)] The
Mushroom, 1682 —Narrative of Col. Tho. Blood concerning
the design against the, Life and Honour of the Duke of
Buckingham, 1680 ; and others: in 1 wvol. ealf, r. e.—
[Dugdale (W.}] Short View of the late Troubles in England,
portrait, title stained, old calf, Oxford, 1681 (2)
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The Property of F. Paget Morbury, Esq.
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821 Curtis (W.) Botanical Magazine, vol. L XXXVIII in 19 vol.;
XLII-XLIIT in 1 vol., and vol. LXII-LXXI, with two index

vol. ; together 33 vol. eolowred plates, hali russia, y. e.
1793-1813, 1815-1835-45
822 Landon (C. P.) Annales du Musée et de 'Ecole Moderne des
Beaux-Arts, vol. I-XIIT and Supplement vol.; together
10 vol. plates, boards (broken and damaged) 1801-9

823 Moliére (J. B. P.}) (Euvres, avec des Remarques, par M. Bret,
Jirst issue, with the starved I in vol. 1, 6 vol. portraiit, and
another inserted, plates after Moveaun, contempovary Freneh
calf, g. e. (slightly rubbed) Paris, 1773

824 Cervantes (M. de) Vida, y Hechos del Ingenioso Caballero Don
Quixote de la Mancha, 4 vol. plates, names on title, sheep-
skin, r.e. Madrid, 1771—Vade (J. J.) (Buvres, 4 vol. ealf,
Paris, 1758 (8)

825 Adams (J.) Analysis of Horsemanship, 3 vol. portrait and
plates, russia, m. e. 1805—[ Apperley (C. J.)] The Horse and
the Hound, plates (stained), origival eloth ( frayed), 1843 ;
and another (5)

826 Plays. Gay (J.) The Distress'd Wife, 1743—Cibber (C.) Papal
Tyranny, 1745 — Thomson (J.) Tancred and Sigismunda,
1745 ; in 1 vol. calf—Thomson (J.) Tragedy of Sophonisha,
1735—Hill (A.) Tragedy of Zara, 1736—[Miller (J.)] The
Universal Passion, 1737 — [Havard (W.)] King Charles I,
1737 ; The Projectors, 1737 ; in 1 vol. eal/—Whitehead (W.)
The Roman Father, 1750 —Shirley (W.) Edward the Black
Prince, 17560—Franeis (P.) Eugenia, 1752—Moore (E.) The
Gamester, 1753 — Jones (H.) The Earl of Essex, 1753 ; in
1 vol. eali—Dodsley (IR.) The Toy-Shop, 1735—The King
and the Miller, 1737—R8ir John Cockle at Court, 1738 ;
ete. ; in 1 vol, ealf (4)

Cruikshank (George) Punch and Judy, plates (some slightly
Soaxed), oviginal cloth (shably), 1828 — Gay (J.} Fables, iflus-
trations (stained and thumbed), old ealf, 1738— La Fontaine
(J. de) The Loves of Cupid and Psyche, with a Version from
the Latin of Apuleius, with Life and Notes by J. Lockman,
2 vol. in 1, margins of a few l. a liétle wormed, calf, 1744
—Vol. of Tracts (4)

Grose (F.) Antiquities of England and Wales, 8 vol. maps,
plans and plates, half” calf, wuncut, imp. Svo, n. d. — Anti-
quities of Scotland, 2 vol. map and plates, original feards,
uncut (broken), imp. Bvo, 1797 — Antiquities of Ireland,
plates, half calf, roy. Svo, 1797 (12)

]
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839 Parkinson (J.) Paradisi in Sole Paradisus Terrestris; or, a o
Garden of a]l sorts of pleasant Flowers, ete. FIRST EDITION, (7 4
wandeut title, porivait, and jull-page illustrations, title -
repaired, a number of I, stained, and 2 U. of Index slightfy
defective, old calf (broken) H. Lownes and R. Young, 1629

840 La Fontaine. Fables Choisies, 23 parts (only), lLithographic !
plates by Vernet, Lecomte, and others, wrappers as issued, 02/
aollong, Paris, n. d.—Voltaire (F. M. A. de) La Henriade, .
Posme, lithag n,ufm: plates by Vernet and Manzaisse, partsin
wrappers as issued, ib, 1825 (2)

841 Quellinins (H.) Praecipuarum Effigierum. ac Ornamentorum,
part [ (only), plates, limp vellum, Amst. 1655—Pinelli (B.) -
Raccolta di Cinguanti Costumi- Pittoveschi, wwrappers, J
oblong, 1809 — Nash (F.) and Scott (John) Picturesque |
Views of the City of Paris and its Envivons, plates, original
boards, 1820 (3)

242 Forster (E.) British Gallery of Engravings, part I{only), plates,
unbound, 1814—Peron (F.) Vovage de Découvertes anx
Terres Australes, Atlas (only), 4 parts, plates (some colonred), [
wrappers as {ssued, Paris, 1824—Moses (H.) Sketches of
Shipping, 30 ;.-:fatas no title, oviginal cloth, oblong, 1824 -
Shipping at Portsmouth and Spithead, 16 pfa!r:'.s, original
cloth, oblong, Portsmouth, n. d. ; and others a parcel

et

Various Properties.

OCTAVO ET INFRA.

.‘|__.u-.

III, V e qp!m!es a ﬁfw numﬁuzrs mﬂsmy,
i a# isgued —— B8

844 Batler (A. G.) Foreign Finches in Captivity, second edition,
colonred plates by F. W, Frofawk 1899

845 [Apperley (C.J.)] Hunting Reminiscences, comprising Memoirs J
of Masters of Hounds, ete. by Nimrod, FIRST EDITION, illus- £ o
trations by Wildrake, Henderson, and Alken, red eloth, -
et K. Ackermann, 1843

846 [Surtees (E. S.)] Aunalysis of the Iluntiné Field, FIRST EDITION, == ..fE:?
6 coloured plates and numerous illustrations by H. Atken, ved
cloth, g. e ih. 1846

847

-

Pope (Alex.) Duneciad Variorum, with the Prolegomena of o
Seriblerus, plate of the ass on title, old calf, 1729—Smollett
(T.) Plays and Poems, with Memoirs of Life and Writings of
the Author, portrait on title, old calf, 1777 ; ete. 4 vl
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H48

219

858

859

B60

861

Burton (J. Hill) History of Seotland from Agricola's Invasion to 227
the Revolution of 1688, T vol. half ealf 1867-7 /
Thiers (M. A.) Histoire de la Révolution Francaise, 10 vol, por- g, ;[_l

traits and plates, half moroeco Paris, 1880 =™ /<,
Hardy (Thos.) The Woodlanders, FIRsT EmTION, 2 vol. Aali® /7
ro 1887 g,

Metastasio (P.) Opere, 12 vol. porérait and fine plates, calf, y. e.
Parigi, 1780-2

Seymour (R.} Humorous Sketches, 86 caricature etchings, red
cloth, roy. Boo, 1888 ; Bob Norberry, or, Sketches from the
Note Book of an Irish Reporter, edited by Captain Prout,
FIRST EDITION, tllustrations by . Macmanus, original eloth,
Dublin, 1844 (2)

Thackeray (W. M.) Essay on the Genius of George Cruikshank,
Edited by W. E. Church, portrait, india proof, by Pail-
thorpe, and 40 illustrations, uncut imp. Svo. 18584

Brooks (Shirley) Sooner or Later, 2 vol. illustrations by G. du
Maurier, 1868; The Gordian Knot, illustrations by J.
Tenniel, 1860—Irving (W.) Adventures of Captain Bonne-
ville, FIRST EDITION, 3 vol. half calf, uncut, 1837 (6)

Landor (W. S.) Andrea of Hungary and Giovanna of Naples,
FIRST EDITION, 1839—Newman (J. H.) Tracts for the Times, .
No. 90, ealf gilt, 1841 —Browning (Robt.) Pauline : a Frag- ?
ment of a Confession, reprint of the original edition, edited =~
by T. J. Wise, LARGE PAPER, one of 2D copies, uncut, 1886

(3) .

Martineau (James) Types of Ethical Theory, 2 vol. blue eloth 2,

t‘]'n"um’ 1885~

Koran (The), translated with ]"vplmmtm‘:.r Notes by Geo. Sale, f,;
2 vol. kalf calf, 1812 ; Book of Common Prayer, with the ™ °

Psalter, in English and Irish, ealf, 1712 (3)
Bunyan (John) Life and Death of Mr. Badman, old canvas ;';j_
binding For E. Johnston, Mpecxvxxiv (1734 17)

Psalterium Davidis /Ethiopice (in_the proper character through- |
out), blue maracco m[] tooled sides, inside gilt borders, silk A
linings, g. e. 1815—New Testament in Gaelie, blue moroceo
gilt, gilt borders, silk linings, g. e. 1815 (2}

Lear (Edward) Journals of a Landseape Painter in Albania, ete.
map and illustrations, 1851 —Wordsworth (C.) Greece, Pie-
torial, Descriptive and Historical, éllustrations, 1868

imp. 8vo. (2)

Blore (E.) Monumental Remains of Noble and Eminent Persons, ,_~
plates, hall’ calf gilt, m. e. 1826 ; Catalogue des Tableaux, ...';
ete. formant la Collection de feu M. Laperlier, plates, half
calf, Paris, 1879 fmp. 8o, (2)

Froissart (Sir John) Chronieles of England, France, Spain and ,f;?""
the Adjoining Countries, translated by Thos, Jt:-htmi; 12 vol.
wnent 1806

Fr/s
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#63 Helm (H. T.) American Roadsters and Trotting Horses, with
Appendix, plates, Chicago, 1878 —Curzon (Hon. Robt.)
Armenia, a Year at Erzeroum, ete. map and waondeuts, 1854
—Synge {(J. M.) The Arran Islands, ilfustrations by J. B.
Yeats, 1907 (3)

864 Wilde (0.) Poems, vellum, uncut, 1882—Tennyson (Fredk.)
Days and Hours, FIRST EDITION, merocco gilt, g. e. 1854 (2)

865 Lamb (Chas.} Tales from Shakespear, second edition, 2 vol. ne
povtrait, calf, 1809-—Bmns (Robt.) Poetieal Works, 2 vol.
Srountispiece and woodeuts by Bewick, calf, Almwick, n. d.—
Gray (Thos.) Poems, with Notes by Gilbert Wakefield, 1786
—Radford (Ernest) Translations from Heine, and other
Verses, FIRST BEDITION, original boards, Camb. 1882 (6)

866 Ramsay (A.) The Gentle Shepherd, a Pastoral Comedy, with
Life, 2 vol. portrait, map and plates by Secott, calf, Edinb.
1808—Gray (T1.) Poems, with Notes, ealf, 1786—Lambert
{(B.}) History and Survey of London, 4 vol. pertraits and
plates, old calf, backs broken, 1806 (7)

867 Scott (Sir W.) Miscellaneous Prose Works, 28 vol. frontispieces
and vignette titles (some foxed), maps Edinburgh, 1834

868 Moore (T.) Poetical Works, 10 vol. frontispieces, vignette titles

1840
869 Percy (8. and R.) The Percy Anecdotes, 20 vol. portraits

( fozed) 1823 °

870 Vidocq: Mémoires, jusqu'en 1827, 4 vol. FIRST EDITION, poir-
trait, vol. I-JIT signed by the author ( foxed), half roan

Paris, 1829

871 Speetator (The), 8 vol. (British Classies, vol. V-XII), portraits,

engraved titles (some foxed), half roan, uncut 1803-12

872 Egan (P.) Finish to the Adventures of Tom, Jerry and Logic

in their Pursuits through Life in and out of London;

colowred illustrations by K. Cruikshank . d.
873 Lowndes (W. T.) The Bibliographer's Manual of English

Literature, 11 vol. 1857-82

874 Hall (8. C.) The Book of Gems: The Poets and Artists of
Great Britain ; 2 val. engraved titles, vignettes, vellum 1840

875 Kipling (R.) Soldiers Three, 1891 ; The Story of the Gadshys,
Allahabad and London, n. d. ; In Black and White, ib. #. d. ;
The Phantom ’Rickshaw, ib. n. d. ; Wee Willie Winkie, ib.
n.d.; The City of Dreadinl Night, ib. n.d. being nos. 1-3,
5,6, 14 af A. [, Wheeler {: Co.'s Indian Railway Library,
ariginal paper covers (6)
876 Lady's Magazine (The), 4 vol. (XXXV-XXXVIII), plates,
music, eoloured plates of costume, half calf, 1804-T—The
Lady’s Monthly Museum, various volumés, original ang new
sevies, plates, portraits, colouved plates of eostume, mony

leaves eut into, some Ul stained, halfcalf (many vol. Lecdon),
1803-16 (25)

19/
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Parry (G, G.) The History of the Chureh of England, 3 vol. .«3"7"
1861-4—Milman (H. H.} Annals of S. Paul's Cathedral, “"—
portrait, illustrations, 1869 {4)

Egan (P.) Life in London, FIRST EMTION, enloured plates by __/'
1 B and G. Cruilshank ( frontispiece shaved at jove-edpe),

musie, 4 Il advertisements at end, half calf 1821
Shirrveff (P.) A Tour through'North America, Ldinburgh, 1835 7 ./

—Chappell (E.) '\u:mbwc of a Voyage to Hudson's Bay, ™ —

plates, map, 1817 ; : (6) /

Le Sage (A. R.) Thf: Ad\unburea of Gil Blas de Santillane, .;Ofr-"
trauslated hy T. Smollett, 3 vol. coloured plates by Clark, s

hali moroceo 1819
Miltou (J.) Poetical Works, 3 vol. russia gilt Vo, il
W. Pickering, etc. 1826 ~ 9=
Edgeworth (M.) Works, 13 vol. (Fashionable Life, Patronage, i
and Harrington and Ormond), seme . fored, Fm.ff mﬁf{ac;nn?
gilt 1809-17

Household Books: The Privy Purse Expenses of Henry VI1II,
edited by N, H. Nicolas, editor's presentation copy, with his
autograph inscription and autograph note inserted, W,
Pickering, 1827 ; Household Book of Henry Algernon &/~
Perey, fifth Earl of Northumberland, 6. 1827 ; Household™ =
Book of Elizabeth of York and Edward 1V, edited by N. H.
Nicolas, #b. 1830 ; Household Book of Princess Mary,
edited by F. Madden, ¢b. 1831, 4 vol. calf gili 1827.31

Sue (E.) The Mysteries of Paris, 3 vol. ﬂfu.-zh ‘afions, stamp on q__:l"‘j,:’_'r
title 1845
Taylor ([.) Secenes in America for the Amusements and In-
struction of little Tarry-at-Home Travellers, colowred pfa.-:rs--=¢“‘/
and folding map, kalf rean 1821
Halliwell (J. 0.) The Manuscript Rareties of the University of /)
Camlridge, 1841 —Catalogue of the Manuscript Library of &7
the late Dawson Turner, Esq. with prices and purchaser’s
names {in MS.) 1859 4
Mazzini (J.) Royalty and Republicanism in Ttaly, awthor's =7
presentation copy, with signed fragment of a letter inserted =
1850
Leech (J.) Original Sketches, 9 eriginal pencil drawings,
mounted on thick cardboard and bownd in a volumne, wit:‘.’- 7= G
jy’w.!:og? aph at end, and antograph ingeription on fly-feaf from™ *
* John Leech Senv. 1870,” stamped moroceo gilt, g. e, 1870

Egan (P.) Life in London, eofoured plates by I. R. and G. |
Cruikshank, 3 plates of musical notation, wants 5 coloured =<
plates and b leaves of text, many U. foxred, imprint on a few
platas cut into, half moroceo 1829

Silver (J. M. W.) Sketches of Jupanese Manners and Customs,
colowred plates, half calf, 1867— Gatty (Mrs. A.) The Book
of Sun-Dials, plates (fuwed), ~1872— Craddock (T.) Peter-
horough Cathedral, plates, Peterborough, 1864 (3)

il
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891 Real Life in Ireland, by a Real Paddy, fourth edition, eoloured
plates after H. Alken, W, Heath, ete. 1829

892 Bolingbroke (Lord) Letters on the Study and Use of History,

2 vol. LARGE PAPER, calf gilf, 1762—Jesse (J. H.) Literary ¢ -
and Historical Memorials of London, vol. I and II, map, = = =
calf gilt, with gilt arms of Kidderminster School, g.e. 1847
—TFielding (H.) Miscellanies, FirsT EDITION, 2 vol. (endy),

calf gilt, 1743 (6)

893 New Testament. Novum Jesu Christi domini nostri Testa-
mentum (Graeced), eontemporary mavbled calf, gilt back and =% —
ornamental borders, g. on m. e. gaufired at edges, in morocco
slip case Sedani, L. Tannoni, 1628

894 Dumas (A.) Grand Dictionnaire de Cuisine, portrait, wrappers,
unent, Paris, 1873—Laurent de U'Ardeche (P. M.) Histoire ,z_?--
de I'Empereur Napoléon, #llustrations by H. Vernet, ib. /
1840—Moltien (G.) Voyage dans la République de Colombig
en 1823, 2 vol, b, 1824 {4)

895 THackeErAY. Murray's Handbook for Travellers in Southern P
Italy, by O. Blewitt, with AUTOGRAPH OF THACKERAY ON »
FLY-LEAF, AND 12 ORIGINAL PENCIL SKETCHINGS FROM & ©
LIFE IN MARGINS and on verso of maps, ete. (one leas de-
Jective), original cloth 1853

896 Heber {R.) Hymns, boards, uncut, 1827—[De Quincey (T.)]
Confessions of an English Opiaom-FEater, second edition, 2& —
1823 —Collins: Ode to the Passions, 10 original water-
colour caricatures, with verses in MS. moroceo gilt, g. e
1840—Passport of C. Nash, 1833 ; ete. (5)

897 White {.) Works in Natural History, with a Calendar by W. _
Marwick, 2 vol. plates ( foxed), oviginal boards, uncut, 1802 /=
—Hooker (Sic W. J.) and Baker (J. G.) Synopsis Filicum,

1668 § (3)

898 Psalms : Sternhold and Hopkins, The Whole Booke of Psalmes,
with the Prose on the Margin, collected inte English
Meeter, title within woodcut border, musical notation, # ,
several Il. defective, calf gilt, 1615—Fuller (F.) A Treatise =" —
of Grace and Duty, original ecalf, 1688—Janeway (J.) In- /
visibles, Realities, demonstrated in the Life and Death of
John Janeway, original sheep, 1677 ; ete. (6)

899 Zouch (R.) The Jurisdiction of the Admiralty of England
Asserted, original sheep, 1663—Sammarco (0.) A Treatise
concerning Revolutions in Kingdoms, 1731—[Waldron (G.)] h
The History of the Isle of Man, 1744 ; in 1 vol. ealfi—"" —
Smith (W.) The Aunals of University College, with book-
plate of J. Comerford, calf gilt, with stamped arms, New-
castle, 1728—Philips (A.}) The Life of John Williams, por-
trait, calf, rebacked, Cambyidge, 1700 ; ete. (6)

800 Farqubar (F.) The Relicks of a Saint, coloured frontispiece by "
T. Rowlandson, name on title, boards, wncut, for T. Tepg, T
1816—Stultifern Navis, The Modern Ship of Fools, fofding
colowred frontispicce by J. A. Atkinson (shaved at jfoot),
boards, 1807 (2)

H

/
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913

914

Smith {J.) Irish Diamonds, illustrations by ** Phiz” (name on
engraved title verse), oviginal cloth, g. e. 184T—A New {/
Dialogue between Tom Pickell the Trooper, Trim the. Barber, 777~
and Sturdy Dick the Gentleman, half bound, 1722 {ﬂ}

[Rhodes (W. B.}] Eeccentric Tales in Verse, by Cornelius
Crambo, Esq. eoloured frontispiece by J. A. Athinson, 1808 2
The Spirit of English Wit, coloured jfrontispiece bg.r,._;éa‘/

Williams, uncut, forr T. Tepg, 1809—Huart (L..) Pariz an

Bal, vignettes par Cham, 1847—Roberte the Deuyill, wood-

cuts, ealf gilt, 1798 ; and another (5)
Pinelli {(B.) Nuova Raccolta di Cingueta Costumi Pittoreschi,

30 etchings, plain mavgin of title cut away, half moroceo, ~
ablong HRoma, 1817 .
[Marryat (F.)] Mr. Midshipman Easy, 3 vol. FIRST EDITION, £/
original boards, 1836 —Curling (H.) The Soldier of Fortune, - -

3 vol. FIRST EDITION, eriginal boards, 1843 (6)

/
O’Meara (B. E.) Napoleon in Exile, 2 vol. FIRST EDITION, /_c'/,_
portraits, ariginal boards, uncut 1822
Mae Kinnon {Du!uuﬂl} Origin and Services of the Coldstream -
Guards, 2 vol. eloth boards 1888 ©ifen

Beatson (R.) Naval and Military Memoirs of Great Britain, _,_~
3 vol. eal? gilt, 1790—Campbell (J.) The Naval History of ./ {4
Great Britain, 7 vol. enly (wanting vol. VII), portraits, some =
I, fowed and :am.fued, original boards, 1818 (10)

QUARTO.

Stedman (C.) The History of the Origin, Progress and Termina- .Jf""'"
tion of the American War, 2 vol. folding plans, maps, ete. "~
diced calf gilt Printed for the Author, 1794 7

Cicero. Opera, cum Indicibus et Variis Lectionibus, 10 vol.
half calf, Owxon. 1783—Demosthenes : Orations, translated
by P. Francis, with Notes, 2 vol. russia, 1757 ; ete.  (14) 3
Skelton (Sir J.) Charles I, plates, uncut Goupil, 1898 *‘;g‘

Skelton (Sir J.) Charles I ; another copy, on Japanese paper, 'r.ﬂ"
with duplicate set of the plates ib. 1398‘“ -

Ward (A. W.) The Electress Sophia, on Japanese paper, with 3 _-d'j
duplicate set of the plates ih. 1903

Lysons (D.} Environs of London, Historical Acecount of the .r"j
Towns, Villages and Hamlets, with the Middlesex Parishes
and Supplement, & vol. plates, old russia, vol. I broken

1792-1811

Rawle (E. J.) Annals of the Ancient Royal Forest of Exmoor é/
LARGE PAPER, one of DO copies, map and facsimiles, uncut, &~
Taunton, 1893—Haygarth (Wm.) Greece, n Poem in three /
Parts, with Notes, ete. tinfed platez by €. Turner, from
drawings by the author, uncut, 1814 (2)

-
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915

916

917

918

926

Historie Gallery of Portraits and Paintings, with Remarks
Critical and Explanatory, LARGE PAPER, T vol. pertraits, etc.

brown eloth, some leaves stained 1807-11
Morris (Wm.) The Rocts of the Mountains, FIRST EDITION,
brown eloth, wncut and unopened, with label 1890

Cruikshank (G.) My Sketch Book, vol. I, éllustrations by G. €. .

wrappers - oblong. 1834

Daniel (W, B.) Supplement to the Rural Sports, portrait, ete.
EXTRA ILLUSTRATED with sporting plates, ete. some on india

paper, half morocco 1813
Shakespear (W.) Works, collated and corrected by A. Pope,
6 vol. portrait, russia gilt, m. e. Tonson, 1725

Evelyn (John) Memoirs of His Life and Writings, with Private

Correspondence, ete. edited by W. Bray, 2 vol. portrait and

plates, uncut, title torn and mended 1819

Rousseau (J. B.) (Envres, revues, corrigées et augmentées sur les
Manuscrits de I'Auteur, LARGE PAPER, 2 vol. portrait and
vignettez after Cochin, old half calf’ Bruzelles, 1643

Crowne (John) The English Trier, or The Town Sparks, a
Comedy, FIRST EDMTION, half moroceo, imperfect, 1690—
Lee (N.) Lucius Junius Brutus, Father of his Country, a
Tragedy, FIRST EDITION, eut in headline, half moroceo, IEES%

2

[ Davies (Sir John)] A Work for none but Angels & Men that
iz to be able to look into & to know our selves, or a Book
shewing what the Soule is, ete. plates, calf (wants sig. 02
and C4, sold not subject to return) 1658

Gay (John) Poems on Several Occasions, FIRST EDITION, 2 vol.
in 1, ealf, 1720— Blair (R.) The Grave, ete. frontispiece by
Bartolozzi, 1815—Hayley (W.) Triumphs of Temper, 1781 ;
Essay on Painting, 1781 ; in 1 vol. ealf, ». e. some leaves
loose, 1781-1815 (2)

Lockhart (J. G.) Ancient Spanish Ballads, translated, with
Notes, borders and ornamental vignettes, by Owen Jones,
1859 —Moore (T.) Paradise and the Peri, coloured and
illuminated plates within decovated borders, eloth gilt, n. d.

(2)

FOLIO.

Prayer. The Book of Common-Prayer, together with the
Psalter or Psalms of David, black letter, engraved title by 1.

Loggan, several ll. defective, some margins mended, several _

keadlines and side-notes cut info, and a few cateh-words cut
elose, a few MS. textual corvections in ink, stamped calf,
brass clasps and corner-picces, v. e. lower cover slightly rubbed
Printed by His Majesties Printers, 1662
¥.® The Sealed Book of Charles I1.
i 2
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927  Wellington. Campaignsof Field Marshal the Duke of Wellington, 4
text in English and French, portrait, plates, half’ moroceo, ~—% =
ailt Paris, n. d.

928 Ticinus (Marsilius) De_Vita Triplici [ Begins]: Capitula Primi

Libri Qui Tractut De Yita Bana, roman type, 90 I, (wants
bland leaf befive sign. al), long Tues 32 to a full page. with _,{;;t«j'f
signatures, but without foliation or catchwords, printer's = —

mark at end, a jew U slightly stained, a few small worm-

holes, MS. marginal notes, large copy, old vellwm [ Hain,

*7065 ; Proctor, 6151]

[Cﬂlnplmn]- Tmpreszit ex archetypo Antonins Mischo-

minus Florentioe Anno Salutis M.CCCCLXY X XTYX

Tertio Nonas Decembr. (1489)

929 Kempfer (E.} The History of Japan, translated by J. G. ﬁ;"/
Scheuchzer, 2 vol. copper-plates, name on engraved title, calf o~
ailt (e little rublbed) 1728 /

930 HerreLwHITE (A.) & Co. THE CABINET-MAKER and Uphol-
sterer's Guide, 126 plafes, }:Ifﬂ‘."ﬂ wpper margin cul away "?4/’6
from title, oviginal tree-calf, in half movoceo protective covers '

1788

931 Cosway (R.) Catalogue of a Collection of Miniatures by Richard
Cosway, R.A. and Contemporary Miniaturists, in the posses-
sion of Edward Joseph, Esq., 28 plates of photographs, half
morocco gilt, g. e. JSor private eivenlation, 1885

932 Manutins (P.) In Epistolas Ciceronis Commentarius, porfraif on ﬁj
title (wormed), half moroceo, vebacked — Venet. Aldus, 157%

933 Hesychius. Dictionarium Graeci (edente Marco Musuro), half .
moroceo, stightly wormed and stained P ont
Venet. in eedibus Aldi et And. Soceri, 1514 7 _

*4+7 Eprtio pRINCEPS and the genuine Aldine edition.

934 Aristotle. Opera qua extant, Gr. et Lat. 2 vol. portratt on
title, old calf, Lutet. 1619—Conciones sive Orationes ex ;‘2/
Graecis Latinisque Historicis excerpte, ofd moroceo gilt, S
m. e. H. Steph. 1570 (2)

9356 Sanderson (Wm.) Compleat History of the Life and Raigne of (-
King Charles from his Cradle to his Grave, portrait of & —
Sanderson (only), calf 1658

936 Hager (Jos.) Explanation of the Elementary Characters of the £
— Clnuese w:l:'h :"a.l::alyslﬁ of thmr ‘S:fm’nola and Hieroglyphics

s — 1801

937 Avrabian Nights, Series of Seventy Duguml Illustrations to o -

Burton’s Arabian Nights by A. Letchford, EDITION DE LUXE, <~ *
proofs before letters, in povtfolio n. d.

938 Farington (Jos.) Lakes of Lancashire, Westmoreland and Cum- o)
berland, with Descriptions by T. H. Horne, fine engravings, = ~
halt moroceo 1816 &
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Farington (J.) Views of the lLakes, ete. in Cumberland and
Westmoreland, fine engravings, kali” moroceo, g. e.
oblong. 1789

Carter (John) Ancient Architecture of England, edited, with

Notes and Indexes, by John Britton, 109 engravings, half

moroceo, t. e, g. 1837
Allen (F. H.) Great Cathedrals of the World, 2 vol. 130 plates,
unecut Baston, n. d.

Woolnoth (W.) Graphieal Illustration of the Cathedral Church
of Canterbury, plates, calf, broken, 1816—Capes (A. and
J. M.) Old and New Churches of London, iélfustrations,

1880 ; ete, (4)
History of the Cathedral Churehes of Canterbury and York,
117 plates, ealf, r. e. 1765

Ritehie and Cameron : Alfred Lord Tennyson and his Friends,
Jrontispiece and 25 portraits, uncut, 1893—Songs of Shake-
speare, tllustrations by the Kiching Club, 1843 ; ete.

Montfaucon (B. de) L’ Antiquité Expliquée, LARGE PAPER, 5 vol.
in li:lil plates, calf, v. e. arms of Sir Simon B. B. Taylor on
the sides Paris, 1722

Virgil : Works, eontaining his Pastorals, Georgies and ZEneis,
rendered into English Verse by John Dryden, 100 plates
(teants 2 leaves), half russia gilt ; sold not subject to return

1697

SIZES MIXED,

London. Vestiges of Old London: a Series of Etchings from
Original Drawings with Deseriptions and Historical Notices

by J. Wykeham Archer, 37 fine plates, half moroceo gilt, g. e.
roy. 4to. . Bague, 1851

Milner (Rev. John) History and Antiguities of Winchester,
plates, 2 vol. russia gilt, g. e. 4to. Winchester (1798}

Nature, a Weekly Illustrated Journal of Secience, vol. VIII,
XXIL-XXXVI (eloth), XXXVII-XXXIX (unbound)
4o, 18T73-89

Nichols (J. B.) Collectanea Topographica and Genealogica,
8 vol. calf gilt, m. e. roy. 8va. J. B. Nichols, 1834-43

Rossetti (D. G.) Hand and Soul, reprinted from the Germ, 450
copies printed, boarvds, uneut
er. 8ve. Portland, Maine, 1899

Savage Club Papers, edited by Andrew Halliday, FIRST 1S5UES

OF THE EDITIONS, numerous tllustrations, 2 vol. calf extra, .

inside dentelles, g. e. by Riviere Bvo. Tinsley, 1867-8

Roxburghe Club. The Alliterative Romance of Alexander,
from the Unique MS. in the Ashmolean Museum, edited by
the Rev. Jos. Stevenson, club binding, uncut 4o, 1849

(o
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Tale Press Publications.

s
954 Empedoeles on Etna, by Matthew Arnold, 210 copies printed, <A~

anb

956

9587

958

959
960

H66

967

bowrds, unecut Bvo. 1896

0 ——

Fifty Songs, by Thomas Campion, edited by John Gray, 210 ="

copies printed, art boavds, uncut demy 8vo. 1806

-

Poems and Sonnets, by Henry Constable, 210 copies printed, z’.:l'?:

art boards, uncut demy Svo. 1897
Chatterton. Rowley Poems, 2 vol. (" salvage” copy), fHame .?I_,
boards demy Sve. 1898 -
The World at Auction, by Michael Field, 210 copies printed, 0./
art boarvds, uncut demy 8ve. 18498 =
Hand and Soul, by D. G. Rossetti, boards, uncut a9,/
8g. or. Bpe. 1899 =T
The Centaur. The Bacchante, from the French of Maurice de 24/

Guérin by T. 5. Moore, 150 copies printed, buckram, uncut

demy 8ro, 1899

Ecclesiastes, or the Preacher and the Song of Solomon, 300 -5
copies printed, boards, uncut sm. folio. n. d.

a4
Milton. Early Poems, 310 copies printed, buckram, uncut s _

40, n. d.

Williamson (G, C.) George J. Pinwell and his Works, illustra-

tions, buckram, G. Bell, 1900—Blackburn (H.) The Art of o

[llustration, second edition, 95 illustrations, W. H. Allen,
1896—Loftie (W. J} L&sauns in the Art of I]lumm&tmg.,—
chromos. Blackie, n. d. 4to. (3)

-

—

F

/

‘u"l.'hmt.iar (J. MeN.) The Geéntle Art of Making Enemies, FIRsT __’/jr{‘_'l

EDITION, boards, uncut sm. dfo. Heumuum.i 1890 |

HeraLpry. A RoLn or ExcrisH ARMS, with an original

Alphabetical Index. MANUSCRIPT ON VELLUM (41 /. 104 by

9 in.), 684 emblazoned coats with the names o the bearers,
new limp vellum, with fap, in a new cloth case

sq. folio, Sxc. xiv

/
'

of

*.¥ The most perfect copy known of an English Roll of Arms = o

compiled e. 1280, of which many fragmentary cnpics exist.
This one is of tl::e 14th century. [See letters of O. Barron

[sumbras. The Hystory of Syr Isébras, black letter (in verse),
Sragments of two editions ; containing title as alove in a

"H:.

"0
and 8. C. Cockerell, ete. enclosed ; Phillipps MS. no. 22007], ~ A€

e

ribbon ornament with an equestrian woodcut figure below = ',

Fa

(the lower half cut off, 24 lines on reverse); a whole leaf £

marked Al ; inner portions of b U, ; a whole lear without
sign. ; a whole leaf mavked Bii, and portions of 3 other
leaves ; mended and bound in a vol. half’ moroces, Ex-
TREMELY RARE sm. d4to. [ W. Copland ? ete. n. d.)
Anaereon. Convivialia Semiambia, Gr. (cum Versione Latina ;
tabulis Aeneis incisa et iconibus ornata, edente Jos, Spa-

letti), old calf
atlas folio. Romae, 1781, Praesidibus Annventibus

F ¥

N
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968 Duxx (Georek) WooLLky Prorocrapns, Photographs of
'*M b ! Fifteenth Century Types, of the exact size of the Originals,
designed to supplement published Examples, with References

3&""" to Proctor’s Index, 500 pfw.'.agmpﬁm in b cloth eases, only
- 50 sels issued, with printed list in narrow jolio, of swhich
150 copies were issued 1899-1905

969 Inpiax MiNmaTures : A Lady with her Rajani-rina seated by
a flowering tree looking at two deer ; A Lady making salu-
tations to the New Moon ; A Lady holding a mirror ; and
A Prince pressing a glass of sherbet on one of his ladies ;
all Delhi work (4)

The Property of drs. Bmpblett,

of Clent, Stowrbridge, Wores.

OCTAVO ET INFRA.

970 Oxford Historical Soeiety, vol. I-XXXV], eriginal cloth, g. .
Oaford, 1885-98
971 Genealogist {The), a Quarterly Magazine of Genealogical, Anti-
gquarian, Topographical and Heraldie Research, edited by

G. W. Marshall, and others, vol. I-VII, New Series, vol.
[-XXIX part I, with 3 vol. of Parish Registers; together

38 vol. and 1 part, the First Series wanits parts XX I and
XX VI allin original wrappers as issued except vol. 1=111

New Series, whick are half green moveceo, g. t. 1877-1912

972 Herald and Genealogist, edited by J. G. Nichols, vol. I-VIII,
vol. I-1V eloth (one vol. loose in covers), remainder in parts

1865-T4

973 Miscellanea Genealogica et Heraldica, edited by J. J. Howard,
New Series, vol. I-II, vol. III (wants title and index),

vol, IV (wants Dec. 1882, and title and index); Second

Series, vol. I=II=TII {jfirst 12 nos. ondy, wants titles and
in(ﬂ-t't:.es}; together 6 vol. and 12 nos. in parts as issued

except the first two vol. which are in hall’ moroceo (7)

974 Papworth (J. W.) and A. W. Morant : Alphabetical Dictionary
of Coats-of-Arms belonging to the Families of Great Britain
and Ireland, forming an extensive Ordinary of British
Armorials, 2 vol. in 1, some Catalogue extracts pasted on
title, unhound 1874

975 Clokayne] (G. E.) Complete Peerage of England, Scotland.
Ireland, Great Britain and the United Kingdom, extant.
extinet or dormant, 8 vol. (vel. I-1T half green movocco,
g. t., vol. [11=-VIII boards as issued) 1877-98
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a76

=
=]
=4

980

b Ll

982

9583

Howard (J. J.) and F. A. Crisp: The Visitation of England,
vol. [-XVII, and vol. ¥V, Notes ; together 18 vol. portraits,
coats-of-arms (some colonred), half pavchkment

imp. Bvo. Privately printed, 1893-1911

Harleian Society Publications, vol. X-LXIII, LXV I—LH‘.’III_./_, ;5"' :

57 vol.; Registers, vol. I-XIV, 14 vol.; together 71 vol.
original eloth 1875-1912, 1915-17, 1877-88

Parish Registers. The Parish Book of St. Helen's Church,
Worcester, containing the Parish Hegisters 1538 to 1812,
edited by J. B. Wilson, 2 vol. 1900—Parish Registers of
Knightwick and Doddenham, co. Worcester, 1538-1812,
edited by J. B. Wilson, 1891, both half parchment, g. t.

imp, 8vo, Chiswick Press. (3)

Parish Registers. Registers of St. Columb Major, Cornwall,
1539-1780, 1881 —Broad Chalke, Wilts, 1538-1780, 1881—
Stock Harvard, Essex, 1563-1700, 1881 — Windlesham,
Surrey, 1677-1783, 1881 —Broseley, Shropshire, 1570-1700,
1889, all mriginal cloth (5)

Worcestershire. Visitation of the County of Worcester, 1682,
edited by W. C. Metealf (and inserted at end, Notes and
Additions by 8. Grazebrook, reprinted from the ™ Midland
Antiquary,” paper wrappers, n. d.), orviginal cloth, Exeter,
1883—Worcestershire Parish Registers : Marriages, edited
by W. P. W. Phillimore and W. F. Carter, 2 vol. eriginal
eloth, 1901 (3)

ot
A f -~

——

. L

i
P4/

F

"l_,.-r

)

Parish Registers. Rowley Regis, Staffs. 1539-1812, 3 vol. kalf’ »
eloth [1912-13]—Holbeach, Lineoln, 1606 and 1613-41,- "

1892 —_Maedonald (G, W.) Historieal Notices of Holbeach,
1890 : and others (7)

Wadley (T.P.) Notes on Abstracts of the Wills contained in

the Volume entitled The Great Orphan Book and Book of -

Wills at Bristol, kalf calf, g. t. Bristol, 1886—Jeayes (.J. H.)
Catalogue of the Charters and Muniments of the Gresley
Family, plates, printed extract pasted on title, buckram,
1895 (2)

Eliot {(George) Felix Holt, FirsT EDITION, 3 vol. printed descrip-

little) 1866

i

—

2/
tion of book pasted on title, orviginal cloth (one frayed a + ~_

Stevenson (R, 1..) Virginibug Puerisque, FIRST EDITION, original f:"j. _;’J"‘f

cloth, uncut, fine copy 1881

Stevenson (R. L.) Underwoods, FIRST EDITION, oviginal cloth, LUl
uncut, fine copy 1887

Anecestor {The), vol. I-IV (only), portraits, coats-of-arms, pedi-

.
F g

grees, ete. boards as issued, 1902-3—Crisp (F. A.) List of &

e

Parish Registers and other Works, 6 vol. kalf parchment,
imp. Bve, 1897-1908—The Pedigree Register, edited by
George Sherwood, vol. I in parts, vol. II, 9 parts only
(nos. 1-19), 1910-12 (12)

10/



OCTAVO 105 Phird Day

987  Davenport (J.) The Washbourne Family of Little Wichenford,
portraits and illustrations, 1907 ; The Grove Family of
Halesowen, pedigree, 1912, both original eloth— Grazebrook
(H. 5.) Families of Henzey, Tyttery and Tyzack, wrappers,
Stourbridge, 1877 (3)

Simms (R.) Bibliotheca Staffordiensis, eriginal cloth, Lichfield,
1894 —Midland Antiquary, edited by W. F. Carter, 4 vol.in 2
(including the scarce no. 17, April 1891), lall published),
pedigrees and illustrations, half calf [1882-91]— Duignan
(W. H.) Worcestershire Place Names, eriginal cloth, 1905 ;
and 2 others (6)

928  Menken (Adah Isaacs) Infelicia, FIRST EDITION, original cloth,
. & 1868

990 TFeelesfield Parish Church Registers, 1558-1619 (First Book),
original cloth, 1878—Dudley Parish Registers, edited by
E. Blocksidge, boards, Dudley, 1894—The Carte Antiquse
of Willonghby de Broke, edited by J. . Bloom, 4 vol. Aalf
perehment, n. d.; and others dta. (9)

¥

98

A COLLECTION OF BOOKS, &c. BY Dr.E. JENNER & OTHERS,
RELATING PRINCIPALLY TO VACCINATION,
The Property of aD. Pedersen, Esq.

Jormerly of Koglan Howse, Duvsley, Glos.
xfj k
"’/ OCTAVO ET INFRA.

l]'“'l Thornton (R. J.) Facts dmlsne in favour of the Cow-Pock,
half roan, 1802—Jenner (G. C.) Evidence before the Lum—
mittee of the House of Lummuns respecting Dr. Jenner's
Discovery of Vaceine Inoculation, calf, 1805 (2 copies)—
Worgan (J. D.) Select Poems, silhouette portrait |dedicated
to Dr. Jenner], ealf, 1810—Moore (J.) History of Vaccina-

© tion, half’ calf, 1817—Bell ((3.) Treatise on the Cow-Pox,

{ plates, boards, 1815 ; and others (10)

Lettsom (J. C.) Observations on the Cow-Pock, silhouette
portraits, some U, stained, 1801 —Gardner (I5.) The Utility
of Inoculating for Variolm Vacecine, 1801 — Report on the

» Cow-Pock Inoeculation, 1800-2, some (. stained, 1803—-
Hicks (H.) Observations, 1803 (2 copies)—Ring (J.) An
Answer to Dr. Moseley : a Defence of Vaceination, 1805 —

Address of the Royal Jennerian Society, 1803—Warren:

(T. A.) Address on Cow-Pox, 1803; all in half black
morocco uniform (some rubbed a little) (8)
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Jones (E.) Vaccination Vindieated, 1806—Adams (J.) Answers

to Objections against Cow-Pox, 1805—KExpositions on the
Inoculation of the Small-Pox, ! J.) A Reply to
the Anti-Vaccinists, 18306—DBlair (W.) The Vaceine Contest,
1806—Pruen (T.) The Effeets of Variolous and Vaceine
Inoculation, 1807—Murray (C.) Answer to Mr. Highmore's
Objections, 1808—Bireh (J.) Answer to the Queries of the
London College of Surgeons respecting Cow-Pox, 1807—
M. T. C., Letter to Dr. Moseley, 1808—Birch (J.) Report on
the True State of Cow-Pox Experiment at the close of 1809,
n,d.; all in hall® black morecco, uniform (some a little

rubibed) (10)

' Brown (T.) Inquiry into the Antivariolous Power of Vaccina-

tion, Edinb. 1809—Christie (T.) The Ravages committed
in Ceylon by Small-Pox, Cheltenham, 1811—The Vaceine
Seourge, part II {sdufﬂerﬂ 1815—The Vaccine Scourge,
no. 3, 1810—Royal Jennerian Sceiety Report, 18317—DBlane
(Sir (.) Statement of Facts, 1820—Hulbert(J. F.) Observa-
tions on Variolous Inoculation and Vaeeination, 1820—
Baird (D. G.) Tentamen Inaugurale de Vaccine Verae Tes-
timoniis, f£dind. 1820—Cross (J.) History of the Variolous
Epidemic which oceurred in Norwich in 1819-20—Yeatman
J. C.) Treatise on Vaccination, Frome, 132"-—-—1‘!11111}13 (S.)

Value of Vaccination, 1832 ; kalf’ black moroceo, uniform
(some a fittle rubbed) (11)

Pamphlets (unbound) on Vaccination : Report from Committee

on Dr. Jenner’s Petition respecting his discovery [1802]—
Thornton (R. J.) Facts decisive in favour of the Cow-Pock,
1802 —Report on the Cow-Pock Inoculation, 1803—Report.
of a Medical Committee on Cases of Supposed Small-Pox
after Vaceination in Holborn, 1804—Moscley (B.) Treatise
on the Lues Bovilla or Cow-Pox, 1804-—Hill {5.) Experi-
ments proving Vacciolation a security against Small Pox,
Portsea, 1804—Evidence from Trials by Inoculation, 1804
—Goldson (W.) Cases of Small-Pox subsequent to Vaceina-
tion, Portsea, 1804—Rollo (J.) Medical Report of Cases,
1804—New Medical Books issued by John Murray, 1804—
Ring (J.) An Answer to Mr. Goldson, 1804 —Adams (J.)
Answers to all Ohjections against Cow-Pox, 1805—Merriman
(S.) Observations on Vaceine Inoeulation, 1805 —Ring (J.)
An Answer to Dr. Moseley, 1805 —Jenner ¢G. C.) The
Evidence at large respecting Dr. Jenner's Discovery, 1805—
Rowley (W.) Cow-Pox Inocnlation ne security against Small-
Pox Infection, 1805—Examination of Evidence relative to
Cow-Pox, 1805—Lipscomb ((.) Inoculation for Small-Pox
Vindieated, 1805—Squirrell (R.) Observations on the Cow-
Pox, 1805 — Goldson (W.) Reeent Cases of Small-Pox
subsequent to Vaceination, 1805—Moore (J.) A Reply to
the Anti-Vaccinists, 1806—Thornton (R. J.) Vaceine Vin-
dicia, portrait and plate, 1806 a parcel

.
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A 996 | Pamphlets (unbound) on Vaecination: Rules and Orders of
% Hospitals for Small-Pox at St. Pancras, 1796—Woodville
(W.) Observations on the Cow-Pox, 1800—Gardner (E.)

The Utility of Inoculating for Cow-Pox, 1801—Valentin
(L..) Résultats de I'lnoculation de la Vaccine, Nancy, 1802
— Lettsom (J. C.) Address on Vaccine Inoculations, 1803—
Creaser (T.) Observations on Dr. Pearson’s Examination,
slightly defective, 1803—Griffin (J.) The Jennerian Dis-
covery, Portsea, 1804 (3 copies)—Squirrell (R.) Qbserva-
tions on the Cow-Pox, 1805—dculens. Letters to Dr.
Rowley, 1805—Shoolbred (J.) Report on the Progress of
Vaceine Inoculation in Bengal, Caleutta, 1805— Regulations
of the Royal Somerset Jennerian Society, Bath, 1505 (2
capies)—Memorial for Extinetion of Small-Pox in Norfolk,
Norwich [1805]—First Report of the Vaccine Institution,
Nottingham, 1806—Birch (J.) Reasons for Objecting to
Vaecination, 1806—Ring (J.) An Answer to Mr. Birch,
1806 (2 copies)—DBlair (W.) The Vaceine Contest, 1806—
Moore (J.) Reply to the Anti-Vaceinists, 1806—dJones (E.)
Vaccination Vindicated, 1806—Pruen (T.) Comparative
Sketeh of the Effects of Vaccine Inoculation, 1807 (3 copies)
—Murray (C.) An Answer to Mr. Highmores Objections,
1808 (6 ecopies)—M. T. C., An Expostulatory Letter to Dr.

\ Moseley, 1808—Birch (J.) Report on the True State of the
) \ Cow-Pox Experiment [1809]—Cooper (J.) Vaceination Vin-
i\‘//\ dicated, Norwich, 1811 —Granger (B.) Address on Vacecina-
tion, Burton-on-T ent, 1821 ; and others a parcel

@ Jenner (Stephen, father of Edvw arrf.fgmm} Manuseript-Sermons
248 (about 50)—Jenner (Stephen, brother to Edward Jenner)
An Abridgment of Wake upon Church Catechism ; and

' Au Abridgment of Grotius concerning the Truth of the
E\( (_J Christian Religion, 2 in 1, both in Manuseript, kalf russia,
ete.
4

a parcel

, oviginal eloth (a little Smﬁm:i!'}, 1838—Crass (J.) History of

~ the Variolous Epidemic in 1819, boards, 1820— Manuscnpt
/ v Dlar:,r of Dr. W. Davies (Dr. Jeunera thhcu} in & vol.
: ra.ngmg from Jan. 1792—Sept. 2nd, 1844 (8)

. g QUARTO.
- 9991 Jenner (Edward) Observations on the Natural History of the
4 Cuckoo (from Philosophical Transactions, 1788)—Further

Observations on the Variole Vaeccing, 1799—The Origin of
the Vaceine Inoculation, 1801 (2 copies)—Continuation of
Facts relative to the Variola Vaccinme, 1800 (3 copiesi—
Facts respecting Variolous Contagion (stained), 1811—
Varieties and Modifications of the YVaceine Pustule, (7lou-
cester, 1819—0On the Migration of Birds {(from Philo-
sophical Transactions), 1824—Letter to C. H. Parry on

the Influence of Artificial Eruptions (stained), 1822, half

black movocco, uniform (some a little rubbed) (11)

; ‘, lﬁh Baron (J.) Life of Edward Jenner, M.ID. 2 vol. pertraits,

\

Sty
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Reports and Letters. Report nf“[ahe Central Committee at
Paris on Vaeeine or Cow-Pox, 1 2 Cow-Pock Institution,
Dublin, Report, 1810—Report of the Royal College of
Physicians, 1807—National Vaceine Establishment Report
for 1815, 16, 19 and 29, together with Sundry Papers on
Vaccination—Papers of the Jenuerian Society—Address to
the Public, 1803, etc. boards—A Number of Autograph
Letters written to Dr. Jenner and by Members of the

Q _ Jenner Family, ete.—Log of H.M.S. “Sans-pareil,” May
y

a5th, 1855, to Jan. 18th, 1856—Log of HM.S. “ Cen-
parion,” Jan. 19th, 1856, to Feb. 26th, 1357, Kept by
Arthur Bloxsome, N.C. a MANUSCRIPT oft 90 I, half calf

= A ae et a parcel
E ¥ J( PORTRAITS, RELICS, Erc. Lo
’II /i 1[@ Jetiner (Edward) Five Engraved Portraits, framed and glazed, "1 A
v — ﬁwn, mounted on boards : Four Photographs, ete., framed atid o
g gla

)

- zed 3 and three on boards (14)
\ *') ; ‘**‘1@ 0il Painting—Interior of a Tavern, with card-players at table,
: by Steph y Jenner (Nephew to Dr. Jenner), 12 én. by 104 in., |

) framed*~Panel Oil Painting: Tt Village Saleswomany by
' Stephen Jenner, 6in. by 4 in.r framed—~QOil Painting, un-
signed, 10%in. by 8% inJ “framed—Coloured Drawing, by

O i 5. Jenner, cut round and mounted, entitled “D.D. and " 4

e A ST ,;’[-Willjzim Duvies and Edward Jeuner), glazed and

7 50

‘:\?ﬁ ramed ; and others (6) T L
J 3-"; Documents relative to the Rev. G. C. Jenner, Nephew of D, |
:{/ " Fdward Jenner, including Registration Certificate of Master -

R

¢ Mason in Lodge 180, Oxford, with Seal, 1794—Licenses
a from the Bishop of Gloucester, ete. ; and others, all framed .

e and glazed (exeept one (10)

1010 I-Ieunur (Edward) A small Strip of Hair cut off after Death, /
| enclosed in an aval frame and glazed—An Address from the =

King's Royal Bell Ringers to Dr. Jenner, on his Appoint- %

ment as Physician to H.I.H. The Prince Regent, Sramed

and glazed (2) /

Sketches, ete. Origjnal Drawing — “Old Ladies drinking '.

Tea,” by 8. Jenner—Small Cﬂ]ﬂiil‘l']'g,, Portrait of the Rey. :

G. C. Jenner, |black oval’ frame—Coloured Portrait, fui_ K

: vound and mounted, of the Rev. Caleb Carrington, Vicar of

S8\ | Berkeley,“hy 8. J., framed and glazed = Five coloured|” f

3 ,"\ v X Humoronus Sketches on cardboard (ent round), inserted :'-.'rfl,
A b /,-\ grooved wood rests (one defective) ; and }ﬂtlﬁm '{ (L2 B

- o Fil L - e '

~R5 1012 ) Photographs of the Interior and Exterior nﬁcﬂcele}' Cln.n'ch{;‘?‘f‘:;‘!' ard

. i\_ﬁ_) {Sﬁ?ﬁﬂi Sramed and glazed, and one framed ; and others ﬁ"}’ﬂ,‘?ﬂ:’? ’

FPY FREIETY T P— -



On Goldston.

To B.J.

On hearing Miss N. sing.

To Lettsom.

To E.G.

To L.P.

Cn the banks of the Chelt.

Eau medicinale.

You say my good friend

Jenmy Wood

The cook at Newcastle.
Impromptu on a miser.

Ye Gentlemen of Cheltnam town.
Ferch'd on some time-struck withering oak.
A couple of quacks.

Sir William's election.
Tight-lacing.

Thief and magistrate.

My Spanish segar.

L's horse Vulcan.

The death of an old woman.

A huntsman dead in the chace.
British entire.

A bouquet

My bottle.

The death of old Garnet
Parson and clerk.

To a robin

Death of a lady

Alexander

Song (Farewell ye dear ladies)
The old forest woman's ass.
Epitaph on John Hosier

Migs - .

Song (In pursuit of a lass)
Riddle ...

0ld Humphrey.

To a Robin (Come sweetest)
Signs of rain.

- (Latin version by John Latham)
Death and Mr. Peach.

The Sheriff's bailiff,

Death of a miser.

E.J. and his servant.

Poor old John.

Minx the cat and Tartar the terrier.















